
1

Distribution of Eriophorum angustifolium in the Czech Republic 

Author of the map: Jitka Štěpánková

Map produced on: 18-11-2015

Database records used for producing the distribution map of Eriophorum angustifolium published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of Forest Typology (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Fond B. Slavíka:  Field Record Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



2

4951d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 18. Šluknovská pahorkatina: Mokřad u Severního: (podél Lučního potoka se zachovalou mokřadí),
nejbližší obec: Severní, okres Děčín
souřadnice: 51°2'22.00''N, 14°18'15.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Härtel H., Bauer P. & Kalík M. (2006): Historie, současnost a dosavadní výsledky výzkumu cévnatých rostlin Šluknovského
výběžku. - Severočes. Přír. 38: 69-94.
projekt: FLDOK
ID: 8136807

4952c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: lok.29. Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 1.-5.7.2000 v Rumburku: rašeliniště V Liščího a
okolní les, (Liščí),(autoři uvádějí ftg.okres 47 a čtverec 4952/31)
nejbližší obec: Liščí, okres Děčín
souřadnice: 51°2'6.22''N, 14°22'3.31''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Härtel H., Bauer P. & Hadinec J. (2002): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2000 v
Rumburku. - Severočes. Přír. 33-34: 85-94.
projekt: FLDOK
ID: 7903014

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Šluknovský výběžek: Liščí: cca 1km V od S okraje obce, mokřad v terénní depresi mezi lesními porosty, pramenní oblast
Liščího potoka, podmáčené olšiny
nejbližší obec: Liščí, okres Děčín
souřadnice: 51°2'7.00''N, 14°21'56.00''E
nadmořská výška: 425-430 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Čáp J. (2000): Rašeliništní mokřad u Liščí. - Severočes. Přír. 32: 93-94.
projekt: FLDOK
ID: 7900114

4952d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Schlukenavia [Šluknovsko]
nejbližší obec: Šluknov-střed, okres Děčín
souřadnice: 51°0'13.27''N, 14°27'9.31''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1844
nálezce:  Karl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926972

4956c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okres Frýdlant: Boleslav, bažinaté louky při Smědé mezi silnicí a žel. drahou poblíže továrny
nejbližší obec: Černousy-u nádraží, okres Liberec
souřadnice: 51°0'25.31''N, 15°2'9.18''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1958-06-13
nálezce:  Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



3

5052a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Mikulášovice: louka v těsné blízkosti žel. st. Mikulášovice-střed
souřadnice: 50°57'43.00''N, 14°21'20.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1997-07-10
nálezce: J. Čáp
projekt: ČNFD
ID: 2956870

5052b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Mokřina u Bobřího rybníku - Šluknov, ok. Děčín
nejbližší obec: Království-dolní část, okres Děčín
souřadnice: 50°59'56.10''N, 14°28'15.64''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1978-06-02
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927483

5052d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Brtníky
nejbližší obec: Brtníky, okres Děčín
souřadnice: 50°56'49.44''N, 14°25'58.75''E, ± 3149m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002-05-29
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6518529

5053a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bohemia sept., distr. Děčín: in paludosis prope piscinam parvam ad viam ferream ca 2km situ mer.-or. a statione Valdek
inter oppida Rumburk et Šluknov
nejbližší obec: U Racka, okres Děčín
souřadnice: 50°58'31.07''N, 14°31'34.90''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976-07-29
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927158

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bei Altehrenberg [Starý Ehrenberg] aus nasse wiesen hausig
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'17.43''N, 14°30'15.11''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1950-04-23
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



4

5053c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 6. Šluknovská pahorkatina: Louky u Studánky: (vlhké louky),
nejbližší obec: Studánka, okres Děčín
souřadnice: 50°54'23.00''N, 14°33'28.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Härtel H., Bauer P. & Kalík M. (2006): Historie, současnost a dosavadní výsledky výzkumu cévnatých rostlin Šluknovského
výběžku. - Severočes. Přír. 38: 69-94.
projekt: FLDOK
ID: 8136697

5056a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Frýdlantsko, Černousy, 1. rybník zdola nad osadou V Poli
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'42.32''N, 15°2'54.62''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-05-29
nálezce: J. Rydlo; K. Morávková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927321

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 5. Dolní rybník v osadě V Poli (Polní domky), 1,1km J od Černous
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'39.00''N, 15°3'2.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008
pramen: Jehlík V. & Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta v rybnících u osady V Poli u Černous na Frýdlantsku. - Muz. a Součas., ser. natur.
23: 167-178.
projekt: FLDOK
ID: 8122391

5056b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /48/ Horní Pertoltice: mokřad cca 200m S od Šálkova rybníka, (průzkum v období 1994-1997),
nejbližší obec: Horní Pertoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°59'12.00''N, 15°6'16.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
ID: 7907754

5057a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Horní Řasnice, Auenlage in der Mitte der Ortschaft.
souřadnice: 50°57'45.00''N, 15°11'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1974-06-26
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1996): Feuchtwiesen des Bezirkes Frýdlant v Čechách (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien,
133: 371-405.
projekt: ČNFD
ID: 2442814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



5

5057c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Ludvíkov pod Smrkem, u lesa mezi potoky Verlorner Bach a Ransebach SZ od obce
souřadnice: 50°55'15.00''N, 15°11'44.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-24
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2024435

5150c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: u0062lp_022311_67_R2.2
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°48'24.66''N, 14°0'47.20''E, ± 47m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2001-09-10
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0062lp: u0062lp. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5851266

5150d

původní jméno: bez určení
lokalita: Čechy, Vlčí jezero, 5km SZ od Děčína
nejbližší obec: Kristin Hrádek, okres Děčín
souřadnice: 50°48'32.25''N, 14°8'1.96''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1984-07-08
nálezce: E. Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927522

5151b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Růžová_9520093
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°51'10.87''N, 14°17'6.14''E, ± 39m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2008-10-27
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0952. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5971291

5151d

původní jméno: Eriophorum angustifolium Honck.
lokalita: Labské pískovce: pohoří pod vrchem Čábel [Bynovecký vrch - ve starších mapách Čabel] na svahu proti Popovičkám-
rašelinné bulty- S
nejbližší obec: Bynovec, okres Děčín
souřadnice: 50°48'45.38''N, 14°17'20.43''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
pramen: Čeřovský J,.  Ochr. přír. 12/4:98, 1957 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. –
Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



6

5152a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 72. Kamenická Stráň: SPR Nad Dolským mlýnem
nejbližší obec: Kamenická Stráň, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971073

5152b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 39. CHKO Labské pískovce: louka na Z úklonu kopce Český vrch, 0,15 km od jeho vrcholu (kóta 425,5), Z od obce Dolní
Chřibská, hnědá půda kyselá i eutrofní a oglejená půda, písč.-hlin.až hlin.-písč.
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'54.00''N, 14°26'39.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1995
pramen: Čáp J. (1996): Nové a méně známé rostliny z oblasti Labských pískovců. - Severočes. Přír. 29: 65-74.
projekt: FLDOK
ID: 9426248

5152c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: u0027lp_022411_180_T1.5
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'46.98''N, 14°20'56.94''E, ± 89m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2001-07
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Jiří Brabec. u0027lp: u0027lp. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5893597

5152d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Kunratice u České Kamenice
nejbližší obec: Kunratice u České Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'3.06''N, 14°26'4.08''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2012-07-14
nálezce: Petr Bauer
pramen: petr bauer. Nálezy a pozorování. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7783877

5153a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Lužické hory, Rybniště, vlhké louky u rybníků
nejbližší obec: Rybniště, okres Děčín
souřadnice: 50°53'17.71''N, 14°31'26.75''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1967-07-08
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



7

5153c

původní jméno: Eriophorum angustifolium HONCK.
lokalita: Lužické hory: Falknov: obec mezi žel. stanicí a kostelem 480m n.m.
nejbližší obec: Kytlice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'48.89''N, 14°32'6.77''E
fytochorion: 50. Lužické hory
pramen: Sýkora T., Sborník Severočes. muzea Liberec 4/1972 : 83 a 89-91 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury
převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926644

5153d

původní jméno: Eriophorum angustifolium HONCK
lokalita: Lužické hory: Rousínov: střed. část obce 420m n.m.
nejbližší obec: Rousínov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'11.41''N, 14°36'13.65''E
fytochorion: 50. Lužické hory
pramen: Sýkora T., Sborník Severočes. muzea Liberec 4/1972 : 83 a 89-91 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury
převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926642

5154c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: l0028lh_031306_40_R2.3
nejbližší obec: Dolní Světlá pod Luží, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'29.54''N, 14°40'12.94''E, ± 77m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6130838

5155c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Jelení louka horní tok
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°48'2.00''N, 14°53'14.00''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2009
nálezce: Květa Morávková
pramen: Čtvrtečka, Šlajch, Morávková, ČSOP Armillaria. Mapování živočišných druhů vázaných na malé vodní toky na svazích
Ještědského hřebene II.část. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6938983

5155d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: l0050_031406_186_T1.6
nejbližší obec: Nová Ves u Chrastavy, okres Liberec
souřadnice: 50°50'12.91''N, 14°59'37.32''E, ± 120m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0050: l0050. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6158836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



8

5156b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Raspenava, okraj lesíka nedaleko žel. dráhy JJV od Vápenného vrchu na úpatí Jizerských hor
souřadnice: 50°53'22.00''N, 15°8'12.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-10
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2022900

5156c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Pod tratí - Krásná Studánka (mokřad 13)
nejbližší obec: Krásná Studánka, okres Liberec
souřadnice: 50°48'42.32''N, 15°2'27.03''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1999
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Mokřady západní části CHKO Jizerské hory na katastrálních územích Krásná Studánka, Fojtka, Mníšek u Liberce a
Oldřichov v Hájích. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6873364

5156d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Jizerské hory: rašelinné lesy u Bedřichovské přehrady
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'6.76''N, 15°8'22.37''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1937-07-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926795

5157a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bílý Potok pod Smrkem, u rekr. střediska pod Frýdl. cimbuřím
souřadnice: 50°52'16.60''N, 15°12'29.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2003-06-25
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1315923

5157b

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia borealis, montes Jizerské hory, Polubný: in Sphagnetis Velká Jizerská louka
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°51'16.97''N, 15°19'42.26''E
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1955-06-20
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



9

5157c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Jizerské hory, rašeliniště "Na Čihadle" 15km J od Nového Města p. Smrkem,
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°49'58.36''N, 15°13'51.12''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1982-08-15
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926858

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Jizerské hory, Čihadla, okraj jezírka
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°49'58.36''N, 15°13'51.12''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1965-08-01
nálezce:  Čvančara
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926731

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Sev. Čechy, Jizerské hory, vrchoviště Na Čihadle, okraj rašelinného jezírka
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°49'58.41''N, 15°13'48.47''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1965-08-01
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926736

5157d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Jizerské hory: u Smědavy v rašelinném lese
nejbližší obec: Bílý Potok, okres Liberec
souřadnice: 50°50'26.85''N, 15°16'38.26''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1951-06-13
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927406

původní jméno: bez určení
lokalita: Jizerské hory, rašelina na Schwarze Teiche
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'45.12''N, 15°18'15.32''E
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1927-09
nálezce: M. Puchmajerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



10

5158a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Jizerské hory, NPR Rašeliniště Jizery, V 70 dle Višňáka, J okraj louky
souřadnice: 50°51'1.50''N, 15°20'53.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 832 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2004-07-25
nálezce: Š. Králová
pramen: Králová Š. (2005): Vegetační a stanovištní studie NPR Rašeliniště Jizery. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1373708

5158c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Tab.1.sním.7. Bukovec: čedič.vrch, pralouka, (mokřad poblíž J hranice PR), JV orient., (průzkum probíhal v r.1997 a 1998),
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'43.00''N, 15°21'19.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1997-06-06
pramen: Pavlů L. & Burda J. (1999): Příspěvek k floristickému poznání Bukovce v Jizerských horách. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
Vědy 21: 95-117.
projekt: FLDOK
ID: 7906813

5158d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /324/ Ve smrčinách JV od Pytláckých kamenů /S Jizerky/
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
fytochorion: 92b. Jizerské louky
pramen: Plocek A. (1986): Květena Jizerských hor. 4. Balsaminaceae až Cyperaceae. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 15: 5-52.
projekt: FLDOK
ID: 8987668

5247d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Tokaniště
nejbližší obec: Oldřiš u Moldavy, okres Teplice
souřadnice: 50°42'24.90''N, 13°39'20.42''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2004-03
nálezce: Vladimír Bejček; Karel Šťastný; Vít Dvořák; Josef Švankmajer; Jakub Esterka; Pavel Tyner
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7261538

5248c

původní jméno: Eriophorum polystachyon
lokalita: Weg Ullersdorf - Neustadt, Teplitz
nejbližší obec: Nové Město, okres Teplice
souřadnice: 50°42'14.06''N, 13°41'26.14''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1932-07-09
nálezce:  Hilgart
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



11

5248d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Zinnwald
nejbližší obec: Cínovec, okres Teplice
souřadnice: 50°43'52.23''N, 13°46'2.06''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: J. Novák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927077

5249a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 3. PR Špičák v k.ú. Krásný Les: prameniště mokřady a mezofilní louky na ZSZ-SZ úpatí vrchu, (průzkum proběhl v
r.1998-2000)
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'5.00''N, 13°54'58.00''E
nadmořská výška: 620-723 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Ondráček Č. (2002): Floristický průzkum přírodní rezervace Špičák u Krásného Lesa. - Severočes. Přír. 33-34: 95-105.
projekt: FLDOK
ID: 7903285

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Krásný Les (okr. Ústí n. Labem), 1,4 km ZJZ od vrchu Za silnicí
souřadnice: 50°45'14.80''N, 13°54'19.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2006-07-21
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. (2011): Rozšíření třtiny nachové (Calamagrostis phragmitoides Hartman) a poznámky k výskytu C. canescens
(Weber) Roth v Krušných horách. - Severočes. Přír., Litoměřice, 42: 21-30.
projekt: ČNFD
ID: 1287777

5249b

původní jméno: bez určení
lokalita: Montes Rudohoří: in pratis paludosis inter opp. Krásný Les et Petrovice
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'41.85''N, 13°57'19.69''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1947-05-26
nálezce: J. Dostál; F.A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926810

5249c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Černá louka Telnice okr. Teplice
nejbližší obec: Habartice u Krupky, okres Teplice
souřadnice: 50°44'3.06''N, 13°53'21.99''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1995
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: J.Kuncová; J.Roth; L.Němcová;Šutera Václav;Vysoký Václav;Růžička Václav;Vondráček J.;Hajer J.;Gregor
Tomáš;Skoupý;Duchek. Zpráva o přírodovědném průzkumu lokalit Černá louka a  Horské louky u Telnice v Krušných horách. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7241015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



12

5249d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 18. Dolní část sjezdovky v Dolní Telnici.
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'3.00''N, 13°55'21.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2001-07-02
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130679

5250a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: FK Děčín: 8) Tisá, vlhké louky pod JV okraj. obce
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'51.76''N, 14°2'13.15''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Grulich V., Severočes. přír. Příl. 1986 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. –
Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 46a
ID: 9926640

5250b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 10. CHKO České středohoří: Modrá: louka podél trati mezi zastávkou Modrá a Jílovím, (flor.exkurze 21.-23.5.1999, čtver.
středoeurop.map.5250/23, částečně mimo CHKO)
nejbližší obec: Modrá, okres Děčín
souřadnice: 50°45'32.00''N, 14°5'20.00''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1999-05
pramen: Bauer P. & Härtel H. (2000): Jarní floristická exkurze Severočeské pobočky České botanické společnosti 1999 v Jílovém u
Děčína. - Severočes. Přír. 32: 83-88.
projekt: FLDOK
ID: 7899792

5251a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Tetschen in Böhmen [Děčín]
nejbližší obec: Děčín-střed, okres Děčín
souřadnice: 50°46'51.42''N, 14°12'46.51''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1850-06
nálezce:  Malinsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 45a
ID: 9927044

5252c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: České středohoří: Karlovka, lesní rybník nad Velkým rybníkem 1,5km V od vsi - 50°44′32.00″N 14°24′56.00″E
nejbližší obec: Karlovka, okres Děčín
souřadnice: 50°44'32.00''N, 14°24'56.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; L. Němcová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9935832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



13

5252d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: l0127_024203_702_T1.5
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'7.09''N, 14°29'8.63''E, ± 110m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-05-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0127: l0127. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6069802

5253a

původní jméno: Eriophorum angustifolium HONCK.
lokalita: Lužické hory: Svor:  hor. část obce 480m n.m.
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'40.99''N, 14°34'49.60''E
fytochorion: 50. Lužické hory
pramen: Sýkora T., Sborník Severočes. muzea Liberec 4/1972 : 83 a 89-91 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury
převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926641

5253b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Kunratice u Cvikova - mokřina S od Cvikovského rybníka
souřadnice: 50°46'17.10''N, 14°39'48.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-12
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2998284

5253c

původní jméno: bez určení
lokalita: Nasse Wiese bei der Strasse von Manisch [Manušice] nach Haida [Bor u Č. Lípy] bei B. Leipa
nejbližší obec: Skalice u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'55.40''N, 14°31'12.07''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1929-05
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927124

5253d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: l0066_022425_15_M1.6
nejbližší obec: Radvanec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'55.36''N, 14°35'54.82''E, ± 115m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machova. l0066: l0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6020203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



14

5254a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Lada, Auelage am südlichen Rand der Ortschaft Lada
souřadnice: 50°46'34.00''N, 14°44'53.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1977-07-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1845078

5254b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Markvartice v Podještědí_9430056
nejbližší obec: Markvartice v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'37.27''N, 14°46'44.54''E, ± 59m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-05-16
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0943. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5963047

5254d

původní jméno: Eriophorum angustifolium HONCK.
lokalita: Ralská pah.: Sedlický ryb. [zničen výstavbou odkaliště], SZ břeh
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'45.00''N, 14°46'10.70''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Čvančara A., Sbor. Severočes. muzea Liberec 9:6, 1977 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z
let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926637

5255b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Hlubocký potok dolní tok
nejbližší obec: Kryštofovo Údolí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'60.00''N, 14°55'60.00''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2009
nálezce: Květa Morávková
pramen: Čtvrtečka, Šlajch, Morávková, ČSOP Armillaria. Mapování živočišných druhů vázaných na malé vodní toky na svazích
Ještědského hřebene II.část. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6940646

5255c

původní jméno: Eriophorum angustifolium HONCK.
lokalita: Ralská pah.: Břevniště, niva Plouč.
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'2.51''N, 14°51'31.81''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Čvančara A., Sbor. Severočes. muzea Liberec 9:6, 1977 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z
let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



15

5255d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: LHC Ješted,pol.Krizany,246A3  východ.cást
souřadnice: 50°44'51.00''N, 14°56'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1959-06-26
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 647006

5256a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /3/ Liberec: /S/ území asi 19,2 km /čtv. / od Star. a Nov. Pavlovic přes Stráž n. Nis., Krásná Studánka, Radčice a Svárov
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8993773

5256b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Liberec-Rudolfov
souřadnice: 50°47'27.00''N, 15°6'45.00''E, ± 20m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2006-09-13
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1326201

5256c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Liberec-Rašovka
souřadnice: 50°42'11.00''N, 15°2'35.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998-07-13
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1311680

5256d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Sev. Čechy: Jablonec n. Nisou., Rádlo-Milíře, mokrá loučka u kapličky
nejbližší obec: Milíře, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'35.84''N, 15°6'45.72''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1986-07-29
nálezce: M. Studnička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927442

5257a

původní jméno: Eriophorum angustifolium ssp. angustifolium
lokalita: Rašelinná louka Horní Maxov, Jizer. hory
nejbližší obec: Horní Maxov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'58.66''N, 15°12'19.90''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1968-08-14
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



16

5257b

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia boreal.: montes Sudetici occ. Jizerské hory, in turfosis apud claustrum aquae Souš prope pag. Horní Polubný
nejbližší obec: Černá říčka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'0.65''N, 15°19'43.30''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1951-06-12
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 93a
ID: 9926801

5257c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Ort Loučná n. Nisou, Bachaue am südlichen Rand des Ortes
souřadnice: 50°44'25.00''N, 15°13'25.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1975-07-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Jizerské hory - II. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 18: 247-285.
projekt: ČNFD
ID: 1772409

5257d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Sev. Čechy: Jizerské hory, rašelinné louky v Tanvaldě-Šumburku směrem na Pustiny (při silnici)
nejbližší obec: Pustiny, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'52.61''N, 15°19'44.88''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1987-07-10
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926735

5258a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Polubný, mokřadní lada cca 500 m vjv. od kostela
souřadnice: 50°46'9.70''N, 15°21'14.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2003-06-25
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1315759

5258c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 4. Kořenov: /JV obce/ rašelinná smrčina v sedle mezi Bílou Skálou a Kapradníkem
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
nadmořská výška: 940-945 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1972-09-12
nálezce:  Sýkora;  Burda
pramen: Burda J., Sýkora T. & Slavík B. (1973): Příspěvek k floře a vegetaci údolí Klopotilého potoka u Příchovic. - Zpr. Čs. Bot. Společ.
8: 201-208.
projekt: FLDOK
ID: 9265645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



17

5259a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Labská louka - Krkonoše
nejbližší obec: Martinovka, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'22.31''N, 15°32'29.68''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  Kavina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926975

původní jméno: bez určení
lokalita: Distr.: Montes Corcontici: in vicinia casa Labská bouda
nejbližší obec: Martinovka, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'11.78''N, 15°32'46.54''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1948-06
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926873

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Severovýchodní Čechy: Krkonoše, Na rašeliništi a vodopádu Pančavy u Labské boudy (Špindlerův Mlýn)
nejbližší obec: Bedřichov, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'45.62''N, 15°32'21.26''E
nadmořská výška: 1340 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1946-08-01
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926879

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Krkonoše - Martinovka
nejbližší obec: Martinovka, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'20.01''N, 15°34'33.12''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1935-06-30
nálezce:  Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927100

původní jméno: bez určení
lokalita: Krkonoše - Pančava, rašelina
nejbližší obec: Bedřichov, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'45.62''N, 15°32'21.26''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1927-08
nálezce: M. Puchmajerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927136

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia sept.: montes Krkonoše. in pratis humidis Labská louka
nejbližší obec: Martinovka, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'22.31''N, 15°32'29.68''E
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1919-07
nálezce: A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



18

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Krkonoše, rašeliny na Labské louce
nejbližší obec: Martinovka, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'22.31''N, 15°32'29.68''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1913-08
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927400

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Labská louka, Krkonoše
nejbližší obec: Martinovka, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'22.31''N, 15°32'29.68''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1902-09
nálezce:  Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927425

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Böhmen, Riesengebirge, Moore der Pantschewiese [Pančava]
nejbližší obec: Bedřichov, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'7.12''N, 15°32'20.72''E
nadmořská výška: 1380 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1880-08-26
nálezce:  Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926851

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Elbewiese im Riesenbirge [Labská louka]
nejbližší obec: Martinovka, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'22.31''N, 15°32'29.68''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1879-07-06
nálezce:  Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926717

5259b

původní jméno: Eriophorum angustifolium v. vailantii
lokalita: Spindelbaude [Špindlerovka] sumpgife veise
nejbližší obec: Špindlerovka, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'40.68''N, 15°38'5.01''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1923
nálezce:  Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



19

5259c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Krkonoše, Horní Mísečky, okraj obce, pod silnicí na Zlaté Návrší
souřadnice: 50°44'12.00''N, 15°33'59.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 1004 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2006-07-10
nálezce: M. Hájek
projekt: ČNFD
ID: 2850584

5259d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Stříbrná Bystřice (Krkonoše)
souřadnice: 50°44'48.00''N, 15°39'22.00''E, ± 100m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1967-08-29
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. et Váňa J. (1969): Příspěvek k poznání rašelinných rostlinných společenstev východních Krkonoš. - Opera Corcont.,
Vrchlabí, 5: 157-173.
projekt: ČNFD
ID: 2123113

5260a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Krk.: rašeliniště na JV svahu Stříbrného hřbetu
nejbližší obec: Špindlerovka, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'1.20''N, 15°40'51.32''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
pramen: Berciková, Opera Corcon. 14/1977: 121 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990.
– Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926639

5260c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Mokřady mezi žlutě značenou cestou a Šilhavého křížem, Modrý Důl, Východní Krkonoše, ok. Trutnov
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'1.22''N, 15°42'29.12''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-08-09
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927482

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Na rašeliništi u cesty v Modrém dole v Krkonoších
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'53.49''N, 15°42'27.27''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-07
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



20

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Rašeliniště mezi Sněžkou a Luč. boudou
nejbližší obec: Luční bouda, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'9.67''N, 15°42'37.31''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1954-06-19
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927372

původní jméno: Eriophorum vaginatum
lokalita: Bohemia boreal.: montes Sudetici occ. Krkonoše, in sphagnosis ad fontem rivi Úpa in monte Studničná
nejbližší obec: Luční bouda, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'11.78''N, 15°42'48.97''E
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1948-06-21
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926800

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Čechy, Krkonoše východní: na jižním svahu Studniční hory pod Sněžným polem
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'8.84''N, 15°42'18.46''E
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1948-06-10
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927477

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia septentrionalis, in pratis ad torrentem Úpa, in valle Obří důl, in montibus Krkonoše
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'16.87''N, 15°43'37.17''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1946-06-27
nálezce:  Kavina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926974

původní jméno: bez určení
lokalita: Studničná v Krkonoších
nejbližší obec: Luční bouda, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'37.17''N, 15°42'22.54''E
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1945-07
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



21

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia septentrionalis: in montibus Krkonoše, in valle Čertova zahrádka, locis paludosis
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'40.90''N, 15°43'13.19''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1928-07-09
nálezce: Vl. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927007

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Krkonoše: lesní rašelina pod Richtrovou boudou
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'30.96''N, 15°41'50.38''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1923-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927154

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Krkonoše: Rašelinná louka pod horou Studničnou
nejbližší obec: Luční bouda, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'5.18''N, 15°42'24.64''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1901-07-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926794

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Aupakessel in Riesengrunde
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'3.78''N, 15°43'23.89''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1895-08
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927520

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Riesengebirge, Koppenplan
nejbližší obec: Horní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'5.86''N, 15°44'31.87''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1891-08-01
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 93a
ID: 9927371

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Wiesen bei Rosenthal [Růžový důl]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'36.95''N, 15°44'13.25''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1885-05-25
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



22

5260d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Reisengebirge: Rennerbauden (vord)
nejbližší obec: Dolní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'50.61''N, 15°49'8.80''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1894-07-27
nálezce:  Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927129

5261c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: r0004_034203_785_R2.1
nejbližší obec: Horní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'31.79''N, 15°50'30.44''E, ± 24m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. r0004: r0004. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 06.06.2001 - 10.07.2003
ID: 3382772

5347a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 2. Klíny: rašeliniště Hajda a PR Černý rybník,
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°39'11.00''N, 13°31'35.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955069

5347b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Meziboří , Fláje
nejbližší obec: Fláje, okres Most
souřadnice: 50°40'59.43''N, 13°36'40.17''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1956-07-01
nálezce:  Hulán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926905

5347c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 7. Klíny: údolí Bílého potoka, vrchy Černý a Studenec a Z svahy Jiřího návrší
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°38'52.00''N, 13°33'42.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



23

5348a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Grünwaldské vřesoviště
nejbližší obec: Nové Město u Mikulova, okres Teplice
souřadnice: 50°41'23.54''N, 13°39'57.07''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2004-03
nálezce: Vladimír Bejček; Karel Šťastný; Vít Dvořák; Josef Švankmajer; Jakub Esterka; Pavel Tyner
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7261618

5348d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /4/ na výsypce u Újezdečku
nejbližší obec: Újezdeček, okres Teplice
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
pramen: Štěpán J. (1964): Vegetační poměry výsypek hnědouhelných dolů v okolí Teplic v Čechách. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 133:
22-30.
projekt: FLDOK
ID: 8765220

5349a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bei Marianschein [Bohosudov]
nejbližší obec: Maršovské sídliště-jih, okres Teplice
souřadnice: 50°40'57.02''N, 13°53'6.35''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1885-05-07
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927398

5351b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 12. Verneřice: vlhké louky 2km S obce.
nejbližší obec: Verneřice, okres Děčín
souřadnice: 50°40'27.00''N, 14°18'15.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054500

5351d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Srdov. - cesta z obce k myslivně
nejbližší obec: Srdov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'3.04''N, 14°16'57.38''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1960
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



24

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Litoměřice, Úštěk, 510 D 8
souřadnice: 50°36'58.00''N, 14°16'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1965-07-14
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 633748

5352a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: CHKO České středohoří, Valteřice, mokré louky 0,3 km v. od křižovatky silnice na Heřmanice a Taneček
nejbližší obec: Valteřice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'16.67''N, 14°24'44.36''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-04-29
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927607

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: u0161cs_024207_446_T1.5
nejbližší obec: Valteřice u Žandova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'23.48''N, 14°24'47.23''E, ± 167m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Karel Nepraš. u0161cs: u0161cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6078608

5352b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: l0072_024208_690_T1.5
nejbližší obec: Kozly u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'39.74''N, 14°28'2.14''E, ± 71m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0072: l0072. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6079889

5352d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Hirschberger Grossteiche (ca. 20 km von Česká Lípa)
souřadnice: 50°37'28.00''N, 14°28'7.00''E, ± 100m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1932-08-17
nálezce: F. Mattauch
pramen: Mattauch F. (1936): Ein Beitrag zur Kenntnis der Verlandungserscheinungen am Hirschberger Grossteiche. - Beih. Bot. Cbl.,
Jena, 54 B: 337-426.
projekt: ČNFD
ID: 1962843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



25

5353a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Profil charakterizující nivu Ploučnice u obce Žizníkova (podmáč. až vysychavé louky,podmáčené louky, podmáčené olšiny,
zarostlé vodní příkopy, pastviny s intenz.pastvou skotu, břehový porost Ploučnice)
nejbližší obec: Žiznikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'43.00''N, 14°34'18.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
pramen: Machová I. (2000): Flóra a vegetace středního toku Ploučnice. - Severočes. Přír., suppl. 12: 29-48.
projekt: FLDOK
ID: 7900603

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: PP Okřešické louky 3410
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'23.26''N, 14°34'37.66''E, ± 397m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2006
nálezce: Richard Višňák; Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila et Višňák Richard. Bezděz.: Okřešické louky - nová přírodní památka na Českolipsku. Botanický průzkum..
Vlastivědný spolek Českolipska, SOA Česká Lípa a VMG Česká Lípa, 2009.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.2006 - 31.12.2008
ID: 6942522

5353b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 181. Česká Lípa-Vítkov: Heřmanický rybník 1,0 km ZSZ kóty Mlýnský vršek (280,9 m), břehové porosty na S a V okraji
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'36.00''N, 14°36'13.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1989
nálezce: Pavel Lustyk; Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439522

5353c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Fytocen.sním.30. Novozámecký rybník: SV část Motýlové louky.
nejbližší obec: Zahrádky u Čes. Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'33.00''N, 14°32'59.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998-08-02
pramen: Turoňová D. & Rychtařík P. (2002): Vegetace národní přírodní rezervace Novozámecký rybník a návrh péče o chráněné
území. - Příroda 20: 25-51.
projekt: FLDOK
ID: 8278901

5353d

původní jméno: bez určení
lokalita: Jestřabské slatiny u Jestřabí, jižně České Lípy, lok. č. 5 [Jestřebí]
nejbližší obec: Hajda, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'6.15''N, 14°36'13.49''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1996-08-04
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



26

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Sev. Čechy: Českolipsko, SPR Slunečný dvůr u Jestřebí, mokřiny v "Baronteich"
nejbližší obec: Za Šroubeným, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'11.11''N, 14°37'22.14''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-06-18
nálezce: M. Studnička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927440

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Sev. Čechy, Českolipsko, SPR Slunečný dvůr u Jestřebí - Baronteich [Baronský r.]
nejbližší obec: Za Šroubeným, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'11.11''N, 14°37'22.14''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-06-18
nálezce: M. Studnička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927441

5354a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bei Niemes [Mimoň]
nejbližší obec: Letná, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'37.04''N, 14°43'45.24''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 52
ID: 9927396

5354b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 23. Horecký rybník, k. ú. Stráž pod Ralskem, pobřeží a přítoková zóna Velkého Horeckého ryb.
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'59.00''N, 14°49'7.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Višňák R. (2000): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny 2. Aktuální vegetace a přehled botanických
lokalit. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 9454809

5354c

původní jméno: bez určení
lokalita: Doksy Basin, Držník Fishpond (Hradčany Fishponds)
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'35.27''N, 14°43'28.09''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997-06-18
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



27

5354d

původní jméno: bez určení
lokalita: Distr.: Česká Lípa Černý Fishpond (Hradčany Fishponds), South of Mimoň
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'29.88''N, 14°45'53.42''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1996-08-05
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926914

5355a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 677. Hamr na Jezeře: lesní mokřina při JV břehu "jezera"
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'48.00''N, 14°51'39.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451137

5355b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 2. Smržov: mokřadní louky na SV okraji obce,
nejbližší obec: Smržov, okres Liberec
souřadnice: 50°40'12.00''N, 14°57'17.00''E
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Višňák 2002
ID: 7908719

5356a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 50. Petrašovice: lesnatý svah nad Oharkou a niva Oharky JZ od obce
nejbližší obec: Petrašovice, okres Liberec
souřadnice: 50°39'42.00''N, 15°3'13.00''E
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
nálezce:  Višňák
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910012

5356b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 54. Hodkovice n. Mohelkou: svahové prameniště nad L břehem Mohelky
nejbližší obec: Hodkovice n. Mohelko, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'27.00''N, 15°6'13.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
nálezce:  Višňák
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



28

5356d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: h0154cr_033213_346_R2.3
nejbližší obec: Ondříkovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'46.60''N, 15°9'51.48''E, ± 7m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2000
nálezce: Jitka Šafránková
pramen: Jitka Šafránková. h0154cr: h0154cr. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 22.07.2000 - 25.07.2004
ID: 6254909

5357b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: PP Zásada pod školou
nejbližší obec: Zásada, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'31.16''N, 15°16'35.72''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2010-05-26
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila. vlastní nález-terénní šetření. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6951497

5357d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Severní Čechy: Železný Brod, lesní prameniště Z od obce Pelechov
nejbližší obec: Pelechov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'6.60''N, 15°16'11.57''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1975-04-20
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926734

5358a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: l0146_034111_528_T1.5
nejbližší obec: Roztoky u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°39'34.99''N, 15°22'43.72''E, ± 141m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3356130

5358b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: l0135_034107_706_T1.2
nejbližší obec: Jablonec nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°41'42.79''N, 15°25'48.25''E, ± 41m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3350068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



29

5358c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: l0146_034111_380_T1.6
nejbližší obec: Příkrý, okres Semily
souřadnice: 50°38'31.56''N, 15°22'8.90''E, ± 98m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3355309

5358d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: l0135_034112_453_R2.2
nejbližší obec: Přívlaka, okres Semily
souřadnice: 50°38'53.88''N, 15°26'59.93''E, ± 77m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3359033

5359a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Tab. 8. sním. 5.: Krkonoše: Benecko: svahové prameniště pod restaurací Zlatá vyhlídka, orient.JZ
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°40'9.00''N, 15°32'56.00''E
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1972-07-11
nálezce: Emílie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9515728

5359b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Kukačka; svahová louka nad autobusovou zastávkou
souřadnice: 50°40'60.00''N, 15°35'25.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1972-07-13
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1805386

5359d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Harta [Podhůří Harta]
nejbližší obec: Podhůří, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'0.07''N, 15°37'47.01''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1890-05-12
nálezce:  Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



30

původní jméno: Eriophorum gracile
lokalita: Harta [Podhůří-Harta], sumpfwiese
nejbližší obec: Podhůří, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'0.07''N, 15°37'47.01''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1877-08-19
nálezce:  Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926714

5360a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Krkonoše: rašeliniště nad JZ svahem karoidu Stříbrné bystřice
souřadnice: 50°39'16.00''N, 15°42'20.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 1420 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1972-08-07
nálezce: M. Berciková
pramen: Berciková M. (1974): Rostlinná společenstva s účastí Molinia coerulea v subalpinském stupni Krkonoš. 1. a 2. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2440528

5360b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Krkonoše: Černohorská rašelina
nejbližší obec: Velká Úpa I, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'37.52''N, 15°45'19.65''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1965-07
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926829

5360c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Horní Lánov: na Binderu, slatinná louka
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'1.00''N, 15°41'6.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1982
pramen: Šteffan O. (1988): Příspěvek ke květeně Krkonoš (7). - Opera Corcontica 25: 119-139.
projekt: FLDOK
ID: 9483483

5360d

původní jméno: Eriophorum polystachyum
lokalita: Sumpfwiesen in der Umgebung von Freiheit [Svoboda nad Úpou]
nejbližší obec: Svoboda nad Úpou I, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'29.63''N, 15°49'1.34''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1901
nálezce:  Lehrkörper
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 93a; Na hranicích s fytochorionem 56c;
ID: 9927033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



31

5361a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Rýchory, mokřadlo nad Suchým dolem
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'16.85''N, 15°50'53.39''E
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1966-06-20
nálezce: K. Pavlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927103

5361b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Riesengebirge:  Wiesen bei Konigshan [Královec]
nejbližší obec: Královec, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'45.58''N, 15°58'23.13''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1900-05-12
nálezce:  Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 58d
ID: 9927439

5361c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Východní Krkonoše - Rýchory: slatina u pralesa
nejbližší obec: Rýchory, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'49.34''N, 15°51'53.95''E
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1967-07-31
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927476

5362c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Prameny Dřevíče  3
nejbližší obec: Hodkovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'24.24''N, 16°4'6.14''E, ± 47m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-07-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6829661

5362d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Pod Křížovým vrchem  2
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'4.77''N, 16°8'4.40''E, ± 21m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1994-05-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6874531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



32

5363c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Mokřadní louky u Jetřichova  2
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'19.29''N, 16°14'35.52''E, ± 73m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-05-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6877640

5363d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Pod rybníčkem
nejbližší obec: Ruprechtice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°38'21.95''N, 16°17'11.00''E, ± 47m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1998-04-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6823435

5445c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Hora Sv. Šebestiána, Schreiberovo rašeliniště
souřadnice: 50°31'11.00''N, 13°13'38.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: J. Váňa
pramen: Váňa J. (1962): Společenstva rašelinišť u Hory sv. Šebestiána. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2288522

5445d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Nasse Hochwiessen b. Sebastiansberg [Hora Sv. Šebestiána, Krušné hory]
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'37.16''N, 13°15'8.18''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1921-07-02
nálezce:  Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926835

5446a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: u0172_023121_427_L9.2B
nejbližší obec: Svahová, okres Chomutov
souřadnice: 50°33'42.37''N, 13°22'50.30''E, ± 110m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0172: u0172. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6032355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



33

5447a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: u0205_023118_84_T1.5
nejbližší obec: Nová Ves v Horách, okres Most
souřadnice: 50°35'37.43''N, 13°30'10.91''E, ± 226m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003-06
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0205: u0205. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6026481

5447d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Čes. Stř., směrem ke Kruš. h.: louky neb luční rašeliny u Kopist sev. od Mostu
nejbližší obec: Růžodol, okres Most
souřadnice: 50°32'56.35''N, 13°37'52.35''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
pramen: Domin, Č. Střed. 121 (04) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926634

5448d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Č.Středoh. V Biliny: mokřina JV Zaječího kopce
nejbližší obec: Razice, okres Teplice
souřadnice: 50°31'5.57''N, 13°48'57.66''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
nálezce:  Kubát
pramen: Kubát K., Sev. čes. Přir. 3:116, 1972 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. –
Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9935830

5449b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Donnersberg - Quell wiesse [Milešovka]
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'18.45''N, 13°55'51.30''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1937-05-23
nálezce:  Hilgart
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 4b
ID: 9926881

5449c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okres Bílina, Mukov - louka
nejbližší obec: Mukov, okres Teplice
souřadnice: 50°30'31.81''N, 13°50'58.43''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1934-05-24
nálezce:  Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 4b
ID: 9927460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



34

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Klomka a okolí [Chlomek u Kostomlat pod Milešovkou]
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'51.64''N, 13°51'39.68''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1964-06-10
nálezce:  Víchová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927603

5449d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Montes České Středohoří: locis humidis ad pedem montis Milešovka prope pagum Milešov
nejbližší obec: Velemín I, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'52.91''N, 13°56'20.59''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1925-06-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926809

5450b

lokalita: Babiny I (9 km JV od Ústí nad Labem): louky J silnice Čeřeniště - Rýdeč, cca 1,1 km V od autobusové zastávky nedaleko
hřbitova veV okraji osady Babiny
nejbližší obec: Babiny I, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'59.00''N, 14°8'10.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2009-05-27
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926969

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bohemia boreo-occidentalis, distr. Litoměřice, in pratis udis prope vicum Babiny ad septentriones versus ab opp. Litoměřice
nejbližší obec: Babiny I, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'51.00''N, 14°7'30.80''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1982-08-18
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9935828

5451d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Svařenice: mokřina vlevo od silnice na Vrbice
nejbližší obec: Svařenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'2.72''N, 14°17'51.51''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1984-05-17
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



35

5452a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Č. Stř. u Úštěku: luka v úd. k Hrádku
nejbližší obec: Ostré, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'39.44''N, 14°21'54.96''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1903-06-02
nálezce: K. Domin
pramen: Domin fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926793

5453b

lokalita: Doksy u Máchova Jezera (15 km JJV od České Lípy) = Hirschberg
nejbližší obec: Doksy u Máchova Jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'10.00''N, 14°39'30.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: J.Ch. Neumann
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927074

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okres Česká Lípa, slatina 2km SZ obce Staré Splavy
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'34.42''N, 14°35'44.68''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1984-06-25
nálezce: J. Boswartová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926673

původní jméno: bez určení
lokalita: Doksy
nejbližší obec: Masarykovy sady, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'57.25''N, 14°39'41.45''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1923
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926791

5453c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /1/ CHKO Kokořínsko: "Smrková studánka", jde o mokřadní olšinu (do r.1945 ještě louky), nacházející se V obce Deštná
nejbližší obec: Deštná, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'33.00''N, 14°31'37.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1986
nálezce:  Rydlo
pramen: Sádlo J. (2000): Původ travinné vegetace slatin v Čechách: sukcese kontra cenogeneze. - Preslia 72: 495-506.
projekt: FLDOK
ID: 8074908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



36

5453d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Wiesenkomlex bei Blatečky
souřadnice: 50°30'9.00''N, 14°35'2.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 51. Polomené hory
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Kokořínsko (Mittelböhmen.). - Tuexenia,
Göttingen, 5: 217-231.
projekt: ČNFD
ID: 1939884

5454a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Rašelinná louka u Heideteichu [Břehyňský r.] u Doks
nejbližší obec: Břehyně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'37.97''N, 14°42'26.91''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927009

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bohemia borealis, inter pagum Břehyně et piscinam Máchovo jezero, prope oppidum Doksy
nejbližší obec: Borný, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'49.06''N, 14°40'56.84''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1963-06-20
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927420

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Heide Teich [Břehyňský r.] bei Hirschberg [Doksy]
nejbližší obec: Břehyně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'37.97''N, 14°42'26.91''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1920-07-08
nálezce:  Schauta
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927395

5454c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Obora (Doksy), Z okraj Poselského rybníka
souřadnice: 50°32'48.60''N, 14°40'27.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009-07-08
nálezce: Lucie Kratochvílová
pramen: Kratochvílová L. (2010): Vegetace rašelinišť a pH: Vliv metody měření. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2900752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



37

5454d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Weisswasser [Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem-historické jádro, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'12.87''N, 14°48'15.30''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1850
nálezce:  Hippeli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926883

5456b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Český ráj: Kacanovy, horní (nový) rybník 0,8km od vsi , 50°33′7.00″N 15°9′26.00″E
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°33'7.00''N, 15°9'26.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-05-09
nálezce: J. Rydlo; K. Šolcová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927322

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Český ráj, lesní rybník Jezírka v údolí mezi Valdštejnem a Kacanovy - 50°33′37.00″N 15°9′4.00″E
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°33'37.00''N, 15°9'4.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2007-05-01
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927327

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Český ráj, Kacanovy, rybníček Jezírka 1km SV od osady
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°33'37.00''N, 15°9'4.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1998-08-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927313

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Český ráj: Kacanovy, rybníček v údolí Jezirka SSV od vsi
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°33'37.00''N, 15°9'4.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-09-25
nálezce: J. Rydlo; D. Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927324

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Kacanov [Kacanovy] u Turnova: na rašelinné louce "v Jezírkách"
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°33'37.56''N, 15°9'4.41''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1909-05-29
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



38

5456c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Český ráj: Příhrazy, louka při severním okraji vsi
nejbližší obec: Příhrazy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'57.02''N, 15°4'18.03''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1985-06-04
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 55b
ID: 9927312

5456d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Kněžmost, Srbsko, louky za Komárovským rybníkem
souřadnice: 50°30'12.40''N, 15°5'17.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2013-06-11
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1309357

5457a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Sedmihorky (Turnovsko), louka blízko zastávky Sedmihorky
souřadnice: 50°33'35.00''N, 15°11'55.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1956-06-09
nálezce: E. Vallová-Štolcová
pramen: Vallová-Štolcová E. (1965): Louky v údolí Libuňky u Turnova. - Preslia, Praha, 37: 299-319.
projekt: ČNFD
ID: 2089688

5457b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: h0114cr_033225_6_T1.5
nejbližší obec: Lestkov pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°35'1.64''N, 15°16'35.94''E, ± 51m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Petr Formánek
pramen: Petr Formánek. h0114cr: h0114cr. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 16.02.2000 - 08.08.2003
ID: 6271958

5457c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Český ráj: 5456a - Podtrosecké údolí, rašeliniště Vidlák a louky mezi Vidlákem a Věžákem /SZ obce Roveň, pozn.
Tomšovicová,17.3.2005/
nejbližší obec: Roveň, okres Semily
souřadnice: 50°30'33.00''N, 15°11'32.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltys V. & Faltysová H. (1997): Příspěvek k rozšíření některých vzácnějších rostlin v oblasti Českého ráje. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 5: 63-68.
projekt: FLDOK
ID: 9768332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



39

5459a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: l0141_034124_54_R2.2
nejbližší obec: Zálesní Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°34'34.03''N, 15°34'29.32''E, ± 73m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. l0141: l0141. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3380911

5459d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 2.Tab.8.č.sním.169.lok.87: Borovnice: bezkolencová louka, 200m Z 1.silničního mostu ve V okraji obce, 3m S silnice (čp.99),
orient.JV.
nejbližší obec: Borovnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'22.00''N, 15°38'13.00''E
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-08-09
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8388827

5460d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Hostinné, Louky pod Kateřinou [Svatá Kateřina]
nejbližší obec: Chotěvice, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'51.87''N, 15°45'54.14''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 1935-05-17
nálezce:  Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926886

5461c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 10.Tab.6.č.sním.237.lok.127: Dolní Staré Buky: pcháčová louka, 700m JV křížovatky Pilníkov-Staré Buky, s božími muky
uprostřed, orient.JZ.
nejbližší obec: Dolní Staré Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'15.00''N, 15°50'1.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2003-06-01
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8388338

5462a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Dolinka 2
nejbližší obec: Janovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'26.43''N, 16°4'39.03''E, ± 130m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-06-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7023576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



40

5462b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Pod hradištěm  1
nejbližší obec: Janovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'57.10''N, 16°5'4.79''E, ± 50m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-08-03
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6830045

5462d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Pod odkalištěm  3
nejbližší obec: Jívka, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'59.03''N, 16°6'19.55''E, ± 64m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-08-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6848099

5463a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Police n. Metují - Dědov, nejspodnější partie "Rokle" na Hejdě
souřadnice: 50°34'7.00''N, 16°11'57.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1967-06-11
nálezce: M. Rejmánek
pramen: Rejmánek M. (1969): Vegetační a květenné poměry Ostaše a Hejdy v Polické pánvi. - Pr. Muz. Hradec Králové a Pardubice,
ser. A, 9: 53-80.
projekt: ČNFD
ID: 2284555

5463b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Mláďovka  1
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°33'37.00''N, 16°17'41.03''E, ± 34m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-06-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6843505

5463d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Řeřišný  1
nejbližší obec: Bělý, okres Náchod
souřadnice: 50°30'15.44''N, 16°17'31.75''E, ± 56m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1993-06-02
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6879182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



41

5541d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 60. Jelení - Rolava [5541d]: vrchoviště odvodňované Slatinným potokem na SSZ úpatí Ploché hory (939 m m. n.), 895 m n. m.
(J. Michálek)
souřadnice: 50°24'32.00''N, 12°37'54.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621750

5542c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: SPR Malé Jeřábí jezero, 12 km SSZ Nejdku, na hranicích s Německem
souřadnice: 50°24'49.00''N, 12°40'19.00''E
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1981-07-12
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Žán M., Brdička I., Červená A., Sokolová L., Nesvadbová J. et Znamenaný P. (1981): Státní přírodní rezervace Malé jeřábí
jezero. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2221779

5543c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bohemia occid., Krušné hory, rašeliniště u Božího Daru
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'41.10''N, 12°54'48.23''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1966-09-21
nálezce:  Čvančara;  Hrouda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926732

5543d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Boží Dar v Rudohoří
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'35.04''N, 12°55'28.03''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1929-07
nálezce:  Podhajská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927107

5544a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 29. Černý potok: Černopotocké ra- šeliniště 0,9 km SZ od obce
nejbližší obec: Černý potok, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'40.16''N, 13°4'2.99''E, ± 1000m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-07-01
pramen: Ondráček Č. (1990): Floristický kurs Severočeské pobočky ČSBS ve Vejprtech. - Severočes. Přír. 24: 75-83.
projekt: FLDOK
ID: 8733723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



42

5544b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Přísečnice_1320103
nejbližší obec: Přísečnice, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'13.94''N, 13°9'2.05''E, ± 134m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-01-30
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0132. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5170344

5544c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Kovářská, Wiesenkomplex nahe dem Bahnhof
souřadnice: 50°25'50.00''N, 13°2'10.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1969-06-25
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1975): Cirsium heterophyllum-Feuchtwiesen und ihre pflanzensoziologische Charakteristik. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 10: 59-65.
projekt: ČNFD
ID: 1824608

5545a

původní jméno: bez určení
lokalita: Rudohoří: Sphagnetum u Starého rybníku sev. od Suniperku [Výsluní]
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'27.81''N, 13°12'52.02''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1946
nálezce: M. Servít
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927394

5545b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Nová Ves u Křimova_1320012
nejbližší obec: Nová Ves u Křimova, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'15.00''N, 13°15'4.43''E, ± 65m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2009-01-29
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0132. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5170044

5545c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: okr. Chomutov: Domašín, pravý břeh Podmileského potoka, pod rybníčkem
souřadnice: 50°25'29.00''N, 13°10'58.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1974-06-16
nálezce: K. Kubát
pramen: Kubát K. (1975): Některé výsledky botanického výzkumu na území budoucího odkaliště Louchov. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 6: 113-134.
projekt: ČNFD
ID: 2485156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



43

5546b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bohemia, prope oppidum Chomutov
nejbližší obec: Chomutov-historické jádro, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'37.72''N, 13°25'4.03''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: R. Cimprich
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 2a
ID: 9926710

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Strasse bei Komotau [Chomutov]
nejbližší obec: Chomutov-historické jádro, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'37.72''N, 13°25'4.03''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1863
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 2a
ID: 9926998

5551a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Vlhké loučky u trati mezi Voleškem a Hrobcem u Roudnice
nejbližší obec: Libotenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'23.12''N, 14°12'45.91''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
nálezce: F. A. Novák
pramen: Novák F. A., ČMKČ.XCIV.odd.př.118 (1920), fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9935826

5551d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Roudnicko: slatiniště pod vrchem Klouček, mezi obcemi Bechlín a Předonín
nejbližší obec: Bechlín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'48.00''N, 14°19'34.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1922
nálezce:  Novák
pramen: Novák J. (2003): Slatinná vegetace Roudnicka. - Severočes. Přír. 35: 47-50.
projekt: FLDOK
ID: 8129971

5552c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bažinatá louka u Bechlína
nejbližší obec: Bechlín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'7.73''N, 14°20'16.24''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1915-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



44

5553b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Pšovka-Aue nahe Hlučov
souřadnice: 50°27'9.00''N, 14°35'8.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 51. Polomené hory
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Kokořínsko (Mittelböhmen.). - Tuexenia,
Göttingen, 5: 217-231.
projekt: ČNFD
ID: 1939706

5553c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Kokořín
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°25'47.56''N, 14°34'1.97''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1936-05
pramen: Mikuláš J.,  fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon.
in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926633

5554a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Vlhká louka v údolí Strenickém pod Březovicemi
nejbližší obec: Březovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'47.57''N, 14°43'9.40''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1963-05-26
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927081

5555a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Slatinné louky u Rečkova (Bělá pod Bezdězem)
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'52.31''N, 14°54'20.93''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927370

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okres Mladá Boleslav, Malý Rečkov, rezervace Klokočka na levém břehu Bělé
nejbližší obec: K Radechovu, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'49.54''N, 14°53'27.95''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-06-25
nálezce: J. Rydlo; M. Molíková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



45

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Klokočka u Bakova n. Jiz.
nejbližší obec: K Radechovu, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'49.54''N, 14°53'27.95''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1950-05-22
nálezce: J. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927085

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Mladá Boleslav, Bradlec
nejbližší obec: Bradlec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'4.75''N, 14°54'45.40''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1887-05-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927369

5555b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Vlhká louka pod již. svahem Baby u Kosmonos
nejbližší obec: Horní Stakory, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'16.75''N, 14°57'20.56''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1962-04-23
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927080

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Ml. Boleslav, Bakov
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou-za náměstím, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'45.18''N, 14°56'22.03''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1897
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927542

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Neo Boleslavia, Baba bei Kosmonos
nejbližší obec: Horní Stakory, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'16.75''N, 14°57'20.56''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1857-05-16
nálezce:  Merkl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927052

5555c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bažinná luka u Debře
nejbližší obec: Horní Debř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'24.24''N, 14°53'28.57''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1921-05-04
nálezce:  Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



46

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Waldwiese Neoboleslaviae [Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Nové Město, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'45.43''N, 14°54'15.27''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1857-05
nálezce:  Zouplna
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 13c
ID: 9927578

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Jungbunzlau [Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Nové Město, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'45.43''N, 14°54'15.27''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1851
nálezce: H. Silber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 13c
ID: 9927403

5555d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Walder bei Kosmonos
nejbližší obec: Kosmonosy-střed, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'18.60''N, 14°55'47.99''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1857-05
nálezce:  Chlupatsch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926936

5556a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bažinné louky mezi Novou Vsí a Drhleny
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'58.40''N, 15°4'21.51''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1954-05-23
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927082

5557a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Sobotka, Kumbálov
nejbližší obec: Staňkova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°27'31.70''N, 15°11'59.57''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1883-05
nálezce:  Bernard
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 13c
ID: 9926669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



47

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Sobotka, luka u Čálovic
nejbližší obec: Čálovice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'25.43''N, 15°11'5.40''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1883-06
nálezce:  Bernard
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926670

5557b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Protected Landscape Area Český ráj, near Oborský Fishpond (near Jinolice)
nejbližší obec: Březka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'17.96''N, 15°18'16.79''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-07-01
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926913

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Rybník Němeček u Jinolice u Jičína
nejbližší obec: Malá Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'26.61''N, 15°18'49.93''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1911-09-25
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 55c
ID: 9926659

5557d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Ostružno, rybník Jíkavec a údolí u sv. Trojice Z obce
nejbližší obec: Ohařice, okres Jičín
souřadnice: 50°26'31.61''N, 15°16'13.97''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1990-05-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6865077

5558c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Jičín
nejbližší obec: Jičín-Staré Město, okres Jičín
souřadnice: 50°26'8.60''N, 15°21'11.56''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce: F. Lauberger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



48

5558d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Konecchlumí mokřina
nejbližší obec: Konecchlumí, okres Jičín
souřadnice: 50°24'15.16''N, 15°29'19.81''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Ducháček Michal. terénní šetření. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6889702

5559b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Klebš-rašeliniště
nejbližší obec: Vidonice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'24.34''N, 15°39'7.15''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-06-10
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Myšková Zuzana, Mgr. terénní šetření. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6878263

5559d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Miletín (okr. Jičín): Sůlek, 1,3 km ZJZ kostela v obci, asi 470 m SZ silnice na Hořice.
souřadnice: 50°23'60.00''N, 15°39'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2001-06-13
nálezce: Michal Ducháček
projekt: ČNFD
ID: 2976726

5560a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: h0085_034406_105_T1.5
nejbližší obec: Borovnička, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'34.04''N, 15°40'23.84''E, ± 57m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2002
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. h0085: h0085. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3412845

5560c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: h0049_034421_116_T1.5
nejbližší obec: Úhlejov, okres Jičín
souřadnice: 50°25'21.22''N, 15°41'5.75''E, ± 86m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2000
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0049: h0049. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 29.10.2000 - 08.11.2002
ID: 3418497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



49

5562b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 22. Vlhká louka S silnice Rtyně - Hronov, u samoty V Pustinách, asi 1,5 km ZSZ od Z okraje obce Zbečník
nejbližší obec: Zbečník, okres Náchod
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9235660

5562c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Zličský rybník u České Skalice, louka SV od rybníka
souřadnice: 50°24'40.00''N, 16°3'35.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1948): Caricetum davallianae bohemicum (Klika) v severovýchodních Čechách. - Spisy Přírod. Klubu Severových.
Čech, Hradec Králové, 1: 1-47.
projekt: ČNFD
ID: 2238889

5562d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Trubějov - Trubějovská vachta
nejbližší obec: Trubějov, okres Náchod
souřadnice: 50°26'6.61''N, 16°6'58.99''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2009-07-01
nálezce: Zuzana Myšková
pramen: Zuzana Myšková. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6882580

5563a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: U studny
nejbližší obec: Žďárky, okres Náchod
souřadnice: 50°28'21.10''N, 16°14'0.68''E, ± 65m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1997-06-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6810408

5563b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: h0064br_043310_615_R2.2
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'44.38''N, 16°16'56.17''E, ± 50m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2002
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0064br: h0064br. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3445369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



50

5563c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Příloha 1.lok.5. Sejřava: lok.je tvořena převážně společenstvem mezofilních a vlhkých luk. Inventarizace současné květeny
probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°24'25.00''N, 16°13'39.00''E
nadmořská výška: 448-460 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nově nepotrvzen
ID: 8367188

5638d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 31. Hranice: rašelinná louka, hraniční potok, asi 0,7 km Z od hraničního přechodu
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°19'18.00''N, 12°9'28.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502883

5640d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Kraslice: svahy a údolí potůčku při samotě Zátiší, 2-3 km Z od kostela v obci; smilková louka při samotě Medvědí, 4-5 km Z
od kostela v Kraslicích
datum: 1987-06
nálezce: Jana Hašková; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8564959

5641b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bohemia occid.: montes Krušné hory. in turfosis ad pag. Přebuz supra opp. Nejdek
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'54.73''N, 12°35'46.21''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1974-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926807

5641d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 173. Šindelová - Krásná Lípa [5641d]: mokrá louka podél strouhy pod PP Kamenný hřib, SSV od křižovatky U Rybníka,
640-670 m n. m. (J. Hadinec)
souřadnice: 50°19'8.00''N, 12°36'49.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9623996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



51

5642a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Jelení, 0,3 km O von der Kreuzung in der Gemeinde
souřadnice: 50°23'51.00''N, 12°40'13.00''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1977-06-24
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1993058

5642b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 38. Horní Blatná [5642b]: mokřina v depresích Z od rybníčka v nivě Kozího potoka S od obce, 920-925 m n. m. (M. Štech)
souřadnice: 50°23'52.00''N, 12°46'0.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621324

5642c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 79. Nejdek: obec Lesík [5642c]: vlhké louky u J přítoku přehrady Lesík, asi 600 m ZSZ od kóty Bezinky (701 m), 615-640 m n.
m. (M. Štech)
souřadnice: 50°18'42.00''N, 12°41'46.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622342

5642d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 94. Oldřichov [5642d]: rezervace Oceán - paseka v odvodněné klečovině na SV kraji vrchoviště 1,5 km od SV osady, 915 m n.
m. (J. Sofron)
souřadnice: 50°20'42.00''N, 12°47'22.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622795

5643a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Špičák, smilková louka na mrtvé rašelině nad Werlsbergem
nejbližší obec: Vršek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'55.90''N, 12°53'26.35''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1914-06-29
nálezce: K. Domin
pramen: Domin fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



52

5643b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Rašeliniště Pod Macechou
nejbližší obec: Háj u Loučné pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'41.68''N, 12°59'45.68''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ing. Čestmír Ondráček. Základní botanický výzkum (vyšší rostliny) navrhované přírodní rezervace Rašeliniště pod
Macechou. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7242725

5644a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Rašeliniště pod Loučnou
nejbližší obec: Vykmanov, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'56.73''N, 13°1'17.55''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1958-06-13
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927367

původní jméno: Eriophorum angustifolium f. superf…
lokalita: Schwarz Hübel [Černý vrch, vrch Obora]  bei Komotau [Chomutov]
nejbližší obec: Vykmanov, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'18.07''N, 13°3'16.66''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1862-09
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926726

5644c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Doup. h.: bistort. louka od Krondorfu k Ohři
nejbližší obec: Korunní, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'54.46''N, 13°4'29.10''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1914-06-28
nálezce: K. Domin
pramen: Domin fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926789

5645a

původní jméno: Eriophorum angustifolium Honck
lokalita: Na lesní louce u Klášterce [K. nad Ohří]
nejbližší obec: Horní Miřetice, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'15.25''N, 13°11'10.81''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
pramen: Řeháková, "Fytogeograf. nástin kv. Doupov. hor", Disertace: BÚKU Praha  1952-203 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 25a; Na hranicích s fytochorionem 29
ID: 9926632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



53

5645b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Wistritzer [Bystřice] wiessen, Kaadan
nejbližší obec: Tušimice-velkolom, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'51.87''N, 13°17'32.61''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1901-04-29
nálezce:  Schmidt
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927602

5645d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Kadaň - Miřetice
nejbližší obec: Miřetice u Vintířova, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'51.79''N, 13°16'59.85''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1926-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927364

5649a

původní jméno: bez určení
lokalita: Louny, Slané lučky u Vršovic
nejbližší obec: Vršovice, okres Louny
souřadnice: 50°22'6.52''N, 13°50'31.23''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
nálezce: V. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 2a; Na hranicích s fytochorionem 4a
ID: 9927127

5650b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Vrbka u Budyně n.O. Mokrá louka u rašilinné tůňky S od silnice do Roudníčku
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'23.47''N, 14°7'48.76''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1975-06-01
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927605

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Mšenský háj u Budyně n/O
nejbližší obec: Mšené-lázně, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'13.48''N, 14°7'51.86''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1914-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9935827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



54

5651d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Ledčice u Roudnice n. L. (okr. Mělník), Vlhká mokřina S od Škarechova
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°19'50.79''N, 14°18'25.50''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1975-06-13
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927604

5652d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Kly, bažinatá louka
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'28.24''N, 14°29'57.99''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1930-05
pramen: Mikuláš J.,  fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon.
in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926627

5653c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: V Mělnické Vrutici na květnatých lukách níže od nádraží směrem k potoku a vesnici
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'36.68''N, 14°32'35.70''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Klečka A.,  fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon.
in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926629

5655b

lokalita: Ml. Boleslav, Holoušske šaldy
nejbližší obec: Bojetice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'22.47''N, 14°57'15.44''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1891
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927109

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Mladá Boleslav, Boží Voda
nejbližší obec: Jemníky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'40.49''N, 14°57'2.94''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1888
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



55

5655d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Dno vypuštěného 3. rybníka za Novým u Loučenky, Loučeň, o. Nymburk
nejbližší obec: Chudíř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'12.98''N, 14°59'59.60''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983-05-31
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927450

5656b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Ujkovice, rybník Kabát
nejbližší obec: Ujkovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'30.54''N, 15°6'18.20''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1980-06-19
nálezce: J. Havlíčková
pramen: not. Havlíčková, J.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9935839

5656c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Obora v Jabkenicích
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'3.33''N, 15°2'45.25''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1929-06-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927365

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Jabkenice, kolem rybníčka na pokraji lesním u Ovčáren
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'25.06''N, 15°1'57.96''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1911-07
nálezce:  Wilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927563

5656d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Tuchomská luka mezi dětenickým a rožďalovickým polesím
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'54.95''N, 15°8'31.48''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1968-06-10
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



56

5657c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: V loukách u Tuchomi, při odvodňovacích strouhách a na hrázi Pilského rybníka
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Novotný Č. (1969): Příspěvek ke květeně v okolí Dětenic na Jičínsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 196-197.
projekt: FLDOK
ID: 9293606

5657d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 22. mezi obcemi Vršce a Labouň
nejbližší obec: Vršce, okres Jičín
souřadnice: 50°20'18.00''N, 15°19'44.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7871905

5658b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: SV od Kaliště,LHC Jičín,Kovač
souřadnice: 50°23'46.00''N, 15°26'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1965-05-27
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: uveden neurčený mech - 1
ID: 697796

5658c

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia boreo-orientalis: In Querceto Češovské valy dicto prope vicum Češov
nejbližší obec: Češov, okres Jičín
souřadnice: 50°19'47.46''N, 15°20'53.35''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1940-06-19
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926757

5658d

původní jméno: bez určení
lokalita: Vys. Veselí, dno vypuštěného rybníka, roztroušený
nejbližší obec: U dvora, okres Jičín
souřadnice: 50°20'2.54''N, 15°25'51.85''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-05-26
nálezce: Vlasta Urbášková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



57

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Vlhké louky u Vys. Veselí na Novobydžovsku
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'51.45''N, 15°26'10.73''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1883-05-05
nálezce: J.E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926970

5659b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Dachovy (Hořice, okr. Jičín): Smolník - Farářova louka asi 1,0 km V od křižov. v obci, J část louky
souřadnice: 50°23'8.00''N, 15°39'12.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-06-11
nálezce: Michal Ducháček
projekt: ČNFD
ID: 2976981

5659d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bašnice
nejbližší obec: Bašnice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'3.87''N, 15°36'17.17''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927366

5660a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 223. osada Sebranka 1km J obce Bílé Poličany
nejbližší obec: Bílé Poličany, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'51.00''N, 15°44'19.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873896

5660b

původní jméno: Eriophorum angustifolium Roth.
lokalita: U Lhoty u Lužan. Lesní louka při cestě k Vilanticům.
nejbližší obec: Chotěborky, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'2.64''N, 15°47'42.44''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
pramen: Válek, Caric. daval. fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926631

5660d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Na svatých u Lužan
souřadnice: 50°20'14.00''N, 15°47'10.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1948): Caricetum davallianae bohemicum (Klika) v severovýchodních Čechách. - Spisy Přírod. Klubu Severových.
Čech, Hradec Králové, 1: 1-47.
projekt: ČNFD
ID: 2238668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



58

5661a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 254. 1,5km S obce Litíč
nejbližší obec: Litíč, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'5.00''N, 15°50'47.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7874273

5662a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Rozkoš; Spyta louka při potůčku od Rousínova
souřadnice: 50°22'57.00''N, 16°2'44.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-06-08
nálezce: F. Krahulec
pramen: Krahulec F. (1975): Vegetační poměry zátopového území "Rozkoš" u České Skalice. - Pr. Muz. Hradec Králové, ser. A, 13:
45-69.
projekt: ČNFD
ID: 2392827

5662b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okres Nové Město nad Metují, bařinná a rašelinná luka
nejbližší obec: Smetanova, okres Náchod
souřadnice: 50°21'13.58''N, 16°8'39.67''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Vodák V.,  Květ. okr. Nové Město nad Metují, fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 59; (MS) 193 (1906)
ID: 9926630

5662c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Severových. Čechy: mezi Č.Skalicí, N.Městem n/Met. a Týništěm n/Orl.
nejbližší obec: Rohenice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'32.37''N, 16°2'36.37''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Kopecký  Práce muz. Hradec Králové- Pardubice, S.A. 1-2/ 3:65, 1961 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 61b
ID: 9926628

5663a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Tab.4.sním.77. Česká Čermná: PP Louky v České Čermné, louky při J okraji obce.
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°23'46.00''N, 16°13'34.00''E
nadmořská výška: 532 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001-07-09
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 221-268.
projekt: FLDOK
ID: 8336402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



59

5663b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Tab.4.sním.70. Sedloňov: část Polom: 1,1km V od křížovatky Olešnice-Sedloňov-Sněžné v osadě Polom.
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'30.00''N, 16°18'43.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 221-268.
projekt: FLDOK
ID: 8336237

5663c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Soupis všech druhů cévnatých rostlin v údolí Bohdašinského potoka zaznam.autorem od 6/1999 do 7/2000, doplněné údaji
od Krčan et Kopecký 1959 /V obce Nové Město nad Metují, pozn.Tomšovicová,27.6.2005/
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'25.00''N, 16°10'22.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Gerža M. (2001): Flóra a vegetace údolí Bohdašínského potoka (Klopotovské údolí, východní Čechy). - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 28: 49-64.
projekt: FLDOK
ID: 9796170

5663d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Sedloňov, 0,8 km JZZ od kostela v Sedloňově,
souřadnice: 50°20'18.00''N, 16°18'11.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 626 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2002-06-28
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 221-268.
projekt: ČNFD
ID: 1359216

5664a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 54.Olešnice v Orlických horách: lyžařská sjezdovka a louka nad chatou Číhalka 3 km V od obce (druhově bohatá louka svazu
Polygono-Trisetion), 5664a, 8. VII. 2004, J. Jirásek.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: J. Jirásek
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9853709

5664c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Orlické hora, rašelinná louka na Šerlichu
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'46.91''N, 16°22'42.72''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1963-07-27
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



60

5664d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: CHPV Velká louka, Rychnov nad Kněžnou, k.ú. Trčkov v Orlických horách
souřadnice: 50°19'8.00''N, 16°25'25.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1985-07-16
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. (1986): Botanický inventarizační průzkum CHPV Velká louka. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2267228

5667d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 27. (73a/5667) Nové Vilémovice: Hraničky, svahové prameniště Vojtovického potoka (JV exp.),0,5km JV - 0,9km JJV od
Hraničního vrchu, kóta 859,4.
nejbližší obec: Nové Vilémovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'45.00''N, 16°58'30.00''E
nadmořská výška: 650-690 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295794

5668a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Slezsko, Javorník ve Slezsku, rašeliny údolí Račího pot. cca 2 km V města
souřadnice: 50°23'27.00''N, 17°2'17.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1957-08-10
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2043321

5668d

původní jméno: bez určení
lokalita: Moravia - Silesia: distr. Jeseník, apud opp. Žulová supra pag. Kobyla
nejbližší obec: Kobylá nad Vidnavkou, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'30.25''N, 17°7'6.92''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-08-07
nálezce:  Chrtek;  Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926939

5669a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Slezská nížina, Vidnavské loučky
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'54.24''N, 17°12'2.89''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1962-08-08
nálezce:  Janáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



61

lokalita: Vidnava
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'22.07''N, 17°11'9.55''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956
nálezce:  Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926897

5669c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 57. (74a/5669) Stará Červená Voda: mokrá olšina na okraji nivy Červeného potoka, 0,4km J-JJV od kóty Stromovka (318,9).
nejbližší obec: Stará Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'20.00''N, 17°11'31.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk; R. Řepka
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297039

5738b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okres Cheb: Pastviny, 1km od vsi
nejbližší obec: Pastviny, okres Cheb
souřadnice: 50°16'31.41''N, 12°8'58.42''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-06-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927309

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okres Cheb: Studánka, Vodárenská nádrž 1,3km SZ od nádraží
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°17'3.27''N, 12°9'48.07''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-06-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927310

5738d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 54. Štítary: neobhospodařovaná vlhká louka u cípu stát.hranice, 1,0 km JZ od zastávky ČD
nejbližší obec: Štítary, okres Cheb
souřadnice: 50°14'14.00''N, 12°8'33.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Karel Prach
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



62

5739a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 59. Novosedly: rybník Nový, zrašelinělé okraje J a Z břehu, stanice ČD - Studánka
nejbližší obec: Novosedly, okres Cheb
souřadnice: 50°16'36.00''N, 12°10'22.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček; Vladimír Řehořek; Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503248

5739c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Mokřiny, Vernéřov, Bachaue (rechtes Ufer) zwischen den Gemeinden
souřadnice: 50°12'40.00''N, 12°13'25.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1972-06-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1955946

5739d

původní jméno: Eriophorum angustifolium subsp. angustifolium
lokalita: /155/ Horní Paseky: mokrá louka na okraji lesa JV obce
nejbližší obec: Horní Paseky, okres Cheb
souřadnice: 50°13'7.00''N, 12°15'36.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
nálezce:  Hostička
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880641

5740a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Kraslicko: bažinná louka za Lubami - směr Kraslice
nejbližší obec: Valtéřov, okres Sokolov
souřadnice: 50°16'12.40''N, 12°24'56.17''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1970-08-08
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927042

5740b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 111. Valtéřov: vlhké a mezofilní louky, P břeh potoka, Valtéřovská křížovatka
nejbližší obec: Valtéřov, okres Sokolov
souřadnice: 50°16'20.00''N, 12°25'1.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Luděk Čech
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



63

5740c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Chebsko: mokrý bor ve Velkém Luhu blíže "Kaolinových jezírek"
nejbližší obec: Velký Luh, okres Cheb
souřadnice: 50°12'6.65''N, 12°21'57.11''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1971-08-03
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927041

5740d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Nový Kostel, Wiesenkomplex am nordlichen Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°13'15.00''N, 12°26'35.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1973-06-06
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1956313

5741a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis: in pratis ad vicum Studenec haud procul ab oppido Oloví
nejbližší obec: Horní Studenec, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'19.35''N, 12°32'30.80''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1948-06-16
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926991

5741c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: k0015_111224_248_R1.4
nejbližší obec: Dolina u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'56.60''N, 12°33'27.54''E, ± 144m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001-06
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Jaroslav Michálek. k0015: k0015. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3463275

5741d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Lomnice: JV část Velké podkrušnohorské výsypky, 1-3,4 km SV od kostela podél silnice do Vintířova
souřadnice: 50°13'10.00''N, 12°38'43.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2011-07-15
nálezce: Petr Krása
pramen: Krása P. (2012): Vegetace mokřadů jižního obvodu velké podkrušnohorské výsypky. - Sborn. Kraj. Muz. Karlovar. Kraje,
Cheb, 20: 195-230.
projekt: ČNFD
ID: 1292858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



64

5742a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 18. Poušť [5742a]: u horního lesního rybníčku v oblasti Studená voda, asi 1,4 km JV od obce, 645 m n. m. (M. Štech)
souřadnice: 50°17'36.00''N, 12°41'31.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
nálezce: Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621102

5742b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 1. Děpoltovický rybník: vlastní rybník, mokré louky, pole a okraj cesty na S od rybníka
nejbližší obec: Děpoltovice u K. Var
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9266968

5743a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Litoralzone des Teiches Ztracený rybník (Kreis Ostrov)
souřadnice: 50°17'27.00''N, 12°54'13.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1970-07-11
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1932206

5743b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Ostrov, Bachaue zwischen Ostrov und Hájek, nahe der Eisenbahnstrecke
souřadnice: 50°17'50.00''N, 12°54'60.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1970-07-11
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1827818

5743d

původní jméno: Eriophorum polystachyum
lokalita: Karlsbad: Golfplatz bei Espenthor [Olšová Vrata]
nejbližší obec: Na golfu, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'49.52''N, 12°55'33.18''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1936-05-07
nálezce:  Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



65

5744c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Lučiny (Doupovské hory), Litoral des kleinen Teiches südöstlich der Gemeinde
souřadnice: 50°12'45.00''N, 13°1'35.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1969-06-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1956559

5744d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis: montes Doupovské hory: Ad ripam piscinae sub montibus Hradiště et Klingerberg
nejbližší obec: Radošov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'3.38''N, 13°8'17.64''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1952-07-15
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926990

5747a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Louka u Veletic
nejbližší obec: Veletice, okres Louny
souřadnice: 50°17'50.14''N, 13°34'26.31''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1942-04
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927084

5749a

původní jméno: bez určení
lokalita: Bílichovský důl u Loun
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'7.46''N, 13°54'15.55''E
fytochorion: 6. Džbán
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926788

5750b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: U Bakova
nejbližší obec: Bakov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'54.88''N, 14°6'0.80''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
pramen: Bílek F., Přehl. rostl. okr. Slaného 12,(84)  fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



66

5750c

původní jméno: Eriophorum polystachyum
lokalita: Na bažinaté louce v údolí Přelickém
nejbližší obec: Přelíc, okres Kladno
souřadnice: 50°12'32.56''N, 14°3'2.59''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1885-05-10
nálezce: Fr. Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 6
ID: 9926671

5750d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: U Podlešína
nejbližší obec: Podlešín, okres Kladno
souřadnice: 50°13'15.68''N, 14°9'36.93''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
pramen: Bílek F., Přehl. rostl. okr. Slaného 12,(84) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926620

5751c

původní jméno: bez určení
lokalita: Blevice, u cesty k Olovnici
nejbližší obec: Blevice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'49.56''N, 14°14'22.14''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1930
nálezce:  Procházka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927125

5753a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okres Mělník: Chrást, louka na vnějším břehu meandru na J okraji vsi
nejbližší obec: Kozly, okres Mělník
souřadnice: 50°15'15.13''N, 14°33'0.53''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984-06-15
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927308

5753b

původní jméno: Eriophorum angustifolium ssp. angustifolium
lokalita: Všetaty, černava, u nádraží
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'54.28''N, 14°35'11.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1975-05-31
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



67

původní jméno: Eriophorum angustifolium  microstachyum
lokalita: Kyselky u Čečelic
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'38.41''N, 14°37'6.89''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1881-06-04
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927531

5754d

původní jméno: Eriophorum angustifolium ssp. angustifolium
lokalita: SPR Hrabanov, u Lysé nad Labem, málo, o. Nymburk
nejbližší obec: Hrabanov, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'57.20''N, 14°49'58.53''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1968-07-01
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927448

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia centr., in pratis "Hrabanov" dictis apud opp. Lysá nad Labem
nejbližší obec: Hrabanov, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'57.20''N, 14°49'58.53''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1960-06-04
nálezce: J. Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927053

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bohemia centr.. Střední Polabí: Lysá nad Labem, na černavách v Hrabanově
nejbližší obec: Hrabanov, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'57.20''N, 14°49'58.53''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1947-06-14
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926878

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Lysá nad Labem: hrabanovská kyselka
nejbližší obec: Hrabanov, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'57.20''N, 14°49'58.53''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1921-06
nálezce: F. Diviš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



68

5755b

původní jméno: Eriophorum angustifolium Roth.
lokalita: Nymbursko: u Zavadilky
nejbližší obec: Zavadilka, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'26.87''N, 14°59'0.04''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Kaufman, Květena nymburského okresu 40,45,82, 1947 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně
z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926624

5756a

lokalita: Mcely
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'47.78''N, 15°4'33.10''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1880
nálezce:  Všetečka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927550

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Na bažinaté louce u Mcel
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'47.78''N, 15°4'33.10''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1850-08-22
nálezce: F. Všetečka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927551

5757b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okolí Dymokur: Nouzov, louky za rybníkem "Vražda". Osamocené ostrůvky na březích rybníka
nejbližší obec: Záhornice, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'55.72''N, 15°15'11.01''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1940-05-16
nálezce: Em. Duchoň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926815

5758b

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov oppid Smidary, in pratis
nejbližší obec: Smidary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'29.24''N, 15°28'38.10''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



69

5759a

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov ad piscinam Opatov prope vicum Kobylice
nejbližší obec: Opatov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'23.13''N, 15°34'24.31''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-04
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926755

5759b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Čechy východní - Hradec Králové, mokrá loučka na j. okraji lesa Boru u Nerošova
nejbližší obec: Nerošov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'0.50''N, 15°38'6.59''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-05-01
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927475

5759c

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov in silva Rasov prope vicum Kobylice
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'21.88''N, 15°34'53.67''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926753

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia boreo-orientalis: in Querceto Chlum, prope opp. Nový Bydžov
nejbližší obec: Prasek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'9.03''N, 15°32'14.54''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-06-19
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926754

5761a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: v údolí říčky Trotiny, JZ od osady Trotina
souřadnice: 50°17'4.00''N, 15°49'59.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1950): Pedologické poměry, teplota půdní a fenologická pozorování v porostech Cariceta davallianae u Trotiny na
Královéhradecku v severovýchodních Čechách. - Sborn. Čs. Akad. Zeměd., Praha, 22: 322-330.
projekt: ČNFD
ID: 2238208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



70

5762a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Českého Meziříčí, PR Zbytka.
souřadnice: 50°17'50.00''N, 16°3'34.00''E, ± 250m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1954): Půdy porostů Molinia coerulea (W. Koch) v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. I.
Molinietum coeruleae na půdách alkalických. - Preslia, Praha, 26: 385-414.
projekt: ČNFD
ID: 1921105

5762b

původní jméno: Eriophorum angustifolium Roth.
lokalita: U Semechnického ryb. u Opočna. Rozbahněná půda na okraji louky.
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'38.83''N, 16°9'24.02''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
pramen: Válek, Caric. daval. fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 15b
ID: 9926625

5762c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: U lesa Kopotínského u Bolehoště
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'32.65''N, 16°3'39.53''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1904-05-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927363

5763a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 66.Dolní Spáleniště: louka U studny 0,5 km SSZ od křižovatky v osadě, 5763a, 8. VII. 2004, V. Grulich.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9854342

5763b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 111.Šediviny, osada Rovenské Šediviny: střední část rezervace Bažiny v údolí potoka ca 800 m ZSZ od hlavního rozcestí v
osadě, 5763b, 8. VII. 2004, M. Štech.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9855385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



71

5763c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Solnice, vrchovište u Solnice, louka jižne od doubravy, "Vřesoviště"
souřadnice: 50°12'13.00''N, 16°14'15.00''E, ± 100m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1943
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1943): Příspěvek k typologii luk ve východních Čechách II. Seslerietum uliginosae v Čechách. - Sborn. Čs. Akad.
Zeměd., Praha, 18: 111-117.
projekt: ČNFD
ID: 1128611

5763d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Skuhrov
nejbližší obec: Debřece, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'41.32''N, 16°17'42.83''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Hrobař F., Kv. Kost. a Rychn. 113 (31) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926622

5764a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Tab.4.sním.81. Zdobnice: lokalita Pod Valčenkou, louky svažující se do údolí Zdobnice, 1,4km SV od kostela ve Zdobnici.
nejbližší obec: Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'2.00''N, 16°24'35.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-14
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 221-268.
projekt: FLDOK
ID: 8336477

5764b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Orlické Záhoří, Černá Voda, údolíčko 0,4 km 68 od penzionu Černá Voda
souřadnice: 50°14'59.00''N, 16°29'53.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 659 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-02
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 221-268.
projekt: ČNFD
ID: 1359355

5764c

lokalita: Kačerov u Zdobnice (10 km SV od Rychnova nad Kněžnou), PR Rašeliniště Kačerov, cca 250 m VJV od křižovatky silnic
Uhřínov pod Deštnou-Prorubky-Kačerov
nejbližší obec: Kačerov u Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'25.00''N, 16°22'60.00''E
nadmořská výška: 660-710 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-06-02
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



72

5764d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Orl. hory, horská vlhká louka na Zakletým
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'3.25''N, 16°26'58.31''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1947-08-13
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927017

5765a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Tab.2.sním.14. Orlické Záhoří: osada Černá Voda, údolíčko 0,4km VSV od penzionu Černá Voda.
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'4.00''N, 16°30'5.00''E
nadmořská výška: 659 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-02
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 221-268.
projekt: FLDOK
ID: 8335404

5765c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Montes Orlické hory: in prato turfoso prope capellam (cotam 787,1) ca 1,1-1,3km situ bor.-or. a cacumene montis Anenský
vrch
nejbližší obec: Podlesí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'32.27''N, 16°31'4.91''E
nadmořská výška: 790-800 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1973-06-28
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927157

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Otrschaft Nová Ves, Hutte Orlice, Wiesenkomplex an ihrem sudlichen Rand.
souřadnice: 50°14'14.20''N, 16°31'37.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1989-06-25
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Orlické hory (NO-Böhmen). - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Wien, 137:205-234.
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Při hromadné opravě došlo k výraznému posunu lokality.
ID: 2441255

5767c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Flora Moraviae: Králický Sněžník: Rašelinná loučka na pramenisku při značkované cestě mezi pramenem řeky Moravy a
Vlaštovčími Kameny
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'19.46''N, 16°50'45.56''E
nadmořská výška: 1370 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1966-06-21
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



73

5768c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: m0077_142221_231_L9.1
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'43.25''N, 17°2'5.21''E, ± 191m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0077: m0077. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 28.06.2002 - 15.05.2003
ID: 3937001

5769c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: m0118js_142223_11_T1.6
nejbližší obec: Dolní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'30.00''N, 17°10'7.32''E, ± 73m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2002
nálezce: David Uhřík
pramen: David Uhřík. m0118js: m0118js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3937616

5769d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Hrubý Jeseník, Rejvíz, porost blatky u Malého mechového jezírka
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'29.97''N, 17°18'48.67''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-08-07
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926684

původní jméno: Eriophorum vaginatum
lokalita: Distr. Jeseníky: okolí vesnice Rejvízu
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'42.43''N, 17°18'34.47''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1971-07-14
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926912

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Hrubý Jeseník: Rejvíz, Malé mechové jezírko, na břehu rašelinného jezírka
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'27.68''N, 17°18'40.08''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1953-07-17
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



74

5770d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Janovská dolina obora
nejbližší obec: Janov u Krnova, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'21.69''N, 17°28'40.50''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Obora Janovská dolina biologické hodnocení. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7054041

5771b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /55/ Město Albrechtice: mezi obcemi Vysoká a Dívčí Hrad.
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'8.00''N, 17°37'1.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1958
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1995): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 6.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 44: 63-74.
projekt: FLDOK
ID: 8290259

5839a

původní jméno: Eriophorum angustifolium subsp. angustifolium
lokalita: /156/ Zadní Nebesa: zrašelinělá louka na V okraji osady
nejbližší obec: Nebesa, okres Cheb
souřadnice: 50°11'58.00''N, 12°14'15.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
nálezce:  Hostička
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880643

5839b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: k0169_111310_369_R2.2
nejbližší obec: Hazlov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'39.06''N, 12°17'6.94''E, ± 87m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2003
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0169: k0169. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3464705

5839c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: k0131_111309_164_R2.3
nejbližší obec: Polná u Hazlova, okres Cheb
souřadnice: 50°8'57.62''N, 12°14'6.04''E, ± 116m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2002-07-24
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0131: k0131. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3464302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



75

5839d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Čechy západní - Františkovy Lázně: pobřežní slatiny u rybníka Amerika
nejbližší obec: Klest, okres Cheb
souřadnice: 50°6'31.73''N, 12°19'20.68''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1952-05-27
nálezce:  Horák;  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927478

5840a

původní jméno: bez určení
lokalita: Čechy: rašeliniště Soos u Hájku u Mariánských Lázní
nejbližší obec: Dvorek, okres Cheb
souřadnice: 50°9'1.27''N, 12°24'35.34''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1973-06-12
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926765

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bohemia occid., slatiniště Soos u Mar. Lázní
nejbližší obec: Dvorek, okres Cheb
souřadnice: 50°9'1.27''N, 12°24'35.34''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1966-09-22
nálezce:  Čvančara;  Hrouda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926733

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bohemia occidentalis: In paludibus dictis Soos ad oppidum Cheb, in parte sphagnetosa ad occidentem a parva via ferrea
nejbližší obec: Dvorek, okres Cheb
souřadnice: 50°9'1.27''N, 12°24'35.34''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1951-06-19
nálezce: Ivan Klášterský; Josef Nitka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926992

5840b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Chebsko: Děvín, 800 m JJZ od osady
souřadnice: 50°9'31.00''N, 12°25'39.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1985-07-26
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J., Sofron J. et Vondráček M. (1987): Vegetace údolí Lužního potoka v Chebské pánvi. - Zpr. Muz. Západočes.
Kraje - Přír., Plzeň, 34-35: 13-18.
projekt: ČNFD
ID: 2174535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



76

5840c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Františkovy Lázně, Wiesenkoplex zwischen dem Wald und der Talsperre Skalka bei Kurort
souřadnice: 50°6'30.00''N, 12°20'0.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1968-06-17
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1828943

5840d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 280. Milhostov-Vackovec: mokřady při potoce, S od osady
nejbližší obec: Milhostov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'30.00''N, 12°27'14.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508338

5841a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Habartov_3560411
nejbližší obec: Habartov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'3.65''N, 12°33'20.70''E, ± 47m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-10-28
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5485821

5841c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 294. Nebanice-Hlinová: mokřad v nivě ohře, V od osady směr Kynšperk
nejbližší obec: Nebanice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'31.00''N, 12°30'35.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508717

5841d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 752. Kostelní Bříza: lesní údolí s rybníčky J od údolí potoka Velká Libava JJZ od obce
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
nadmořská výška: 545-570 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



77

5842b

původní jméno: Eriophorum vaginatum
lokalita: Nadlesí u Hor. Slavkova, rašelinná louka při polní cestě J osady
nejbližší obec: Nadlesí, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'26.87''N, 12°45'11.74''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
nálezce:  Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 28b
ID: 9926945

5842c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bei Ebmeth
nejbližší obec: Rovná, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'18.30''N, 12°40'7.92''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1887-05
nálezce: E. Bauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926661

5842d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 315. Čistá: mokré a rašelinné louky ve žlábcích u potoka při SV a V úpatí Sklenného vrchu (831)
nejbližší obec: Čistá
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189704

5843b

původní jméno: Eriophorum angustifolium Honck
lokalita: V močálu u Dlouhé
nejbližší obec: Dlouhá Lomnice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'15.78''N, 12°59'13.04''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
pramen: Řeháková, "Fytogeograf. nástin kv. Doupov. hor", Disertace: BÚKU Praha  1952-203 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926650

5843c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Vodná u Bečova nad Teplou_810670
nejbližší obec: Vodná u Bečova nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'23.22''N, 12°50'44.59''E, ± 56m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-02-06
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5134457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



78

5843d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Nové Kounice:JJV od obce,CHKO Slavkovský les,V okraj,Kounické louky
souřadnice: 50°7'15.00''N, 12°56'49.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2006-06-19
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Floristický průzkum Kounických luk. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 16: 255-265.
projekt: ČNFD
ID: 1231630

5844a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bochov: podmáčená polokulturní louka 2km SZ od obce
nejbližší obec: Bochov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'9.76''N, 13°1'30.37''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
pramen: Nový P., Zprav. Západočes. pob. ČSBS 1977/1:3-4 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 28d
ID: 9926618

5846a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Vroutek, Entwässerungsgraben im Flachmoorwiesenkomplex bei der Gemeinde (östlich des Bahnhofes)
souřadnice: 50°11'5.00''N, 13°22'40.00''E
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1973-06-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1956545

5846d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Stebno, Bachaue südlich von Stebno
souřadnice: 50°6'36.00''N, 13°24'58.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1972-06-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1830864

5847a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Žluticko: na mokré louce blíže rybníka u Kolešova 520m
nejbližší obec: Kolešov, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'27.84''N, 13°30'49.25''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
nálezce:  Pulchart
pramen: Pulchart M., Hort. san. 1:53 příl., 1958 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990.
– Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9935824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



79

5848b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: N. Strašecí, bahnitá cesta borovým porostem Chvojin u Řevničova, sklon k sev., menší skupina
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'5.59''N, 13°48'29.64''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1941-05-07
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927072

5848c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Rakovník
nejbližší obec: Rakovník-střed, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'11.61''N, 13°43'59.25''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1895
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 32
ID: 9927373

5848d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Louka mezi Merklovkou a náspem trati
nejbližší obec: Lužná-u nádraží, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'25.66''N, 13°48'17.67''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1956-05-24
nálezce:  Kadner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926971

5849a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: N. Strašecí, rašeliniště u Třtice, dosti četně
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'29.42''N, 13°51'43.61''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1941-06-18
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927071

5849b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bažinná loučka na jih od Hradečna, podklad náplav Šternberského potoka a šedé vrstvy karbonské
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'10.84''N, 13°59'15.67''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1942-06-21
nálezce: J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



80

5849c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Ruda, Klíčava
datum: 1965
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8545990

5849d

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Křivoklátsko: Lány, zrašelinělý lom 1,7km Z - ZJZ zámku 50°7′16.00″N 13°55′59.00″E
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°7'16.00''N, 13°55'59.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-09-25
nálezce: J. Rydlo; V. Dlouhá
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 6
ID: 9927319

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okres Rakovník: Lány, stará pískovna v lese u Starých Lán 900m V až VJV od bývalé hájovny Vašírovská Lísa
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°7'14.70''N, 13°55'57.47''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-06
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 6
ID: 9927316

5850a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okolí Kladna, odpadový rybník (břeh) u dolu Schöller u Libušína
nejbližší obec: U svatého Jiří, okres Kladno
souřadnice: 50°9'48.47''N, 14°2'2.94''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1940-04-28
nálezce:  Šindelář;  Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927463

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bahnitá louka v lese Krnčích u Kladna
nejbližší obec: Libušín-u dolu, okres Kladno
souřadnice: 50°9'37.16''N, 14°4'37.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1934-04-22
nálezce:  Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



81

5850b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okolí Kladna, sev. svah Vinařické hory, močál u Sak
nejbližší obec: Vinařice, okres Kladno
souřadnice: 50°11'22.93''N, 14°5'23.57''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1938-05-15
nálezce: J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927465

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okolí Kladna, sev. svah Vinařické hory, močál u Sak
nejbližší obec: Vinařice, okres Kladno
souřadnice: 50°11'22.93''N, 14°5'23.57''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1938-05-15
nálezce: J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927466

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okolí Kladna, louka ve strži sev. svahu Vinařické hory u Sak
nejbližší obec: Vinařice, okres Kladno
souřadnice: 50°11'22.93''N, 14°5'23.57''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1938-06-11
nálezce: J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927467

5850c

lokalita: Mrakavy u Smečna
nejbližší obec: Na Turyni-Mrákavy, okres Kladno
souřadnice: 50°7'44.32''N, 14°2'23.14''E
fytochorion: 6. Džbán
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927377

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okolí Kladna, Vlhká louka s ostřicí Davallovou pod lesem Horou u Dobré
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°6'46.74''N, 14°3'56.90''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-06-06
nálezce: J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927468

5851b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okoř
nejbližší obec: Okoř, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'48.79''N, 14°15'22.58''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1956
nálezce:  Dolejš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



82

5852b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Na rybn. louce u Chaber, Praha
nejbližší obec: Chabry, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'56.44''N, 14°26'26.72''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
nálezce:  Dědeček
pramen: Dědeček, Lotos XXI.200(71) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9935825

5852c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Černý Vůl
nejbližší obec: Černý Vůl, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'53.07''N, 14°20'1.17''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1956
nálezce:  Dolejš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926773

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Louky u Jenerálky u Prahy
nejbližší obec: Jenerálka, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'22.00''N, 14°21'4.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1901-04-28
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926796

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Jenerálka, Prag
nejbližší obec: Jenerálka, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'22.00''N, 14°21'4.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1834-05-04
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927091

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Šárka
nejbližší obec: Džbán, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'12.01''N, 14°20'5.61''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1827
nálezce:  Fieber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ad mixt E. latifolium
ID: 9926831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



83

5853c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Kyje u Prahy. rákosiny a ostřicové louky na vých. okraji rybníka (Aloisov)
nejbližší obec: Staré Kyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'2.74''N, 14°33'15.05''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1956-06-26
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 10b
ID: 9927422

5854b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Rašelinná luka v okolí Čelakovic
nejbližší obec: Stabenovka, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'57.55''N, 14°45'20.72''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1888-05-18
nálezce:  Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 11a
ID: 9926662

5855d

původní jméno: Eriophorum angustifolium Roth.
lokalita: Nymbursko: pod sads. lázněmi
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'0.44''N, 14°58'6.87''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Kaufman, Květena nymburského okresu 40,45,82, 1947 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně
z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926648

5856b

původní jméno: Eriophorum angustifolium Roth.
lokalita: Nymbursko: u Babína
nejbližší obec: Ke Křečkovu, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'31.43''N, 15°5'10.56''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Kaufman, Květena nymburského okresu 40,45,82, 1947 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně
z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926614

5856d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okres Nymburk: Vystrkov, louky 150m JV od jižní části osady (J od žel. tratě)
nejbližší obec: Vystrkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'25.98''N, 15°9'25.02''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-06-25
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



84

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okres Nymburk, Choťánky, louka na S straně dráhy u osady Vystrkov
nejbližší obec: Vystrkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'30.98''N, 15°9'21.44''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-05-28
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927318

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Mokré louky západně od Choťánek, velmi hojně, celé ary (východně menší plošky), V od Poděbrad
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'21.03''N, 15°9'29.53''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-05-21
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927453

5857c

původní jméno: Eriophorum angustifolium ssp. angustifolium
lokalita: Louky mezi Choťánkami a Libicí, jižně od žel. trati, místy, V od Poděbrad
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'0.98''N, 15°10'21.79''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-05-17
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927452

5858a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: U Kopičáckého rybníka, d.h., na jednom místě, u Dlouhopolska, J od Městce Králové, o. Nymburk
nejbližší obec: Obora, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'43.20''N, 15°20'4.70''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1969-06-22
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927454

5858b

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov ad piscinam Měnický rybník prope vicum Lišičky
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'21.17''N, 15°25'22.19''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



85

5858c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okres Kolín: Radovesnice II: meliorační příkop v polích 1,5 - 2km Z až ZJZ od vsi
nejbližší obec: Radovesnice II, okres Kolín
souřadnice: 50°6'1.95''N, 15°20'35.29''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-06-06
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927315

5858d

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov in pratis inter vicos Hradišťko et Pamětník
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'8.53''N, 15°26'7.61''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 13a
ID: 9926761

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov ad piscinam Olešnický rybník prope vicum Olešnice
nejbližší obec: Olešnice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'34.00''N, 15°26'15.03''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926762

5859a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 272. Káranice: třesický rybník a jeho okolí
nejbližší obec: Káranice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'8.17''N, 15°33'50.59''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9176250

5859c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Strášov,  0,9 km SZZ od obecného úradu, Z breh Strášovského rybníka
souřadnice: 50°6'34.00''N, 15°31'33.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-05-23
nálezce: M. Gonda
projekt: ČNFD
ID: 1494689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



86

5860b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Libišany, rašelinné louky S obce
nejbližší obec: Libišany, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'43.23''N, 15°45'56.04''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-05-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7213807

5861a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okres Hradec Králové: Běleč nad Orlicí, u rybníka Výskyt 3km JZ od vsi
nejbližší obec: Novohradecké lesy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'41.71''N, 15°54'46.87''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1995-05-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 61c
ID: 9927307

původní jméno: Eriophorum angustifolium ssp. angustifolium
lokalita: Nový Hradec Kr., vojen. cvičiště, u lesa na písč. rašel. půdě vlhké, d.h. na jednom místě, také na loukách u koroptvárny
nejbližší obec: Na Plachtě, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'18.43''N, 15°51'44.88''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1968-05-11
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 61b
ID: 9927447

původní jméno: bez určení
lokalita: Rašelinné louky u Nového Hradce Králové
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'38.28''N, 15°51'19.21''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1915-05
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 15b
ID: 9927126

5861b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Rašelina typu Carex Good.-Sph. recurvum v olšině "Na bahně" u Bělče nad Orlicí
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.75''N, 15°57'35.98''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
pramen: Mikyška R., Spisy Přír. Fak. 1926, č50, p70 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



87

5862a

původní jméno: Eriophorum angustifolium f. microstachyum
lokalita: V Týnišťské oboře se Sturmií
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'45.33''N, 16°3'51.96''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
pramen: Vodák V.,  Květ. okr. Nové Město nad Metují, fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926617

5862b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Rašovice u Týniště n. Orlicí, u rybníčku Machova
souřadnice: 50°9'17.00''N, 16°7'36.00''E
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1941): Příspěvek k typologii luk ve východních Čechách. - Sborn. Čs. Akad. Zeměd., Praha, 16: 27-33.
projekt: ČNFD
ID: 2335351

5862c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Žďár nad Orlicí, Novoveský rybník
nejbližší obec: Nová Ves u Albrechtic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'30.06''N, 16°2'54.32''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1986
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Vladimír Faltys RNDr. a Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7225717

5862d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Severovýchodní Čechy: mokřina v lese u Olešnice, okres Rychnov n. Kněžnou
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'39.17''N, 16°8'54.60''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1933-06-13
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 61a
ID: 9927424

5863a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Častolovice: u mlýna Podliské
nejbližší obec: Velká Ledská, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'40.39''N, 16°11'18.50''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1897-04-21
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



88

5863b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Orlické hory: Quellwiese am Fuss eines Hanges zwischen Rychnov n.Kněžnou und der Ortschaft Lukavice
souřadnice: 50°11'4.00''N, 16°17'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1974-07-23
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Orlické hory (NO-Böhmen). - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Wien, 137:205-234.
projekt: ČNFD
ID: 2441958

5863c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Kostelecká Lhota, Pod lesem
nejbližší obec: Kostelecká Lhota, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'21.23''N, 16°12'13.15''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1927
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Das Wollgras
ID: 9927374

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Adlerkostelec [Kostelec nad Orlicí] "u cihelny"
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'38.52''N, 16°13'18.58''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1887-05-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927376

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bohemia, Týnišť. In pratis turfosis silva "Častalovicer Thiergarten" dicto. Solo arenoso
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'56.47''N, 16°11'18.66''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1878-07-23
nálezce:  Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926852

5863d

lokalita: Vamberk, Peklo
nejbližší obec: Peklo, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'48.24''N, 16°18'42.40''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1930
nálezce:  Hrobař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



89

5864b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Pěčín, okres Žamberk, rašelinná louka za zastávkou
nejbližší obec: Pěčín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'39.12''N, 16°25'10.29''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1956-06-11
nálezce: A. Hynková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926919

5864c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 355.Peklo nad Zdobnicí: prameniště v louce na J okraji chatové osady Hradisko, ca 1,45 km VJV od vrchu Kříba, 0,55 km SSV
od železniční zastávky Rybná nad Zdobnicí, 5864c, 7. VII. 2004, M. Lepší.
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: Martin Lepší
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9860841

5864d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Rokytnice v OH, osada V Dole, louka v údolnici při silnici ke kravínu a okraj silnice
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'52.32''N, 16°29'30.87''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003-05-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7256531

5865a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: CHKO Orl. hory: CHPV "Pod Předním Vrchem":rašelinná louka v lesním porostu L od silnice Bartošovice- Kunvald (průsek.
dálk. ved. elektriky)
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'17.96''N, 16°32'17.37''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
pramen: Uhlíř P., Památky a příroda 9:635, 10/1984 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926651

5865c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 55d. Klášterec nad Orlicí: samota "Amerika" na S okraji obce. louka podél okraje lesa ca 300 m Z kóty 576,6
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 550-670 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



90

5865d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 78. Petrovice nad Orlicí: rašelinné louky mezi silnicí k chatě Čihák a stát.hranicí S obce, ca 200-500 m SSZ kóty 669,3
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
nadmořská výška: 630-650 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104660

5866d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 418. Králický Sněžník: Horní Lipka: okolí kóty 753,8 (Na vyhlídce) Z obce a les mezi kótou 753,8 a kótou 690
nejbližší obec: Horní Lipka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'31.33''N, 16°45'51.10''E, ± 1000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1970-07-05
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9041757

5867a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /32/ Smrčina na začátku Mokrého hřbetu, na Z od cesty: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'41.00''N, 16°51'48.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Baťová;  Prausová;  Kleinová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8403696

5867b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Kotlina u Starého Města (536) pod Král. Sněžníkem
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'24.12''N, 16°57'8.17''E
nadmořská výška: 540-700 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
pramen: Hruby J., Ostsud. 85 (1914) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926613

5867d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: loučka pod lesem 0,3 km SV od odbočky do Chrastic
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



91

5868a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bída JZ od Ostružné (Hrubý Jeseník)
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'45.12''N, 17°1'33.18''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
pramen: Smejkal, Vicherek, PSOK  XVI-1955,66 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. –
Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926616

5868b

původní jméno: Eriophorum angustifolium var. alpestre
lokalita: Vys. Jes.: u prameniště Hučivé Desné
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'34.64''N, 17°6'51.70''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
pramen: Hruby J., Ostsud.15 (1914) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926652

5868c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Hrubý Jeseník, rašeliniště v sedle mezi Přemyslovem a Novými Losinami
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'38.76''N, 17°3'10.92''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-06-12
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926688

5869a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Dolní Domášov
nejbližší obec: Domašov, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'38.31''N, 17°12'4.03''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
pramen: Vicherek J., PSOK XVI-1955, 414 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms.
[Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926615

5869c

původní jméno: bez určení
lokalita: Moravia borealis, montes Hrubý Jeseník: in pratis montis Malý Děd
nejbližší obec: Vidly, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'6.91''N, 17°13'13.95''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1980-06-19
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



92

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Louka (bažinatá) u Švýcárny, Vys. Jeseník
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'6.22''N, 17°12'47.90''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933-07-05
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927028

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Mähr.: Gesenke: Schweizerei [Švýcárna]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'6.22''N, 17°12'47.90''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1889-07-18
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927375

5871a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 29b. Krnov: SV obce Hynčice ke kótě 627
nejbližší obec: Hynčice, okres Náchod
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284338

5939b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: PR Pomezní rybník: o rozloze 1,63ha leží na stát.hranici se SNR přibližně 1,5 km Z od obce Pomezí nad Ohří
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°4'41.00''N, 12°16'37.00''E
nadmořská výška: 454-456 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1991
pramen: Pivoňková L. (1997): Vegetace přírodní rezervace Pomezní rybník (okres Cheb). - Erica 6: 43-47.
projekt: FLDOK
ID: 9392962

5940c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 333. Starý Hrozňatov: okolí rybníka Březák, 1,5 km SV od obce
nejbližší obec: Starý Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'58.00''N, 12°23'45.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



93

5940d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 368. Horní Lažany: rašelinný mokřad, údolí Jesenického potoka, 1,0-1,5 km V-SV od obce
nejbližší obec: Horní Lažany, okres Cheb
souřadnice: 50°1'60.00''N, 12°29'42.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510795

5941b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 233. Ostrov u Studánky: vlhká louka na V okraji bývalé osady
nejbližší obec: Ostrov u Studánky
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187968

5941c

původní jméno: Eriophorum polystachyum - vulgare
lokalita: Sumpfwiese bei Konradsgrün [Salajna]
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'40.97''N, 12°30'43.78''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1904-06-30
nálezce: J. Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 28a
ID: 9926940

5941d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Tab.4.sním.4. Slavkovský les: NPR Kladské rašeliny, rašeliniště Lysina, orient. S,
nejbližší obec: Kladská, okres Cheb
souřadnice: 50°1'36.00''N, 12°39'5.00''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1994-08-21
nálezce: P. Nevečeřal
pramen: Jirásek J. (1995): Společenstva přirozených smrčin České republiky. - Preslia 67: 225-259.
projekt: FLDOK
ID: 8069094

5942a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 293. Vranov: u Lobezského potoka v blízkosti cesty 1,7 km JJV od obce
nejbližší obec: Vranov
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



94

5942b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Nová Ves u Sokolova, 2 km SZ od kostela v obci
souřadnice: 50°5'32.20''N, 12°44'58.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2006-06-21
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2007): Flóra a vegetace připravované přírodní rezervace Rašeliniště u myslivny. - Erica, Plzeň, 14: 39-56.
projekt: ČNFD
ID: 1203158

5942c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Záp. Čechy: rašeliniště "Kladská" mezi Mar. Lázněmi a Karl. Vary
nejbližší obec: Kladská, okres Cheb
souřadnice: 50°1'34.67''N, 12°41'0.76''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
pramen: Gotthard, Ochr. přír. 11/4:116, 1956 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. –
Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926621

5942d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Sítiny, Aue des Baches Mnichovský potok an der Kreuzung nach Sítiny
souřadnice: 50°0'60.00''N, 12°46'44.00''E
nadmořská výška: 715 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1972-07-24
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1829887

5943a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 893. Měchov: 2. rybník V od kóty 669
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203986

5943b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okres Karlovy Vary, vlhká louka J od obce Krásný Hrad (1,5km S od Toužimi)
nejbližší obec: Kojšovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'30.97''N, 12°59'23.49''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-07
nálezce:  Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



95

5943c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 9. Tisová: louka (svaz Calthion) 550 m VJV obce u silnice
nejbližší obec: Tisová
nadmořská výška: 660-680 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1987
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
ID: 9042536

5943d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 689. Kosmová: lužní slatina 1,7 km JZ od obce
nejbližší obec: Kosmová, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198150

5944a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 158. Smilov: po silnici lesem od žel.stanice do obce
nejbližší obec: Smilov
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186214

5944b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Štěderský rybník, Wiesenkomplex am östl. Rand des Teiches Štěderský rybník
souřadnice: 50°3'30.00''N, 13°7'0.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1968-06-21
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1829254

5944c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 304. Horní Luhov: rybník 500 m V od obce
nejbližší obec: Horní Luhov
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce:  Vaněčková; Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



96

5944d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 761. Služetín: rybník Mich SV od obce
nejbližší obec: Služetín
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200017

5945a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: U jezírka na Vladaři
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'42.58''N, 13°12'52.29''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
pramen: Maloch F., Květ. Plz. 122 (13) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926638

5945d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: PR Střela
nejbližší obec: Hluboká u Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'56.47''N, 13°18'5.82''E, ± 2045m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1978
nálezce: Miloslav Žán
pramen: Žán Miloslav et al. SPR Střela - inventarizační průzkum provedený v letech 1978 - 1984. 1984.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1978 - 31.12.1984
ID: 6676510

5946a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 9. Tis u Blatna: čedičový vrch S od obce
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'17.00''N, 13°20'40.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9429719

5946b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: u0158_121318_286_T1.5
nejbližší obec: Jesenice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'5.78''N, 13°27'11.27''E, ± 57m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0158: u0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3652183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



97

5946d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Kralovice, rašelina u Libyně
nejbližší obec: Vysoká Libyně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'21.60''N, 13°27'13.94''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1908
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9935834

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: u0174_121322_12_R2.2
nejbližší obec: Podbořánky, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'33.32''N, 13°26'31.56''E, ± 54m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2004-06-20
nálezce: Vít Tejrovský
pramen: Vít Tejrovský. u0174: u0174. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3655492

5947a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: CHPV Plaviště: nachází se v k. ú. Soseň cca 1 km JZ od obce Soseň, mokřady a rašeliniště
nejbližší obec: Soseň, okres Rakovník
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1985
pramen: Pivničková M. (1992): Přehled nově vyhlášených chráněných území ve Středních Čechách během let 1986-1990. - Bohem.
Centr. 21: 69-90.
projekt: FLDOK
ID: 8949616

5947b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Nový Dvůr (k.ú. Václavy), niva Petrovického potoka
nejbližší obec: Václavy, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'10.56''N, 13°36'13.44''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2012-06-04
nálezce: Václav Somol; Elena Plesková
pramen: Somol Václav. Ověření orchidejových lokalit. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7819613

5948a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /40/ U Pavlíkova
nejbližší obec: Pavlíkov, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1903
nálezce:  Wurm
pramen: Kolbek J. (1986): Wurmovy glosy v Čelakovského "Prodromu květeny české". - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 35-44.
projekt: FLDOK
ID: 9105584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



98

5949a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Lánská obora
datum: 1965
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8570483

5949b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: N. Strašecí, louka Klíčavy, 2,5km vých od háj., hojný
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Kladno
souřadnice: 50°5'19.58''N, 13°55'23.32''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941-05-06
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927073

5950a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Horní Kačák mezi Roučmídou a Vůznicí u Jinčova, lesní tůňky v Bělečském revíru
nejbližší obec: Bratronice, okres Kladno
souřadnice: 50°3'4.38''N, 14°1'16.75''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1925-06-01
nálezce: K. Domin
pramen: Domin fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926792

5950c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okres Beroun: Stradonice, mokřina 1km SV od vsi
nejbližší obec: Stradonice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'20.62''N, 14°1'10.63''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-05
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927306

5951a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /59/ Břve: louka J Břevského rybníka
nejbližší obec: Břve, okres Praha-západ
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
pramen: Skalický V. & Skalická A. (1972): Příspěvek k rozšíření některých význačnějších rostlin v Praze a nejbližším okolí. - Zpr. Čs.
Bot. Společ. 7: 127-153.
projekt: FLDOK
ID: 9269701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



99

5951b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bohemia centralis, Pragae: Praha-Motol: in prato paludoso inter vicos Stodůlky (Lužiny) et Motol sub via ferrea
nejbližší obec: Motol-západ, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'50.69''N, 14°19'36.69''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1955-05-03
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927407

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Praha, Motol, mokrá louka u dvora Háje
nejbližší obec: Dvůr Háje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'38.27''N, 14°19'13.94''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1943-05-29
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927135

původní jméno: Eriophorum polystachyum
lokalita: Praha, mokrá louka v Divoké Šárce
nejbližší obec: Divoká Šárka, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'53.01''N, 14°19'4.02''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1915-05-01
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927401

5952a

původní jméno: bez určení
lokalita: Motol, louka u dráhy
nejbližší obec: Na hliníku, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'36.36''N, 14°20'20.57''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927499

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Motol (vlhká louka u silnice)
nejbližší obec: Na hliníku, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'7.23''N, 14°20'34.39''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1952-04-20
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927500

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Praha XVII - Košíře, rašelina u býv. lomu nad Klikovkou
nejbližší obec: Klamovka, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'23.55''N, 14°22'23.46''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1951-06-26
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



100

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Praha - Košíře, v bažině pod železniční tratí u háje "Cibulka". Hojný
nejbližší obec: Košíře-západ, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'51.36''N, 14°21'16.69''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1942-05-14
nálezce: V. Kočmíd
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927002

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Praha, bažinatá louka jižně od Motola
nejbližší obec: Na hliníku, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'36.36''N, 14°20'20.57''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1941-05-25
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927539

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Praha, louka nad žel. tratí u Cibulky
nejbližší obec: Košíře-západ, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'43.97''N, 14°21'13.14''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1934-04-29
nálezce: V. Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 9
ID: 9927078

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Na vlhkých loukách za Cibulkou u Prahy
nejbližší obec: Košíře-západ, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'51.36''N, 14°21'16.69''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1911-05-06
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927399

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Na bažinné louce na Cibulkou
nejbližší obec: Košíře-západ, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'51.36''N, 14°21'16.69''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1882-06-06
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927159

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Na bažinné louce za Cibulkou u Prahy, v množství
nejbližší obec: Košíře-západ, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'51.36''N, 14°21'16.69''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1880-05-02
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



101

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Cibulka
nejbližší obec: Košíře-západ, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'51.36''N, 14°21'16.69''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1840-05-03
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927090

5952b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Nusle prope Pragam
nejbližší obec: U Jezerky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'39.19''N, 14°26'15.13''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857-04
nálezce:  Hennevogh
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926880

5952c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Za Chuchlí
nejbližší obec: Chuchelský háj-Doly, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'6.71''N, 14°23'7.11''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1920-05-15
nálezce: K. Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926709

původní jméno: Carex disticha
lokalita: Kuchelbad [Chuchle]
nejbližší obec: Chuchelský háj-Doly, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'6.71''N, 14°23'7.11''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1914-05
nálezce:  Waltzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927558

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Prag, Braník
nejbližší obec: Braník-Na křížku, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'18.44''N, 14°24'53.25''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1911-04-22
nálezce:  Liebald
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 10b
ID: 9927043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



102

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Hodkovičky u Prahy
nejbližší obec: Hodkovičky-východ, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'20.97''N, 14°24'27.76''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1897-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 10b
ID: 9927361

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Modřany, Hodkovičky
nejbližší obec: Hodkovičky-východ, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'22.76''N, 14°24'31.16''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1883-05-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 10b
ID: 9927362

5953a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bažinná louka u Záběhlic
nejbližší obec: Záběhlice-východ, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'9.90''N, 14°30'1.58''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1898-05-01
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926667

5953b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Praha-Újezd nad Lesy (Praha 9): louka zv. Blatov, nachází se ze S silnice Českobrodská, Z pole, V ul. Ochozká, J potok a ovoc.
alej, louka je ohrožená
nejbližší obec: Praha-Újezd n. Lesy
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1994-05-24
pramen: Špryňar P. & Řezáč M. (1995): Blatovská louka v Praze - ohrožený zbytek mokřadního ekosystému. - Muz. a Součas., ser.
natur. 9: 55-60.
projekt: FLDOK
ID: 9008468

5953c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Praha-Hrnčíře, louka k Rozkoši
nejbližší obec: V černém rybníce, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'1.84''N, 14°31'27.06''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000-05-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



103

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Průhonice, louka u křižovatky na Kundratice v Hrnčířích
nejbližší obec: U Hrnčířů, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'3.88''N, 14°30'49.90''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1971-06
nálezce:  Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927036

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Praha-východ, Hrnčíře: bažinaté louky za silnicí proti Hrnčířskému rybníku
nejbližší obec: U Hrnčířů, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'4.90''N, 14°30'43.57''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1956-06-27
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927419

5953d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Nedvězí, bažinatá louka "Na hrbatý", při potůčku od Pacova
souřadnice: 50°0'50.00''N, 14°39'40.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1973-06-06
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1977): Rostlinná společenstva rekreačního území "V mejtě" u Nedvězí ve středních Čechách. - Preslia, Praha, 49:
53-65.
projekt: ČNFD
ID: 2018288

5954a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Praha 9-Újezd nad Lesy: PR Klánovický les (V část) - hojně v jezírku v příkopu na J straně trati mezi Klánovicemi a Úvaly SZ od
obce přibližně 600 m VJV hájovny Štamberk teměř zcela zarostlé rašeliníkem
nejbližší obec: Praha 9, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'2.00''N, 14°41'24.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1993-08-27
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Špryňar P., Řezáč M., Sádlo J., Rieger M. & Manych J. (1997): Příspěvek k poznání pražské květeny. - Natura Pragensis 14:
113-186.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 9671173

5954d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Doubravčice
nejbližší obec: Doubravčice, okres Kolín
souřadnice: 50°1'23.26''N, 14°47'31.30''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1905-04
nálezce:  Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 64c
ID: 9927518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



104

5955c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 240. Dobré Pole: slatinná louka a rákosiny 200 m VJV samoty Nouzov Z obce
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143700

5956a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Střední Polabí: Cerhenice, loučka při jižní straně železniční tratě 1km ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Dobřichov, okres Kolín
souřadnice: 50°4'51.40''N, 15°3'51.65''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-06-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927314

5957d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okres Kolín: Lžovice, prameniště pod silnicí 0,5km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'12.63''N, 15°19'54.82''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-04-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927311

5958a

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov ad vicum Lhota Uhlířská
nejbližší obec: Uhlířská Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°4'47.02''N, 15°23'45.01''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-04
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 15c
ID: 9926760

5958c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: A.12. Telčice: mokřina JJZ obce
nejbližší obec: Telčice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1988
nálezce:  Ducháčková
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



105

5958d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: B.5. Zdechovice včetně ryb. S obce (Zitko ap. Čelakovský 1888, Košťál 1892, Hadač J. 1931, Faltys 1979, 1982, Procházka et al.
1983)
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069437

5959b

původní jméno: Eriophorum angustifolium Roth.
lokalita: U Bohdanče [Lázně Bohdaneč] na lukách na S okraji ryb. Skříň. Rozbahněná půda.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'29.94''N, 15°38'27.95''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Válek, Caric. daval. fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926646

původní jméno: Eriophorum angustifolium Roth.
lokalita: U Bohdanče [Lázně Bohdaneč] na JZ okraji ryb. Rozhrna
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'1.09''N, 15°37'33.72''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Válek, Caric. daval. fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926645

5959c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 27. Luční komplex uzavřený tokem a slepým ramenem Labe u železniční trati na V okraji Přelouče
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9244046

5959d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Valy u Přelouče, meadow belt on the North bank of the Labe between Valy u Přelouče and Přelouč
souřadnice: 50°2'10.00''N, 15°36'15.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-05-30
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1981): The Grassland communities of the southeastern basin of the Labe river. 1. Syntaxonomy. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 16: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 1905801

5960a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /2/ Bohdaneč: východní břeh blíže hráze k Dolanům
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-07-10
pramen: Procházka F. & Černohous F. (1985): Rozšíření a ekologie Liparis loeselii (L.) L. C. Rich. v Československu. - Čas. Nár. Muz.,
ser. natur. 154: 10-30.
projekt: FLDOK
ID: 8850327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



106

5961b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Tab.2.lok.28. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Zarostlá louka mezi rybníkem Smilek a silnič.komunikací č.35 V od ryb. Lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'48.00''N, 15°57'38.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8401653

5962b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 433.Nová Ves (u Čermné nad Orlicí): rašeliniště nad JZ okrajem rybníka Malý Karlov 0,2 km JV od osady, 5962b, 7. VII. 2004,
V. Grulich.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9862490

5962c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: e0025_143106_16_K1
nejbližší obec: Trusnov, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'49.25''N, 16°2'28.14''E, ± 50m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. e0025: e0025. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3959858

5962d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 473.Dolní Jelení: rybník Hanzlíkovec ca 1,5 km J-JJV od kaple v obci, litorál a mokré louky na J břehu, 5962d, 6. VII. 2004, P.
Lustyk.
fytochorion: 63a. Žambersko
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9863631

5963a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Smetana (u Kosteleckých Horek): močál s ostřicovými a sítinovými bulty na SV břehu rybníka
Malý Pobočník v lese 1,15 km S–SSV od osady. 280 m n. m.
nejbližší obec: Smetana, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'47.60''N, 16°11'4.60''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-05-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: 08/293
ID: 9960546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



107

5963c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Choceň, vlhká louka v lese
nejbližší obec: Choceň-střed, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'5.78''N, 16°13'22.89''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1963-08
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 61c
ID: 9926828

5964a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Sopotnice
nejbližší obec: Sopotnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'32.55''N, 16°20'42.95''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
pramen: Hrobař F., Kv. Kost. a Rychn. 113 (31) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926635

5964b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Orlické hory, Žamberk: louka a [Nový] rybník v Dlouhoňovicích, louka při lese Mostiska
nadmořská výška: 420 m
datum: 1969-08-19
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8580884

5964c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: e0046_143206_313_T1.4
nejbližší obec: Horní Libchavy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'27.47''N, 16°21'42.91''E, ± 318m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 2002
nálezce: David Kollert
pramen: David Kollert. e0046: e0046. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3968296

5964d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Letohrad: mokrá louka v aluviu Tiché Orlice u křížovatky silnice a železniční trati u JZ okraje obce, 500 m
S od kóty 420, 1,3 km Z(–ZJZ) od hlavní budovy vlakového nádraží. 355 m n. m.
nejbližší obec: Letohrad, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'46.20''N, 16°29'27.60''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1992-05-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: 92/170
ID: 9960545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



108

5965a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 94. Pastviny: louka v údolí Studenského potoka ca 900 m J kóty 620,0 (Na vrších)
nejbližší obec: Pastviny, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9105398

5965b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Orlické hory, Mladkov (o. Ústí n/O.) rašelinná louka SV obce
nejbližší obec: Mladkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'59.82''N, 16°38'3.86''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1968-06-02
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927151

5965d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 2. Žambersko: Bystřec: P břeh potoka nad obcí směrem k ní
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-08
nálezce: J. Tušla; Jindřich Houfek
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9030851

5966a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 281. Hanušovická vrchovina: Králiky: slatinná louka 900 m JJZ nádraží u SV okraje lesa (Horní les)
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1965
nálezce: František Procházka
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038449

5966b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 392. Králická hornatina: Králíky: rašelinná prameniště při polní cestě, na úpatí hory Jeřáb, 2 km JV kláštera
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1970-07-05
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9041299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



109

5966c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Tab.4.sním.78. Orličky: rašeliniště 1,35km J od Suchého vrchu (995m), SSV od obce.
nejbližší obec: Orličky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'38.00''N, 16°41'48.00''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2008-07-05
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 221-268.
projekt: FLDOK
ID: 8336438

5966d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Zábřežsko: Písařov
nejbližší obec: Písařov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'17.89''N, 16°48'5.41''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
pramen: Hejný E., Veg. Zábřežska MS (35) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926611

5967a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: m0147_142324_810_R2.2
nejbližší obec: Křivá Voda, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'37.74''N, 16°52'20.86''E, ± 5m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0147: m0147. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3950663

5967c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Zábřežsko: Janoušov u Šumperka
nejbližší obec: Janoušov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'48.98''N, 16°50'43.75''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
pramen: Hejný E., Veg. Zábřežska MS (35) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926612

5967d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Rejchartice u Šumperka_3000148
nejbližší obec: Rejchartice u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'36.42''N, 16°58'45.41''E, ± 67m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-06-14
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0300. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5369389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



110

5968a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Močálovitá louka na svahu kopce Loveč (asi 630 m n.m.) U obce Loučná [L. nad Desnou], okr. Šumperk
nejbližší obec: Bukovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'41.59''N, 17°4'31.22''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1963-06-02
nálezce: A. Bergerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926668

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Východní svah Jeleního skoku u obce Loučná, okres Šumperk
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'29.94''N, 17°4'51.89''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1963-05
nálezce: L. Slezák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927417

5968b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Hrubý Jeseník, J svah Dlouhých Strání
souřadnice: 50°4'20.00''N, 17°9'30.00''E
nadmořská výška: 1260 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1973-07
nálezce: L. Bureš
projekt: ČNFD
ID: 2746410

5968c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Sumpfwiesen bei Ullersdorf [Velké Losiny]
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'0.18''N, 17°2'20.48''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1880-08
nálezce:  Haslinger
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926861

5969a

původní jméno: bez určení
lokalita: Montes Hrubý Jeseník: in valle glaciali Velká Kotlina
nejbližší obec: Praděd-Ovčárna, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'28.92''N, 17°14'10.62''E
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-08-25
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



111

původní jméno: bez určení
lokalita: Morava, Vel. Kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'7.22''N, 17°14'49.66''E
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1961-08-30
nálezce: J. Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927054

původní jméno: bez určení
lokalita: Montes Hrubý Jeseník: convalle Velká Kotlina, in locis humidis fontanisque
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'24.86''N, 17°14'12.70''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1960-06-26
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926808

původní jméno: Eriophorum
lokalita: Hrubý Jeseník: Praděd-Petrštýn: sedlo k. 1315 na jižním svahu
nejbližší obec: Praděd-Ovčárna, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'30.31''N, 17°13'52.46''E
nadmořská výška: 1320 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-07-06
nálezce: Karel Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927102

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Hrubý Jeseník: Velká Kotlina
datum: 1972
nálezce:  Burešová; J. Jeník; Leoš Bureš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8576852

5969b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Karlova Studánka, poblíž hotelu Hubert
souřadnice: 50°4'32.00''N, 17°18'4.00''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1980-08-16
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 49: 193-212.
projekt: ČNFD
ID: 2355913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



112

5969c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Stará Ves, distr. Bruntál, in silva secundum viam bitumine stratam quae a deversoriorio Alfrédova chata currit
nejbližší obec: Žďárský Potok, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'18.73''N, 17°13'45.05''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1986-07-17
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926890

původní jméno: bez určení
lokalita: Montes Jeseníky: In valle glaciali Malá Kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'15.46''N, 17°12'33.90''E
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926758

5969d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Karlov, distr Bruntál, ad pratum udum rivi Moravice, haud procul a cauponia "Praděd"
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'46.18''N, 17°16'27.11''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1990-05-20
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926891

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Hrubý Jeseník, Malá Morávka, mokřina u pramenů Černého p.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'5.49''N, 17°19'29.62''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-06-13
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 97
ID: 9926686

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Hrubý Jeseník: Karlov u Malé Morávky: údolní bažinatá louka
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'11.25''N, 17°17'36.33''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1952-06-28
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



113

5970a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Moravia: Andělská Hora, bažina na JV úpatí Anenského vrchu
nejbližší obec: Andělská Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'14.05''N, 17°23'9.27''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-06-29
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926687

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Mt. Nízký Jeseník (distr. Bruntál) apud marginem silvae inter vicum Pustý Sejf et pagum Světlá Hora, haud procul cotam
778m, in prato uliginoso
nejbližší obec: Andělská Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'9.14''N, 17°24'25.12''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-06-30
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927490

5970b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Široká Niva_530030
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'28.37''N, 17°29'44.77''E, ± 49m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-08-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0053. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5100093

5970c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Moravia, Hrubý Jeseník, Podlesí, bažinka na S svahu J obce
nejbližší obec: Podlesí, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'10.00''N, 17°20'47.63''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986-06-24
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926685

5970d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 242. Bruntál: rybník S města V od silnice na Skrbovice
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'42.00''N, 17°28'41.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



114

5971a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /52/ Krnov: Krasov: údolí Z obce.
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'32.00''N, 17°30'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1995): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 6.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 44: 63-74.
projekt: FLDOK
ID: 8290255

5971d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 47b. Krnov: prostor kóty 502 SV obce Zátor
nejbližší obec: Zátor, okres Bruntál
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284835

5972c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Krnovsko, obec Úblo, louka v komlexu zemědělské půdy J obce
souřadnice: 50°0'54.00''N, 17°42'8.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1964-07-07
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2044649

5972d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okr. Krnov, vlhké louky mezi obcemi Úvalno a Brumovice podél trati v km 97,6 - 98, velmi hojně
nejbližší obec: Pustý Mlýn, okres Opava
souřadnice: 50°2'11.29''N, 17°45'52.76''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952-05-25
nálezce: K. Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927006

6040b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 410. Mýtina: luční enkláva v lese, 0,4 km J od býv.Kyseleckého hamru
nejbližší obec: Mýtina, okres Cheb
souřadnice: 49°59'42.00''N, 12°26'55.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



115

6040d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis. In Nardeto paludoso ad fines Bohemiae prope Nové Mohelno, haud procul a balnea
Mariánské Lázně
nejbližší obec: Nové Mohelno, okres Cheb
souřadnice: 49°56'38.93''N, 12°28'31.75''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1948-05-26
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926989

6041a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Pod Dyleňskou horou u Žandova
nejbližší obec: Vysoká, okres Cheb
souřadnice: 49°58'5.60''N, 12°30'7.83''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1888-06-23
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926728

6041b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 431. Tři Sekery: mokrá louka (v S části nálet dřeviny), 1,3-1,8 km SZ od obce
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°57'8.00''N, 12°36'10.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Mudra; Jaroslav Michálek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511967

6041c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis: In pratis ad fines Bohemia ad vicum Lohhaüser [Slatiny, zan. o.], haud procul a balnea
Mariánské Lázně
nejbližší obec: Slatina, okres Cheb
souřadnice: 49°55'47.29''N, 12°32'10.57''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1948-05-28
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926988

6041d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 445. Tři Sekery-Tachovská Huť: V okraj lesa a mokrá louka nad nivou potoka Tichá, 1,5 km Z od osady
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°56'5.00''N, 12°35'8.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Mudra; Jaroslav Michálek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



116

6042a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 456. Hamrníky: Hamrnický mokřad, dolní část, SZ od osady
nejbližší obec: Hamrníky, okres Cheb
souřadnice: 49°57'8.00''N, 12°40'49.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1996-07-13
nálezce: Karel Prach
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512547

6042b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Mariánské Lázně: vlhčí porosty v sousedství rašelin u Závišína pod Podhorním vrchem
nejbližší obec: Zádub, okres Cheb
souřadnice: 49°58'22.11''N, 12°45'5.94''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1925-06-25
nálezce: K. Domin
pramen: Domin fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926797

6042c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Chodová Planá, Eulitoral des Teiches nordwestlich der Gemeinde
souřadnice: 49°54'25.00''N, 12°41'60.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1976-07-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1956348

6042d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Ovesné Kladruby, Litoral des Teiches Bezvěrovský rybník ca. 3 km südöstlich der Gemeinde
souřadnice: 49°56'40.00''N, 12°48'48.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1971-07-02
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1956527

6043a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Kol Teplé na bažinných lukách obecný
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
souřadnice: 49°58'54.63''N, 12°51'46.97''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1891-05-17
nálezce: Fr. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



117

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Betlémský Rybník, Litoralzone am Teich B.rybník
souřadnice: 49°57'36.00''N, 12°50'43.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1971-06-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1829719

6043b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 504. Dobrá Voda: mokrá louka 1,3 km SZ od obce
nejbližší obec: Dobrá Voda
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194073

6044a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 244. Žernovník: vlhká louka 850 m SSZ od obce
nejbližší obec: Žerovník
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188216

6044b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 53. Čestětín: mokré louky v žlabu podél potoka V od obce
nejbližší obec: Čestětín, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184209

6044c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Plzeňsko: rašeliniště Na bahnech, 1,3 km V obce Polínka, stř. část
souřadnice: 49°56'16.00''N, 13°4'33.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1988-07-19
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1989): Pozoruhodné rašeliniště u obce Polínka (okres Plzeň-sever). - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň,
38-39: 39-42.
projekt: ČNFD
ID: 2174612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



118

6044d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 531. Čbán: louky u 3. rybníka 900 m SZ od obce
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194690

6045a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Radějov, rašeliniště v lese O,3 km JV kaple v Radějově
nejbližší obec: Radějov u Manětína, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'12.10''N, 13°14'48.70''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-06-19
nálezce: Václav Somol; Elena Plesková
pramen: Somol, Václav. Orchideje Manětínska 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6980210

6045c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 612. Hůrky: mezi obcí a SPR Hůrky při J okraji SPR
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196936

6048d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Křivoklátsko: Skryje, rybník na Prostředním potoce 1,4km ZJZ od hájovny Bušohrad, 49°56′34.00″N 13°47′44.00″E
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°56'34.00''N, 13°47'44.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-10-14
nálezce: J. Štěpánková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9935831

6049b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Nový Jáchymov, prameny Žloukavy, ca 1,8 km SZ od obce
nejbližší obec: Roztoky u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'27.82''N, 13°55'20.70''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2015-06-21
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



119

6050b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Aus Graben von St. Jan [Svatý Jan pod Skalou]
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'7.95''N, 14°8'2.07''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1827
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927357

6050c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Koněprusy (BE), 1,2 km Z od středu obce, nad L břehem Suchomastského potoka
souřadnice: 49°55'16.00''N, 14°2'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1975-06-03
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1491875

6051a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: U Mořiny
nejbližší obec: Mořina, okres Beroun
souřadnice: 49°57'10.21''N, 14°12'31.08''E
fytochorion: 8. Český kras
pramen: Čelakovský, Prodr.I.76.(68) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926594

6051b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bei Solopisk b. Prag
nejbližší obec: Solopisky, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'44.10''N, 14°17'40.88''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1921-04-25
nálezce:  Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926834

6051c

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia centr.: apud arcem Karlštejn
nejbližší obec: Karlštejn I, okres Beroun
souřadnice: 49°56'18.70''N, 14°11'7.24''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1928-05
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



120

6052a

původní jméno: Eriophorum macrostachium
lokalita: A Sümpfen u. Königsaal
nejbližší obec: Zbraslav-Záběhlice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'21.90''N, 14°23'44.76''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927355

6052b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Praha-východ, Dol. Břežany: rákosiny na břehu rybníka při silnici na Zlatníky
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'42.92''N, 14°27'46.26''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1956-07-01
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9935829

6052c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Skochovice u Vraného nad Vltavou: mokrá louka nad statkem nad skochovickou roklí
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'37.64''N, 14°23'2.63''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-05-27
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927418

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bažinná louka při silnici k Jílovišti
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'43.11''N, 14°20'34.09''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1922-05-13
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926987

6052d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Jílové, lesní loučka vých. od Záhořan
nejbližší obec: Zahořany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'39.06''N, 14°27'39.91''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-06
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



121

6053d

lokalita: Štiřín
nejbližší obec: Štiřín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'58.49''N, 14°36'11.79''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927353

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Jílové u Prahy: vlhká louka na sev. okraji obce Štiřína
nejbližší obec: Štiřín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'59.94''N, 14°36'19.44''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1970-06-27
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927040

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Údolí Modřanského potoka, vlhká louka pod Černým mlýnem
nejbližší obec: Řepčice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'18.25''N, 14°38'2.37''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1947-05-28
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927352

6054a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Vojkov u Říčan, mokřadní louka u potoka Rokytky pod stát. silnicí
nejbližší obec: Tehov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'15.98''N, 14°42'30.75''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1999-05-26
nálezce:  Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926944

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okres Praha východ: Vojkov, louka u Rokytky nad křižovatkou silnic u Z okraje vsi
nejbližší obec: Tehov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'15.98''N, 14°42'30.75''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1999-05-03
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927303

6054b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Na mokré lesní louce u Jevan
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'20.03''N, 14°48'9.73''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
nálezce:  Viniklář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



122

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Struhařov-Habr (u Mnichovic): louka v zarůstající mladě olšině u Zvánovického potoka S hájovny, roztr.
nejbližší obec: Struhařov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'19.31''N, 14°45'29.98''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1999-07-16
nálezce:  Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926943

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Kostelec nad Č. Lesy, u Vyžlovského rybníka, mokrá louka, hojný
nejbližší obec: Vyžlovka, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'50.95''N, 14°46'59.69''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1942-05-06
nálezce: V. Čvančara
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926737

původní jméno: suchopýr úzkolistý
lokalita: Na louce v údolí Jevanském
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'25.39''N, 14°47'35.13''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1902-06-22
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927356

6054c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 11. Černokostelecko: Mnichovice: bažinatá louka u potoka při lese Vlčí halíř, V kóty 416 m
nejbližší obec: Mnichovice, okres Benešov
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1970
pramen: Jaroš V. (1978): Poznámky ke květeně Černokostelecka a Kutnohorska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 183-190.
projekt: FLDOK
ID: 9234652

6054d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Ondřejov u Prahy_1580059
nejbližší obec: Ondřejov u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'5.09''N, 14°46'57.14''E, ± 76m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2007-07-23
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0158. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5199575

6055b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



123

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 293. Dobré Pole: údolíčko J obce směrem ke Králce
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
nadmořská výška: 340-380 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Špatný okres, správně okres Kolín
ID: 9145228

6056c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 369. Vavřinec: břehy a vlhké louky u Vavřineckého rybníka
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148276

6059a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: D.12. Litošice: obec a ryb. (Opiz 1815, Hadač 1969, 1970, Neuhäuslovi R. a Z. 1974)
nejbližší obec: Litošice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070969

6059c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: E.2. Bukovina: obec a rybník (Opiz, Hadač J. a E. 1970, Faltys 1981, 1982)
nejbližší obec: Bukovina, okres Blansko
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072316

6059d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Chrudimsko: ve svahu obráceném k V nad L břehem potoka S osady Vyžice u Heřmanova Městce v nadm. výšce 380m n.m.
Po melioracích lokalita zanikla
nejbližší obec: Vyžice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'35.85''N, 15°37'2.67''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Dvořáková- Krátká, Východočes. Bot. Zprav. 1983/1:4-5 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z
let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 69a; 10.6.1982
ID: 9926591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



124

6060b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Kolem Chrudimi
nejbližší obec: Chrudim-střed, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'3.93''N, 15°47'44.07''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Zitko J., Květ. Chrud. 9 (1887) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926597

6060d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Vorliny u Slatiňan
souřadnice: 49°55'5.00''N, 15°48'56.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1954): Půdy porostů Molinia coerulea (W. Koch) v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. I.
Molinietum coeruleae na půdách alkalických. - Preslia, Praha, 26: 385-414.
projekt: ČNFD
ID: 1922073

6061a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Kolem Topole
nejbližší obec: Topol, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'38.61''N, 15°50'24.87''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Zitko J., Květ. Chrud. 9 (1887) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926598

6062a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Opočno, slatinná louka mezi Loučnou a JV koncem obce, monitorovací plocha
nejbližší obec: Opočno nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'3.50''N, 16°2'48.97''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-05-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Hešlena. Vlastní terénní průzkumy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6637346

6063a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 556.Vysoké Mýto: slatinná louka u chatové osady Na Vinicích (rezervace U Vinic) 0,8 km SZ-ZSZ od hráze rybníka Chobot, SV
města, 6063a, 6. VII. 2004, V. Grulich.
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9865678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



125

6063c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Distr Litomyšl: pratis in valle Švábenice prope vic. Cerekvice s. fl. Loučná
nejbližší obec: Cerekvice nad Loučnou, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'15.25''N, 16°14'10.64''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1940-04-24
nálezce: M. Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927018

6063d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Na močálovité louce u rybníka v Netřebí
nejbližší obec: Horky, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'5.88''N, 16°15'16.93''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1909-05-19
nálezce:  Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927086

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: In prato paludoso ad pagnum Končiny versus Vel. Sedliště
nejbližší obec: Sedliště, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'10.54''N, 16°17'7.04''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1898-08-06
nálezce:  Steindler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927435

6064a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 48.6064a, Dolní Libchavy: Malá strana, dvojice rybníčků severně od silničky do obce Orlické Podhůří-Rviště, ca 0,8 km SZ od
bývalé tvrze, kosené louky, lesík s tůní, břehové porosty, 350 m n. m., P. Lustyk, 17. 5. 2n. m., P. Lustyk, 17. 5. 2002.
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816894

6064c

původní jméno: Eriophorum polystachium E. latifolium
lokalita: In palude Vylámov ad Sloupnice
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°56'32.40''N, 16°20'41.60''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1848-05-03
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



126

6065a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 16. Žambersko: Dolní Čermná: rybník
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Emil Hadač; Jindřich Houfek
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031781

6065b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Orlické hory, Výprachtice na okrese Lanškroun, bažina za" Haldou"
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'57.27''N, 16°38'27.54''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1957-05-05
nálezce: J. Tušla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927521

6065c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /5/ Podorlicko: Ostrov u Lanškrouna: Přehled druhů: PP U Kaštánku, sečená louka V od staré cesty, která protína udžované
části PP, a vede přes potůček, cca 50m J od tůňky s mostem, vlhká slatinná louka. (lok.viz.obr.1./str.141).
nejbližší obec: Ostrov u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'55.00''N, 16°31'57.00''E
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2009-08-20
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. & Málek K. (2010): Nové lokality a mikrolokality zvláště chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí
Ostrova u Lanškrouna. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 17: 139-159.
projekt: FLDOK
ID: 8401880

6065d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 159. Lanškrounská kotlina: Lanškroun: hráz a V okraj Krátkého rybníka
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
datum: 1970-07-04
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9035182

6066a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 327. Hanušovická vrchovina: Dolní Heřmanice: údolí potoka SV Koburku
nejbližší obec: Dolní Heřmanice, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



127

6066b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bukovice, okres Šumperk, slatina mezi potokem a silnicí do Štítů, na jižním konci obce
nejbližší obec: Březenský Dvůr, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'49.49''N, 16°46'57.86''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1968-06-05
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927146

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Štíty, okr. Šumperk, močál v louce severozápadně od města (Z nádraží)
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'11.94''N, 16°45'1.31''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-06-12
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927145

původní jméno: Eriophorum latifolium x angustifolium?
lokalita: Severní Morava: rašelinná louka u Hor. Studének u Šilperka [Štíty]
nejbližší obec: Horní Studénky, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'17.12''N, 16°49'7.84''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933-05
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926864

6066c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: PR Selský les
nejbližší obec: Herbortice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'51.36''N, 16°41'22.42''E, ± 349m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1979
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Inventarizač. průzkum vegetace SPR Selský les. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6736389

6066d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Zábřežsko: Jedlí
nejbližší obec: Jedlí, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'55.29''N, 16°47'47.12''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
pramen: Hejný E., Veg. Zábřežska MS (35) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



128

6067a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Zábřežsko: Bohutín
nejbližší obec: Bohutín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'12.65''N, 16°52'54.96''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
pramen: Hejný E., Veg. Zábřežska MS (35) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926595

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Zábřežsko: Klášterec
nejbližší obec: Klášterec, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'15.28''N, 16°51'55.12''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
pramen: Hejný E., Veg. Zábřežska MS (35) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926596

6067b

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: M. Schönberg [Šumperk], Wiesen
nejbližší obec: Šumperk-střed, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'52.45''N, 16°58'17.63''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1937-06
nálezce: O. Leneček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 72
ID: 9927034

6067c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: m0200_144118_238_T1.5
nejbližší obec: Zborov na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'21.66''N, 16°50'23.75''E, ± 188m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0200: m0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4014635

6067d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Luka pod stanicí Bludov
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'37.39''N, 16°56'21.82''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1958-05-11
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



129

6068a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Weikersdorf [Vikýřovice]
nejbližší obec: Vikýřovice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'52.42''N, 17°0'42.76''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1924
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927035

6068b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Rašeliniště Skřítek u Klepáčova, okr. Šumperk
nejbližší obec: Rudoltice, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'26.65''N, 17°9'42.01''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1969-09-03
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927529

6069a

původní jméno: bez určení
lokalita: Montes Jeseníky. ad viam supra vicum Žďárský potok
nejbližší obec: Žďárský Potok, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'28.67''N, 17°13'24.27''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926751

6069b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Tab.3A.sním.6. Růžová (NW von Rýmařov):
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'17.00''N, 17°15'3.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-14
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8300703

6069c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Olomoucko: Horní Město, Skalské rašeliniště
nejbližší obec: Skály, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'6.45''N, 17°12'32.53''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010-06-03
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



130

6069d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Nízký Jeseník, rašelinná loučka v prameništi pod lesem nad údolím Podolského potoka, asi 1 km severně od kóty 695 mezi
Jamarticemi a Rýmařovem
nejbližší obec: Mlýnský vrch, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'34.80''N, 17°18'35.50''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-07-21
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927488

6070a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: PR Niva Moravice
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'37.78''N, 17°20'0.90''E, ± 1268m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005
nálezce: Vítězslav Plášek
pramen: Vítězslav Plášek. Botanický inventarizační průzkum PR Niva Moravice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6624986

6070b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Rašelinná tůň u Bruntálu, cca 100 m od silnice z Bruntálu do lesa Obora u samoty Kováčovi
nejbližší obec: Bruntál
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Opravil E. (1960): Rašelinná tůň u Bruntálu. - Přírod. Čas. Slez. 21: 120-121.
projekt: FLDOK
ID: 8710479

6070c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /80/ Rýmařov: Velká Štáhle: na svazích Větrníku.
nejbližší obec: Velká Štáhle, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'35.00''N, 17°20'14.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1995): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 6.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 44: 63-74.
projekt: FLDOK
ID: 8290286

6070d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Území Nízkého Jeseníku - okres Bruntál: Mokré a suché louky při silnici z Valšova do Bruntálu - svahové i planární.
datum: 1987-06-21
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8589259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



131

6071b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: (18) Horní Benešov, v údolí na V svahu
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1818-06
nálezce:  Uechtritz
pramen: Opravil E. (1961): Rostliny v "Malé cestě přírodovědce" od M. Uechtritze. - Přírod. Čas. Slez. 22: 5715-79.
projekt: FLDOK
ID: 8707925

6072b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okr. Opava - vlhké louky u osady Neplachovské Zadky podél potoka Herličky [v některých mapách Heraltický p.], dosti hojně
nejbližší obec: Štemplovec, okres Opava
souřadnice: 49°58'25.39''N, 17°47'24.69''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952-05-28
nálezce: K. Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927005

6073c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Štáblovice, Slezsko, rašelinné louky
souřadnice: 49°54'5.00''N, 17°49'55.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-06-06
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1953): Příspěvek k poznání lučních společenstev ve Slezsku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 14: 60-69.
projekt: ČNFD
ID: 1982530

6074b

lokalita: Opava: Bělá, na vlhkých loukách u Bělského mlýna 1km JV obce
nejbližší obec: Bělá, okres Opava
souřadnice: 49°58'1.23''N, 18°9'47.25''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-06-08
nálezce:  Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927105

6074c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Rašelinné louky u Zábřehu
nejbližší obec: Kouty, okres Opava
souřadnice: 49°55'6.15''N, 18°3'58.94''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Šmarda J., PSOK XIV-1953, 65 (Slezské louky- soc. snímek) fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury
převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



132

6077c

lokalita: Dolní Marklovice, dnešní PP Dolní Marklovice. u Tomiczkova rybníka. prameniště se silnou populací na ploše cca 200 m2; k
zániku přispěly splachy z polí.
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°54'3.00''N, 18°34'11.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955
nálezce: K. Rusek
pramen: Nytra L. (2014):  Eriophorum angustifolium Honck. – In: Plášek V. & Cimalová Š. [eds]. Zajímavé botanické nálezy z regionu
severní Moravy a Slezska VII. Acta Musei Silesiae. Scientiae Naturales. 63: 73.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963174

6141b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Broumov, Euliroralzone des Teiches Farský rybník (westlicher Rand der Gemeinde)
souřadnice: 49°53'25.00''N, 12°35'35.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1969-06-20
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1956328

6142a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /96/ Planá u Mar. Lázní: na lukách V koupaliště
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Prach K. (1974): Poznámky ke květeně okolí Plané u Mariánských Lázní. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 115-123.
projekt: FLDOK
ID: 9249699

6142c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /67/ Brod nad Tichou: mezi Brodem a Lomem
nejbližší obec: Brod nad Tichou, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: Prach K. (1974): Poznámky ke květeně okolí Plané u Mariánských Lázní. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 115-123.
projekt: FLDOK
ID: 9249658

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: území mezi obcemi Nahý Újezdec, Lom u Tachova, Kočov, Brod n.T.
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8590109

6143a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /12a/ Okolí Bezdružic na Tachovsku: V území J od Lestkova na zemědělsky dočasně nesklizitelných plochách, na silně
zrašelinělé ostřicové louce pramen.charakteru,
nejbližší obec: Lestkov, okres Tachov
souřadnice: 49°51'54.00''N, 12°52'59.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
pramen: Mudra P. (1989): Některá botanicky zajímavá přirozená společenstva širšího okolí Bezdružic. - Sborn. Okres. Muz. Tachov
24: 97-104.
projekt: FLDOK
ID: 7915173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



133

6143b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Kokašice, 50 m odlevého břehu Čelivského potoka, 0,8 km V od obce
souřadnice: 49°52'45.70''N, 12°57'38.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 501 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-08-22
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2008): Vegetace lučních pramenišť západočeské zřídelní oblasti. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: PřF JU, České
Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1205116

6144b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Čihaná, rybníček a louky ca 600 m S obce
datum: 1986-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8591096

6144c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: okr. Tachov, Konstantinovy Lázně: slať. louky při Dolském potoce, ca 5,5 km SV kostela v obci, 467 m n.m.
datum: 1987-06-06
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8591201

6145a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Rašelinné Hůrky u Plzně
nejbližší obec: Hůrky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'32.07''N, 13°11'16.56''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1855-06-14
nálezce:  Tiels
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927512

6145b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: k0210_114405_127_R2.2
nejbližší obec: Nekmíř, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'47.70''N, 13°15'50.00''E, ± 53m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. k0210: k0210. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3624769

6146a

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Horní Bříza, bažina na cestě k Trnové
nejbližší obec: Trnová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'12.55''N, 13°20'11.26''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-06-20
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



134

6146c

lokalita: U Třemošné
nejbližší obec: Třemošná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'53.36''N, 13°23'36.81''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1905
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927047

6147d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Radnice, mokřad pod Březinou
nejbližší obec: Březina, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'26.99''N, 13°36'34.24''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1910
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9935833

6148b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: lesní louka Okrouhlík při silnici Líšná- Žebrák asi 2km od Líšné
nejbližší obec: Drozdov, okres Beroun
souřadnice: 49°52'53.77''N, 13°49'45.26''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Zprav. stř. č. pob. ČSBS 2:17, 1978 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. –
Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926586

6148d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Zbiroh - luka k Čapu [Čápský r.]
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'55.42''N, 13°46'16.29''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927349

6149a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bzová (Křivoklátsko), 1,8 km ZJZ od středu obce, jižní enkláva Zadní Peklo
souřadnice: 49°53'35.00''N, 13°50'35.00''E
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-05-25
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2095400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



135

6150a

původní jméno: bez určení
lokalita: Distr. Zdice, regio Český Kras: in locis paludosis loci Na višňovkách apud pag. Málkov, solo schistoso
nejbližší obec: Málkov, okres Beroun
souřadnice: 49°53'2.63''N, 14°0'52.95''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1942-05-24
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926806

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Suchomasty, rašelinná louka u Čertováku
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'30.65''N, 14°2'22.82''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1886-06-18
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927350

6150d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Malý Chlumec, 1,92km ZSZ od kóty Hradec (628,1m)
souřadnice: 49°49'5.00''N, 14°5'4.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2000-05-13
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3058747

6151a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Kytín_1810056
nejbližší obec: Kytín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'3.92''N, 14°12'27.86''E, ± 149m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-09-19
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0181. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5211583

6151c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Andělské schody, v mokru na severní louce
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'33.00''N, 14°13'34.90''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-08-18
nálezce: J. Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



136

6151d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 457a) Velká Hraštice, louka u potůčku 0,8 km V obce
nejbližší obec: Velká Hraštice, okres Příbram
nadmořská výška: 320-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906084

6152b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Dolní Posázaví, mokrá louka záp. od města Jílové
nejbližší obec: Jílové u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'41.68''N, 14°28'56.27''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-05-21
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927038

6152c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /11/ Královky: louka svazu Calthion J od osady
nejbližší obec: Královky
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974
pramen: Plocek A. (1975): Příspěvek ke květeně území mezi Kocábou a Vltavou ve středních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 10:
44-47.
projekt: FLDOK
ID: 9247771

6153a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: a0259_124224_401_R2.3
nejbližší obec: Těptín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'48.95''N, 14°32'46.75''E, ± 40m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Karel Kříž
pramen: Karel Kříž. a0259: a0259. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3765607

6153b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: a0297_124225_251_R2.2
nejbližší obec: Ládví, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'28.03''N, 14°36'11.84''E, ± 3m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3766216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



137

6153d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Posázaví, mokrá louka mezi obcemi Bukovany a Chrášťany
nejbližší obec: Krusičany, okres Benešov
souřadnice: 49°48'43.25''N, 14°35'58.66''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970-05
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927037

6154a

původní jméno: Eriophorum angustifolium Honck
lokalita: Dolní Posázaví: vlhká louka před Přestavlky
nejbližší obec: Přestavlky u Čerčan, okres Benešov
souřadnice: 49°51'7.22''N, 14°44'36.68''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Šimeček, Květena dolního Posázaví  33,34,40,266, 1951 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně
z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926583

6155a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Mělník nad Sázavou_1530238
nejbližší obec: Mělník nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'28.75''N, 14°54'39.02''E, ± 39m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-04
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0153. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5184667

6155d

původní jméno: Eriophorum angustifolium Honck
lokalita: Dolní Posázaví: bažinná loučka na J okraji lesa Tůmovky u polní cesty Soběšín- Malovidy
nejbližší obec: Soběšín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'58.70''N, 14°57'19.58''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Šimeček, Květena dolního Posázaví  33,34,40,266, 1952 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně
z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926578

6156a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Uhlířskojanovicko: Uhl. Janovice, vlhká louka nad Koupalištěm, rula, hojně
nejbližší obec: Uhlířské Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'21.07''N, 15°3'42.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1941-05-14
nálezce: F. Hradec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



138

6156b

původní jméno: Eriophorum angustifolium Hock.
lokalita: VI.1951- Sudějov: Na mokřinách luk u vsi hojný- 540m
nejbližší obec: Sudějov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'41.21''N, 15°6'15.83''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Vepřek J., Přísp. k flor. výzkumu okr. kutnohor. - K.H.1956-91.92. fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury
převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926582

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Zbraslavicko: mokré rašelinné louky od křížku záp. od Žandova k Sudějovu
nejbližší obec: Žandov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'33.74''N, 15°7'6.36''E
nadmořská výška: 510-520 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1917-07-22
nálezce: K. Domin
pramen: Domin fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926786

6156c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 47. Kutnohorsko: Staré Nespeřice: rašelinná louka s potokem u lesa SSZ obce
nejbližší obec: Staré Nespeřice, okres Kutná Hora
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1969
pramen: Jaroš V. (1978): Poznámky ke květeně Černokostelecka a Kutnohorska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 183-190.
projekt: FLDOK
ID: 9234503

6156d

původní jméno: Eriophorum angustifolium Hock.
lokalita: VI.1934- V lukách na bažinách ryb. Bezděkova hojný- 512m
nejbližší obec: Vernýřov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'48.17''N, 15°8'58.13''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Vepřek J., Přísp. k flor. výzkumu okr. kutnohor. - K.H.1956-91.92. fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury
převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926580

původní jméno: Eriophorum angustifolium Hock.
lokalita: V.1952-Morány: V luč. úpadu u svodnice poblíž zámečku pospolitě- 475m
nejbližší obec: Morány, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'53.14''N, 15°7'0.29''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Vepřek J., Přísp. k flor. výzkumu okr. kutnohor. - K.H.1956-91.92. fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury
převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



139

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Zbraslavicko: mokré až bažinné louky od rybn. Bezděkova u Vernýřova k lesu
nejbližší obec: Vernýřov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'48.27''N, 15°8'55.04''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1917-07-22
nálezce: K. Domin
pramen: Domin fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926785

6157a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Kocourov, louky u rybníka Hejnovského, hojný (Hájenského) [Hejniční]
nejbližší obec: Všesoky, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'12.53''N, 15°10'41.84''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1943-07-08
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927534

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Kocourov, louka u ryb. Hájenského, hojný
nejbližší obec: Všesoky, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'12.53''N, 15°10'41.84''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1943-07-08
nálezce: J. Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927535

6157c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Kutnohorsko, Zbraslavice, louka pod "Jelenem"
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'2.09''N, 15°12'6.08''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1942-05-26
nálezce:  Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927533

6157d

původní jméno: Eriophorum angustifolium Hock.
lokalita: VII.1934- Červené Janovice: Na mokřinách luk u ryb.Nedovedla pospolitě- 472m
nejbližší obec: Červené Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'3.98''N, 15°17'0.47''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Vepřek J., Přísp. k flor. výzkumu okr. kutnohor. - K.H.1956-91.92. fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury
převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



140

6158a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Čáslavsko,Hluboký důl nad rybníkem Jirsákem, místy nehojně se vyskýtá (podklad hlína, nánosy písku, rula, opuka, 350m
n.m.)
nejbližší obec: Tupadly, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'12.05''N, 15°23'21.81''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Culek A., Ochr. přírody 10  č. 2/56, 1955, Praha fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926589

6158c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Zbudovice: podmáčená louka u rybníka J obce a Z silnice do Šebestěnic
nejbližší obec: Zbudovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'45.00''N, 15°22'49.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1975
pramen: Jaroš V. (1998): Doplněk k rozšíření významných a chráněných druhů cévnatých rostlin v Čechách. - Muz. a Součas., ser.
natur. 12: 11-18.
projekt: FLDOK
ID: 9678485

6159b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: I.19. Kraskov: rybníky Peklo Z obce (Klášterský 1924, Hadač E. 1942, Neuhäuslovi R. a Z. 1976, Faltys 1982, Kirschnerová et
Štěpánek 1982, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Kraskov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9076181

6159d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: NPL 184. Leškova Hůrka: zbytky vlhkých pcháčových luk, mírní svah, 0,5km S Leškovy Hůrky u Seče.
nejbližší obec: Leškova Hůrka u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'43.00''N, 15°37'58.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1994-01-13
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8360737

6160a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 14. S von der Gem. Hrbokov, Eisengebirge, expoz. Z,
nejbližší obec: Hrbokov, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'55.00''N, 15°41'23.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1970-07-16
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum silvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia 44: 165-177.
projekt: FLDOK
ID: 7885984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



141

6160b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: K.66. Šiškovice: rybníky Brožek, Trpišovský Nový a Starý s přilehlými loukami a olšinami V obce
nejbližší obec: Šiškovice, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9079777

6160c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: NPL 47. Vápenice: zbytky kostřavových a slatinných luk, 0,5km S Polánky u Bojanova.
nejbližší obec: Polánka u Bojanova, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'29.00''N, 15°43'53.00''E
nadmořská výška: 495-525 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-04
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8353928

6160d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: R.80. Rohozná: rybník Hubský
nejbližší obec: Rohozná
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1987
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9088570

6161a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Železné hory, Nasavrcko" na břehu ryb. Farář v Bitovanech
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'24.42''N, 15°51'54.80''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-05-17
nálezce:  Hendrych
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926874

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Východní Čechy, Železné hory, Chrudimsko: Na vlhké louce pod hrází ryb. Straka u Studené Vody
nejbližší obec: Studená Voda, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'42.76''N, 15°52'43.28''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-05-17
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



142

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Východní Čechy, Železné hory: Nasavrcko: Na bažinaté louce u rybníka Farář v Bitovanech
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'24.42''N, 15°51'54.80''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-05-17
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926877

6161b

původní jméno: Eriophorum angustifolium f. vulgare sf. laxum
lokalita: Skutečsko, U velikého Podlažického rybníka [Velký Horecký r. u Podlažic]
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'22.77''N, 15°56'13.20''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-07-10
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927139

6161c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Kolem Havlovic
nejbližší obec: Havlovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'52.31''N, 15°54'3.58''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Zitko J., Květ. Chrud. 9 (1887) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926581

6161d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: S.9. Kvasín
nejbližší obec: Kvasín, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1975
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089987

6162a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Výsledky florist. průzkumu řeky Novohradky: Rvasické louky
nejbližší obec: Rvasice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'16.00''N, 16°4'36.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rusňák F. (2000): Floristický a fytocenologický průzkum přírodního parku údolí řek Korunky a Novohradky. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 7883956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



143

6162b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: O.6. Údolí Novohradky mezi Rvasicemi a Podchlumem (Kroulík 1941, Pulchart 1944, Faltys 1970-78, 1980, Faltysová 1988)
nejbližší obec: Rvasice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084828

6162c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Skutečsko, na vlhkých písčinách Malhošti pod Skutčí při silnici do Zbožnova
nejbližší obec: Lažany, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'49.70''N, 16°1'15.51''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-05-31
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927138

6162d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: T.10. Proseč: u mostku 1,5 km V obce
nejbližší obec: Proseč
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979
nálezce: Emil Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091306

6163b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Na bař. místě palouku u V. Sedlišť u Kornic
nejbližší obec: Sedliště, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'28.39''N, 16°17'5.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
pramen: Fleischer B.,  fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926590

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Litomyšl
nejbližší obec: Litomyšl-střed, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'19.32''N, 16°18'37.88''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1888-05
nálezce:  Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926977

6163c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Chotěnov - rybníček v poli 2 km J obce
nejbližší obec: Olšany u Chotěnova, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'46.52''N, 16°11'10.02''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1992-05-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6977117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



144

6164b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bažinné louky u Semanína (okres Litomyšl)
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'6.61''N, 16°27'3.12''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
pramen: Hruby J., Verh. Nat. Ver. Brünn LII. 1914 Abh. 5 (15) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 63d
ID: 9926587

6164d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Rašeliny u Niklu [Mikuleč]
nejbližší obec: Mikuleč, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'21.46''N, 16°25'19.53''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1917-06-10
nálezce:  Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 63g
ID: 9926997

původní jméno: Eriophorum polystachyum
lokalita: Bohemia orient, V příkopu u lesa u Zádulky [Zádolky]
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'50.71''N, 16°28'37.60''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1908-07-01
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 63f
ID: 9927087

6165b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 215. Lanškrounská kotlina: Luková: intravilán a lesík S obce
nejbližší obec: Luková, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'35.67''N, 16°36'26.67''E, ± 1000m
datum: 1970-07-08
nálezce: František Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9036997

6165d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 21. Louky na SZ úpatí Rychnovského vrchu nad obcí, (průzkum konan v letech 1989-1991), kvad.sít.map. 6165d
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'12.00''N, 16°38'55.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
pramen: Jirásek J. (1993): Významné krajinné prvky Lanškrounské kotliny. - Pr. a Stud. - Přír., ser. nov. 1: 21-33.
projekt: FLDOK
ID: 7882565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



145

6166b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Území Zábřežské vrchoviny. Zábřeh, Hněvkov - Lupěné. Údolí Moravské Sásazy vč. ostřicových luk u Hněvkova.
datum: 1977
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8600376

6166c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 250. Lanškrounská kotlina: Třebařov: V okraj Rychnovského lesa
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
datum: 1970-07-06
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038005

6167a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Sev. Morava: Pazderova louka u Zábřeha
nejbližší obec: Račice, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'22.37''N, 16°51'14.92''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1937-05-04
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926863

6167d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Tab.6.sním.2. Morwiesenkomplex beim Bahnhof Bohuslavice, an der Kreuzung der Hauptstrasse zur Gemeinde
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'33.00''N, 16°56'7.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1966-06-10
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1977): Zur Kenntnis der Nass- und Feuchtwiesen im Graben Hornomoravský úval. - Preslia 49:
135-160.
projekt: FLDOK
ID: 7917554

6168b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Flora Moraviae: Dolní Libina: údolní slatinné loučky v údolíčku Z od Libiny, pod Zadním Vrchem (326m) směrem k Bradlu
nejbližší obec: Nová Hradečná I, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'29.06''N, 17°5'18.15''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1965-05-21
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



146

6169b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Morava: Dlouhá Loučka - Těchanov, asi 1,4km V od kostela, vlhká louka u břidlicové haldy
nejbližší obec: Těchanov, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'11.53''N, 17°15'35.90''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-06-13
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926902

6169d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /84/ Rýmařov: mezi Veveřím a Huzovou na P straně potoka Sítka.
nejbližší obec: Veveří, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'21.00''N, 17°19'36.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1995): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 6.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 44: 63-74.
projekt: FLDOK
ID: 8290290

6170a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: t0073_153301_33_T1.5
nejbližší obec: Lomnice u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'1.20''N, 17°23'32.35''E, ± 225m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2002
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0073: t0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4075697

6170b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Lomnice u Rýmařova, poblíž nádraží
souřadnice: 49°52'30.00''N, 17°25'18.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1983-07-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 49: 193-212.
projekt: ČNFD
ID: 2356809

6170d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /58/ Čabová: slatinné louky u potoka ZSZ obce
nejbližší obec: Čabová, okres Olomouc
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
pramen: Kučera S. & Plašilová J. (1968): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 11-16.
projekt: FLDOK
ID: 9296862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



147

6171a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /42/ Bruntal: Roudno: V svah Malého Roudného.
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'52.00''N, 17°30'41.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1995): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 6.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 44: 63-74.
projekt: FLDOK
ID: 8290245

6172b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Opava: Louky u Šťáblovic, JZ od Opavy
nejbližší obec: Štáblovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'46.00''N, 17°49'7.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-06-06
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927473

6173a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /71/ Opava: Žimrovice: údolí Moravice.
nejbližší obec: Žimrovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'18.00''N, 17°51'0.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1950
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1995): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 6.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 44: 63-74.
projekt: FLDOK
ID: 8290275

6173c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Údolí bezejmenného přítoku Hradečné, po levé straně cesty ze Skřipova
souřadnice: 49°49'18.00''N, 17°53'50.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J. et Krkavec F. (1959): Rašelinné louky v okolí Březové na Vítkovsku. - Čas. Slez. Mus. Opava, ser. A, 8: 11-36.
projekt: ČNFD
ID: 2284900

6173d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /70/ Opava: Skřipov: údolí Bílovky (Skřipovský potok).
nejbližší obec: Skřipov, okres Opava
souřadnice: 49°48'44.00''N, 17°55'7.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1950
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1995): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 6.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 44: 63-74.
projekt: FLDOK
ID: 8290274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



148

6174a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Pustá Polom, uprostřed J části lesa Záleští, S od osady
souřadnice: 49°51'35.00''N, 18°0'4.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1956): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů východní části Nízkého Jeseníku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje,
Ostrava, 17: 563-570.
projekt: ČNFD
ID: 2334458

6175a

lokalita: Hlučín
nejbližší obec: Hlučín-střed, okres Opava
souřadnice: 49°53'48.84''N, 18°11'14.46''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927351

6176a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: PR Skučák
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'50.59''N, 18°23'36.47''E, ± 437m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Michal Krátký
pramen: Krátký Michal. 2.20 Botanický inventarizační průzkum v PR Skučák. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7021780

6176c

lokalita: Petřvald-Orlová
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°49'41.06''N, 18°23'5.76''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955
nálezce:  Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927540

6177c

původní jméno: bez určení
lokalita: Stonava, bažinatá louka za ryb.
nejbližší obec: Bonkov, okres Karviná
souřadnice: 49°49'10.56''N, 18°31'55.99''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-06-01
nálezce:  Karmazínová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



149

6240b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: PR Pavlova Huť
nejbližší obec: Pavlův Studenec 1, okres Tachov
souřadnice: 49°47'2.47''N, 12°27'53.18''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-06-11
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Bucharová Anna et Tájek Přemysl. Přírodní rezervace Pavlova Huť. Inventarizační průzkum cévnatých rostlin a vegetace..
2006.
projekt: NDOP
ID: 6907484

6240d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: NPP Na Požárech, 2,5 km J obce Stará Knížecí Huť
souřadnice: 49°42'9.00''N, 12°28'6.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-06-29
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Čečil F., Čížková D., Dmitrišin O., Hostička M., Pivoňková L., Řepa P. et Říš V. (1994): Národní přírodní památka Na požárech.
- Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2221870

6241a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Český les: Lesná: 1 km JZ od obce, břeh rybníka
souřadnice: 49°45'2.00''N, 12°31'46.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1974-07-03
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 3024277

6241b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: PP Maršovy Chody
nejbližší obec: Maršovy Chody, okres Tachov
souřadnice: 49°45'1.34''N, 12°38'54.94''E, ± 90m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1987
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová Jaroslava et al. CHPV Maršovy Chody - inventarizační průzk.. 1989.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1988
ID: 6677410

6241c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 889. Žebráky: louky u Žebráckého rybníka
nejbližší obec: Žebráky, okres Tachov
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



150

6241d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Labuť, Bachaue W von Labuť
souřadnice: 49°42'36.00''N, 12°39'34.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978-07-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Beitrag zu den Nass- und Feuchtwiesen des Gebirges Český les. - Tuexenia, Göttingen, 3:
227-239.
projekt: ČNFD
ID: 1843055

6242b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Mimo sním.14. Mokřadní louky mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi: mokřadní i kulturní louky podél potoka Šárka u
Málkovic, byly narušeny výstavbou dálnice D5, druhy se udržují jen na menších plochách na P straně části toku pod lesním svahem
asi 100m S od dálničního mostu
nejbližší obec: Málkovice, okres Tachov
souřadnice: 49°45'6.00''N, 12°49'48.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2000-05
nálezce:  Jaroš
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
projekt: FLDOK
ID: 8147356

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okolí Damnova a Beděkova a Lhotský les 1,5 km JJZ Damnova
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8607154

6242c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 833. Staré Sedliště: břehy a travnaté porosty rybníka Široký
nejbližší obec: Staré Sedliště, okres Tachov
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220043

6243c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Brod u Stříbra: rašelinná část louky u Výrovského potoka SSZ obce, hojně.
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°42'7.00''N, 12°54'59.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1995
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
projekt: FLDOK
ID: 8147626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



151

6243d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Brod u Stříbra, SV část louky v nivě Výrovského potoka, blíž k okraji lesa, SSZ Brodu u S.
souřadnice: 49°42'9.00''N, 12°55'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1996-06
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 39: 221-232.
projekt: ČNFD
ID: 1196536

6246a

původní jméno: bez určení
lokalita: Záp. Čechy: lesní rašeliny u Kamenného rybníka u Plzně
nejbližší obec: Bolevecké rybníky, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'29.32''N, 13°22'42.77''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-08-23
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926862

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Plzeňsko, Kamenný rybník, Sphagnetum
nejbližší obec: Bolevecké rybníky, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'29.32''N, 13°22'42.77''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-05-31
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926713

původní jméno: Eriophorum vaginatum
lokalita: Plzeň: Rašelina u Kamenného rybníka
nejbližší obec: Bolevecké rybníky, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'29.32''N, 13°22'42.77''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1908-05-27
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927046

6246d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bručná, mokrá, sekaná louka v údolí Černického potoka jižně od železniční trati
souřadnice: 49°42'17.00''N, 13°25'53.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995-05-25
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. et Nesvadbová J. (eds.) (1997): Flóra a vegetace města Plzně. - Západočes. Muz., Plzeň, ?
projekt: ČNFD
ID: 1889970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



152

6247a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: U Kokockého rybníka (Dýšina, okr. Plzen-sever)
nejbližší obec: Bušovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'37.58''N, 13°32'25.45''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1920-04-28
nálezce:  s. col.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9935836

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Ejpovice
nejbližší obec: Ejpovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'16.62''N, 13°31'15.51''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1911-05-13
nálezce: F. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9935838

6247d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Hrádek, asi 0,55 km JVV od žel. st. Hrádek u Rokycan. PR Hrádecká bahna.
souřadnice: 49°42'47.00''N, 13°39'30.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2006-06-29
nálezce: T. Štechová
projekt: ČNFD
ID: 1150324

6248a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Uprostřed kulturních luk a polí JZ od obce Těškov nedaleko Holoubkova se nachází zachovaný komplex polokulturních luk a
mokřadů, lokálně s keřovými porosty vrb, zv. "Na vápenici"
nejbližší obec: Těškov u Holoubkova, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'14.00''N, 13°41'11.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1996
pramen: Bílý H. & Sofron J. (1997): Vegetace významného krajinného prvku "Na bápenici" u Těškova. - Erica 6: 57-60.
projekt: FLDOK
ID: 9393354

6248b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 280. Těně: Nový rybník vsv. od obce, zrašelinělé ostřicové porosty za rybníkem (jižní břeh)
nejbližší obec: Těně, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Hadinec; M. Ducháček
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



153

6248c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: h57. Hůrky: zrašelinělá plocha v blízkosti rybníčku, poblíž chatové kolonie
datum: 2003-07-11
nálezce: J. Hadinec
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 154–164]
projekt: FK ČBS
ID: 8846059

6248d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Rokycansko, Strašice, vých. Tisého rybníka v bažině rašeliniště
nejbližší obec: Těně I, okres Příbram
souřadnice: 49°44'21.15''N, 13°46'52.09''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1956-05
nálezce:  Pešek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 87
ID: 9927106

6249b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 65) Dominikální Paseky, mokré louky, potůčky a tůňka, pod okrajem lesů Z nad obcí
nejbližší obec: Dominikální Paseky, okres Příbram
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897419

6249c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: (Velký) Tok (Zentraler Brdywald), Gipfelpartie
souřadnice: 49°42'17.00''N, 13°52'35.00''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1992-06-14
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 41: 1-40.
projekt: ČNFD
ID: 2102890

6249d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Böhmen: Sumpfwiesen bei Obecnic Nachst Příbram
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'56.86''N, 13°56'40.45''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1867-05
nálezce: I. Freynsen
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



154

6250a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 74) Čenkov, V úpatí vrchu Slonovec, loučky při cestě nad silnicí a při železnici směrem k Dominikálním pasekám
nejbližší obec: Čenkov, okres Příbram
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897685

6250b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 468) Rosovice, údolní louky v lesích u Klínkova vrchu, S obce
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906651

6250c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 479) Pičín, lesní louka 0,5-0,7 km JJZ osady Žírovy JJZ obce
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906967

6250d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 492) Kotenčice, Hluboký rybník na Z okraji obce
nejbližší obec: Kotenčice, okres Příbram
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907265

6251b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: "Na Huninách" u Záborné Lhoty u N. Knína
nejbližší obec: Záborná Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°46'10.15''N, 14°19'22.28''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Vácha J., V.P.XXII.148(1943) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



155

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /4/ Záborná Lhota: pod hrází rybníka ve vlhké louce
nejbližší obec: Záborná Lhota, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974
pramen: Plocek A. (1975): Příspěvek ke květeně území mezi Kocábou a Vltavou ve středních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 10:
44-47.
projekt: FLDOK
ID: 9247724

6251c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 540) Skalice, slatinná louka "Sítina" na západním okraji Bělohradského polesí, V obce
nejbližší obec: Skalice
nadmořská výška: 470-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908171

6251d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Libčice: nekosená zbažinatělá louka mezi polem a lesem, při bývalém rybníčku cca 1 km JJV od obce
nejbližší obec: Libčice, okres Příbram
souřadnice: 49°44'45.00''N, 14°18'57.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-05-27
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959299

6254c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Podblanicko: silně zamokřená louka mezi Splavským a Semenickým [Semovickým] rybníkem S od stát. silnice Praha - Tábor,
těsně před obcí Bystřice.
nejbližší obec: Bystřice, okres Benešov
souřadnice: 49°44'46.06''N, 14°40'24.32''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
pramen: Stejskalová H., Sborník vlastivěd. prací z Podblanicka 20/1979 : 56 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury
převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926569

6255a

původní jméno: Eriophorum angustifolium (Suchopýr úzkolistý)
lokalita: Podblanicko: mokrá louka po P straně silnice Divišov - Třemošnice.
nejbližší obec: Divišov, okres Benešov
souřadnice: 49°47'54.99''N, 14°52'7.50''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
pramen: Burian T., Sborník vlastivěd. prací z Podblanicka 20/1979 : 59 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury
převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



156

6255b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Kácovská Lhota: louky JZ od obce (exkurze konané v letech 1986-88)
nejbližší obec: Kácovská Lhota, okres Benešov
souřadnice: 49°45'33.00''N, 14°59'35.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1991): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska II. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 31: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 9813258

6255c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Čechy, okres Vlašim, mokré louky asi 700m JV od zastávky Domašín
nejbližší obec: Hrazená Lhota, okres Benešov
souřadnice: 49°42'38.33''N, 14°50'37.51''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959-05-24
nálezce: V. Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927572

6255d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Dalkovice:prameniště v údolí potůčku SZ osady
nejbližší obec: Tehov, okres Benešov
souřadnice: 49°44'8.36''N, 14°59'4.93''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1981
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7153023

6256a

původní jméno: bez určení
lokalita: Holšice - vlhká louka pod kopcem "Šopec"
nejbližší obec: Holšice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°45'33.14''N, 15°2'50.93''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-06-15
nálezce: M. Šimůnková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927461

6256c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Střehov: louky Z pod obcí (exkurze konané v letech 1986-88)
nejbližší obec: Střehov, okres Benešov
souřadnice: 49°44'58.00''N, 15°0'34.00''E
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1991): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska II. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 31: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 9813290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



157

6257d

lokalita: Ledeč nad Sázavou, u Olešského potoka na S okraji města
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'30.00''N, 15°16'40.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-05-23
nálezce: Aleš Toman
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927514

6258a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Floristický seznam zjištěných druhů na PP "Hroznětínská louka". Nachází se v k.ú.Dobrnice a Hroznětín, ca 1,5km SV od obce
Hroznětín
nejbližší obec: Hroznětín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'31.00''N, 15°21'38.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce:  Faltys;  Čech
pramen: Čech L. (1994): Výsledky botanického inventarizačního průzkumu přírodní památky "Hroznětínská louka" u Číhoště v letech
1992-1993. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 9: 29-48.
projekt: FLDOK
ID: 7995930

6258c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 167 Vlkanov, vlhké a mokré louky na V a J okraji lesíka 0,75 km J od obce a dále směrem k lesu Ledečsko, 510-520 m, 2. 7.
1997 P. Lustyk
souřadnice: 49°42'33.00''N, 15°21'17.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627790

6258d

lokalita: Kunemil, mokřad a vlhké louky na levém břehu potoka JV od osady Na Obci, cca 1,1 km S od středu obce
nejbližší obec: Kunemil, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'1.00''N, 15°25'57.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-05-10
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 9962978

6259b

lokalita: Uhelná Příbram, mezofilní a vlhké louky s prameništi na SV okraji obce, cca 200 m V - 400 m VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Uhelná Příbram, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'9.00''N, 15°35'24.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-05-10
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 9962980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



158

6259c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: PR "Havránka": jde o komplex vlhkých luk a rákosin ve velmi plochém údolí Jiříkovského potoka, cca 1,5km Z od obce Jiříkov.
nejbližší obec: Jiříkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'52.00''N, 15°33'20.00''E
nadmořská výška: 482-491 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Šumpich J. (1999): Fauna motýlů (Lepidoptera) přírodní rezervace "Havranka" na okrese Havlíčkův Brod. - Havlíčkobrodsko,
Vlastiv. Sborn. 15: 257-289.
projekt: FLDOK
ID: 7996863

6260a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bradlo, okres Chrudim - louka mezi Bradlem a rezervací
nejbližší obec: Velká Střítež, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'45.02''N, 15°44'43.69''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1946-05-19
nálezce:  Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927516

původní jméno: bez určení
lokalita: Montes Železné hory: Ad riipam piscinae parvae et rivuli in silvis ad vicum Modletín
nejbližší obec: Modletín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'9.41''N, 15°42'28.12''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942-08-18
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926986

6260b

lokalita: Zubří (8 km ZSZ od Hlinska), na svahu pod obcí, 0,7 km JJZ obce
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'20.00''N, 15°47'40.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926705

6260c

lokalita: Chotěboř, podmáčená louka u čtvrtého rybníka (odspodu!) z kaskády rybníků, 1000 m JV želez. nádraží
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'19.00''N, 15°41'29.00''E
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-05-28
nálezce:  Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



159

lokalita: Chotěboř, podmáčená louka za šestým rybníkem (odspodu!) z kaskády rybníků (pod Křivolakým ryb.), 1400 m JV želez.
nádraží
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'12.00''N, 15°41'44.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-05-15
nálezce:  Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926958

lokalita: Chotěboř, vlhký okraj lesa, 1 km S města
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'0.00''N, 15°39'60.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1992-09-03
nálezce:  Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926960

6260d

lokalita: Horní Studenec (9 km V od Chotěboře): cca 600 m ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Horní Studenec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'10.00''N, 15°47'35.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2009-05-24
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926725

6261a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /11/ Rváčov: raš. louka u potoka po L straně silnice k Hlinsku, 1 km V obce, roztr.
nejbližší obec: Rváčov u Hlinska, okres Semily
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1985
pramen: Bureš P. & Řepka R. (1989): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v západní části CHKO Žďárské vrchy I..
- Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 9: 101-116.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: správný okres je Chrudim
ID: 8958595

6261b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /52/ Čertovina (SV Hlinska): raš. louky při Z okraji osady Pláňavy, hojně
nejbližší obec: Čertovina u Hlinska
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1985
pramen: Bureš P. & Řepka R. (1989): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v západní části CHKO Žďárské vrchy I..
- Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 9: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8958638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



160

6261c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /60/ Studnice (J Hlinska): raš. louky zv. "Bahýnka" mezi novým ryb. J obce a Hamerskou nádrží, hojně
nejbližší obec: Studnice u Hlinska, okres Chrudim
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984
pramen: Bureš P. & Řepka R. (1989): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v západní části CHKO Žďárské vrchy I..
- Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 9: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8958646

6261d

lokalita: Vortová, hojně na louce mezi obcí a rybníkem Zlímanec 0,4 km J obce
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'25.26''N, 15°56'6.27''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1984
nálezce:  Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926683

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Východní Čechy, Českomor. vysočina, Hlinecko: Na vlhké louce mezi r. Zlámalka [Zlámanec] a mysl v Hutích [U Vily] u
Vortové
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'9.71''N, 15°56'23.95''E
nadmořská výška: 618 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1946-06-09
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926875

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /71/ Vortová: raš. louka při SV okraji osady Lhoty, V obce, hojně, zcela zmeliorováno
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985
pramen: Bureš P. & Řepka R. (1989): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v západní části CHKO Žďárské vrchy I..
- Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 9: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8958657

6262a

lokalita: Čachnov, 13 km ZSZ Poličky, 300 m V nádraží 1 km S obce
nejbližší obec: Čachnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'11.20''N, 16°3'54.42''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
nálezce:  Řezaninová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



161

lokalita: Krouna (8,5 km V od Hlinska), při J okraji osady Bahna, 2 km JZ obce
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'10.00''N, 16°0'0.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1988-07-24
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926703

6262b

lokalita: Pustá Kamenice (13 km V od Hlinska), podél potoka Kamenická voda, 0,8 km J (V?) želez. zastávky
nejbližší obec: Pustá Kamenice, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'10.00''N, 16°6'10.00''E
nadmořská výška: 650-680 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-06-11
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926704

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Litomyšlsko, rašelinná louka u rybníka u Budislavi
nejbližší obec: Budislav, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'56.88''N, 16°9'47.62''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-16
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 69a
ID: 9926893

6262c

lokalita: Svratouch (9 km VJV od Hlinska), V rybníka Chochol, 0,6 km V obce
nejbližší obec: Svratouch, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'30.00''N, 16°2'40.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1988-06-18
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926700

lokalita: Chlumětín (8 km VJV od Hlinska), vpravo od silničky k osadě Paseky, 300 m před osadou, S obce
nejbližší obec: Chlumětín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°43'59.00''N, 16°0'0.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1988-07-18
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



162

lokalita: Svratouch (9 km VJV od Hlinska), při okraji lesa, 0,9 km V vrchu Otava (734 m), V obce
nejbližší obec: Svratouch, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'10.00''N, 16°2'37.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1988-08-07
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926702

původní jméno: bez určení
lokalita: Svratka, mokrá lesní louka
nejbližší obec: Moravská Svratka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'20.05''N, 16°1'16.86''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1941-06-20
nálezce: J. Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927055

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /82/ Herálec: zbytky raš.luk podél řeky Svratky, 1,5 km S obce, roztr.
nejbližší obec: Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'5.61''N, 16°0'22.86''E, ± 700m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1988
pramen: Bureš P. & Řepka R. (1989): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v západní části CHKO Žďárské vrchy I..
- Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 9: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8958726

6262d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 8. PR Damašek: jde o vlhké rašelinné louky údolní nivy.
nejbližší obec: Damašek u Pusté Rybn, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'27.00''N, 16°7'11.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2005
pramen: Rusňák J. & Lemberková M. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Žďárské vrchy. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8101095

6263a

lokalita: Litomyšl, louka nad Lomem v Kamen. Sedlištích u Budislavi v. od Proseče
nejbližší obec: Budislav, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'29.81''N, 16°10'14.11''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce:  Bulva
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



163

6263c

lokalita: Polička, podél potůčku pod Babkou sz Poličky
nejbližší obec: Na Babce, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'25.14''N, 16°11'53.30''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce:  Bulva
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926680

6263d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Na mech. mokvavé louce kol prameniska na dioritic. návrší proti opuk str. jižně od m. Poličky, expos. SV, roztroušen,
rozkvétající
nejbližší obec: Šibeniční vrch, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'6.26''N, 16°15'58.14''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-05-10
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 63e
ID: 9926772

6264b

lokalita: Svitavy, Scheiden Wellgras
nejbližší obec: Svitavy Předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'0.00''N, 16°27'60.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
nálezce:  Beilhack
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926663

6265b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 44. Mokřiny podél potoka v J části Udanského lesa, 4km Z Udánek (průzkum konán v letech 1989-1991), kvad.sít.map.6265b.
nejbližší obec: Udánky u Morav.Třebo, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'34.00''N, 16°35'37.00''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
pramen: Jirásek J. (1993): Významné krajinné prvky Lanškrounské kotliny. - Pr. a Stud. - Přír., ser. nov. 1: 21-33.
projekt: FLDOK
ID: 7882778

6265d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Boršov: sledované území se nachází na svazích s expoz.na všechny svět. strany, s podkladem vápnitých a kyselých poloh v
křídových pískovcích a opukách v okolí obce. (viz.zakreslená tabulka na str.26)
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'48.00''N, 16°37'10.00''E
nadmořská výška: 350-679 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
nálezce: F. Kűhn
pramen: Kűhn F. (1960): Studie o květeně katastru Boršov u Moravské Třebové. - Sborn. Klubu Přírod. Brno 32: 19-29.
projekt: FLDOK
ID: 8349711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



164

6266b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Zábřežsko: Bušín u Mohelnice
nejbližší obec: Bušín, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'10.37''N, 16°49'36.66''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
pramen: Hejný E., Veg. Zábřežska MS (35) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926570

6267a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Zábřežsko: Líšnice
nejbližší obec: Líšnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'21.03''N, 16°52'33.54''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
pramen: Hejný E., Veg. Zábřežska MS (35) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 73b
ID: 9926571

6268c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Mladec,za pricnym odvod.kanalem smerujicim k les porostu Tresina
souřadnice: 49°42'22.00''N, 17°1'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1966-05-21
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. et Velísek V. (1965): Fytocenologický materiál tř. Phragmito-Magnocaricetea v Hornomoravském úvalu z let
1965-68. - Ms. [Depon in: authors.]
projekt: ČNFD
ID: 2870175

6270b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /61/ Moravský Beroun: údolí mezi Starou Libavou a Norberčany pod Zlatou lípou.
nejbližší obec: Stará Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'39.00''N, 17°30'0.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1995): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 6.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 44: 63-74.
projekt: FLDOK
ID: 8290265

6270c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /85/ Šternberk: Jívová: raš.louka V obce.
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'25.00''N, 17°24'35.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1995): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 6.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 44: 63-74.
projekt: FLDOK
ID: 8290291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



165

6270d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 448a. Hraničné Petrovice: les a prameniště při modré turistické značce 1 km V obce
nejbližší obec: Hraničné Petrovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'28.00''N, 17°25'17.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986-06-25
nálezce: Marie Sedláčková; Alexander Plocek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474076

6271a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 565. Stará Libavá: smrčiny, lesní prameniště a loučky na JZ svahu Červené hory (749 m) 2 km JV obce
nejbližší obec: Stará Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'4.00''N, 17°31'32.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478450

6271b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Oderské vrchy, Staré Oldřůvky: při silnici vlevo směrem k Novým Oldřůvkám, malé rašeliniště vlevo cca 0,5km od obce
nejbližší obec: Staré Oldřůvky, okres Opava
souřadnice: 49°45'36.97''N, 17°39'34.94''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1965-07-07
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927486

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /46/ Budišov n. Budiš.: Staré Oldrůvky: údolí SZ Starých Oldřůvek
nejbližší obec: Staré Oldřůvky, okres Opava
souřadnice: 49°46'5.00''N, 17°37'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1995): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 6.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 44: 63-74.
projekt: FLDOK
ID: 8290249

6271c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /56/ Město Libavá: Stará Voda: 1,5km SV.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'53.00''N, 17°34'43.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1995): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 6.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 44: 63-74.
projekt: FLDOK
ID: 8290260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



166

6271d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /47/ Budišov n. Budiš.: Staré Oldrůvky: L břeh Odry mezi Starooldřůvským a Novooldřůvským mlýnem.
nejbližší obec: Staré Oldřůvky, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'43.00''N, 17°39'23.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1995): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 6.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 44: 63-74.
projekt: FLDOK
ID: 8290250

6272a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /45/ Budišov n. Budiš.: Staré Oldrůvky: P přítok Budišovky.
nejbližší obec: Staré Oldřůvky, okres Opava
souřadnice: 49°46'13.00''N, 17°40'18.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1995): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 6.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 44: 63-74.
projekt: FLDOK
ID: 8290248

6272b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /87/ Vítkov: Prostřední Dvůr: údolí J obce.
nejbližší obec: Prostřední Dvůr, okres Opava
souřadnice: 49°46'42.00''N, 17°47'20.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1995): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 6.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 44: 63-74.
projekt: FLDOK
ID: 8290293

6272d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Oderske vrchy - Hermanky - pri Plaznem potoku pod lesem V Osikach jz. Hermanek
souřadnice: 49°42'30.00''N, 17°46'40.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1963
nálezce: K. Bímová
pramen: Duda J. et Šula B. (1964): Rašelinné louky v pramenné oblasti řeky Odry. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 13: 1-10.
projekt: ČNFD
ID: 2794846

6273a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /49/ Fulnek: Vrchy: údolí Červenky SZ kopce Vrchy.
nejbližší obec: Vrchy, okres Opava
souřadnice: 49°45'47.00''N, 17°51'18.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1995): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 6.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 44: 63-74.
projekt: FLDOK
ID: 8290252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



167

6273b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Opp. Bílovec: pag. Stará Ves, vallis rivi Bílovka, 3km ad sept.-occid. a pago versus
nejbližší obec: Skřipov, okres Opava
souřadnice: 49°47'35.16''N, 17°56'25.77''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1992-06-22
nálezce: J. Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926814

6273d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /84/ Kujavy: údolí Bravinského potoka, (přehled zjištěných druhů).
nejbližší obec: Kujavy, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'9.00''N, 17°58'19.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Sedláčková M. (1973): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů v okolí Fulneka. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 12:
41-58.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.51
ID: 8058425

6274b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Ostravsko: údolí jižně západních Klimkovic
nejbližší obec: Klimkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'1.73''N, 18°6'53.21''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954-06-12
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927000

6274c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Studénka: Pustějov, vlhká přirozená louka SV obce
nejbližší obec: Pustějov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'23.39''N, 18°0'43.74''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1961-05-25
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927122

6275a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Zábřeh u Hlučína, louky jižně od obce
nejbližší obec: Zábřeh u Hlučína, okres Opava
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Balátová-Tuláčková E. & Zapletal A. (1959): Druhý příspěvek k typologii luk Slezska (louky katastru obce Zábřeh u Hlučína). -
Přírod. Čas. Slez. 20: 435-470.
projekt: FLDOK
ID: 8679168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



168

6275d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /2/ rybník Kubaň, velký rybník nacházející se SZ od obce Paskov /patří do skupiny rybníků u Paskova/
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07
pramen: Slavoňovský F. (1951): Vegetační poměry rybníků paskovských a svinovských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 12: 33-48.
projekt: FLDOK
ID: 8718611

6340b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: NPP Na požárech (okr. Tachov)
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'52.34''N, 12°28'33.10''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-05-21
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr. Inventarizační botanický průzkum NPP Na požárech. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6908275

6341b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Český les: Kateřina: 2 km JV od obce, okraj lesní louky
souřadnice: 49°39'16.00''N, 12°37'0.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1977-08-10
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 3025875

6341c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Tachovsko: navržená SPR "Jezírka", nachází se v k. ú. Rozvadov, smrk. les. porost se 3 rašelinnými jezírky, zhruba 4,5km od
Rozvadova na J, 500m n.m., exp. J.
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°37'19.30''N, 12°32'33.45''E
fytochorion: 26. Český les
pramen: Nový P., Památky a příroda 3:230, 4/1978 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926565

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Tachovsko: v les. komplexu při stát. hranici cca 4,5km na J od Rozvadova, 500m n.m., J exp., žula
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°37'26.50''N, 12°32'33.44''E
fytochorion: 26. Český les
pramen: Nový P., Sborník OM v Tachově 12/1979 : 50 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926566

6341d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



169

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 135. Nová Ves (pod Přimdou): vlhké louky a pastviny a prameniště u kóty 599 JV od obce
nejbližší obec: Nová Ves u Přimdy
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206750

6342a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Český les, Přimda: údolí rybničního potoka JZ od obce u prvního rybníka
souřadnice: 49°40'13.00''N, 12°39'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1973-06-21
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 2692841

6343c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Racov: květnaté mezofilní louky, podmáčené rašelinné louky a zazemňující se rybníčky podél Darmyšlského potoka v
přírodní památce Racovské rybníčky 1,2 km JJV od obce
nejbližší obec: Racov, okres Tachov
nadmořská výška: 485-495 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906028

6344d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 64. Zalezly: rybníček 800 m JZ od obce
nejbližší obec: Zalezly
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205869

6345b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Plzeňsko: rašelinné louky u plovárny - Líně, obecný výskyt
nejbližší obec: Líně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°41'57.74''N, 13°16'30.07''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-06-02
nálezce:  Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



170

6345c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní: Losina: mokřá louka 200m S od obce, J od Velkého rybníka, (čtver.sít.map.6345)
nejbližší obec: Losina, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'26.00''N, 13°13'8.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-19
pramen: Pivoňková L. (2004): Exkurze západočeské pobočky ČBS do okolí Chotěšova. - Calluna 9: 4-5.
projekt: FLDOK
ID: 7957505

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní: Vstiš: mozaika mokřad.společenstev v nivě Dnešického potoka S od hráze Kastelského rybníka
v úseku 400m (čtver.sít.map.6345)
nejbližší obec: Vstiš, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'58.00''N, 13°14'46.00''E
nadmořská výška: 330-335 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-19
pramen: Pivoňková L. (2004): Exkurze západočeské pobočky ČBS do okolí Chotěšova. - Calluna 9: 4-5.
projekt: FLDOK
ID: 7957357

6346c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /2835/ údolíčko pod Vysokou (Držala) u Snopoušov
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'59.00''N, 13°22'53.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-06-02
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661505

6347b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: PR Zvoníčkovna
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'21.24''N, 13°35'33.99''E, ± 257m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1978
nálezce: Miloslav Žán
pramen: Žán Miloslav et al. SPR Zvoníčkovna - inventarizační průzkum. 1981.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1978 - 31.12.1981
ID: 6680064

6347c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 63. Spálené Poříčí: při cestě z města k lesu Kamensko (Z města)
nejbližší obec: Spálené Poříčí, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



171

6347d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 547. Hořehledy: mokrá louka na J okraji obce
nejbližší obec: Hořehledy, okres Plzeň-jih
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232950

6348a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: a0323_221206_131_R2.2
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'36.11''N, 13°42'7.49''E, ± 69m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0323: a0323. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 22.06.2002 - 06.09.2003
ID: 4170083

6348b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Teslíny, severní okraj padrťské enklávy, 6,17 km S křižovatky v obci
souřadnice: 49°40'42.00''N, 13°45'52.00''E
nadmořská výška: 613 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-16
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3058202

6348c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Waldwiese zwischen den Ortschaften Borovno und Míšov.
souřadnice: 49°37'15.00''N, 13°42'37.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1989-06-15
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2619843

6348d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Sním.41. Hořejší Padrťský Teich: Sűdostufer, orient.NN.
nejbližší obec: Trokavec, okres Příbram
souřadnice: 49°38'14.00''N, 13°45'42.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1993-06-07
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 41: 1-40.
projekt: FLDOK
ID: 8273373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



172

6349a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Tab.5.sním.10. Dolní Láz: Teich Láz, Westufer. orient.NN.
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
souřadnice: 49°39'36.00''N, 13°53'45.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1992-08-25
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 41: 1-40.
projekt: FLDOK
ID: 8273133

6349b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Lazec, louka na aluviu Litavky nad rybníkem v obci
souřadnice: 49°40'24.00''N, 13°57'53.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1980-06-11
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2620020

6349c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 1009) Zalány, fragment rašeliniště 1 km JJZ obce
nejbližší obec: Zalány
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich;  Štěpán
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8917656

6349d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 132) Láz, mokřiny V od autobusové zastávky Láz-Jamky JJV obce
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898861

6350a

původní jméno: bez určení
lokalita: Brdy: louky mezi Novým a Fialovým rybníkem u Příbramě
nejbližší obec: Nový rybník, okres Příbram
souřadnice: 49°40'20.31''N, 14°0'6.70''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1942-08-22
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



173

6350b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bytíz: lokalita Černé bláto - rozsáhlá lada degradujících luk svazu Molinion se suššími partiemi blízkými svazu Violion
caninae, S až SZ od hájovny Placy, cca 2.5 km VJV od osady
nejbližší obec: Jablonná, okres Příbram
souřadnice: 49°40'23.00''N, 14°6'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-05-24
nálezce: Jiří Hadinec;  al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959303

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 613) Jablonná, lesní louka Černé Bláto 0,3 km SZ myslivny Placy ZSZ obce
nejbližší obec: Jablonná, okres Příbram
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich; Vladimír Skalický; Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909674

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Příbram:Nohavice,myslivecká střelnice v Panských lesích
nejbližší obec: Višňová, okres Příbram
souřadnice: 49°40'36.65''N, 14°5'5.18''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1974
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7149354

6350c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 182) Radětice, louka v údolí Líšnického potoka mezi Podradětickým rybníkem a skupinou chalup "Na Bolině"
nejbližší obec: Radětice, okres Příbram
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899900

6350d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Stěžovné údolí u Příbramě
nejbližší obec: Dalskabáty, okres Příbram
souřadnice: 49°38'27.64''N, 14°6'48.85''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1927-04-20
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 35c
ID: 9926712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



174

6351a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 668) Dolní Hbity, bezodtoká bažina 0,7 km ZSZ obce
nejbližší obec: Dolní Hbity, okres Příbram
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911339

6351b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 720) Hrachov, rybníček 1,2 km Z obce
nejbližší obec: Hrachov, okres Příbram
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912140

6351d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Brzina: zbytek vlhké louky těsně nad potokem v odvodněném lučním komplexu S od osady
nejbližší obec: Brzina, okres Příbram
souřadnice: 49°38'14.00''N, 14°17'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-05-22
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959300

6352b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okolí Sedlčan - Povltaví
nejbližší obec: Střed, okres Příbram
souřadnice: 49°39'29.71''N, 14°25'31.64''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1875
nálezce:  Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 41
ID: 9927459

6352d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Tab.1.sním.1. 42a/6352d Sedlčansko-milevská pahorkatina: Vápenické jezírko: mezi rybníky Vápenické jezírko a Olešný,
600m V od osady Vápenice u Vysokého Chlumce. Luční nesečené porosty a okraj rybníka Olešný.
nejbližší obec: Vysoký Chlumec, okres Příbram
souřadnice: 49°37'3.00''N, 14°25'7.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-06
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2008): Prstnatec májový (Dactylorhiza majalis) na Sedlčansku. - Bohem. Centr. 28: 203-214.
projekt: FLDOK
ID: 8258048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



175

6353a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Sedlečko ZSZ Šebaňovic, Z břeh Velkého Sedlečského rybníka
nejbližší obec: Sedlečko u Šebaňovic
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8919151

6353b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /105/ Kochnov: komplex mokrých luk J od obce
nejbližší obec: Kochnov, okres Benešov
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9240642

6353d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Česká Sibiř, 2,5 km jjv od Votice, vpravo cesty z neustupova před křižovatkou s cestou od Miličína
souřadnice: 49°37'6.00''N, 14°39'33.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975-06-03
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
projekt: ČNFD
ID: 2048529

6354a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /12/ 200m SV od Kaliště
nejbližší obec: Kaliště, okres Benešov
souřadnice: 49°39'43.00''N, 14°41'19.00''E
nadmořská výška: 399-688 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1993
pramen: Pešout P. (1995): Příspěvek k výzkumu květeny Přírodního parku Kaliště - Džbány (střední Čechy). - Sborn. Vlastiv. Pr. z
Podblanicka 35: 25-30.
projekt: FLDOK
ID: 7888482

6354b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Veliš_1540300
nejbližší obec: Veliš, okres Benešov
souřadnice: 49°40'50.05''N, 14°49'3.72''E, ± 49m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-05-31
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5187620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



176

6354c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Česká Sibiř, 4,5 km vých. od Votice, Broumovice, 1 km severně rybník Křivánek
souřadnice: 49°38'28.00''N, 14°42'39.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-04
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
projekt: ČNFD
ID: 2048311

6355a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Fytocen. sním. Vlašim: Nad Galilejským rybníkem na zamokřené zrašelinělé minerální půdě
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°40'54.00''N, 14°54'17.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-08
nálezce: Pavel Pešout
pramen: Pešout P. (1992): Ďablík bahenní (Calla palustris L.) na Podblanicku. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 32: 45-48.
projekt: FLDOK
ID: 9813708

6355b

původní jméno: suchopýr úzkolistý
lokalita: Bažinatá louka u vsi Řimovic, východně od Vlašimi
nejbližší obec: Řimovice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'47.65''N, 14°56'36.65''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1963-06-17
nálezce: S. Povolná
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927123

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Čechy, okres Vlašim, mokré louky asi 1km JV od Zdislavic
nejbližší obec: Zdislavice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'46.95''N, 14°59'18.23''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-07-17
nálezce: V. Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927571

6355c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 1.a. PR "Podlesí": v k.ú. Býkovice pod Blaníkem, rašelinné louky
nejbližší obec: Býkovice pod Blaníke, okres Benešov
souřadnice: 49°37'26.00''N, 14°52'9.00''E
nadmořská výška: 474-486 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. & Hanel L. (1995): Chráněná území okresu Benešov /část II./. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 35: 7-18.
projekt: FLDOK
ID: 7888398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



177

6355d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /CZ 0216487/ Horní Lhota: dvě lesní rašelinné louky 3km V od obce Načeradec na Benešovsku, rozloha 3,04ha,
nejbližší obec: Načeradec, okres Benešov
souřadnice: 49°36'8.00''N, 14°56'35.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Pipek J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Středočeský kraj a Praha. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 130-160.
projekt: FLDOK
ID: 8103907

6356a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Mokré louky na rozcestí Keblov, Sedmpany, Trh. Štěpánov (exkurze konané v letech 1986-88)
nejbližší obec: Keblov, okres Benešov
souřadnice: 49°41'33.00''N, 15°3'60.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1991): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska II. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 31: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 9813291

6356b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 205 Všebořice, zarostlé dno bývalého rybníčku vlevo od silnice Čejtice - Bezděkov, 0,45 km J od Fibichovy myslivny, V od
obce, 430 m, 3. 7. 1997 P. Lustyk
souřadnice: 49°41'41.00''N, 15°9'19.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628450

6356d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Křivsoudov:údolí potůčku se soustavou rybníčků JV obce v trati Žďáry
nejbližší obec: Křivsoudov, okres Benešov
souřadnice: 49°37'27.42''N, 15°5'48.85''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1981
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7153031

6357c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Mokřadní louky u Blažejovic
nejbližší obec: Blažejovice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'28.26''N, 15°11'30.58''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-05-21
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin. Závěrečná zpráva Programu ČSOP Ochrana biodiverzity: Louky u Blažejovic - Monitoring lokalit v péči
Pozemkového spolku pro přírodu a památky Podblanicka. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7031448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



178

6357d

lokalita: Kaliště (7 km SZ od Humpolce): PR Rybník Pařez, na J–JV břehu rybníka, 750 m SZ od obce
nejbližší obec: Kaliště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'18.00''N, 15°19'10.00''E
nadmořská výška: 568 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-07-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927283

6358a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 253 Žebrákov, vlhká a mokrá louka vpravo silnice Vlkanov - Světlá nad Sázavou, kolem potoka vytékajícího z rybníka u
hájovny Lány, 600 m VSV od obce, 460 m, 2. 7. 1997 P. Lustyk
souřadnice: 49°41'18.00''N, 15°22'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629863

6358c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 281 Dolní Město, vlhká až mokrá svahová loučka v obci, 0,4 km SSV od kóty Na vrších (476,3 m n. m.), 450 m, 1. 7. 1997 P.
Lustyk
souřadnice: 49°37'24.00''N, 15°23'9.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630599

6358d

lokalita: Lipnice nad Sázavou (12 km Z od Havl. Brodu): cca 900 m VJV od hradu v obci
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'40.00''N, 15°25'30.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-11
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926724

6359a

lokalita: Lučice, vlhké louky a olšiny v údolí potoka, cca 2 km SSV od obce
nejbližší obec: Lučice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'55.00''N, 15°30'16.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1996-07-16
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 9962969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



179

6359b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Chotěbořsko: Rozsochatec: registrovaná lokalita "Pod Borovinou", podmáčená louka a olšina v nivě Břevnického potoka 1 -
1,7km S od obce
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'33.13''N, 15°38'27.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1998-04-24
nálezce: L. Poříz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927118

6359c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /35/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/c - území SZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'11.00''N, 15°33'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990056

6359d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: j0098_232115_268_R2.2
nejbližší obec: Ždírec u Pohledu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'23.09''N, 15°38'56.62''E, ± 6m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Petra Konvalinková. j0098: j0098. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 07.08.2001 - 29.11.2002
ID: 4370950

6360a

lokalita: Střížov (5,5 km JV od Chotěboře), okolí Panského rybníka na S okraji obce
nejbližší obec: Střížov u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'46.00''N, 15°43'21.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-07-09
nálezce:  Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926956

lokalita: Příjemky (3 km JV Chotěboře), rybníček v louce, 650 m V středu obce
nejbližší obec: Příjemky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'46.00''N, 15°43'1.00''E
nadmořská výška: 558 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-07-11
nálezce:  Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



180

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Horní Posázaví, úvodí potoka Bělé
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'16.56''N, 15°41'29.79''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1941-06-26
nálezce: V. Fiedler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926832

6360b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: obec Oudoleň - Českomoravská vysočina, bažinatá louka, západní směr
nejbližší obec: Oudoleň, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'43.11''N, 15°45'15.55''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1963-06-20
nálezce: E. Handlová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926855

původní jméno: suchopýr úzkolistý
lokalita: Odoleň [Oudoleň] - Českomor. vysočina, močál, louka
nejbližší obec: Oudoleň, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'43.11''N, 15°45'15.55''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1963-06-24
nálezce: D. Suchá
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927443

6360c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Čsm.vys.: vlhké louky na plateau u Samotína, J od  Č. Bělé
nejbližší obec: Samotín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'8.64''N, 15°42'35.38''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1923-07-15
nálezce: K. Domin
pramen: Domin fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926782

6360d

lokalita: Vepřová, 9 km SZ od Ždáru n. S. CHPV Branty, 1,5 km JZZ obce
nejbližší obec: Malá Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'29.55''N, 15°48'26.81''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1994
nálezce:  Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



181

6361a

lokalita: Hluboká (13 km SSZ od Žďáru n.Sáz.), PR Řeka, na JV břehu rybníka Řeka nad pravým břehem potoka Doubrava, 750 m S
obce
nejbližší obec: Hluboká u Krucemburku, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'60.00''N, 15°51'11.00''E
nadmořská výška: 553 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2008-08-07
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926967

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 6361a: ZR: Radostín, 11km SSZ od Žďárun n/S.: vřesovištní až přechodové rašeliniště v NPR "Radostínské rašeliniště" 1km SV
obce
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'36.36''N, 15°53'8.58''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1991-07-14
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927186

lokalita: Hluboká (13 km SSZ od Žďáru n.Sáz.), na J břehu rybníka Řeka, S obce
nejbližší obec: Hluboká u Krucemburku, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'60.00''N, 15°50'60.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-24
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926697

lokalita: Hluboká (13 km SSZ od Žďáru n.Sáz.), PR Řeka, na JV břehu rybníka Řeka nad pravým břehem potoka Doubrava, 750 m S
obce
nejbližší obec: Hluboká u Krucemburku, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'60.00''N, 15°50'60.00''E
nadmořská výška: 553 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-05-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927292

lokalita: Radostín (11 km SSZ od Žďáru n. Sáz.), mezi Malým a Velkým Dářkem
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'10.00''N, 15°53'10.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973-06-27
nálezce: B. Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



182

lokalita: Radostín (11 km SSZ od Žďáru n. Sáz.), na J břehu rybníka Malé Dářko, asi 1 km S obce
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'48.00''N, 15°52'50.00''E
nadmořská výška: 616 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973-06-02
nálezce: B. Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927383

lokalita: Radostín (11 km SSZ od Žďáru n. Sáz.), u rybníka Doubravník, 1,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'60.00''N, 15°50'60.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1967-06-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927291

původní jméno: bez určení
lokalita: Distr Chotěboř: sphagnosis inter piscinas Malé et Velké Dářko loco Panská bída ad pag Radostín prope opp. Krucemburk
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'22.76''N, 15°53'10.35''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1943-06-20
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926805

6361b

lokalita: Herálec (14 km SSV od Žďáru n. Sáz.), mezi silnicí k osadě Kocanda a pravým břehem Svratky, 750-1000 m JJZ obce
nejbližší obec: Kocanda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'50.00''N, 15°59'10.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-06-26
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927293

lokalita: Herálec (14 km SSV od Žďáru n. Sáz.), podél řeky Svratky, S obce
nejbližší obec: Herálec na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'40.00''N, 15°59'50.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1988-06-19
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926699

lokalita: Herálec (14 km SSV od Žďáru n. Sáz.), podél řeky Svratky, u Z okraje osady Kocanda
nejbližší obec: Kocanda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'45.00''N, 15°59'10.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-25
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



183

6361c

původní jméno: bez určení
lokalita: Žďár n./Sáz.: Mlýnský potok - Uhlířky (mokřad. louka) pod Novým rybníkem
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'56.25''N, 15°50'47.41''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1994-08-10
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926910

původní jméno: bez určení
lokalita: Žďár nad Sázavou: Kamenný rybník a louka nad rybníkem, PR Pod Kamenným vrchem
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'58.44''N, 15°53'55.31''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1994-08-09
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926911

lokalita: Polnička (5 km SSZ od Žďáru n. Sáz.), PR Pod Kamenným vrchem, nad rybníkem u lesa, 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'50.00''N, 15°53'50.00''E
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-05-28
nálezce: E. Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926935

lokalita: Radostín (11 km SSZ od Žďáru n. Sáz.), NPR Dářko, na Z břehu rybníka Velké Dářko, 1300 m JJV obce
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'20.00''N, 15°52'40.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927289

lokalita: Polnička (5 km SSZ od Žďáru n. Sáz.), PR Pod Kamenným vrchem, nad rybníkem u lesa, 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'50.00''N, 15°53'50.00''E
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1980-06-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927285

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Račín, 8km SZ od Žďáru nad Sázavou, na lesní rašelinné louce asi 1km JV od obce, 200m vpravo od silnice do Polničky
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'42.86''N, 15°52'48.49''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1967-06-27
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



184

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Žďárské vrchy: Radostín (u Vel. Dářka), na rašelinné louce u rybníka Doubravník, 1,5km ZJZ od obce
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'52.95''N, 15°51'4.75''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1967-06-27
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927185

lokalita: Račín (8 km SZ od Žďáru n.Sáz), asi 200 m JZ od silnice do Polničky, 1 km JV obce
nejbližší obec: Račín u Polničky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'48.00''N, 15°52'40.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1967-06-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927284

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Českomoravská vrchovina: Velké Dářko, rašelinná louka J od Padrtin
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'51.92''N, 15°53'7.03''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1959-06-20
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927114

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /115/ Polnička: raš. louka při S břehu ryb. Železný, 1,8 km SSZ obce, roztr.
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'17.51''N, 15°54'13.50''E, ± 700m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1988
pramen: Bureš P. & Řepka R. (1989): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v západní části CHKO Žďárské vrchy I..
- Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 9: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8958813

6361d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Žďárské vrchy: Cikháj, 9km S od Žďáru nad Sázavou, na rašelinné louce za myslivnou
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'31.35''N, 15°57'49.93''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1967-06-02
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



185

lokalita: Cikháj (9 km S od Žďáru n.Sáz.), za myslivnou v obci
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'30.00''N, 15°57'50.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1967-06-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927290

6362a

lokalita: Ždár nad Sázavou, prameniště v Samotíně, z. od obce Sněžné
nejbližší obec: Blatiny, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'14.81''N, 16°4'2.01''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1980
nálezce:  Suchý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927444

6362b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Žďárské vrchy: rašelinné louky na horním toku Svratky a jejím přítoku Fryšavku.
nejbližší obec: České Milovy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'22.56''N, 16°5'15.94''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
pramen: Jatiová, Ochrana přírody 1970/9-10:214 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990.
– Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 67
ID: 9926568

6362c

lokalita: Sklené (7 km SV od Žďáru n. Sáz.), PR Olšina u Skleného, 750 m S obce
nejbližší obec: Sklené u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'0.00''N, 16°0'40.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1995-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927286

lokalita: Sklené (7 km SV od Žďáru n. Sáz.), louka pod PR Olšina u Skleného, 0,8 km S obce
nejbližší obec: Sklené u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'0.00''N, 16°0'20.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1988-07-27
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



186

lokalita: Sklené (7 km SV od Žďáru n. Sáz.), PR Olšina u Skleného, 0,8 km S obce
nejbližší obec: Sklené u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'0.00''N, 16°0'40.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1988-07-27
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926696

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Žďárské vrchy, na rašelinném Z břehu Medlovského rybníka, celý porost, spolu s Carex roztr.
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'52.37''N, 16°2'53.57''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1981-06-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927336

lokalita: Tři Studně (9 km SV od Žďáru n.Sáz.), při SSZ cípu rybníka Medlov poblíž hráze, 1200 m SV obce
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'0.00''N, 16°3'0.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1979-06-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927288

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Fryšava, 7km SSZ od Nového Města na Moravě, na rašelinné louce mezi hájovnou a rybníkem Medlov
nejbližší obec: Rokytno, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'39.66''N, 16°3'36.83''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1966-05-25
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927182

lokalita: Fryšava (11 km SV od Žďáru n. Sáz.), mezi myslivnou a rybníkem Medlov, 1 km J obce
nejbližší obec: Fryšava pod Žákovou Horou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'0.00''N, 16°2'50.00''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1966-05-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927287

původní jméno: bez určení
lokalita: Olšina u Skleného u Žďáru
nejbližší obec: Sklené, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'4.54''N, 16°0'45.61''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1943-06-05
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



187

6362d

původní jméno: bez určení
lokalita: Nové Město na Moravě: rašeliniště u osady Paseky
nejbližší obec: Studnice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'52.88''N, 16°5'17.08''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1928-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927472

6363a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Na rašelin. mokřadu les. palouku Z obce Sádek u Poličky, expos. JV, roztroušený, odkvétající
nejbližší obec: Sádek, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'44.77''N, 16°12'41.20''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-07-13
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926771

6363b

lokalita: Polička, Jedlová
nejbližší obec: Jedlová, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'32.86''N, 16°18'52.29''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1997
nálezce:  Jirnásková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 67
ID: 9926955

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Luční mech. mokřad s olšinkou JV od kóty 652m (Jelínecký vrch) - JZ od m. Poličky, jíl žulový, exp. JV, hojně, plodný
nejbližší obec: Šibeniční vrch, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'19.74''N, 16°15'17.85''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944-06-17
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926770

6363c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Jimramov Nový
nejbližší obec: Nový Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'7.48''N, 16°11'7.11''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce:  Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



188

6363d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Nedvězí - louka na Z okraji lesa Královec J kóty 669
nejbližší obec: Korouhev, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'49.23''N, 16°16'24.12''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-06-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6986227

6364a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Rohozná - rašeliniště na potoce Z obce, J silnice ke Stašovu
nejbližší obec: Rohozná u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'17.69''N, 16°24'10.33''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-06-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6976937

6364c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: e0071_241212_253_T1.5
nejbližší obec: Hlásnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'11.60''N, 16°23'47.83''E, ± 99m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: David Janík
pramen: David Janík. e0071: e0071. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4517955

6366b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: údolí Nectava u Chornic (Č. Třebová), louka u Býliska
souřadnice: 49°40'36.00''N, 16°45'15.00''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1953-07-28
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1954): Údolní louky u Nectavy (u Chornic, okr. Mor. Třebová). - Ochr. Přír., Praha, 9: 265-266.
projekt: ČNFD
ID: 2279189

6366d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: okr. Moravská Třebová: v údolí Nektava u Chornic- roste na vlhké louce pod tratí, blíže Čertí paseky, ve společnosti na ploše
100m2
nejbližší obec: Zálesí, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'11.90''N, 16°48'9.43''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
pramen: Grüll. F., Ochr. přír. Praha 9:265, 1954 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990.
– Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



189

6367a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 0_opravy_242109_359_T1.5
nejbližší obec: Milkov na Moravě, okres Prostějov
souřadnice: 49°39'42.37''N, 16°51'50.90''E, ± 25m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: Jana Černá
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4545201

6367c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Ladín u Konice, na bažinaté loučce sev. od vesnice v zákrutu silnice k Ponikvi, nemnoho
nejbližší obec: Ladín, okres Prostějov
souřadnice: 49°36'58.39''N, 16°52'18.26''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1942-06-03
nálezce: J. Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927070

6367d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Údolí Luckého potoka
nejbližší obec: Bohuslavice u Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'4.19''N, 16°57'36.04''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1975
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Luckého potoka od Luké k silnici Bohuslavice - Vilémov. 1980.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 22.06.1975 - 21.09.1980
ID: 7228167

6368d

lokalita: Litovel, mokřady u Příkaz
nejbližší obec: Příkazy, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'43.65''N, 17°8'38.55''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1888
nálezce:  Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927427

6369b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Olomouc, Bělkovice - Lašťany. Okraje  lesů, louky a remiízky V a S obce - k háj Aleš.
datum: 1975-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8628880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



190

6369c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Olomouc - Řepčín
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'29.05''N, 17°13'56.79''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1958-05-16
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926742

6369d

lokalita: Olomouc, Černovír
nejbližší obec: Hádky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'52.47''N, 17°15'50.65''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930
nálezce:  Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927031

6370a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Pohořany (nad rozcestím nad Dol. Boudou)
nejbližší obec: Nové Sady, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'17.81''N, 17°21'39.74''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1964-06-05
nálezce:  Roztomilý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927160

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Olomouc, Pohořany
nejbližší obec: Pohořany, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'25.22''N, 17°22'48.13''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926743

původní jméno: Eriophorum polystachyon
lokalita: Moravia septentr.: Olomouc, in pratis turfosis sub. p. Pohořany
nejbližší obec: Pohořany, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'25.22''N, 17°22'48.13''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1934-05-21
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



191

původní jméno: Eriophorum polystachyon
lokalita: Moravia septentr.: Olomouc, in pratis turfosis sub p. Pohořany
nejbližší obec: Pohořany, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'25.22''N, 17°22'48.13''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1934-05-21
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927098

6370c

původní jméno: Eriophorum angustifolium β) laxum
lokalita: Olomouc: Zdiměřské údolí u Hlubočků
nejbližší obec: Lošov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'41.82''N, 17°23'38.24''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1943-05
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927096

6371a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 153. Město Libavá: Olejovice: mokřiny v nivě bezejmenného potůčku cca 0,7-0,8km SZ bývalé obce.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'47.00''N, 17°31'54.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302866

6371b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 126. Město Libavá: Milovany: niva Plazského potoka (s hlubšími tůněmi), cca 0,9km Z od bývalé obce.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'8.00''N, 17°35'50.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302749

6371c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 209. Město Libavá: Nová Ves n.Odr.: PR Smolenská louka, nízkostéblé ostřic.louky v SZ J části PR.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'52.00''N, 17°33'10.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8303049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



192

6371d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /76/ Potštát: Boškov: potok blízko Sklárny.
nejbližší obec: Boškov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'32.00''N, 17°35'30.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1995): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 6.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 44: 63-74.
projekt: FLDOK
ID: 8290282

6372a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Morava - Oderské hory: Heltítov [Heltínov] - rašelinná louka na levém přítoku Suché
nejbližší obec: Heltínov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'15.23''N, 17°43'30.63''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-06-01
nálezce: M. Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927393

6372b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Morava: Oderské hory, Dobešov - prameny Hradečného potoka, JJV exp.
nejbližší obec: Jindřichov, okres Přerov
souřadnice: 49°39'34.73''N, 17°45'16.77''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-06-15
nálezce: M. Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927392

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Dobešov, Odry, Loučky, N. Ves, Č. Ves mezi Henhofem a Odry, Jabubčovice n.O., Vitovka.
datum: 1967
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8630842

6372c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /75/ Potštát: Partutovice: pramen Ludiny S obce.
nejbližší obec: Partutovice, okres Přerov
souřadnice: 49°38'38.00''N, 17°42'54.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1995): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 6.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 44: 63-74.
projekt: FLDOK
ID: 8290280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



193

6373c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Moravia Silesia: distr. Vítkov In pratis humidis apud piscinas prope viam ex opp. Odry versus pag. Mankovice
nejbližší obec: Mankovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'37.65''N, 17°51'20.53''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1955-08-19
nálezce:  Klásková;  Novotná;  Štolcová;  Veselá
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926978

6374a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Morava, sv.: zrašelinělé louky u rybníků jižně od Studénky - Butovic
nejbližší obec: Bažantula, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'43.22''N, 18°3'21.71''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959-05
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927004

6374c

původní jméno: Eriophorum angustifolium ssp. angustifolium
lokalita: Nový Jičín: bahnitá louka u Sirných lázní u N. Jičína
nejbližší obec: Rybí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'24.90''N, 18°2'52.12''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1949-06-20
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926729

6375b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: (8) ve sledovaném územi (viz. lok. č. 5) - luční porosty
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Vicherek J. (1957): Kamenná u Staříče, významná lokalita teplobytné květeny v severovýchodní Moravě. - Přírod. Sborn.
Ostrav. Kraje 18: 169-182.
projekt: FLDOK
ID: 8713464

6375c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Morava, u Hájova
nejbližší obec: Hájov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'14.74''N, 18°11'14.77''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce:  Matějíček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



194

6376a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: PP Kamenec
nejbližší obec: Dobrá u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'35.75''N, 18°23'37.01''E, ± 273m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991
nálezce: Petr Chytil
pramen: Chytil P. a kol. Přírodní památka Kamenec, Popis vegetace a vybraných živočišných druhů. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1991 - 31.12.2003
ID: 6630511

6376c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /3/ Metylovická hůrka - kóta 523,4, Z od Pržna, vápencové pískovce
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8721829

6376d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: CHKO Beskydy, Krásná pod Lysou horou.
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'0.00''N, 18°26'12.70''E, ± 3m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2009-06-26
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6967574

6377a

původní jméno: bez určení
lokalita: Okr. Frýdek-Místek: u obce Komorní Lhotka
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'31.16''N, 18°31'32.97''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-07
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 99a
ID: 9926763

6377c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 245b. Morávka: prameniště na JZ svazích Ropičky (kóta 918)
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9257086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



195

6377d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Sev. Morava - loučka v nivě Tyrky 1km Jižně obce Tyra
nejbližší obec: Tyra, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'27.24''N, 18°38'0.75''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-05-19
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927143

6441b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Železná, Wiesenkomplex S von Železná
souřadnice: 49°34'51.00''N, 12°35'26.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978-07-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Beitrag zu den Nass- und Feuchtwiesen des Gebirges Český les. - Tuexenia, Göttingen, 3:
227-239.
projekt: ČNFD
ID: 1842984

6441d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Pleš: přírodní památka Veský Mlýn ca 1 km J od středu zaniklé obce, enkláva Veský Mlýn
nejbližší obec: Pleš, okres Domažlice
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: T. Tichý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904634

6442a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 80. Bělá nad Radbuzou: slatinná louka Z od návrší Pohořelec
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206076

6442c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Tab.1.sním.20. Český les: Rybník:
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'44.00''N, 12°40'27.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-26
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8269355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



196

6443a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 373. Miřkov: vlhké louky a pobřežní porosty při JZ okraji Dolního Kotěchovského rybníka 1,2 km SSV od obce
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210602

6444d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Staňkovsko: Krchleby: prameniště a malé rašeliniště 1,2km JV obce, v olšině tamtéž.
nejbližší obec: Čermná, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'32.31''N, 13°7'48.13''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Sofroň J., Zprav. Západočes. pob. ČSBS 1976/2:4 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926561

6445a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /58/ Přestavlky: u horního rybníka /SV část obce/
nejbližší obec: Přestavlky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'55.00''N, 13°14'48.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-09-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641827

6445b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /2885/ mokřina v louce mezi lesy Z od Skočic
nejbližší obec: Skočice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'43.00''N, 13°16'28.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-05-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661669

6445c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /1417/ louky u Biřkova
nejbližší obec: Biřkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°31'14.00''N, 13°13'58.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



197

6446a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /640/ Dolce: u rybníka
nejbližší obec: Dolce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'16.00''N, 13°23'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650949

6446b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 83. Drahkov: J okraj obce, mokrá louka na L břehu Podhrázského potoka
nejbližší obec: Drahkov, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224644

6446c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /1632/ louky pod Vitouní
nejbližší obec: Vitoun, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'14.00''N, 13°22'56.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-06-11
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657820

6446d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /2882/ mokřina v louce u silnice ze Skašova na S
nejbližší obec: Skašov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'7.00''N, 13°25'58.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-04-29
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661665

6447a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /211/ Seč: rybník
nejbližší obec: Seč, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'13.00''N, 13°30'19.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-24
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644906

6447c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /1043/ louky S od Kokořova
nejbližší obec: Kokořov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'8.00''N, 13°30'31.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-06-12
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



198

6448a

lokalita: Blovice, u Železného Ujezda
nejbližší obec: Železný Újezd, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'45.55''N, 13°40'22.84''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1906
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927045

6448b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 1019) Zadní Hutě pod Třemšínem, rašeliniště S obce
nejbližší obec: Zadní Hutě
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich;  Štěpán
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918057

6448c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Aue des Baches Smolivecký potok ostlich der Ortschaft Radošice.
souřadnice: 49°32'7.00''N, 13°43'55.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1978-05-23
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2619420

6448d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 1033) Vacíkov, louka 0,7 km SZ obce
nejbližší obec: Vacíkov, okres Příbram
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918220

6449a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 241) Bezděkov pod Třemšínem, slatinná loučka 0,6 km Z obce
nejbližší obec: Bezděkov pod Třemšín
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8901129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



199

6449b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 264) Přední Poříčí, horní část lučního komplexu SZ samoty Drahyšov, 1,8 km Z obce
nejbližší obec: Přední Poříčí, okres Příbram
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902234

6449c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 1038) Leletice, Leletický rybník
nejbližší obec: Leletice, okres Příbram
nadmořská výška: 560-570 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda; Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918252

6449d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Březnice, Feuchtwiese ca. 3 km südwestlich von Ortschaft, Lokalität Zliv
souřadnice: 49°32'30.00''N, 13°55'5.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1982-06-04
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der südwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 37-38: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1775741

6450d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 341) Zalužany, vlhké louky 0,4 km ZSZ lesovny Závist VJV obce
nejbližší obec: Zalužany, okres Příbram
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903853

6451a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Milešov: zamokřená louka v prameništi potůčku, cca 0.7 km VJV od obce
nejbližší obec: Kosobudy, okres Příbram
souřadnice: 49°34'58.00''N, 14°13'57.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-07-05
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



200

6451b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 881) Kuní, niva potoka S samoty U Kalivodů, 1 km Z obce
nejbližší obec: Kuní, okres Příbram
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915547

6451c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: c0180_222303_154_R2.3
nejbližší obec: Chrást u Zahořan, okres Písek
souřadnice: 49°30'51.98''N, 14°11'13.60''E, ± 54m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-09
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0180: c0180. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4221903

6452a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okres Příbram, břeh potoka za Počepicemi směr Rovina
nejbližší obec: Počepice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'53.43''N, 14°23'12.75''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1964-05-26
nálezce: J. Švejdová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927501

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okres Příbram, louka V od Počepic, směr Rovina
nejbližší obec: Počepice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'57.44''N, 14°23'17.71''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-06-17
nálezce: J. Nežádalová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927075

6452b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Tab.1.sním.5. 43a/6452b Čertovo břemeno: Navrhované MCHÚ Hodkov: pastviny J až JV od Hodkova. Většina porostů má
silně podmáč.charakter s přítom. menších jezírek, v horn. partiích, na některých místech jsou teplomilné trávníky.
nejbližší obec: Hodkov, okres Příbram
souřadnice: 49°33'28.00''N, 14°25'31.00''E
nadmořská výška: 600-630 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2005-05-09
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2008): Prstnatec májový (Dactylorhiza majalis) na Sedlčansku. - Bohem. Centr. 28: 203-214.
projekt: FLDOK
ID: 8258062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



201

6452d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 47. Křenovy Dvory: mokrá louka u rybníka při samotě Boučí
nejbližší obec: Křenovy Dvory
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9046162

6453b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okres Benešov: bažina u jezera na Oldřichovci, ojediněle
nejbližší obec: Oldřichovec, okres Benešov
souřadnice: 49°35'55.34''N, 14°39'59.76''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1963-08-13
nálezce: A. Víznerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927549

6453c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 750.Stružinec u Chlumu: Černý rybník 500 m VSV od osady, 610 m n. m. - Deyl (43b; 6453c).
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843841

6454a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: a0212_231121_72_M1.7
nejbližší obec: Záhoří u Miličína, okres Benešov
souřadnice: 49°33'26.28''N, 14°41'9.92''E, ± 8m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Ariana Kulhánková
pramen: Ariana Kulhánková. a0212: a0212. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4337913

6454b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Česká Sibiř, ca 3,5 km sz. od Mladé Vožice, komplex luk záp. Chocova
souřadnice: 49°33'39.00''N, 14°47'25.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-03
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
projekt: ČNFD
ID: 2048386

6455a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 501.Bzová u Bělče: vlhké louky JV od osady, 440 m n. m. - Grulich (42b; 6455a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



202

6455b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: j0181_231125_77_R2.2
nejbližší obec: Slavětín u Načeradce, okres Benešov
souřadnice: 49°33'58.93''N, 14°56'6.22''E, ± 136m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Markéta Krátká
pramen: Markéta Krátká. j0181: j0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4338767

6455c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Elbančice u Bělče: vlhká louka Z osady
nejbližší obec: Elbančice
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477051

6455d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: j0124_231305_75_T1.6
nejbližší obec: Jetřichovec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'45.07''N, 14°58'4.33''E, ± 105m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07
nálezce: Markéta Krátká
pramen: Markéta Krátká. j0124: j0124. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4347871

6456a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Tab. 1. lok. 1. sním.0-7. Strážiště u Lukavce: "louka u Dolské myslivny" nachází se asi 2 km JV obce Lukavice
nejbližší obec: Lukavec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'2.00''N, 15°0'54.00''E
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-06-08
pramen: Beneš L. & Zelený V. (1987): K charakteristice některých lučních porostů v okolí Strážiště u Lukavice. - Sborn. Vlastiv. Pr. z
Podblanicka 27 (1986): 23-42.
projekt: FLDOK
ID: 9812194

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: j0181_231221_98_K1
nejbližší obec: Vyklantice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'18.36''N, 15°0'49.18''E, ± 359m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Markéta Krátká
pramen: Markéta Krátká. j0181: j0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4344988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



203

6457c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 15. (6457c) Křelovice: louky na L břehu říčky Trnava S od Červené Řečice.
nejbližší obec: Křelovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'31.00''N, 15°10'35.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-07-26
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203005

6457d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 119. Petrovice u Humpolce: slatinná louka u SZ cípu rybníka Lavičky VSV obce
nejbližší obec: Petrovice u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'58.00''N, 15°17'40.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488612

6458a

lokalita: Budíkov (4 km S od Humpolce): u lesa Coukov Z od části obce Malý Budíkov
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'10.00''N, 15°22'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-05-16
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926719

lokalita: Kejžlice (6 km SSV od Humpolce): za vrchem Limpí JV od obce
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'49.00''N, 15°23'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-05-26
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926718

6458b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Skála, Louky na S u Kachličky
nejbližší obec: Splav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'4.39''N, 15°25'33.35''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1939-05-17
nálezce: Otakar Březina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



204

6458c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Distr. Humpolec: locis paludosis apud piscinam Načerák pr. pag. Vystrkov
nejbližší obec: Vystrkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'26.04''N, 15°21'5.27''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-06-11
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926804

6458d

lokalita: Skorkov (14 km SSZ od Jihlavy), u Pilského (= Úsobský) potoka na J okraji obce
nejbližší obec: Skorkov u  Herálce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'0.00''N, 15°28'30.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927280

6459b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 9. Evidované lokality stát.ochrany přírody: Bartoušov: bažiny kolem obnoveného rybníka 500m J kravína v obci.
(čtver.sít.map. 6459b) (rok 1987-1988)
nejbližší obec: Bartoušov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'29.00''N, 15°38'18.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltysová H. (1991): Významné přírodovědecké lokality okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 3: 29-45.
projekt: FLDOK
ID: 7995545

6459c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Sním.č.7. Štoky: okraj rybníka 1,6km Z od kostela v obci.
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'5.00''N, 15°33'55.00''E
nadmořská výška: 556 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-04
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur. 15:
135-182.
projekt: FLDOK
ID: 8210899

6459d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Sním.č.8. Štoky: malý zazamněný rybníček na JZ okraji louky 850m ZJZ od kostela v obci.
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'4.00''N, 15°35'1.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-28
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur. 15:
135-182.
projekt: FLDOK
ID: 8210908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



205

6460b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Malá Losenice (CHKO Žďárské vrchy), PR Branty, 1300 m SV od kaple ve středu obce
souřadnice: 49°35'28.60''N, 15°48'33.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-19
nálezce: J. Juřička
pramen: Juřička J. et Juřičková K. (2008): Inventarizace flóry a vegetace Přírodní rezervace Branty. - Acta Rer. Natur., Jihlava, 5:
133-146.
projekt: ČNFD
ID: 2505273

6460c

lokalita: Dolní Věžnice (13 km JJV od Havl. Brodu), poblíž Dolní Věžnice, 1 km J obce
nejbližší obec: Dolní Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'40.00''N, 15°40'10.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-06-13
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926689

lokalita: Dolní Věžnice (13 km JJV od Havl. Brodu), poblíž Dolní Věžnice, 1 km J obce
nejbližší obec: Dolní Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'40.00''N, 15°40'10.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-06-13
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926690

lokalita: Dolní Věžnice (13 km JJV od Havl. Brodu),  0,7 km J obce
nejbližší obec: Dolní Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'50.00''N, 15°40'30.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-06-13
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926691

lokalita: Dolní Věžnice (13 km JJV od Havl. Brodu), 0,7 km J obce
nejbližší obec: Dolní Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'50.00''N, 15°40'30.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-06-13
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



206

lokalita: Šlapanov (9 km JV od Havl. Brodu), pod rybníkem, 1,5 km JJV obce
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'48.00''N, 15°40'20.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-06-19
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926693

lokalita: Šlapanov (9 km JV od Havl. Brodu), pod rybníkem, 1,5 km JJV obce
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'48.00''N, 15°40'20.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-06-19
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926694

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Šachotínské rybníky - nedaleko Přibyslavi, ok. Havlíčkův Brod
nejbližší obec: Šachotín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'46.55''N, 15°41'33.35''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07-04
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927481

6460d

lokalita: Přibyslav, Olešná
nejbližší obec: Olešenka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'57.12''N, 15°45'55.39''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1931
nálezce:  Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927548

6461a

lokalita: Hamry nad Sázavou, 1,5 km SSZ žel. zast.
nejbližší obec: Vápenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'44.90''N, 15°53'9.54''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927347

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 6461a: ZR: Žďár nad Sázavou, pobřežní mokřadní luční porosty kolem lesního rybníka Rejznarka, 4km SZ od města
nejbližší obec: Vápenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'49.10''N, 15°53'39.63''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1993-06-13
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



207

lokalita: Žďár nad Sázavou, kolem břehů lesního rybníka Rejznarka, 4 km SZ města
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'50.00''N, 15°53'30.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1993-06-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927281

lokalita: Žďár nad Sázavou, u lesního rybníka Rejznarka, 4 km SZ města
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'50.00''N, 15°53'30.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973-05-24
nálezce: B. Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927380

lokalita: Velká Losenice (8 km ZSZ od Žďáru n. Sáz.), u Pstruhárny - pstruhových líhní, 1 km S obce
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'30.00''N, 15°50'10.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1968-05-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927282

původní jméno: Eriophorum gracile ?
lokalita: Rybník  Lejznarka u Žďáru [v mapách Rejznarka, Rýznarka]
nejbližší obec: Vápenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'49.10''N, 15°53'39.63''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1942-07-29
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926993

původní jméno: bez určení
lokalita: Lejznarka u Žďáru [v mapách r. Rejznarka]
nejbližší obec: Vápenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'49.10''N, 15°53'39.63''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1942-07-29
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926994

6461b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Mělkovice
nejbližší obec: Mělkovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'31.09''N, 15°58'55.49''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce:  Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



208

lokalita: Žďár nad Sázavou, 1 km jz od Lhotky
nejbližší obec: Lhotka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'30.62''N, 15°59'35.70''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1997
nálezce:  Fousková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926849

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Žďárské vrchy, in paludibus ad ripam septent. piscinae "Konvent" dictae, cca 2,5km situ septentrionalis ab urbe Žďár n.
Sázavou
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'15.82''N, 15°56'32.59''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-09
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927445

lokalita: Žďár nad Sázavou, u potoka Staviště 0,5 km S od osady Mělkovice 3 km V od města
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou - město, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'50.00''N, 15°58'60.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973-07-15
nálezce: B. Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927378

lokalita: Žďár nad Sázavou, u potoka Staviště 2 km SV od města
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou - město, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'10.00''N, 15°58'0.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973-05-21
nálezce: B. Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927379

6461c

lokalita: Ždár, Nové Veselí
nejbližší obec: Nové Veselí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'13.46''N, 15°54'22.52''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1938
nálezce:  Brižický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 67
ID: 9926674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



209

6462a

lokalita: Lhotka (5 km VSV od Žďáru n.Sáz.), PP Díly u Lhotky, v lesní enklávě 250 m V od silnice, 1,5 km J obce
nejbližší obec: Lhotka u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'0.00''N, 16°0'26.00''E
nadmořská výška: 625-635 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2010-06-09
nálezce: E. Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926933

lokalita: Nové Město na Moravě, PP 'Pernovka', asi 300 m severně od hotelu SKI, 2,5 km SZ města
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'2.00''N, 16°3'6.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2010-06-17
nálezce: E. Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926934

lokalita: Nové Město na Moravě, PP 'Pernovka', asi 300 m severně od hotelu SKI, 2,5 km SZ města
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'0.00''N, 16°3'0.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1980-06-09
nálezce: Alice Hrdá
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926903

6462b

lokalita: Nové Město na Mor., louka 0,9 km J obce Studnice
nejbližší obec: Rokytno, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'46.49''N, 16°5'17.95''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1981
nálezce:  Bartošová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926658

lokalita: Studnice (4 km SSV od Nového Města n.Mor.), nad potokem asi 1,5 km J od obce
nejbližší obec: Studnice u Rokytna, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'30.00''N, 16°5'38.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973-06-10
nálezce: B. Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



210

6462c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Veselíčko, rašelinná louka Šafranica, asi 1 km JV od žel. st. v obci; u Lesního ryb.
souřadnice: 49°32'53.00''N, 16°0'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-05-15
nálezce: F. Lysák
pramen: Veleba A. (2010): Vliv kosení na druhové složení rašelinných luk ve Žďárských vrších. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2909975

6462d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Olešná bei Nové Město n. Mor.
souřadnice: 49°32'49.00''N, 16°7'33.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1964): Die Braunmoorgesellschaften der Böhmisch-Mährischen Höhe (Tschechoslowakei) und die Problematik
ihrer Klassifikation. - Preslia, Praha, 36: 403-415.
projekt: ČNFD
ID: 1964320

6463a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bohuňov - údolí potoka a lesy západně obce, Bohůňov (Rovné), (Vojtěchov) - k hranici čtverce 6463a.
datum: 1990-05-08
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8638527

6463b

lokalita: Bystřice p. Pernštejnem, Vír - Loučky
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'52.80''N, 16°19'47.68''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: H. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926824

6463d

lokalita: Českomor. Vrch, Vrtěžíř, 1,5 km SSZ od obce Lískovec,
nejbližší obec: Vrtěžíř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'3.10''N, 16°18'32.67''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998
nálezce:  Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926720

lokalita: Bystřice n. Pern., Lesonovice
nejbližší obec: Lesoňovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'8.90''N, 16°18'20.06''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
nálezce:  Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



211

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: V Ochozi u Bystřice nad P. , všude dosti hojné
nejbližší obec: Ochoza, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'24.84''N, 16°15'3.89''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1879-07-22
nálezce: K. Bohuňovský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926672

6464a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Morava, na bažinatých loukách u Rovečína [Rovečné]
nejbližší obec: Rovečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'39.44''N, 16°21'45.24''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1878-07
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926711

6464d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Cukl a Rozsečské rašeliniště
nejbližší obec: Rozseč nad Kunštátem, okres Blansko
souřadnice: 49°31'12.60''N, 16°27'2.86''E, ± 497m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-01
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP Cukl a Rozsečské rašel. - plán péče o ZCHÚ na období 2002 - 2011.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6426679

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Cukl a Rozsečské rašeliniště
nejbližší obec: Rozseč nad Kunštátem, okres Blansko
souřadnice: 49°31'12.60''N, 16°27'2.86''E, ± 497m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998
pramen: Mlateček. PP Cukl a Rozsečské rašeliniště - zák. údaje o území navrženém k ochraně.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6582124

6465a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Křetín: louka vlhká - Křídový - severozápad.
nejbližší obec: Křetín, okres Blansko
souřadnice: 49°33'42.87''N, 16°30'9.14''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-06-03
nálezce: J Kokta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 67
ID: 9927003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



212

6465b

původní jméno: Eriophorum angustifolium v. longilanatum
lokalita: "Liští" u Vanovic
nejbližší obec: Vanovice, okres Blansko
souřadnice: 49°34'2.21''N, 16°39'58.35''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
nálezce:  Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926844

6465d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Pamětice u Letovic
nejbližší obec: Pamětice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'58.07''N, 16°38'40.16''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
nálezce:  Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 63l
ID: 9926842

6466b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 71b. Drah. plošina, Horní Štěpánov, obec Pohora, vlhké mokré slatinné i raš. louky v nivě Pohorského p., podél J okraje
obce, na mokřadu, ve střední části lokality
nejbližší obec: Pohora, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'36.69''N, 16°45'25.95''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1996-05-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927335

lokalita: Jevíčko, Usobno - Pohora
nejbližší obec: Pohora, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'37.22''N, 16°45'25.37''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1967
nálezce:  Pazdíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927104

6466c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Drahanská vrchovina: Kořenec, rašelinná louka v údolí Bělé na místě bývalého rybníka pod zbořenou hájovnou
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°32'31.11''N, 16°44'15.15''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1956-06-03
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



213

6466d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Benešov (Drahanská vysočina), rašeliniště u dolního rybníka
souřadnice: 49°30'38.00''N, 16°46'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1956-05-29
nálezce: V. Řehořek
pramen: Řehořek V. (1958): Rašelinné louky a vrchoviště pramenné oblasti říčky Bělé na Drahanské vysočině. - Ochr. Přír., Praha, 13:
11-17.
projekt: ČNFD
ID: 2243186

6467a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Konice: v bažině nalevo od silnice z K. do Ochoze (za lesem vých. od K.), hojně
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'53.20''N, 16°54'9.65''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1940-06-06
nálezce: J. Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927068

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Konice: v bažině nalevo od silnice z K. do Ochoze (za lesem V od K.), hojně
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'53.20''N, 16°54'9.65''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1940-06-06
nálezce: J. Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927069

6467c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 11. Lipová - PR Lipovské upolínové louky - mokřadní louky v nivě zalesněného údolí pramenné části Okluky.
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'56.00''N, 16°50'7.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088248

6467d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Prostějov: Na lukách v údolí Romže u nádraží Ptení
nejbližší obec: Ptenský Dvorek, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'49.69''N, 16°57'37.39''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1943-05-16
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



214

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bělecký mlýn: (železniční stanice mezi Konicí a Prostějovem) na lukách směrem ke Ptení, místy hojně
nejbližší obec: Zdětín, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'36.37''N, 16°58'55.16''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1942-06-20
nálezce: J. Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927066

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bělecký mlýn (žel. stanice mezi Konicí a Prostějovem), na lukách směrem ke Ptení, místy hojně
nejbližší obec: Zdětín, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'36.37''N, 16°58'55.16''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1942-06-20
nálezce: J. Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927067

6468a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Morava: Náměšť na Hané - mokřina na začátku Laškovského údolí [též Terezské úd.]
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'54.73''N, 17°3'3.28''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1985-06-06
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 71c
ID: 9926901

lokalita: Náměšť na Hané, 2 km jz obce
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'35.43''N, 17°1'59.01''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979
nálezce:  Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926798

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Slatinná louka v Terezském údolí u Náměště na Hané
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'47.42''N, 17°2'34.54''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1952-05-03
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 21a
ID: 9927095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



215

6469c

lokalita: Olomouc,  Vrbátky, žel. Příkop podél trati u Bláty
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'49.00''N, 17°12'41.06''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1920
nálezce:  Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927432

6469d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Grügau [Grygov]
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'13.65''N, 17°18'29.24''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1928-04-20
nálezce:  s. coll.
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 21b
ID: 9927345

6470b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /68/ Olomouc: Daskabát: údolí Olešnice J obce.
nejbližší obec: Daskabát, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'21.00''N, 17°26'30.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1995): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 6.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 44: 63-74.
projekt: FLDOK
ID: 8290272

6470c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Krčmaň. In arvo secundum rivulum ca 0,3km ad septentrio-orientem a pago
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'34.06''N, 17°20'43.65''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1986-05-13
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926889

6470d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Morava: Lazníky u Přerova, kyselá louka v údolí Řického potoka [p. Říka] pod lesem Hůrka
nejbližší obec: Hýk-Pančava, okres Přerov
souřadnice: 49°32'22.49''N, 17°27'57.79''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1954-05-22
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



216

6471a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /53/ Lipník n.Bečvou: Ranošov: při potoku Říka J býv.obce.
nejbližší obec: Lipník n. Bečvou, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'26.00''N, 17°32'37.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1995): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 6.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 44: 63-74.
projekt: FLDOK
ID: 8290257

6471b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Moravia: Lipník nd Bečvou - SV - údolí potoka Jezernice, Peklo, mokřina u cesty
nejbližší obec: Podhoří, okres Přerov
souřadnice: 49°34'42.97''N, 17°36'59.03''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-06-24
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926900

6471c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /54/ Lipník n.Bečvou: Veselíčko: údolí potoka Lukavec.
nejbližší obec: Veselíčkov, okres Přerov
souřadnice: 49°32'13.00''N, 17°30'14.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1995): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 6.. - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 44: 63-74.
projekt: FLDOK
ID: 8290258

6472a

původní jméno: Eriophorum vaginatum
lokalita: Weiskirchen
nejbližší obec: Hranice-historické jádro, okres Přerov
souřadnice: 49°33'4.62''N, 17°44'2.84''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1875-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927346

6472b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: (U Skalky) Hranice
nejbližší obec: Za Skalkou, okres Přerov
souřadnice: 49°33'21.08''N, 17°46'9.76''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Vogl A., ÖBW,VI.220 (56) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



217

6472c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Území Podhostýnské pahorkatiny Hranice. Lesní cesta při vrstevnici 300 m n. m. nad Bečvou od Hranic po cestu dolů na
Rybáře
datum: 1978-04-29
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8644086

6473c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Choryňský mokřad
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'9.94''N, 17°54'21.10''E, ± 582m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978-05-04
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. SPR Choryňské rybníky - jarní aspekt. Zpráva ze služební cesty.. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6567568

6474a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 2. Podmáčená prameništní louka: která se rozprostírá na mírném svahu cca 200m J od přírodního divadla pod Skalkami, SZ
od bludovického fotbal.hřiště, JV exp.
nejbližší obec: Bludovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'15.00''N, 18°0'59.00''E
nadmořská výška: 310-330 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Mlčochová O. (1992): Zajímavosti z květeny okolí Nového Jičína. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 49: 73-78.
projekt: FLDOK
ID: 8077865

6474c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Beskydy, na Trojačce
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'47.82''N, 18°2'51.58''E
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
pramen: Formánek, I.1,1887,p.174 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926559

6474d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /93/ Trojanovice: Pod Javorníkem, louky pod Kozincem,
nejbližší obec: Trojanovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'30.00''N, 18°9'39.00''E
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1992
pramen: Sedláčková M. (2006): Ohrožené a vzácnější cévnaté rostliny Frenštátska. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 23:
3-10.
projekt: FLDOK
ID: 8077050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



218

6475a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /3/ Rašelinné louky mezi Tichou a Kozlovicemi, pod S úpatím Ondřejníka
nejbližší obec: Tichá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'31.00''N, 18°14'42.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1994
pramen: Sedláčková M. (1995): Rosnatka okrouhlolistá na severovýchodní Moravě. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 12:
64-68.
projekt: FLDOK
ID: 8075503

6475c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Trojanovice: luční komplex pod lesním úpatím hory Kladnaté, mezi Velkým a Malým Škaredým potokem
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'41.00''N, 18°12'47.00''E
nadmořská výška: 490-515 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1996
nálezce: M. Sedláčková; M. Jaškovský
pramen: Sedláčková M. (1997): Lokalita "Na dolině" - klenot lučních společenstev v Trojanovicích. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod
Radhoštěm 14: 95-97.
projekt: FLDOK
ID: 8075766

6475d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /91/ Trojanovice: Bystré, luční potůček na P břehu L přítoku Bystrá s ústím u restauraci Na šenku
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'26.00''N, 18°16'5.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2006
pramen: Sedláčková M. (2006): Ohrožené a vzácnější cévnaté rostliny Frenštátska. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 23:
3-10.
projekt: FLDOK
ID: 8077048

6476a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Moravskoslezske Beskydy, pri ceste z Celadne do Ostravice
souřadnice: 49°33'7.00''N, 18°20'30.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1948
nálezce: K. Bímová
pramen: Duda J. (1950): Beskydská vrchoviště a rašelinné louky. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 11: 66-92.
projekt: ČNFD
ID: 2793825

6476b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: D11. Krásná: loučky na P břehu říčky Mohelnice 1 km J obce
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'21.64''N, 18°28'36.14''E, ± 700m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Karel Sutorý; Vlastimil Tlusták
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9259539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



219

6476c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /11/ rašelinná louka mezi Čeladnou a Ostravicí (mezi kótami 594 a 447)
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1947
pramen: Duda J. (1950): Beskydská vrchoviště a rašelinné louky. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 11: 66-92.
projekt: FLDOK
ID: 8717852

6477a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Beskydy: Morávka
nejbližší obec: Velké Lipové, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'51.90''N, 18°31'23.39''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1957-06-09
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926999

6477b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Morávka - Beskydy, Slavíč: údolí pot. Slavíč Z osady k hájence Plataška, pravý přítok JV kota 1012 (Smrčina) a J hřeben další
prav. přít. mezi Smrčinou a Kalužným (do 800 m) a údolí Slavíče do 800 m (Z Babího vrchu kota 952)
datum: 1980-07-25
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8650259

6477c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Těšínské Beskydy: okolí Bílého kříže S od turist. hotelu
nejbližší obec: Bílý Kříž, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'2.57''N, 18°32'23.72''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Zavřel H., Čsl. botanické listy 4:125, 1951 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926557

6477d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Horní Lomná
souřadnice: 49°31'14.00''N, 18°37'51.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-10-12
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. et Hájková P. (2002): Vegetation composition, main gradient and subatlantic elements in spring fens of the
northwestern Carpathian borders. - Thaiszia, Košice, 12: 1-24.
projekt: ČNFD
ID: 2795477

6478b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



220

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 432. Jablunkov: osada Písečná: rašeliniště v údolí potoka Kotelnice 2,7 km JJZ vrcholu Vel. Stožek (kóta 978)
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Karel Sutorý; Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9262736

6478c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Moravskoslezske Beskydy, Mosty u Jablunkova - PR Vresova stran 0.5 km v. od osady Sance
souřadnice: 49°30'15.00''N, 18°44'40.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1998-09
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. et Hájková P. (2002): Vegetation composition, main gradient and subatlantic elements in spring fens of the
northwestern Carpathian borders. - Thaiszia, Košice, 12: 1-24.
projekt: ČNFD
ID: 2794183

6478d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Jablunkovská brázda, Mosty u Jablunkova - Šance, PR Vřesová stráň
souřadnice: 49°30'25.00''N, 18°45'17.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2002-05-11
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2796043

6479a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Jablunkovská brázda, Jablunkov-Bukovec, PR Bukovec
souřadnice: 49°32'59.00''N, 18°51'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2002-05-10
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2795543

6479c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 57. Beskydské podhůří: (84a/6479) Bukovec: PR Bukovec, asi 5,0km JV obce.
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'55.00''N, 18°51'21.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Hrabovský S. (1999): Příspěvek k flóře severovýchodní Moravy a Slezska - I.. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 48:
86-90.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1995
ID: 8294680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



221

6541b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Švarcava (bývalá osada jihozápadně od obce Rybník): niva Černého potoka 0,1–0,5 km J od bývalé osady
nejbližší obec: Švarcava, okres Domažlice
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904246

6541d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Český les: Kamenný potok-Flur
souřadnice: 49°26'23.00''N, 12°39'30.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-02
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T., Jirásek J. et Višňák R. (1994): Wiesen des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., Plzeň, Bot., 39-40: 1-27.
projekt: ČNFD
ID: 1710465

6542a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Nemanice: niva Nemanického potoka (rašelinné louky, rákosiny břehy potoka, apod.) ca 0,4 km S až 1 km SSZ od silničního
mostu pod zaniklou obcí Mýtnice, ca 2 km SSZ od obce
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
nadmořská výška: 510-520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904219

6542b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Vlkanov u Poběžovic
souřadnice: 49°29'16.00''N, 12°48'24.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1956): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. II.
Molinietum coeruleae na půdách s kyselou půdní reakcí. (Molinietum coeruleae in solo acido). - Preslia, Praha, 28: 169-192.
projekt: ČNFD
ID: 1922743

6542c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Mýtnice u Nemanic (Mauthaus): mokřad 300 m Z od bývalé obce v nivě Nemanického potoka, 1,7 km SSZ od obce Nemanice
nejbližší obec: Mýtnice u Nemanic (Mauthaus)
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



222

6542d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Klenčí pod Čerchovem: přírodní rezervace Postřekovské rybníky severoseverovýchodně od obce, mokrá rašelinná louka
mezi rozsáhlou rákosinou a lesem při západním okraji jihozápadní části rezervace 1 km S(–SSV) od hlavní budovy železniční stanice
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902037

6543a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Pravý břeh Trhanovského potoka [nyní Černý p.] u Dlouhého mlýna, SV Klenčí, záp. Domažlic
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'7.91''N, 12°50'51.24''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-11
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927528

6543c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Distr Domažlice, rašelinná louka nad jižním cípem Černého rybníka babylonského
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'22.95''N, 12°51'50.94''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1935-08-27
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927013

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okres Domažlice, mokré louky kolem dolního rybníka Zelenovského
nejbližší obec: Havlovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'34.69''N, 12°53'31.74''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1933-06-07
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927014

6543d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Domažlicko, obecně na mokrých bažin. a rašel. lukách, na březích rybníků a potůčků, v les bažinách
nejbližší obec: Domažlice-historické jádro, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'25.77''N, 12°55'47.14''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Kresl L., Kv. Domažlicka 207 (38) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 26
ID: 9926551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



223

6544a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okres Domažlice, břeh potůčku pod západním úpatím Netřebu
nejbližší obec: Hradiště, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'44.70''N, 13°4'5.59''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1933-04-06
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 31a
ID: 9927015

6544d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Mlýnec, okr. Klatovy, mokrá louka při největším přítoku Poleňského potoka na úpatí Bítova (713)
nejbližší obec: Mlýnec, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'3.29''N, 13°9'46.47''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1967-05-28
nálezce:  Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9935837

6545a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Chuděnice
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'6.05''N, 13°10'27.30''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927538

původní jméno: bez určení
lokalita: Distr Klatovy: pratis humidis apud aedificium Betýšov [Belýšov] prope pag. Chudenice
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'44.11''N, 13°11'54.66''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1943-05-21
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926803

6546a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /2880/ vlhká louka V od Malince
nejbližší obec: Malinec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'4.00''N, 13°22'37.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



224

6546b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /1469/ Žinkovy: louky u rybníka
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'53.00''N, 13°29'40.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-06-23
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657132

6546c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: V Předslavi u Klatov
nejbližší obec: Předslav, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'52.94''N, 13°21'20.77''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  Punar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927141

6546d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /453/ V jamkách u Petrovic
nejbližší obec: Petrovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'53.00''N, 13°25'33.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649074

6547a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /183/ Nepomuk: u Nového rybníka /Z od obce/
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'9.00''N, 13°32'22.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-09-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644641

6547b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: EVL Maňovický rybník
nejbližší obec: Maňovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'27.00''N, 13°36'25.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří, Mikeš Václav, Tropek Robert, Veverková Zuzana. Zpráva z inventarizačního průzkumu EVL Maňovický rybník.
2007.
projekt: NDOP
ID: 6785298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



225

6547c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 330. Polánka: slatinná louka nad rybníkem (koupalištěm)
nejbližší obec: Polánka, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229478

6547d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 356. Nekvasovy: cca 1,5 km JJZ od obce u Kozčínského potoka
nejbližší obec: Nekvasovy, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229930

6548a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: c0091_221407_53_T1.5
nejbližší obec: Chloumek u Kasejovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'35.56''N, 13°44'23.78''E, ± 71m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. c0091: c0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4189511

6548b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: c0091_221407_47_M1.7
nejbližší obec: Újezd u Kasejovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'7.87''N, 13°45'4.90''E, ± 50m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. c0091: c0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4189486

6548c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Zwischen den Ortschaften Bezděkov und Slatina, sumpf unterhalb des Teiches Starý Budětín
souřadnice: 49°24'20.00''N, 13°44'30.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1990-06-13
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der südwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 37-38: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1774415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



226

6548d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Tab.5.sním.3. Blatná: Litoral des Teiches Hadí rybník in der Nähe einer Erholungseinrichtung (westsűdwestlich von Blatná).
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'47.00''N, 13°49'29.00''E
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1981-06-05
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der sűdwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 37-38: 3-61.
projekt: FLDOK
ID: 8266336

6549b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 360) Uzeničky, vlhká louka na okraji lesa Z od Hlibenského rybníka
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904190

6549c

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná, In pratis inter silvas V rosocích et V roudních prope oppidum Blatná
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'9.25''N, 13°50'27.19''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-09-03
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926748

6549d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Neradov, u břehu rybn.
souřadnice: 49°25'2.40''N, 13°59'4.00''E, ± 20m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-05-25
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Klaudisová A. et Rivolová L. (2013): Poznámky k historickým lokalitám hořce jarního (Gentiana verna L.) v jižní části Čech. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 53: 86-108.
projekt: ČNFD
ID: 1223781

6550a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Malý Kosatín okr.Písek
nejbližší obec: Boudy, okres Písek
souřadnice: 49°27'6.00''N, 14°1'7.74''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1994
nálezce: Václav Chán; Karel Pecl
pramen: RNDr. Karel Pecl, Václav Chán. Inventarizační průzkum po stránce botanické a zoologické přírodní památka Malý Kosatín.
1994.
projekt: NDOP
ID: 7198374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



227

6550b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 19. Lažiště u Karlovy Lhoty: vlhká louka mezi lesy ca 400 m ZSZ osady /v r. 1968 hořec hojný po prohloub. potoka úbytek, po
r. 1977 jíž nepozorován/
nejbližší obec: Karlova Lhota, okres Písek
souřadnice: 49°29'0.00''N, 14°6'36.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
pramen: Slaba R., Skalický V. & Chán V. (2002): Poznámky k výskytu hořce jarního (Gentiana verna) v Březnickém Podbrdsku. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 37: 145-152.
projekt: FLDOK
ID: 9588452

6550d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bohemia merid., distr. Písek: in humido prato in silva inter Horní Ostrovec et castel. Zvíkov, granit, exp. N, satis copiose
nejbližší obec: Varvažov, okres Písek
souřadnice: 49°25'54.07''N, 14°9'6.20''E
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-04-29
nálezce: V. Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926654

6552a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: c0192_222407_83_T1.6
nejbližší obec: Držkrajov, okres Písek
souřadnice: 49°28'6.78''N, 14°24'41.90''E, ± 186m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-06-14
nálezce: Martin Fousek
pramen: Martin Fousek. c0192: c0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4233217

6552b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Česká Sibiř, ca 5 km sv. Milevska, vých. okraj obce Přeštěnice, svahová mokřina
souřadnice: 49°28'42.00''N, 14°25'34.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1975-06-13
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
projekt: ČNFD
ID: 2047840

6552c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Líšnice, PP Dehetník (okr. Písek)
souřadnice: 49°25'49.00''N, 14°22'33.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: M. Hájek
projekt: ČNFD
ID: 2850208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



228

6553b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 563.Radkov: louky pod hrází Velkého rybníka (J strana rybníka) J od obce, 500 m n. m. - Deyl (42b; 6553b).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839301

6554a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Jeníčkova Lhota: zbytek slatinné louky podél napájecí strouhy SZ Záhorského rybníka
nejbližší obec: Jeníčkova Lhota, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Procházka
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478335

6554b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: SPR Jesení
souřadnice: 49°28'34.00''N, 14°44'55.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1997): Inventarizační průzkum přírodní památky Jesení. Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in:
AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2211215

6554c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 619.Hlinice: les a paseka mezi silnicí a Vranovským rybníkem VSV od obce, 450-440 m n. m. - Grulich (42b; 6554c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840598

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Hlinice: les a paseka mezi silnicí a Vranovským rybníkem VSV obce
nejbližší obec: Hlinice, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477046

6554d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Ratibořské Hory:údolí potoka v lese J obce
nejbližší obec: Dobronice u Chýnova, okres Tábor
souřadnice: 49°26'38.79''N, 14°46'4.99''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1970
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7036392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



229

6555a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 3. Vodice: rybník Pilák u Vodic a okolí jeho přítoku
nejbližší obec: Vodice, okres Tábor
nadmořská výška: 595-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-15
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873314

6555b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 26. Zhořec: vlhká rašelinná louka SZ od pískovny u silnice u kóty 574,5 JV od obce Zhořec
nejbližší obec: Zhořec, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 575-585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-05-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8874240

6555d

lokalita: Tábor, Obrataň
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'21.70''N, 14°56'40.64''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce:  Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927580

6556b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 83. Útěchovičky: rybník a louky kolem potoka na rybníkem cca 1 km JJV od Útěchoviček
nejbližší obec: Útěchovičky, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 575-595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876330

6556c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 86. Proseč u Pošné: údolí L str. přítoku Novodvorského potoka od samoty Borkov kolem hájovny až ke kótě 514,4 Z Pro
nejbližší obec: Prošeč u Pošné
nadmořská výška: 515-575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876644

6556d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 102. Litohošť: les u kóty 581,1 SZ od Staré paseky JV od obce a vlhká louka podél potoka od kraje lesa až k obci
nejbližší obec: Litohošť, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 560-585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



230

6557a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 40D. (vlhká louka) (6557a) Hodějovice: P břeh říčky Hejlovka SSZ od obce, mokřina, vlhká louka.
nejbližší obec: Hodějovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'7.00''N, 15°12'11.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203506

6557b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 460. Velký Rybník: okraj údolních luk 500 m S Rohova mlýna
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'36.00''N, 15°18'23.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497809

6557c

lokalita: Vlásenice (4 km ZJZ od Pelhřimova), na V břehu rybníka Za stráží, cca 1,3 km JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Vlásenice u Pelhřimova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'36.00''N, 15°10'30.00''E
nadmořská výška: 567 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-04
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926723

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Pelhřimov - louky u p. Bělá 1,5km S od Rynárce
nejbližší obec: Lhotky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'4.32''N, 15°13'56.77''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-06-26
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927299

6557d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Čechy východní - Proseč, mokrá louka u trig. 576 mezi Proseč a Rychnov
nejbližší obec: Proseč pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'38.30''N, 15°18'23.35''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1939-06
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



231

6558a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 518. Dudín: vlhké slatinné louky na soutoku potoka 1200 m SSV obce a přilehlý les u potůčku
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'46.00''N, 15°23'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9500414

6558b

lokalita: Branišov (14 km SZ od Jihlavy), lokalita U Farského lesa, cca 800 m SSV od kostela v Branišově, 800 m J obce Kalhov
nejbližší obec: Branišov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'24.00''N, 15°26'20.00''E
nadmořská výška: 630-646 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-05-24
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926966

lokalita: Branišov (14 km SZ od Jihlavy), pod hrází rybníka Hejnice, 550 m V od obce
nejbližší obec: Branišov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'50.00''N, 15°26'29.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-03
nálezce: E. Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926932

lokalita: Šimanov (12 km SZ od Jihlavy), PR Šimanovské rašeliniště, 500 m J obce
nejbližší obec: Šimanov na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'0.00''N, 15°26'48.00''E
nadmořská výška: 602-611 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927278

6558c

lokalita: Milíčov (14 km Z od Jihlavy): PR Na Oklice, cca 900 m SSV od kapličky v obci
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'10.00''N, 15°23'39.00''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-21
nálezce: E. Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



232

lokalita: Jankov (12 km V od Pelhřimova), vlevo od silnice Jihlava–Pelhřimov, asi 2,5 km za Dušejovem
nejbližší obec: Jankov u Pelhřimova, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'60.00''N, 15°24'0.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-07-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927274

6558d

lokalita: Jiřín (9 km SZ od Jihlavy): u Krumplova Mlýna cca 1 km S od obce
nejbližší obec: Jiřín, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'26.00''N, 15°28'30.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-29
nálezce: E. Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926930

lokalita: Jiřín (9 km SZ od Jihlavy): na levém břehu Maršovského potoka 500–800m pod hrází Maršovského rybníka, 1,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Jiřín, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'40.00''N, 15°26'57.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927276

lokalita: Hlávkov (8 km ZSZ od Jihlavy), kolem potoka, 1 km SV od obce
nejbližší obec: Hlávkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'30.00''N, 15°29'46.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-05-23
nálezce: Marek Dvořák
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926822

lokalita: Dušejov (11 km Z od Jihlavy), PR Chvojnov, mezi pravým břehem Jedlovského potoka a lesem, 1 km Z obce
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'20.00''N, 15°24'60.00''E
nadmořská výška: 605-614 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927272

lokalita: Vyskytná nad Jihlavou (6 km ZSZ od Jihlavy), asi 200 m Z od Farského rybníčku, 1800 m ZSZ obce
nejbližší obec: Vyskytná nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'30.00''N, 15°29'10.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



233

6559a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 6459c: Českomoravská vrchovina: HB: Štoky, 11km J od Havl. Brodu: nad levým břehem Mlýnského potoka asi 1,5km Z obce,
mokrá, místy rašelinná louka
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'56.47''N, 15°34'2.36''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-29
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927180

lokalita: Štoky (12 km S od Jihlavy): nad levým břehem Mlýnského potoka, asi 1,5 km Z od obce (900 m JZ od kostela v obci)
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'50.00''N, 15°34'30.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927279

6559b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Tab.4.sním.14. Štoky: vlhká louka 1,55km J od kostela v obci, rient. J.
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'30.00''N, 15°35'22.00''E
nadmořská výška: 524 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-05-27
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur. 15:
135-182.
projekt: FLDOK
ID: 8209345

6559c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 6559c: JI: Bílý Kámen, 7km SZ od Jihlavy: mokřadní louky mezi lesy Prátýnka a Plandrovsko pod silnicí do Jihlavy, 1km JV
obce
nejbližší obec: Šipnov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'1.12''N, 15°31'28.55''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-16
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927179

lokalita: Bílý Kámen (7 km SZ od Jihlavy), mezi lesy 'Pratýnka' a 'Plandrovsko' pod silnicí do Jihlavy, 1km JV obce
nejbližší obec: Bílý Kámen, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'40.00''N, 15°31'0.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



234

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Mokrá loučka - po červené Jihlava - R. Zaječí skok, ok. Jihlava
nejbližší obec: Za tratí, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'54.91''N, 15°32'24.81''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-05-29
nálezce:  Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927480

původní jméno: bez určení
lokalita: Vlhká louka u potoka tekoucího na J okraji samoty Zborná asi 4km na S od Jihlavy
nejbližší obec: Zborná, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'15.32''N, 15°34'32.30''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-05-07
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926708

lokalita: Jihlava-Staré Hory, při J straně želez. trati směr Kostelec, asi 1,5 km Z od želez. přejezdu ve Starých Horách na SV okraji
města
nejbližší obec: Staré Hory, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'40.00''N, 15°32'50.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-05-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927273

6559d

lokalita: Měšín (7 km SV od Jihlavy): u polní cesty ca 1 km SZ od autobusové zastávky  v obci
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'34.00''N, 15°38'40.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-10
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926819

lokalita: Zborná (5 km S od Jihlavy), na levém břehu Zlatého potoka nad rybníkem Široký, 1 km VSV od obce
nejbližší obec: Zborná, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'29.00''N, 15°35'10.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-05-27
nálezce: E. Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



235

6560c

lokalita: Jamné (9 km ZJZ od Jihlavy): podél Jamenského potoka nad Mlýnským rybníkem 1–2 km ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Jamné u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'10.00''N, 15°43'0.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-04
nálezce: E. Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926929

6560d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 212. Arnolec: olšiny a fragment slatinné louky nad rybníkem Nikl, ca 1,2 km S-SSV od kaple v obci, 550-565 m n. m., 4. 7.
2005, L. Čech.
nejbližší obec: Arnolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'52.00''N, 15°49'28.00''E
nadmořská výška: 550-565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420455

6561a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Rybník v Koutech Plocha3
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'16.42''N, 15°51'19.62''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-10
nálezce: Filip Lysák
pramen: Mgr. Filip Lysák. Výstavba Rybník v Koutech k.ú.Bohdalov Biologické hodnocení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6976745

6561d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 3,0Km JV od kostela v Netíně, pod hrází rybníka Ochoz
souřadnice: 49°24'18.00''N, 15°58'22.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-11
nálezce: J. Urbánková
pramen: Urbánková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v povodí střední Oslavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1395623

6562a

lokalita: Bohdalec, na sz břehu Sklenského rybníka
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'34.22''N, 16°3'2.53''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947
nálezce:  Slavonovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



236

6562b

lokalita: Mirošov, Velký rybník
nejbližší obec: Mirošov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'34.97''N, 16°7'56.85''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947
nálezce:  Slavonovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927414

6562c

lokalita: Horní Bory (8 km S od Velkého Meziříčí): podél potoka cca 600 m SZ od kostela  v obci
nejbližší obec: Horní Bory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'49.00''N, 16°1'27.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-22
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926818

lokalita: Bobrůvka, Sklenský les jz Bobrůvky
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'41.79''N, 16°4'23.72''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947
nálezce:  Slavonovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927412

6562d

lokalita: Pikárec, rybník Podvesný [Pikarecký]
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'39.45''N, 16°7'27.11''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947
nálezce:  Slavonovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927411

6563a

lokalita: Nad Rožnou
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'28.34''N, 16°14'52.67''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947
nálezce:  Slavonovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927415

6563b

lokalita: Bystřice nad Pernštejnem, Věžná
nejbližší obec: Věžná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'37.76''N, 16°16'14.06''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: J Slavíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



237

6563c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Dolní Libochová - Meziboří - Černý les - Dolní Libochová
datum: 1990-05-03
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8651695

6564a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: PP Údolí Chlébského potoka
nejbližší obec: Černovice u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°28'35.36''N, 16°23'22.39''E, ± 478m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu PP Údolí chlébského potoka. 1984.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1983 - 31.12.1984
ID: 6762421

6564b

lokalita: Černovice, 7 km sv Nedvědice, CHVP Ploník, 0,5 km SN obce,
nejbližší obec: Tasovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'17.28''N, 16°26'29.05''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993
nálezce:  Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927484

6564c

lokalita: Lomnice u Tišnova,
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'13.69''N, 16°24'41.30''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962
nálezce:  Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 67
ID: 9926896

6565a

původní jméno: Eriophorum angustifolium v. longilanatum
lokalita: Drnovice (Form.)
nejbližší obec: Drnovice, okres Blansko
souřadnice: 49°28'9.51''N, 16°32'32.03''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Podpěra, Čas.Mor.Mus.Zemsk.XIV.35(14) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926556

6565c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



238

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okres Blansko, Bořitov, slatinné prameniště pod lesem, pod JZ svahem Malého Chlumu, ca 2,3km SSZ od obce, roztr.
nejbližší obec: Bořitov, okres Blansko
souřadnice: 49°26'50.43''N, 16°34'38.11''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-05-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927334

6566b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Žďárná, distr Blansko, in prato udo secundum viam publicam ca 2km ad orientem a pago
nejbližší obec: Žďárná, okres Blansko
souřadnice: 49°28'4.75''N, 16°46'49.49''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1986-06-06
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926888

lokalita: u Ždárné
nejbližší obec: Žďárná, okres Blansko
souřadnice: 49°28'7.00''N, 16°45'27.77''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1927
nálezce:  Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926777

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Boskovice, na rašelinných lukách již. Benešova
nejbližší obec: Benešov, okres Blansko
souřadnice: 49°29'51.16''N, 16°46'19.13''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1927-09-19
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926778

6566d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 48. Holštejn: mokřiny a loučky při potoce pramenícím u silnice Šošůvka - Housko a vtékajícím ze severu do obce Holštejn
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9113543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



239

6567a

lokalita: Drahanská vrchovina, Boskovice: Protivanov, 1 km SV obce
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'35.28''N, 16°50'51.51''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982
nálezce:  Zantarová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927564

6567b

lokalita: Prostějov, j. od Soběsuk
nejbližší obec: Soběsuky, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'27.64''N, 16°59'44.05''E
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978
nálezce:  Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926942

6568c

lokalita: pod Chlumem u Seloutek
nejbližší obec: Seloutky, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'28.63''N, 17°2'57.71''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1888
nálezce:  Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927426

6569a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /8/ S od obce Hrdibořice (6 km od Prostějova), na bývalých slatinných lukách
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
pramen: Deyl Č. (1982): Nasturtium microphyllum (Boenn.) Reichenb. a jiné vzácné rostliny na Hané u Hrdibořic. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 17: 53-56.
projekt: FLDOK
ID: 9163546

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Území Hornomoravského úvalu.  Prostějov, Hrdibořice. Rybníky a louky a potoky S od obce.
datum: 1975
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8652736

6570b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Morava: Přerov, mokré louky "V rybníkách" u Předmostí
nejbližší obec: Rybníky, okres Přerov
souřadnice: 49°27'35.12''N, 17°25'43.14''E
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1954-05-20
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



240

6572b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Zahrada na Koryčance - bahnitá, močálovitá louka v JZ části, hojný (Kelečsko)
nejbližší obec: Kelč I, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'48.67''N, 17°48'4.78''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1942-05-27
nálezce: V. Rolinc
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927156

6572c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Hostýnské hory: Loukov
nejbližší obec: Loukov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°25'18.43''N, 17°43'15.68''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Gogela F., publ. údaje (a non. excerp.) fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. –
Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926549

6572d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Rajnochovice, Jedové, podmáčené svahové deluvium na levé straně silnice
souřadnice: 49°24'39.00''N, 17°49'23.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1969-06-24
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1970650

6573b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Moravia, Val. Meziříčí, Hrachovec "za Vichurava"
nejbližší obec: Křivé, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'12.00''N, 17°59'45.88''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1952-05-26
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927121

6573d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Hostýnské vrchy, Oznice- v okraj obce,0,5 km sv Crhové (459m)
souřadnice: 49°25'60.00''N, 17°55'20.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-06-29
nálezce: P. Hájková
pramen: Hájková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, 5: 7-51.
projekt: ČNFD
ID: 2802715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



241

6574a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: z0146_252311_371_T1.5
nejbližší obec: Veselá u Valašského Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'9.61''N, 18°1'48.54''E, ± 70m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. z0146: z0146. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4714702

6574b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Mokřad na stráni S od Rožnova p R.
nejbližší obec: Láz, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'6.75''N, 18°7'52.23''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 80b
ID: 9927570

6574c

lokalita: Roˇžnov p. R., Malá Bystřice-Santov
nejbližší obec: Santov, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'18.51''N, 18°4'27.07''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1980
nálezce:  Drápalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926811

6574d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Vidče - Louka ve Spině A
nejbližší obec: Vidče, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'46.44''N, 18°5'34.43''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1983
nálezce: M. Junáková
pramen: Junáková M. Soupis vytypovaných záchranných ploch - příloha. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7010227

6575a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Radhošťské Beskydy, slatinné loučky kolem Dolní Bečvy
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1950-08
pramen: Jedlička J. (1961): Příspěvek k poznání mechorostů Radhošťských Beskyd. - Přírod. Čas. Slez. 22: 265-269.
projekt: FLDOK
ID: 8707035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



242

6575b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: t0086be_252309_716_T1.5
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'40.19''N, 18°15'52.24''E, ± 8m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0086be: t0086be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4714187

6575c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: svahový mokřad ca 0,5-0,6 km S od vrchu Kání (666 m)
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
nadmořská výška: 510-525 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-07-02
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779465

6575d

lokalita: 99a  Morslez. Besk., Radh. Besk., Vsetín, Prostřední Bečva
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'9.08''N, 18°15'8.51''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-07-16
nálezce:  Vaňák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927524

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Moravia, Mts. Beskydy: pag. Horní Bečva, loc. Kudlačena
nejbližší obec: Opálený I, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'53.67''N, 18°19'41.05''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1977-06-12
nálezce: J. Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926813

6576a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /4/ Podolánky, rašelinná louka u cesty k Čeladence
nejbližší obec: Podolánky, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1947
pramen: Duda J. (1950): Beskydská vrchoviště a rašelinné louky. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 11: 66-92.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: louka na JV svahu
ID: 8717743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



243

6576b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /15/ rašelinná louka na J svahu Janikule pod Gruněm /u Starých Hamrů/
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1947
pramen: Duda J. (1950): Beskydská vrchoviště a rašelinné louky. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 11: 66-92.
projekt: FLDOK
ID: 8717932

6576c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Louka na Třeštíku
nejbližší obec: Hlavatá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'12.71''N, 18°23'1.13''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce:  Kuchař
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927022

původní jméno: bez určení
lokalita: Moravia septentr., in mont. Kladnatá, prope vicum Horní Bečva
nejbližší obec: Hlavatá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'10.94''N, 18°21'31.66''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1942-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926749

6577a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Beskydy: rašelinné loučky poblíž hotelu "Kysuca"
nejbližší obec: Bílý Kříž, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'52.85''N, 18°32'33.41''E
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1969-05-29
nálezce: J. Dvořák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926821

6578a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Mosty u Jablunkova, lokalita Filůvka
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'44.97''N, 18°43'46.81''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2009-05-10
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6810260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



244

6642b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Čerch. h.: lesní mokřina nad silnicí k Rudolfově pile
nejbližší obec: Chodov, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'50.80''N, 12°47'37.34''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1924-08
nálezce: K. Domin
pramen: Domin fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926781

6643a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Distr. Domažlice, mokré louky a břehy lučních rybníčků JZ a J. Něm. Kubice
nejbližší obec: Nová Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'27.61''N, 12°51'56.76''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1935-04-29
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927010

6643b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okres Domažlice, mokré louky mezi Předním a Zadním rybníkem JJZ Kouta
nejbližší obec: Kout na Šumavě, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'40.44''N, 12°59'27.73''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-08-22
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927011

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okres Domažlice, luční močály JJZ Tlumačova
nejbližší obec: Tlumačov, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'55.07''N, 12°55'20.83''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-05-02
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927012

6644d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: p0023_214208_149_M1.7
nejbližší obec: Bystřice nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'32.08''N, 13°8'15.83''E, ± 4m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Jiří Sladký. p0023: p0023. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 16.05.2001 - 30.05.2002
ID: 4152271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



245

6645b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: U Lorety u Klatov
nejbližší obec: Týnec, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'25.60''N, 13°16'43.86''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  Punar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927140

6646b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Mokřadní luka u Plánice, pod 600, na rule
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'28.27''N, 13°28'54.02''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Maloch F., Květ. Klat. okr. 29 (33), fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926547

6646c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Kolinec u Klatov, Mlázov
nejbližší obec: Mlázovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'51.07''N, 13°24'29.64''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927537

6646d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Kolinec u Klatov: Chuchle před Velkým kamenem [na Vidhošti]
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'27.21''N, 13°27'56.22''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1925
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927536

6647a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Těchonická draha - část Suchý dráhy
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'53.46''N, 13°33'47.10''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2005
nálezce: Vladimír Čejka
pramen: Čejka Vladimír. Inventarizační botanický průzkum vybraných lokalit v okolí Těchonic.. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7000961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



246

6647b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /49/ Horažďovicko: Pačejov (36b/ 6647b): rašelinný JV břeh rybníka Buxin.
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'54.00''N, 13°38'7.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2006-05-12
nálezce: R. Paulič
pramen: Paulič R. (2008): Nálezy zajímavějších i běžnějších rostlinných druhů na Sušicku a Horažďovicku. - Calluna 13: 7-10.
projekt: FLDOK
ID: 8345952

6648a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 526. Újezd u Chanovic: rybníček 1 km JZ obce (Z od Velkého rybníka)
nejbližší obec: Újezd u Chanovic, okres Klatovy
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232471

6648b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: suché, mokřadní a rašelinné louky na JZ břehu rybníka Velká Kuš, VSV od obce
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'43.80''N, 13°47'27.30''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-09-27
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8491875

6648d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: mokřadní louka pod hrází rybníka Věžiště 1,5 km Z od obce
nejbližší obec: Mečichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'49.40''N, 13°47'9.90''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2008-09-25
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8491877

6649a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: PR Kovašín, mezi obcemi Bratronice a Doubravice
souřadnice: 49°21'27.00''N, 13°51'10.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1995
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1996): Inventarizační průzkum přírodní rezervace Kovašín. Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon
in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2210023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



247

6649b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice, Blatná: in ripis paludosis piscinae Starobor, merid-orient. ab oppidulo Sedlice,
disperse
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'19.61''N, 13°58'46.52''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1948-05-15
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 35d; disperse
ID: 9927061

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in pratis paludosis ad piscinam Milavý rybník, sept. a pago Vel. Turná, disperse, locis
satis copiose
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'7.99''N, 13°57'40.08''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1948-07-25
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927062

6649c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: louky u rybníka Barborka 1 km Z od obce
nejbližší obec: Únice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'42.50''N, 13°51'9.40''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-05-13
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8491874

6650a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: bažinatá olšina a louka mezi lesy v místech zvaných Dobročál 1,6 km V od osady
nejbližší obec: Malčice, okres Písek
souřadnice: 49°23'20.60''N, 14°4'14.30''E
nadmořská výška: 435-450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-04-24
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 435 - 450;
ID: 8491873

6650b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Louky u Společného rybníka u Vráže (Písek)
nejbližší obec: Nová Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°23'39.99''N, 14°7'1.21''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1922-05-26
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



248

6652d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bechyně: louky a okraje lesa na horním toku Plzinského potoka nad rybníčky ZSZ města
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8478324

6653c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bechyňská Smoleč - les 0,3 km JZ kóty 515,9, 1 km SV obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'55.00''N, 14°33'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-11
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1438251

6653d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bechyňská Smoleč - les 0,3 km JZ kóty 515,9, 1 km SV obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'55.00''N, 14°33'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-11
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1438510

6654c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Planá nad Lužnicí: rybník Hejtman JJV města (J břeh)
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478328

6654d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 33.Tučapy: rybník Mořátko SSV od obce, okolní louky, 460 m n. m. - Deyl (39; 6654d).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829160

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Tučapy: rybník Mořátko SSV obce, okolní louky
nejbližší obec: Tučapy, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



249

6655b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Boh. austr., Černovice u Tábora
nejbližší obec: Černovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'21.56''N, 14°57'39.20''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-08-04
nálezce:  Paclt
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927099

6655c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 804.Tříklasovice u Psárova: vlhká louka v lese Jankov 1,3 km J od osady, 530 m n. m. - Skalický (67; 6655c).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844897

6655d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 106. (6655d) Benešov: rybníček při okraji lesa ca 500m SZ od obce.
nejbližší obec: Benešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'4.00''N, 14°59'42.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-06
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204674

6656a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 110. (6656a) Markvarec: rybník Huntov ZJZ od obce.
nejbližší obec: Markvarec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'22.00''N, 15°4'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-23
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204727

6656b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 114. (6656b) Bor u Stříteže: rybník v lese Z od osady.
nejbližší obec: Bor u Stříteže, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 15°6'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-21
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



250

6656c

původní jméno: Eriophorum angustifolium Honck
lokalita: Kamenicko nad Lipou: Nová Ves: mezi osadou a háj. Hřeben
nejbližší obec: Nová Ves, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'6.09''N, 15°2'28.01''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Nováček, Fytogeografická studie květeny Kamenicka 67,78,241 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury
převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926542

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Kamenice n/L.
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou-sever, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'10.92''N, 15°4'30.68''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-06-23
nálezce: Jelena Hlaváčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926884

6656d

původní jméno: Eriophorum angustifolium Honck
lokalita: Kamenicko nad Lipou: Kamenice: u žid. hřbitova
nejbližší obec: Antonka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'37.48''N, 15°5'41.91''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Nováček, Fytogeografická studie květeny Kamenicka 67,78,241, 1952 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926541

6657a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: O. Pelhřimov: Rynárec - louky při potoce Bělá u železnice
nejbližší obec: Rynárec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'33.73''N, 15°14'11.49''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-20
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927297

6657b

lokalita: Sázava (9 km JV od Pelhřimova): PR Čermákovy louky, u samoty Čermákovna, cca 950 m J od kaple v obci
nejbližší obec: Sázava pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'7.00''N, 15°19'40.00''E
nadmořská výška: 680-690 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-07-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



251

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: O. Pelhřimov: Zajíčkov - rašelinná loučka mezi železnicí a křižovatkou na Letny
nejbližší obec: Letny, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'58.66''N, 15°16'32.44''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-20
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927295

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Českomoravská vrchovina - Pelhřimovsko: Lešov - louka vlevo od silnice k samotě Na Horách, asi 800m SSZ od středu
Lešova
nejbližší obec: Lešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'38.83''N, 15°17'40.79''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-20
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927298

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: O. Pelhřimov: Letny - břeh rybníka 0,6km SSV osady
nejbližší obec: Lešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'27.95''N, 15°17'8.14''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-28
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927296

6657c

lokalita: Vlásenice-Drbohlavy (10 km JJZ od Pelhřimova), PR V Mezence, na S okraji lesa Barborecký revír, 1,5 km JJV obce, 500 m J od
kóty 643 m
nejbližší obec: Vlásenice-Drbohlavy, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'8.00''N, 15°11'11.00''E
nadmořská výška: 614-618 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-06-19
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927256

6657d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Pelhřimovsko: Ostrovec - rašelinné louky u p. Bělá JZ od samoty Josefínská Huť
nejbližší obec: Ostrovec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'34.30''N, 15°15'54.60''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07-03
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



252

6658a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 6658a: Českomoravská vrchovina: JI: Milíčov, 14km Z od Jihlavy: louky na pravém břehu potoka nad rybníkem Sviták,
500-1000m V obce, mokřadní a rašelinné louky
nejbližší obec: Hatlíkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'44.67''N, 15°24'45.44''E
nadmořská výška: 630-640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-27
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927178

lokalita: Milíčov (14 km Z od Jihlavy): na rašelinné louce na pravém břehu potoka nad rybníkem Sviták, 500-1000 m V od obce
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'47.00''N, 15°24'10.00''E
nadmořská výška: 630-640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927270

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 6658a: PE: Řeženčice, 11,5km JV od Pelhřimova: mokřadní a rašelinné louky pod hrází a nad J břehem rybníka Smetana, 1km
JZ obce
nejbližší obec: Řeženčice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'42.62''N, 15°21'48.85''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-09
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927173

lokalita: Rohozná (15 km ZJZ od Jihlavy), SV břeh rybníka Klechtavec, 1 km V obce
nejbližší obec: Rohozná u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'10.00''N, 15°24'40.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927260

lokalita: Řeženčice (11,5 km JV od Pelhřimova), pod hrází a nad J břehem rybníka Smetana, 0,9 km JJV obce
nejbližší obec: Řeženčice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'40.00''N, 15°21'40.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



253

lokalita: Nový Rychnov (11 km VJV od Pelhřimova), kolem potůčku nad i pod polní cestou pod samotou U Balounů, 1,5–2 km ZSZ
obce
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'30.00''N, 15°20'30.00''E
nadmořská výška: 640-665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927269

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Milíčov, 13km Z od Jihlavy: malé rašeliniště a rašelinná louka na levém břehu potoka nad rybníkem Sviták, 750m VSV obce
nejbližší obec: Hatlíkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'44.67''N, 15°24'45.44''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-12
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927177

lokalita: Milíčov (14 km Z od Jihlavy), na levém břehu potoka nad rybníkem Sviták, 750 m VSV obce
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'49.00''N, 15°24'20.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927271

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Hojkov, 12km Z od Jihlavy: prameništní rašeliniště kolem potůčku, 500m J od obce
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'57.90''N, 15°24'51.52''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-14
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927175

lokalita: Hojkov (12 km Z od Jihlavy), NPP Hojkovské rašeliniště, 500 m J obce
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'50.00''N, 15°24'40.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-11
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



254

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okres Jihlava: Hojkov, 13km Z od Jihlavy, na rašeliništi u lesa 700m J od obce
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'52.97''N, 15°24'49.90''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-20
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927174

lokalita: Milíčov (14 km Z od Jihlavy), u vypuštěného rybníčka Čisťátko 300 m vlevo od silnice N. Rychnov-Milíčov, 1300 m ZJZ obce
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'20.00''N, 15°22'36.00''E
nadmořská výška: 604 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-06-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927268

6658b

lokalita: Mirošov (9 km Z od Jihlavy), Jedlovský potok nad i pod silnicí k obci, 250–750 m JV obce
nejbližší obec: Mirošov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'10.00''N, 15°28'10.00''E
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927266

lokalita: Dolní Cerekev (11 km JZ od Jihlavy), uvnitř lesa Sítiny, 2 km S obce
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'40.00''N, 15°26'50.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927263

lokalita: Kostelec (8 km ZJZ od Jihlavy), mezi pravým břehem Jihlavy a podnikem Masný průmysl, 500 m JJZ obce
nejbližší obec: Kostelec u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'20.00''N, 15°29'10.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-06-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



255

6658c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 6658c: JI: Bezděčín, 8,5km ZSZ od Třeště: mokřadní a prameništní lesní louky v enklávě lesa Holejtna, 1,5km SSZ obce
nejbližší obec: Bezděčín, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'0.54''N, 15°21'54.39''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-09
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927171

lokalita: Batelov (7 km ZSZ od Třeště), mezi pravým břehem Jihlavy a želez. tratí nad mostem přes řeku, na Z okraji obce
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'57.00''N, 15°23'22.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-19
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927246

lokalita: Švábov (9 km ZSZ od Třeště), PR U potoků, na pravém břehu Švábovského potoka při jeho ústí do Jihlavy pod náspem želez.
trati, 1 km SZ obce
nejbližší obec: Švábov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'0.00''N, 15°20'50.00''E
nadmořská výška: 568-570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-19
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927247

lokalita: Bezděčín na Moravě (1,5 km SZ od Batelova), v enklávě lesa Holejtna, 1,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Bezděčín na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'0.00''N, 15°21'50.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927254

6658d

lokalita: Buková (3 km SZ od Třeště): PP Bukovské rybníčky cca 1,1 km SV od obce
nejbližší obec: Buková u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'59.00''N, 15°27'24.00''E
nadmořská výška: 519 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-26
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



256

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 6658d: JI: Buková, 3km SZ od Třeště: rašeliniště a rašelinná louka na Z břehu J cípu Zákotského rybníka, 1km VSV obce
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'36.68''N, 15°27'30.45''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-20
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927170

lokalita: Batelov (7 km ZSZ od Třeště), v pramenné oblasti potoka 750 m JZ-ZJZ od kóty Hanzalka - 663 m J od silnice Batelov-Třešť,
2,5-3 km VJV obce
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'10.00''N, 15°25'40.00''E
nadmořská výška: 565-595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927243

lokalita: Buková (3 km SZ od Třeště), mezi Z břehem J cípu Zákotského rybníka a pravým břehem Bukovského potoka, 1 km VSV obce
nejbližší obec: Buková u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'37.00''N, 15°27'33.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927245

lokalita: Buková (3 km SZ od Třeště), u rybníka Broum, 1250 m SSV obce
nejbližší obec: Buková u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'10.00''N, 15°27'8.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927248

lokalita: Batelov (7 km ZSZ od Třeště), les Křesovec na SZ exp. svahu, 3 km VSV obce
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'20.00''N, 15°26'10.00''E
nadmořská výška: 545-575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-05-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



257

lokalita: Jezdovice (3,5 km S od Třeště), CHPV 'Jezdovické rašeliniště' na horním konci mělkého údolí potoka na V okraji lesa, 1,5 km
SZ obce
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'20.00''N, 15°27'40.00''E
nadmořská výška: 575-579 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-07-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927251

lokalita: Jezdovice (3,5 km S od Třeště), PP Jezdovické rašeliniště, při V okraji lesa na konci mělkého údolí, 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'20.00''N, 15°27'40.00''E
nadmořská výška: 575-579 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-19
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927250

lokalita: Třešť, louka Za mlejnem, asi 1,3 km S obce
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'10.00''N, 15°28'60.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-04
nálezce: J. Roháček
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927152

lokalita: Buková (3 km SZ od Třeště), u Zákotského rybníka, 1 km VSV obce, asi 2,5 km SSZ od Třeště
nejbližší obec: Buková u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'37.00''N, 15°27'33.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-06-08
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927497

lokalita: Buková (3 km SZ od Třeště), 1000 m ZSZ obce, 4 km SZ od Třeště
nejbližší obec: Buková u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'40.00''N, 15°26'0.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-07-01
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927498

lokalita: Batelov (7 km ZSZ od Třeště), mezi lesy Mukařka a Hanzalka, vpravo od silnice Batelov–Třešť, 2 km od obce
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'16.00''N, 15°25'37.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-08-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



258

6659a

lokalita: Pístov (2 km JZ od Jihlavy): Vodárenské rybníky, pod hrází rybníka Lukáš, 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Pístov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'48.00''N, 15°33'0.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-20
nálezce: Eva Bartíková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926657

6659b

lokalita: Jihlava, kolem města
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'60.00''N, 15°35'0.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: H.W Reichardt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927148

lokalita: Jihlava, kolem města
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'60.00''N, 15°35'0.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: H.W Reichardt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927147

lokalita: Puklice (6 km JV od Jihlavy): 1,8 km ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Puklice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'10.00''N, 15°37'32.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-30
nálezce: E. Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926927

lokalita: Příseka (7 km JJV od Jihlavy), na pravém břehu potoka nad rybníčkem Škrdlů (zv. Šerifák), 1700 m SZ obce
nejbližší obec: Příseka, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'0.00''N, 15°37'30.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-05-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927259

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Jihlava, slatinná louka v prostoru objektu n.p. Geoindustria, ul. Malinovského č. 78 [Znojemská 78]
nejbližší obec: Znojemská, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'12.47''N, 15°35'34.83''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-05-28
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



259

lokalita: Jihlava, v prostoru objektu Geoindustria n.p., ulice Malinovského (=Znojemnská) č. 78 ve městě
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'10.00''N, 15°35'40.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-05-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927267

6659c

lokalita: Vílanec (7 km J od Jihlavy), PR 'Vílanecké rašeliniště' na pravém břehu potoka nad rybníčkem Nový při SV okraji lesa, 2 km
ZSZ obce
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'20.00''N, 15°32'50.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-03
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926965

lokalita: Vílanec (7 km J od Jihlavy), PR Vílanecké rašeliniště, 2,1 km ZSZ od středu obce
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'22.00''N, 15°32'55.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-18
nálezce: E. Ekrtová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926827

lokalita: Třešť, lesní rybník Durchák v polesí Zadní Pouště, 4 km V od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'60.00''N, 15°32'10.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-11
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927241

lokalita: Vílanec (7 km J od Jihlavy), PR 'Vílanecké rašeliniště' podél levého břehu potoka nad rybníčkem Nový, 2 km ZSZ obce
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'20.00''N, 15°32'50.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-07-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927257

lokalita: Loučky (8 km JJZ od Jihlavy), PR Rašeliniště Loučky, v údolí potoka pod lesem, 2 km Z obce
nejbližší obec: Loučky u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'26.00''N, 15°31'60.00''E
nadmořská výška: 590-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-11
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



260

lokalita: Vílanec (7 km J od Jihlavy), PR 'Vílanecké rašeliniště' na pravém břehu potoka nad rybníčkem Nový při SV okraji lesa, 2 km
ZSZ obce
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'20.00''N, 15°32'50.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927258

6659d

lokalita: Cerekvička (7 km J od Jihlavy), v údolí potoka na S stranbě Sokoličského lesa, 1250 m J obce, parc. č. 1138/1
nejbližší obec: Cerekvička, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'20.00''N, 15°35'0.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-07-21
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927252

6660a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Luka nad Jihlavou_3240469
nejbližší obec: Luka nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'21.38''N, 15°41'59.46''E, ± 19m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-08
nálezce: Jana Božková
pramen: Božková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0324. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5416011

6660c

lokalita: Přímělkov (12 km JV od Jihlavy), v údolí řeky Brtnice, 500 m V od Rokštejna
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'5.00''N, 15°44'1.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-05-05
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927577

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Údolí řeky Brtničky, 10km JV od Jihlavy, na mokré louce na levém břehu, asi 500m pod zříceninou hradu Rokštejna
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'2.50''N, 15°44'2.77''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-06-07
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 68
ID: 9927172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



261

lokalita: Přímělkov (12 km JV od Jihlavy), louka na levém břehu Brtnice, 500 m V od zříc. hradu Rokštejn, 600 m J obce
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'5.00''N, 15°44'1.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-06-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927255

6660d

lokalita: Čechtín (10 km SSZ od Třebíče), louka v Jezbinách
nejbližší obec: Čechtín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'60.00''N, 15°48'50.00''E
nadmořská výška: 531 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-29
nálezce: J. Chlupová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926937

původní jméno: Eriophorum angustifolium 2. Vaillantii
lokalita: Záp. Morava - Třebíč: Kouty, na mokré louce pod Švajnovkou pod Tvarůžkovým rybníčkem
nejbližší obec: Kouty, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'53.83''N, 15°48'2.13''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1948-06-07
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926951

6661c

lokalita: Hroznatín (10 km SSV od Třebíče), na SZ okraji obce
nejbližší obec: Hroznatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'60.00''N, 15°54'20.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927242

6662b

lokalita: Velké Meziříčí, rybník Loučky u Křižanova
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'9.98''N, 16°6'9.05''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1939
nálezce:  Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



262

6663b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: j0082_243104_10_T1.10
nejbližší obec: Rojetín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'49.18''N, 16°15'33.84''E, ± 3m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0082: j0082. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4570686

6663c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Českomoravská vysočina: slatinná louka u lesa mezi Vlkovem a Březím
nejbližší obec: Březí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'8.72''N, 16°12'33.89''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-06-08
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926820

6664d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Sentice
nejbližší obec: Sentice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'38.75''N, 16°26'48.01''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1884-06-04
nálezce:  Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926841

6665d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: SZ okolí Brna, mokrá louka 1km sev.vých. hájenky "Výrazy" směrem k Šebrovu - u studny
nejbližší obec: Svinošice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'44.50''N, 16°35'8.55''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-05-11
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927391

6666a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Blansko: Louky u Lažánek
nejbližší obec: Lažánky, okres Blansko
souřadnice: 49°21'8.58''N, 16°42'16.28''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1926-06-06
nálezce:  Zukal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



263

6666c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Moravský kras: louky v arboretu VŠZ mezi Jedovnicemi a Křtinami
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°19'19.22''N, 16°44'30.41''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1990-05-30
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927527

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Kaolínové šachty mezi Habrůvkou a Rudicemi, Morava
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°19'18.26''N, 16°42'59.91''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1928-06-20
nálezce: Karel Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927101

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Josefthal bei Blansko [Josefské údolí]
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°18'34.74''N, 16°40'28.92''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1867-05-13
nálezce:  Theimer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 70
ID: 9927510

6666d

původní jméno: Eriophorum polystachyum
lokalita: Mähren: sumpfwiesen , oberhalb Jedownitz, Budkowan Teich,  Boskowitz
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'49.37''N, 16°46'36.51''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1897-06-12
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927507

lokalita: Jedowitz
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'40.52''N, 16°45'25.42''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1867
nálezce:  Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



264

6667a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6363875

6667b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: b0079_244105_53_T1.9
nejbližší obec: Stříbrná u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°21'17.57''N, 16°57'12.13''E, ± 287m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2002
nálezce: Petr Kokeš
pramen: Petr Kokeš. b0079: b0079. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4618165

6667d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Rychtářov. Lhotky - loučky ve žlíbku u lesa, Na našem močařisku hojný
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'13.52''N, 16°55'38.25''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1935-06
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926921

6669a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Prostějov: louky u Pivína
nejbližší obec: Pivín, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'4.92''N, 17°11'0.78''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943-05
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927092

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Prostějov, louky u Pivína
nejbližší obec: Pivín, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'4.92''N, 17°11'0.78''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943-05
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



265

6669b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Haná, Kojetín, močály při lužním lese
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°22'33.21''N, 17°19'43.94''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-06-01
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927149

6669d

lokalita: 21a; Kovalovice u Kojetína, údolí Syrovátky
nejbližší obec: Křenovice, okres Přerov
souřadnice: 49°18'47.86''N, 17°16'59.59''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1989
nálezce:  Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927519

6670a

původní jméno: Eriophorum angustifolium Roth./ Eriophorum angustifolium Honck.
lokalita: Chropyňský rybník: na bažinné louce u Chropyňského rybníka.
nejbližší obec: Hrad, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'5.37''N, 17°22'24.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
pramen: Zavřel H., Kartotéka fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926545

6671b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Hlinsko pod Hostýnem, pravý břeh potoka pod nádražím
souřadnice: 49°22'11.00''N, 17°37'49.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1970-06-02
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1970822

6671c

lokalita: Holešov
nejbližší obec: Plačkov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'45.64''N, 17°34'38.74''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



266

6671d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Holešov, Dobrotice
nejbližší obec: Dobrotice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'34.56''N, 17°36'13.29''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 76a; 1949 a 1944 forma širokolistá a úzkolistá
ID: 9926741

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Morava: Hostýnské vrchy, Lysina (k. 596) u Holešova, svahová bažinatá louka
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°19'54.35''N, 17°39'27.66''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1954-05-23
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927111

6672a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: M. Rusava a ok.
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'3.25''N, 17°41'31.28''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Sloboda D., Verh. Nat. Ver. Brünn VI.1867 Abh.100 (68) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 81
ID: 9926543

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Hostýnské hory: Hostýn
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'47.81''N, 17°42'10.75''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
pramen: Gogela F., publ. údaje (a non. excerp.) fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. –
Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 76a
ID: 9926546

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Hostýnské hory: při Rožnovjačce
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'44.32''N, 17°43'50.61''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
pramen: Gogela F., publ. údaje (a non. excerp.) fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. –
Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



267

6672b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Moravia: Hostýnské vrchy - Rajnochovice, Závěr údolí Juhyně, Uhliska
nejbližší obec: Košovy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'31.12''N, 17°48'38.90''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1988-05-29
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926899

původní jméno: Eriophorum angustifolium f. majus
lokalita: Mokřad pod lesem, Bernátka
nejbližší obec: Vičanov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'10.20''N, 17°47'47.67''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1975-05-13
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927568

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Hostýnské kopce: v pramenisku na záp. úbočí Jehelníku, roztr.
nejbližší obec: Příkazy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'55.07''N, 17°45'33.99''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-06-26
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927569

6672c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Mokřad Grapy
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'57.61''N, 17°41'1.32''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin VKP Mokřad Grapy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6940711

6672d

lokalita: Hostýnské vrchy, Držková, na pr. Břehu Dřevnice
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'5.64''N, 17°46'52.75''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1972
nálezce:  Vystavělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



268

6673a

lokalita: 81; Host. vrchy - Hošťálková
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'15.65''N, 17°52'9.19''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996-05-25
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926738

lokalita: 81. Host. vrchy - Ratiboř
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'59.67''N, 17°54'35.17''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1994-05-21
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926739

6673b

lokalita: 80a. Vsetínská kotlina - Jablůnka
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'5.32''N, 17°57'4.71''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1997
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926740

6673c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Hostynske vrchy, Ratibor- Kobelne, u vleku
souřadnice: 49°20'47.00''N, 17°54'10.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-07-16
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájková P. et Hájek M. (2000): Streuwiesengesellschaften des Gebirges Hostýnské vrchy und ihre synchorologischen
Beziehungen in den mährischen Karpaten. - Linzer Biol. Beitr., Linz, 32: 763-790.
projekt: ČNFD
ID: 2799887

6673d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bařinatá louka u Vsetína, hojný
nejbližší obec: Vsetín-střed, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'19.36''N, 17°59'46.29''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1879-06
nálezce: Joh. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



269

6674a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 1. Nový nález: Vsetínské vrchy: Jasénka: svahové prameniště nad silnicí na horním okraji osady Kotrlé, 5km SV od Vsetína
nejbližší obec: Jasénka u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'46.00''N, 18°1'23.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000
nálezce: P. Hájková;  Wolf
pramen: Hájek M. & Hájková P. (2000): Nové nálezy Eleocharis quinqueflora (Hartmann) O. Schwarz na moravskoslovenském
pomezí. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 76-79.
projekt: FLDOK
ID: 8386017

6674b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Dinotice, údolí potoka Dinotice nad samotou U Válků, ca 1,5 km S od kaple v osadě, prameniště (mokřina) pod svahem u
silnice
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772127

6674c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: odlesněná část údolí Dlúhé v širším okolí samoty Rubisko, ca 0,4-0,9 km J od soutoku potoka v údolí Dlúhé a Jasenice
nejbližší obec: Jasenice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'8.00''N, 18°2'19.00''E
nadmořská výška: 460-490 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767593

6674d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Vsetínské vrchy, Huslenky, Losový, cca 1,8 km SSV kostela v obci
souřadnice: 49°19'10.00''N, 18°5'46.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002-08-20
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2751912

6675a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Vsetínské vrchy, Nový Hrozenkov,2 km od rozcestí brodská, údolní niva, slatinná louka
souřadnice: 49°22'1.00''N, 18°10'28.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1997-08
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2765576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



270

6675b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Vsetínské vrchy, Velké Karlovice - Bzové, 1,5 km s. od hl. silnice, P břeh
souřadnice: 49°22'3.00''N, 18°15'51.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2000-07-20
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2762661

6675c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: údolí Vranča, podél cesty vedoucí k samotě Na Bařině v úseku od silnice ke kraji lesa, ca 2,5 km JV - 2,7 km JJV od železniční
zastávky Nový Hrozenkov, louky a meze u cesty, příkop, brambořiště, ruderální místa v okolí usedlostí a luční mokřina
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 535-600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8771524

6675d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Vsetín, M. Karlovice, při prameni potoka Pluskavec pod Gigulou
nejbližší obec: Javorníček, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'43.23''N, 18°18'23.19''E
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-06-05
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927119

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Vých. Vsetína, M. Karlovice, při prameni potoka Pluskavec pod Gigulou, pískovec
nejbližší obec: Javorníček, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'43.23''N, 18°18'23.19''E
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-06-05
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927120

6676a

lokalita: Oselná, moravskoslovenská hranice
nejbližší obec: Uzgrúň, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'17.72''N, 18°24'49.41''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1948
nálezce:  Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



271

6744b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Úhlava-Aue südwestlich der Ortschaft Milence bei Nýrsko
souřadnice: 49°16'10.00''N, 13°9'0.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1977-08-11
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1767692

6744d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 54. Zadní Hamry: 600 m JJZ od chaty Horník
nejbližší obec: Zadní Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'31.00''N, 13°9'28.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1995-08-09
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9398308

6745b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Čachrov
souřadnice: 49°15'60.00''N, 13°18'10.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1977-08-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1768851

6745c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 11. Hojsova Stráž: povodí Zeleného potoka, v horní části údolí, V od obce, mokřad a prameniště v údolní části sledované
louky (průzkum prováděn 7.1993 až 6.1995)
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'46.00''N, 13°12'45.00''E
nadmořská výška: 720-800 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1995
pramen: Světlíková M. (1996): Floristický nástin vegetace trvalého travního porostu v povodí Zeleného potoka u Hojsovy Stráže. -
Erica 5: 45-50.
projekt: FLDOK
ID: 9394102

6745d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 66. Páteřiková Huť: slatinná loučka až rašeliniště ca 100 m J od osady
nejbližší obec: Páteřiková Huť, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'17.00''N, 13°18'5.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9392476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



272

6746b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Sušicko: mokřadní luka u Čermné, pod 600, žula
nejbližší obec: Čermná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'15.42''N, 13°28'16.77''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Maloch F., Rostl. útv. suš. okr. 27 (1936), fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 36b
ID: 9926537

6746c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 47. Keply: zrašelinělá louka mezi dvěma březovými háji 1,3 km SZ od osady
nejbližší obec: Keply, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'43.00''N, 13°20'24.00''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9391609

6746d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /Van.51/ Masív Svatoboru (845m) u Sušice: rozloha sled.území cca 13km /čtv./, převážna část sledování se nachází ve V
polovině zákl.pole 6746 map. sítě, 1/3 v nejzápadnější části pole 6747, soupis cévnatých rostlin /rozděleno dle sběratel.nebo publ. v
literat.příp.pozn. z exkurzí/
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°29'20.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1951
nálezce: J. Vaněček
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9583141

6747b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Sušicko: Čimice: v horní (pramenné) části potůčku, 0,7km Z od obce, jde o degradovanou bezkolencovou mokřadní louku
(čtverec sít.mapov. 6747b)
nejbližší obec: Čimice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'15.00''N, 13°35'48.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-07-23
pramen: Paulič R. (2006): Zajímavá lokalita vzácných druhů ostřic na Sušicku. - Calluna 11: 8-9.
projekt: FLDOK
ID: 7960165

6747c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 3. NPP Pastviště u Fínů: nachází se SSV od obce Albrechtice u Sušice, střední část, 40 m JJV od orient. bodu 16, SSV
nejbližší obec: Albrechtice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'32.00''N, 13°34'19.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1997-06-18
pramen: Matějková I. & Nesvadbová J. (1999): Změny ve vegetačních poměrech NPP Pastviště u Fínů po desetiletém řízeném
obhospodařování. - Erica 8: 93-119.
projekt: FLDOK
ID: 9383396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



273

6747d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: vlhké a slatinné louky na levém břehu Nezdického potoka Z až JZ od Záplatova mlýna, S od obce
nejbližší obec: Rozsedly, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'37.40''N, 13°36'33.80''E
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 500 - 510. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí
Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8491866

6748b

původní jméno: Eriophorum angustifolium Roth
lokalita: Dolní Poříčí: tůně v sejpových polích na Otavě- písek a štěrk
nejbližší obec: Dolní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'2.23''N, 13°47'31.91''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
pramen: Vaněček J., Ochr. přír. 1950/5-6:130 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. –
Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926538

6748d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bohemia merid-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: prato humido in declivi sept. collis Na Skalici (654m), occid. a
pago Kraselov, disperse, locis copiose
nejbližší obec: Kraselov, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'27.47''N, 13°47'29.55''E
nadmořská výška: 620-630 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-05-13
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927058

6749a

původní jméno: bez určení
lokalita: Strakonice
nejbližší obec: Strakonice-střed, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'47.71''N, 13°54'36.70''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948-08-25
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927060

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Strakonicko: vlhké louky od Droužetic ke Kuřidlu
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'54.80''N, 13°53'8.94''E
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1916-06-24
nálezce: K. Domin
pramen: Domin fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



274

6749b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Strakonicko: vlhké louky a částečně již zarostlé rybníčky mezi Ostrým (518) u Domanic a Chlumem (545) u Radomyšle
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'51.88''N, 13°56'27.47''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1916-06-24
nálezce: K. Domin
pramen: Domin fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926780

6750b

původní jméno: Eriophorum angustifolium f. 1. vulgare
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Písek: in turfosis et pratis humidis circum piscinam Řežabinec, septentr.occid. a pago Ražice,
copiose
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°15'19.79''N, 14°5'20.64''E
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-27
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927059

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bohemia merid., distr. Písek: in palust. prato super stationen Putim ad W merginem silvae Hůrky, granit, copiose, exp. W.
nejbližší obec: Putim-u nádraží, okres Písek
souřadnice: 49°15'52.50''N, 14°8'8.45''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-05-01
nálezce: V. Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926653

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Distr. Písek: in paluster. prato, infra molem piscinae Řežabinec, apud civitas Putim, Kenozocium, exp. N, copiose
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°15'19.79''N, 14°5'20.64''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-06-26
nálezce: Václ. Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926655

6750d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: J okraj rybníka Řežabinec, 1 km SZ obce Ražice u Písku
souřadnice: 49°14'56.00''N, 14°5'31.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: H. Nekvasilová
pramen: Nekvasilová H. (1973): Vegetace rybníku Řežabinec u Ražic (kvalitativni a kvantitativní přístup). - Ms. [Rigor. pr., depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2206766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



275

6751a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 126. Písecko-hlubocký hřeben: okolí rybníčku v SV části obce Nový Dvůr
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Nymburk
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9338759

6751b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 20. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6751b): Údraž u Albrechtic nad Vltavou: rybníček u lesa 1,3km Z osady.
nejbližší obec: Údraž u Albrechtic, okres Písek
souřadnice: 49°16'55.00''N, 14°17'31.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8148994

6751c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Distr. Protivín, in turfosis inter fl. Blanice et pagum Žďár, copiose
nejbližší obec: Žďár, okres Písek
souřadnice: 49°13'32.94''N, 14°13'41.39''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-26
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926868

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bohemia merid., distr. Protivín, locus in silva Obora prope Protivín, N pars, granit, subcopiose
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'11.71''N, 14°12'12.62''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-05-17
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926866

6751d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bohemia merid, distr. Protivín, sphagnosum pratum in ripa piscinae Rejdů propius Pařezí, s. copiose
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'37.64''N, 14°15'45.64''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1941-05-01
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 38
ID: 9926867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



276

6752c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 420. Písecko-hlubocký hřeben: rybník a přilehlý mokřad 0,5 km SV Všeteče
nejbližší obec: Všeteč, okres České Budějovice
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9344607

6753a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Svinky - Starý rybník, Z břeh 0,9 km SZ od hráze, 2 km SZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'2.00''N, 14°35'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2001-05-08
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1417824

6753b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: J. Čechy: u Vlastiboře
nejbližší obec: Vlastiboř, okres Tábor
souřadnice: 49°15'25.44''N, 14°38'19.82''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Kotlaba,  Čsl. botanické listy 4:89, 1951 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990.
– Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 42b
ID: 9926534

6753d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Čechy jižní, Borkovická blata, mokřiny
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'8.87''N, 14°37'35.28''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1958-06-15
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926892

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Veselská blata
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'5.77''N, 14°37'33.83''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-04-17
nálezce:  Samek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



277

původní jméno: bez určení
lokalita: Distr. Soběslav: In turfosis "Borkovická blata" dictis prope vicum Borkovice
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'8.87''N, 14°37'35.28''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-06-05
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926869

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Mažice
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°12'48.59''N, 14°36'46.14''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1925-08
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927530

6754a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Soběslav, louka za Vescem
nejbližší obec: Vesce, okres Tábor
souřadnice: 49°15'2.31''N, 14°40'49.97''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1906-06-08
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927437

6754b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 110.Dvorce u Tučap: mokrá louka při SV okraji osady pod silnicí Dvorce - Tučapy, 450 m n. m. - Deyl (39; 6754b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9831153

6754c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Soběslav, mokrá louka u Čejnova
nejbližší obec: Čeraz, okres Tábor
souřadnice: 49°14'30.48''N, 14°42'18.76''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1906-04-28
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927436

6755a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 160.Vícemil u Deštné: louka pod rybníkem Třešňovec 1,6 km ZJZ od obce, 490 m n. m. - Skalický (39; 6755a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



278

6755b

lokalita: Mnich, vlhké louky s prameništi na pravém břehu potoka u samoty, cca 2 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Mnich, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'11.00''N, 14°59'18.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-09-18
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 9962970

6755d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Deštná: prameniště u samoty U Lískovců JV obce
nejbližší obec: Deštná u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec, okres Blansko
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
komentář z databáze Pladias: správně okres Jindřichův Hradec
ID: 8478343

6756a

původní jméno: bez určení
lokalita: Vodenský rybník prope Kamenice nad Lipou
nejbližší obec: Vodná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'7.30''N, 15°3'31.43''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1930-06
nálezce:  Prokopec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927128

6756c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Lovětín: rašeliniště za rybníkem PP Luží u Lovětína ca 450 m JJZ od kaple v obci
souřadnice: 49°12'22.50''N, 15°3'7.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-28
nálezce: L. Ekrt
pramen: Hadinec P. et Luskyk P. (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 49:
73-206.
projekt: ČNFD
ID: 1519931

6756d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: c0247_233218_190_R2.2
nejbližší obec: Lítkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'53.56''N, 15°8'38.47''E, ± 82m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4425084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



279

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: c0072_233222_239_M1.3
nejbližší obec: Nekrasín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'46.87''N, 15°4'57.65''E, ± 67m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4428264

6757a

lokalita: Ctiboř u Častrova (4 km SSZ od Počátek), 1800 m JV od středu obce, 500 m SZ od samoty Šejby
nejbližší obec: Ctiboř u Častrova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'60.00''N, 15°13'50.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927234

6757b

lokalita: Polesí (3,5 km S od Počátek), PR Krčil, 1 km V obce
nejbližší obec: Polesí u Počátek, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'30.00''N, 15°15'30.00''E
nadmořská výška: 670-675 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-05
nálezce: Čest. Vitner
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927547

lokalita: Horní Dubenky (13 km SZ od Telče), podél východního břehu rybníka Bor, 750 m ZSZ obce
nejbližší obec: Horní Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'50.00''N, 15°18'28.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981-06-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927231

lokalita: Horní Dubenky (13 km SZ od Telče), pod hrází rybníka Bor, 500 m Z obce
nejbližší obec: Horní Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'30.00''N, 15°18'21.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1978-06-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927230

lokalita: Polesí (3,5 km S od Počátek), PR Krčil, 1 km V obce
nejbližší obec: Polesí u Počátek, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'30.00''N, 15°15'30.00''E
nadmořská výška: 670-675 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



280

lokalita: Kaliště (5 km V od Počátek), PR Rašeliniště Kaliště, na S břehu Bělohradského (=Kališťského) rybníka, poblíž želez. zastávky
Jihlávka-Studená
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'0.00''N, 15°17'46.00''E
nadmořská výška: 652-656 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1971-06-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927229

6757d

lokalita: Klatovec (12 km ZSZ Telče), protáhlá enkláva Z od samoty Plániště, cca 1,2 km JV–VJV od návsi v obci
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'5.00''N, 15°18'28.00''E
nadmořská výška: 676 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-06-13
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926721

lokalita: Klatovec (12 km ZSZ Telče), NPR Zhejral, rašeliniště za rybníkem, asi 1,5 km V centra obce
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'10.00''N, 15°18'50.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-06-21
nálezce: L. Ekrt; E. Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926825

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 6757d: PE: Horní Vilímeč, zbytky rašelinných luk po melioraci pod žel. tratí 800-1000m JJV-VJV obce
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'2.50''N, 15°15'53.49''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-22
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 90
ID: 9927164

lokalita: Horní Vilímeč (2,5 km JJV od Počátek), pod želez. tratí, 800–1000 m JJV–VJV obce
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'0.00''N, 15°16'0.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



281

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 6757d: JI: Kaliště, 13km SZ od Telče: rašelinná loučka na Z okraji lesa pod silnicí na Řásné, 750m V obce.
nejbližší obec: Kaliště, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'24.09''N, 15°18'44.64''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1990-05-27
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927165

lokalita: Kaliště (5 km VJV od Počátek), na Z okraji lesa pod silnicí do Řásné, 750 m V obce
nejbližší obec: Kaliště u Horních Dubenek, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'20.00''N, 15°18'40.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1990-05-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927224

lokalita: Klatovec (12 km ZSZ Telče), NPR Zhejral, 1,5 km V obce, na V břehu rybníka u lesa
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'10.00''N, 15°18'50.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1986-04-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927215

lokalita: Klatovec (12 km ZSZ Telče), NPR Zhejral, na Z a SZ břehu rybníka Zhejral, 1200 m V obce
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'20.00''N, 15°18'30.00''E
nadmořská výška: 675-685 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1986-05-21
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927216

lokalita: Býkovec (4,5 km JV od Počátek), kolem potoka a pod želez. zastávkou Horní Vilímeč, 1-1,5 km Z obce
nejbližší obec: Býkovec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°13'50.00''N, 15°16'0.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-05-26
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927218

lokalita: Janštejn (12 km SZ od Telče), asi 800 m Z obce
nejbližší obec: Horní Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'50.00''N, 15°18'30.00''E
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981-06-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



282

6758a

lokalita: Horní Dubenky (13 km SZ od Telče), na levém břehu potoka, cca 1,8 km SV od kaple v obci
nejbližší obec: Horní Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'10.00''N, 15°20'0.00''E
nadmořská výška: 688 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-05-20
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926722

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 6758a: JI: Rácov, 6,5km Z od Třeště: rašelinná louka na pravém břehu potoka při JZ břehu Horního rybníka, 1km S obce
nejbližší obec: Rácov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'31.76''N, 15°23'11.87''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-01
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927168

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 6758a: JI: Švábov, 9km ZSZ od Třeště: prameništní rašelinná louka na Z břehu malého rybníčku J od Medličského rybníka,
1,5km J obce
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'44.67''N, 15°21'33.05''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-10
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927169

lokalita: Rácov (6,5 km Z od Třeště), na pravém břehu potoka na JZ břehu rybníka u Horního mlýna, 1 km S obce
nejbližší obec: Rácov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'30.00''N, 15°23'10.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-05-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927239

lokalita: Švábov (9 km ZSZ od Třeště), na Z břehu malého rybníka J od Medličského rybníka, 1,5 km J obce
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'40.00''N, 15°21'30.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



283

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Jihlavské vrchy: Horní Dubenky, 13km SZ od Telče, rašeliniště poblíž myslivny, asi 1,5km SV od obce
nejbližší obec: Olší, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'53.86''N, 15°20'7.96''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1978-07-29
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927166

lokalita: Horní Dubenky (13 km SZ od Telče), PP Ještěnice, mezi lesem a silnicí poblíž myslivny, 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Horní Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'54.00''N, 15°20'7.00''E
nadmořská výška: 697-708 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1978-07-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927232

6758b

lokalita: Třešť, Váňovský rybník na J okraji města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'50.00''N, 15°28'60.00''E
nadmořská výška: 546 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-06-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927233

6758c

lokalita: Lhotka (6 km ZSZ od Telče), na Z břehu Svatojánského rybníka, cca 1 km VSV od obce
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'45.00''N, 15°23'46.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-06-03
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926963

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 6758c: JI: Řídelov, 7km SSZ od Telče: rašeliniště na Z břehu rybníka Pilný u lesa, 750m ZSZ obce
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'16.22''N, 15°23'52.81''E
nadmořská výška: 616 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1989-07-15
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



284

lokalita: Řídelov (7 km SSZ od Telče), na Z břehu rybníka Pilný u lesa, 750 m ZSZ obce
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'15.00''N, 15°23'50.00''E
nadmořská výška: 616 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1989-07-14
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927223

lokalita: Lhotka (6 km ZSZ od Telče), na levém břehu potoka mezi rybníky Horní a Dolní Mržatec, 1,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Lhotka u Mrákotína, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'10.00''N, 15°21'58.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1982-06-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927210

lokalita: Řásná (6 km SZ od Telče), u Z břehu Smrkovského rybníka, 1,5 km VJV obce
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'58.00''N, 15°24'30.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1974-07-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927212

lokalita: Řásná (6 km SZ od Telče), u Smrkovského rybníka, 1,5 km VJV obce
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'58.00''N, 15°24'30.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1974-07-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927213

lokalita: Vanůvek (5 km SSZ od Telče), u tůně při silnici do Řídelova, 1 km za Vanůvkem
nejbližší obec: Vanůvek, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'30.00''N, 15°24'40.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1965-06-21
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927217

6758d

lokalita: Studnice (4 km S od Telče), pod kótou Studnická Ostražka - 641m, asi 700 m SZ obce
nejbližší obec: Studnice u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'50.00''N, 15°26'50.00''E
nadmořská výška: 605-620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-07-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



285

lokalita: Doupě (6 km S od Telče), PR Rašeliniště Bažantka, asi 800 m ZJZ obce
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'0.00''N, 15°25'30.00''E
nadmořská výška: 593-594 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1975-07-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927221

lokalita: Doupě (6 km S od Telče), louka mezi cípy lesa, asi 600 m JV obce
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'0.00''N, 15°26'30.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-05-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927222

lokalita: Doupě (6 km S od Telče), u potoka nad Třeštickým rybníkem pod silnicí do Třeštice, 500 m VSV obce
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'20.00''N, 15°26'30.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-07-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927225

lokalita: Studnice (4 km S od Telče): pod rybníkem 800 m VJV od středu obce
nejbližší obec: Studnice u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'17.00''N, 15°27'50.00''E
nadmořská výška: 572 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-30
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927495

lokalita: Studnice (4 km S od Telče): u potoka mezi kótami 636 a 613, asi 2300 m SSV od obce
nejbližší obec: Studnice u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'30.00''N, 15°28'0.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-05-31
nálezce: J. Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926766

lokalita: Třeštice (6 km JJZ od Třeště), při V okraji silnice mezi kótami 636 a 613 VJV od obce
nejbližší obec: Třeštice, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'40.00''N, 15°27'10.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-05-31
nálezce: J. Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



286

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okolí Telče, Třeštice sev. od Telče, potůček při vých. okraji silnice mezi k. 636 a k. 643 VJV od obce, louka, dosti hojně
nejbližší obec: Třeštice, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'35.46''N, 15°27'27.56''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-05-31
nálezce: Jar. Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926768

6759a

lokalita: Třešť, kolem ústí potoka na Z břehu lesního Lovětínského rybníka v polesí Pouště, 200 m S od silnice do Stonařova, 4 km V
od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'60.00''N, 15°31'60.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927235

lokalita: Třešť, Lovětínský rybník v polesí Pouště 200 m S od silnice do Stonařova, 4 km V od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'60.00''N, 15°32'10.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927236

lokalita: Třešť, mezi rybníky Okrouhlice a Petrchák v polesí Pouště, 4 km V od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'30.00''N, 15°32'10.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-17
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927575

lokalita: Třešť, mezi rybníky Okrouhlice a Petrchák, 4 km V od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'30.00''N, 15°32'10.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-17
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



287

lokalita: Stajiště (5 km JV od Třeště), 700 m SZ obce, 4,5 km JV od Třeště
nejbližší obec: Stajiště, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'40.00''N, 15°31'20.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-06-25
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927496

6759b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okraj lesa nad rybníkem Ovčákem, zjz. obce Jestřebí
souřadnice: 49°17'8.00''N, 15°37'31.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-06-30
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Ondráčková S. (1993): Vlhké louky Třebíčska. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 19: 59-86.
projekt: ČNFD
ID: 2632432

6759c

lokalita: Pavlov (7,5 km JV od Třeště), VKP Čimbordy, cca 1,4 km JV od středu obce
nejbližší obec: Pavlov u Stonařova, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'0.00''N, 15°34'27.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-13
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926964

lokalita: Telč,  louky s. obce Nepomuky
nejbližší obec: Nepomuky, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'49.27''N, 15°34'30.49''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984
nálezce:  Frendlovská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926850

lokalita: Ořechov (6 km VSV od Telče), u lesa u malých rybníčků, 700 m S obce
nejbližší obec: Ořechov u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'20.00''N, 15°31'50.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927211

lokalita: Nevcehle (8 km JJV od Třeště), louka Měrnice u lesa J od silnice na Nepomuky, 1,5 km VJV obce
nejbližší obec: Nevcehle, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'7.00''N, 15°33'10.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-06-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



288

lokalita: Pavlov (7,5 km JV od Třeště), zv. Hliniště na V okraji obce
nejbližší obec: Pavlov u Stonařova, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'40.00''N, 15°33'50.00''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-05-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927226

lokalita: Pavlov (7,5 km JV od Třeště), na rašelinné louce "Pod rybníky" 1,5 km VSV obce
nejbližší obec: Pavlov u Stonařova, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'40.00''N, 15°34'40.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-05-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927227

6759d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: PP Opatovské zákopy, Z část chráněného území, vlhká i rašelinná louka obklopená lesem 2,7–2,9 km ZSZ(–Z) od kostela sv.
Václava ve středu obce
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'3.00''N, 15°38'6.00''E
nadmořská výška: 640-654 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818830

6760a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Prameniště Víseckého potoka sz. Nové Brtnice
souřadnice: 49°16'37.00''N, 15°41'25.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-09-17
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Ondráčková S. (1993): Vlhké louky Třebíčska. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 19: 59-86.
projekt: ČNFD
ID: 2632722

6760c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: louka vpravo od silnice z Chlístova do Heraltic (za lesem, ca 1 km před odbočkou do Hvězdoňovic)
souřadnice: 49°12'47.00''N, 15°44'26.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-06-23
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1973): Mokré a vlhké louky v širším okolí Třebíče. - Sborn. Přírod. Klubu Západomorav. Muz. Třebíč,
9: 7-18.
projekt: ČNFD
ID: 1926039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



289

6760d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: aluvium Stařečského pot. vlevo od hl. silnice Třebíč-Markvartice, nad Pastvištním rybníkem
souřadnice: 49°12'21.00''N, 15°48'22.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-06-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1973): Mokré a vlhké louky v širším okolí Třebíče. - Sborn. Přírod. Klubu Západomorav. Muz. Třebíč,
9: 7-18.
projekt: ČNFD
ID: 1926225

6761b

lokalita: Rudíkov (9 km SSV od Třebíče), cca  1,5 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'28.00''N, 15°55'42.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-31
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926826

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 6761b: TR: Rudíkov, 10km SV od Třebíče: mokrá slatinná louka na J straně silnice do Hroznatína, 1,5km Z obce
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'30.64''N, 15°55'32.96''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-06
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927167

lokalita: Rudíkov (9 km SSV od Třebíče), na J straně silnice do Hroznatína 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'28.00''N, 15°55'43.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927237

6761c

původní jméno: Eriophorum polystachyon f. Vaillantii v. angustifolium
lokalita: Záp. Morava - Třebíč: na louce pod rybníkem Výčapským, obecně zvaným Vlčapák u Pocoucova
nejbližší obec: Trnava, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'35.44''N, 15°54'46.66''E
nadmořská výška: 148 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1948-05-18
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



290

6761d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Hejtmanství třebíčské, Ptáčov, louky
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'44.15''N, 15°55'38.17''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1875-06-10
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927566

6762c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Moravské podhůří Vysočiny, Studenec, mokrá slatinná louka pod hrází ryb. Maršovec, ca 1,1km SSZ od žel. st. u obce, hojně
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'59.34''N, 16°3'56.87''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927331

6762d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Flora moravica. Třebíč, na "Dubovci" u Náměště  [Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Častotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'29.79''N, 16°5'55.34''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920-07-26
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927471

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: U Stejskala (rybník u Náměště)  [Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Častotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'3.48''N, 16°5'57.93''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-05-07
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926823

6763a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Velká Bíteš, loučka v nivě potoka nad vsí
nejbližší obec: Za školou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'29.82''N, 16°14'7.90''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-28
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



291

6763b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Zhořská mokřina
nejbližší obec: Zálesná Zhoř, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'12.64''N, 16°17'28.71''E, ± 368m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír. PP Zhořská mokřina - botanický IP.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6514662

6763d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /304/ Českomoravská vrchovina (67/6763d) Zálesná Zhoř (distr.Brno): tzv. Plockova louka, niva pravostranného přítoku Bílá
voda, 1km J od středu obce, mokrá louka. (na str.119 je uveden i snímek ze stejnej lokality)
nejbližší obec: Zálesná Zhoř, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'46.00''N, 16°17'32.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-29
nálezce: P. Lustyk
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. III.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39:
63-130.
herbář: BRNM
projekt: FLDOK
ID: 8146898

6764b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Mokré a vlhké louky u Moravských Knínic /12 km SZ Brna/ se nacházejí 1,5 km JZ od obce Moravské Knínice, v aluviu potoka
vytékajícího z les. komplexu "Kůlny" (kóta 398) v trati zv. "Za střelnicí" /trojuhel.tvaru/
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Saul J. (1985): Floristické poměry mokrých a vlhkých luk u Moravských Knínic, severozápadně Brna. - Zpr. Čs. Bot. Společ.
20: 150-152.
projekt: FLDOK
ID: 9111332

6764c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: M.: vlhčí louky u Ostrovačic (okr. Ivančice)
nejbližší obec: Ostrovačice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'40.87''N, 16°24'35.46''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Niessl G., Verh.Nat.Ver.Brünn V.1866 Sitzb.59 (67) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926530

6764d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Brno-Žebětín, na mokré louce u malého potoka na Z okraji obce, ul. Podlesí, hojně
nejbližší obec: Bešůvka, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'24.78''N, 16°28'19.85''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-06-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



292

6765a

lokalita: Kuřimsko, údolí Ponávky 800 m J Lelekovic
nejbližší obec: Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'41.55''N, 16°34'47.94''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1998
nálezce:  Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927385

lokalita: Kuřimsko, 2 km JV Mor. Knínic
nejbližší obec: Kuřimská hora, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'59.46''N, 16°31'31.05''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997
nálezce:  Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927386

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: SZ okolí Brna, mokrá louka jižně nádraží v České při staré želez. trati
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'0.66''N, 16°34'5.44''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-05-10
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927390

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Sev. okolí Brna: na bahnité louce v údolí Ponávky pod zotavovnou Radost pod Lelekovicemi - pořídku
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'58.12''N, 16°34'42.19''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1978-05-08
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 68
ID: 9927388

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Kuřimsko - severně Brna, mokrá louka v údolí potoka Ponávky zv. "Hluk" pod Lelekovicemi pod chatovou oblastí
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'58.12''N, 16°34'42.19''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1978-06-16
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 68
ID: 9927389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



293

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okolí Tišnova, mokré louky u Moravských Knínic.
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'35.82''N, 16°30'6.25''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1937-05-01
nálezce:  Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 16
ID: 9927504

lokalita: Brno, Mokrá Hora, slat. Louka u žel. Trati k Jehnicím,
nejbližší obec: Tumaňanova, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'42.82''N, 16°34'57.44''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1920
nálezce:  Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927429

6765b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Brno-Ořešín, na mokřině u malého potůčku u zahrádek na J okraji obce, hojně
nejbližší obec: Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'26.07''N, 16°36'31.68''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-06-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927333

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Sev. okolí Brna: na mokré louce mezi Jehnicemi a Ořešínem - pořídku
nejbližší obec: Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'24.26''N, 16°36'17.66''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-05-06
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927387

lokalita: Brno, hor. část Melatínského údolí
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'54.85''N, 16°38'16.03''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920
nálezce:  Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



294

6765c

lokalita: Brno, Bystrc, Kníničká přehrada
nejbližší obec: Rakovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'53.98''N, 16°31'10.39''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968
nálezce:  Chadímová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 68
ID: 9926922

lokalita: Brno, Kohoutovice, mokrá louka pod Holednou k Žabětínu
nejbližší obec: Farinova zatáčka, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'29.08''N, 16°31'21.25''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1920
nálezce:  Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927428

lokalita: Medlánské louky
nejbližší obec: Pod Palackého vrchem, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'50.40''N, 16°34'9.07''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1914
nálezce:  Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926833

6765d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Mähren:   sumpfwiesen hinter Řečkovitz bei Brünn
nejbližší obec: Sídliště Žitná-Kuřimská, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'53.12''N, 16°35'3.29''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1900-05-23
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927506

lokalita: Karthaus [Kartouzy]
nejbližší obec: Mojmírovo náměstí, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'38.76''N, 16°35'48.87''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1836
nálezce:  Jelinek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926947

6766a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Řicmanice u Brna
nejbližší obec: Řícmanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'31.66''N, 16°41'42.68''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



295

6766b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Drahanská vrchovina, Bukovinka, na luční bažině v údolí Říčky, roztr.
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'21.23''N, 16°48'52.32''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1981-05-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927332

lokalita: Blansko, Bukovinka
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°17'40.66''N, 16°48'0.64''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978
nálezce:  Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926857

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Habrovany u Vyškova, Říčské louky
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'53.54''N, 16°49'53.19''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1956-06
nálezce:  Šmarda;  Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927470

lokalita: Brno, udolí Říčky sev. Hádku za Ochozí
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'26.29''N, 16°46'29.25''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1934
nálezce:  Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926775

lokalita: Proseč, mokrá louka směrem k Bukovince
nejbližší obec: Proseč, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'6.54''N, 16°46'1.52''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1920
nálezce:  Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927431

6766c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



296

lokalita: Hostěnice, 15 km sv Brna, údolí Říčky
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'37.03''N, 16°44'51.34''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1979
nálezce:  Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 71c
ID: 9926856

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bažina louky na Říčkách pod Starými Zámky u Líšně (Brno)
nejbližší obec: Staré Zámky, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'55.28''N, 16°43'6.79''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1926-04-28
nálezce:  Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 70
ID: 9927503

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: V Kozím žlebě [Těsnohlídkovo úd.] za Obřany
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'14.28''N, 16°40'52.75''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1901-06-04
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927544

6766d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Pozořice (Kněží hora)
nejbližší obec: Pozořice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'45.87''N, 16°48'3.60''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
nálezce:  Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926839

6767a

lokalita: Vyškov, Rakovecké údolí
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°17'55.22''N, 16°50'9.13''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1972
nálezce:  Skotalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927408

lokalita: Brno, nad Račicemi
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'48.65''N, 16°52'38.34''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1934
nálezce:  Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



297

6767b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Vyškov: vlhké loučky u obce Dědice
nejbližší obec: Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'29.12''N, 16°58'53.37''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1944-05-26
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927409

6768a

lokalita: Vyškov, Kopaniny, Křečkovice, 1911
nejbližší obec: Topolany, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'12.56''N, 17°1'55.76''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1911
nálezce:  Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926730

6769d

původní jméno: Eriophorum angustifolium Roth./ Eriophorum angustifolium Honck.
lokalita: Zdounky: v jednom místě hojně, na mokřadu na stráni již. Zdounek
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'15.26''N, 17°19'16.05''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
pramen: Zavřel H., Kartotéka fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926532

6770b

původní jméno: Eriophorum angustifolium Roth./ Eriophorum angustifolium Honck.
lokalita: Záhlinice: místy větší neb menší skupiny na bažinatých lukách již. od Záhlinic /1960/
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'14.69''N, 17°29'16.17''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
pramen: Zavřel H., Kartotéka -205- fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms.
[Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926536

6770c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Na kyselé louce u Trňáku, Kroměříž
nejbližší obec: Zlámanka, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'56.07''N, 17°22'50.90''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1930-04-27
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Diluv. hlin. náplav
ID: 9927343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



298

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Na vlhké louce u Trňáku, půda hlinitá (diluvium)
nejbližší obec: Zlámanka, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'56.07''N, 17°22'50.90''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1930-04-27
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927567

6771a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Machová_13650025
nejbližší obec: Machová, okres Zlín
souřadnice: 49°15'40.26''N, 17°32'22.47''E, ± 60m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2009-07-01
nálezce: Nicole Černohorská
pramen: Černohorská Nicole. Zjištění stavu populace měkkýšů na vybraných lokalitách, Božice, Břežany. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7231572

6771d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /CZ 0716284/ Prameniště Mastnického potoka: komplex v pramenné oblasti Mastnického potoka na území Vojenského
újezdu Libavá, asi 6,5km JV od města Libavá na Olomoucku, (louky a místami tok procházející lesem) rozloha 77,18ha,
nejbližší obec: Město Libavá, okres Zlín
souřadnice: 49°14'29.00''N, 17°35'9.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Ondráková L. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Olomoucký kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 90-105.
projekt: FLDOK
ID: 8103263

původní jméno: Eriophorum angustifolium
nálezce:  Tomášek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8662429

6772b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Tab.3.sním.4. Hostýnské vrchy: Vlčková: niva Vlčkovského potoka, 1km J obce, nekosené, stagnující voda, stařina.
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°17'59.00''N, 17°45'56.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
pramen: Hajková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 7-51.
projekt: FLDOK
ID: 8381379

6773b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: z0058_253220_12_R1.2
nejbližší obec: Valašská Polanka, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'36.32''N, 17°59'25.55''E, ± 156m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001
nálezce: Markéta Černotíková
pramen: Markéta Černotíková. z0058: z0058. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4742207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



299

6773c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Morava východní, Lhotsko, vlhká louka, jíl, hojně
nejbližší obec: Lhotsko, okres Zlín
souřadnice: 49°12'46.47''N, 17°52'57.41''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1952-05-18
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927515

6773d

lokalita: Vizovice, Pozděchov
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'54.49''N, 17°57'33.56''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927342

lokalita: Vizovice, řeka Bozdechůvka [Pozděchůvka] v. od obce Prlov
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'35.51''N, 17°58'10.84''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1970
nálezce:  Lednická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 79
ID: 9927032

6774a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: PP Stříbrník, západní svah nad osadou U Filů až po hřeben (rozvodí potoků Veřečný a Stříbrník), ca 1,4 km J od soutoku
potoků Veřečný a Stříbrník, louky a lesíky
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
nadmořská výška: 510-550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8773965

6774c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Lužná, údolí Štědroňov, baž. louka 2 SV
nejbližší obec: Štědroňov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'46.32''N, 18°3'23.67''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1977
nálezce: J. Tomášek
pramen: FAS1/14
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9935835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



300

6774d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Valašská Senice - Pod Kršlí
nejbližší obec: Valašská Senice, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'9.49''N, 18°7'49.74''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1984
nálezce: M. Junáková
pramen: Junáková M. Záchranné plochy genofondu - závěrečná správa 1984. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7009458

6845a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 47. Špičák: rašelinná louka, 250-300 m SSZ od železniční stanice
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'45.00''N, 13°13'12.00''E
nadmořská výška: 855 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Příspěvek k poznání květeny Železnorudska. - Erica 4: 31-45.
projekt: FLDOK
ID: 9400004

6845b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Šumava: připrav. SPR Šmauzy na Železnorudsku, nadm. výš. 1010-1060m n.m.
nejbližší obec: Javorná, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'45.83''N, 13°16'6.22''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
pramen: Sofroň, Vondráček, Zpravodaj CHKO Šumava 10/1969 : 21 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury
převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926529

6845c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: U Eisensteinu [Železná Ruda]
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'14.76''N, 13°14'6.72''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1922-06
nálezce:  Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927517

6845d

původní jméno: Eriophorum angustifolium HONCK.
lokalita: Šumava: Jezero Pleso [Laka], plovoucí ostrůvky J části jezera, mezi Z břehy a Z pás. mělčin.
nejbližší obec: Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'34.75''N, 13°19'36.09''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
pramen: Skalický, Vaněček, Zpravodaj CHKO Šumava 11/1970 : 28 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury
převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



301

6846a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 28. Nová Hůrka, 1,3 km NNO der Gemeinde
nejbližší obec: Nová Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'20.00''N, 13°20'24.00''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1981
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Neuhäuslová Z. & Eltsova V. (2001): Das Sphagno-Piceetum im Nationalpark Šumava (Böhmerwald). - Silva Gabreta 6:
111-124.
projekt: FLDOK
ID: 9633296

6846c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Železnorudsko: celé údolí potoka (Křemelná) až k mostku, nacházejícímu se 2650m VJV kóty 1234
nejbližší obec: Nová Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'40.78''N, 13°22'35.55''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
pramen: Nesvadbová, Sofroň, Vondráček, Zprav. Západočes. pob. fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně
z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice] Plzeň 3/1986 : 3 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926604

6846d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 53. Paště: /S Čeňkové Píly/, louka +- degradovaná, 1,5 km SZ až SSZ soutoku Křemelné a Vydry,
nejbližší obec: Čeňková Píla, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'3.00''N, 13°28'52.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1993
pramen: Kirschnerová L. (1995): Příspěvek k poznání flóry okolí Srní s poznámkami k výskytu Epilobium nutans a Sedum villosum. -
Erica 4: 61-71.
projekt: FLDOK
ID: 9403957

6847b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Tab.3.sním.17. PR Na Volešku: nachází se ca 2km JZ od obce Soběšice a ca 1,5km SV obce Strašín na Sušicku. Představuje
zachovalý polopřiroz.ekosystem v nivě potoka Novosedelského tvořený slatin. až zrašelin.loukami (Ftg.37c, souřad. uved.autor.
491130/1340).
nejbližší obec: Strašín, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'26.00''N, 13°39'41.00''E
nadmořská výška: 642-650 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1990-07-04
pramen: Matějková I. (2004): Ochrana flóry a vegetace v přírodní rezervaci Na Volešku u Soběšic. - Erica 12: 65-81.
projekt: FLDOK
ID: 7945925

6847c

původní jméno: Eriophorum angustifolium ssp. angustifolium
lokalita: Kašperské Hory, samota hájovna Nebe, zde u rybníčka
nejbližší obec: Cikánka, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'28.22''N, 13°34'55.73''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1977-05-20
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



302

6847d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: PR Nad Závírkou
nejbližší obec: Javorník, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'46.00''N, 13°39'32.00''E
nadmořská výška: 870-900 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2006-07-08
nálezce: Radim Paulič; Petr Batoušek; David Průša
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 870 - 900;
ID: 8491867

6848a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: pastviny, louky, prameniště, bažinné olšiny při potůčku v údolí S od osady
nejbližší obec: Zálesí, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'11.00''N, 13°43'21.00''E
nadmořská výška: 690-740 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-05
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 690 - 740;
ID: 8491862

6848b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Boh. merid-occid., Pošumaví, distr. Vimperk: in pratis humidis pede merid. cotae 625 occid. a pago Nuzín
nejbližší obec: Čestice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'29.74''N, 13°48'41.36''E
nadmořská výška: 580-610 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-05-26
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927065

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Střední Pošumaví, okolí Čkyně: Bahnisko u potoka v údolí pod Radešovem
nejbližší obec: Čestice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'35.35''N, 13°48'10.30''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1943-04-24
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927131

6848c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: bažinaté louky a březina nad pravým břehem potůčku 0,75 km S od osady (PP Podhájí)
nejbližší obec: Čábuze, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'17.72''N, 13°42'40.67''E
nadmořská výška: 675-695 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-08
nálezce: Radim Paulič; Petr Batoušek; David Průša
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 675 - 695;
ID: 8491861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



303

6848d

původní jméno: Carex
lokalita: Střední Pošumaví, okolí Čkyně: vlhká louka (bažina) mezi lesy v Lesích mezi Čkyní a Krušlovem, V svah
nejbližší obec: Záhoříčko, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'50.44''N, 13°49'13.26''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1943-04-26
nálezce:  Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927130

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bažinatá pastvina u vsi Nahořany poblíž města Volyně
nejbližší obec: Nahořany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'23.60''N, 13°49'16.74''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1938-06-30
nálezce: J. Šimák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927456

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bažinatá pastvina u vsi Nahořan poblíž města Volyně
nejbližší obec: Nahořany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'23.60''N, 13°49'16.74''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1938-06-30
nálezce: J. Šimák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927457

6849d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okolí Volyně: na bahnité louce při cestě k samotě Kalce u Předslavic, sklon k SV, roztroušeně
nejbližší obec: Černětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'16.72''N, 13°55'6.13''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1941-07-03
nálezce: J. Šimák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927455

6850b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Vodňany, rybník Nový
nejbližší obec: Pražák, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'3.29''N, 14°8'47.70''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Votrubec J., Zlatá stezka II.160 (1929) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



304

původní jméno: Eriophorum angustifolium: Caricetum elatar (Hudsoni) Koch. 1926
lokalita: Rybník Nový u Vodňan- již. břehy
nejbližší obec: Pražák, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'3.67''N, 14°8'48.97''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Hejný S., Veg. prom.protivín. a vodňan.ryb.- BÚKU Praha 1948-76/77 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926608

6850d

původní jméno: Eriophorum angustifolium: Caricetum gracilis Graebner-Hueck 1931
lokalita: Rybník: Záhorský u Svinětic- již. břehy
nejbližší obec: Pražák, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'46.92''N, 14°7'33.81''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Hejný S., Veg. prom.protivín. a vodňan.ryb.- BÚKU Praha 1948-78/79 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926605

6851a

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bohemia merid.: distr. Vodňany, sd ripas piscinae M. Podvinice prope scholam piscatoriam, subcopiose
nejbližší obec: Suchomelka, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'35.18''N, 14°10'28.47''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-27
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926871

6851b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Distr Týn nad Vltavou, in capiceto gracilis piscinae Dvořák prope Chvalešovice, spars.
nejbližší obec: Chvalešovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'59.35''N, 14°18'4.26''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-06-02
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926872

6851c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Distr. Písek, ad in cariceto gracilis piscinae Hliněný prope Chelčice apud Vodňany, sparse
nejbližší obec: Pod Chelčicemi, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'59.21''N, 14°10'5.02''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-06-01
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



305

6851d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Ok. České Budějovice: Dívčice, V břeh rybníka Černá
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'28.44''N, 14°18'28.74''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Rydlo; K. Šumberová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927323

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Vodňany, bažiny u ryb. Blatce
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'15.81''N, 14°18'34.16''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-02
nálezce:  Medlinová;  Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927050

6852a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 110. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Knín u Temelína: louky J a JZ rybníčka u cesty 1km J osady.
nejbližší obec: Knín u Temelína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'20.00''N, 14°23'6.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150212

6852b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Litoradlice (CB), samota U Bočků, 0,4 km JV od dvora, prameniště mezi loukami
souřadnice: 49°10'43.00''N, 14°26'53.00''E
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1982-06-10
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1482613

6853b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Horusice: PR Horusitská blata
souřadnice: 49°9'23.00''N, 14°39'6.00''E
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-13
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1472636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



306

6853d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Třeboňsko, Lhota u Dynína, Bošilecký rybník, mokřad, JZ část rybníka
nejbližší obec: Bošilec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'7.98''N, 14°39'11.01''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-05-15
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927556

6854a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Luka u Veselí nad L.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí-střed, okres Tábor
souřadnice: 49°11'3.47''N, 14°41'50.41''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927341

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Třeboňsko: Vlkov, u železniční tratě
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'6.12''N, 14°43'36.03''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-05-15
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927304

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Horusický rybník u Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
nejbližší obec: Bošilec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'1.23''N, 14°41'7.83''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-05-08
nálezce: Jindřich Duras
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926816

6854b

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia australis: In pratis silvisque inter oppidum Mezimostí et vicum Nitovice
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'29.84''N, 14°46'26.76''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



307

6854c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Jižní Čechy - Ponědrážka
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'11.51''N, 14°42'11.94''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-07-29
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927144

6854d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Frahelz: SV břeh rybníka Naděje
souřadnice: 49°7'8.00''N, 14°45'12.00''E
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-09
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1472244

6855a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 221.Mnich u Kardašovy Řečice: rybníček 1 km JV od osady, 480 m n. m. - Trávníček, Žíla (39; 6855a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Bohumil Trávníček; Vojtěch Žíla
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833479

6855b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Jindřichův Hradec, lesní bažina u obory, písek
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'49.19''N, 14°58'39.61''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1888-07
pramen: Mikuláš J.,  fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon.
in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926610

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Českomoravská vrchovina, západně od Jindřichova Hradce, Matná, PP Matenský rybník
souřadnice: 49°9'3.00''N, 14°55'55.00''E
nadmořská výška: 524 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-08-03
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2797253

6855c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



308

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Roseč: J břeh rybníka Holná
souřadnice: 49°7'29.00''N, 14°53'31.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-07
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2004): Rašeliništní vegetace v severní části třeboňsko-jindřichohradeckého pomezí (jižní Čechy).
- Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 44: 45-58.
projekt: ČNFD
ID: 1470780

6855d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Roseč: V okraj rybníka 500 m S od kostela v obci
souřadnice: 49°7'59.00''N, 14°55'0.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-04
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2004): Rašeliništní vegetace v severní části třeboňsko-jindřichohradeckého pomezí (jižní Čechy).
- Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 44: 45-58.
projekt: ČNFD
ID: 1470631

6856b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Nová Olešná_6090265
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'0.73''N, 15°9'26.68''E, ± 58m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-30
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5751009

6856c

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Jindř. Hradec
nejbližší obec: Sídliště Pod Kasárny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'49.03''N, 15°0'20.93''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1876
nálezce:  Kněžourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ad mixt E. latifolium
ID: 9927001

6856d

lokalita: Vlčice (10 km V od Jindřichova Hradce), u Ratmírovského rybníka na Z okraji obce
nejbližší obec: Vlčice u Střížovic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'50.00''N, 15°9'10.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



309

6857a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Budkov u Střížovic_6090161
nejbližší obec: Budkov u Střížovic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'59.10''N, 15°11'27.56''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-27
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5749646

6857b

lokalita: Brandlín (5 km JJV od Studené), nad rybníkem Chytrov, 1750 m SSZ obce
nejbližší obec: Brandlín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'16.00''N, 15°18'10.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-07-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927203

lokalita: Horní Bolíkov (10 km Z od Telče), nad obcí u silnice Mrákotín-Studená, 500 m ZJZ obce
nejbližší obec: Horní Bolíkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'17.00''N, 15°18'20.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927208

6857c

lokalita: Kunžak, olšina JV břeh ryb. Hejdáku, 2 km V obce
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'44.95''N, 15°13'1.52''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce:  Andrejchová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926656

lokalita: Suchdol (4 km VSV od Kunžaku), asi 300 m S obce
nejbližší obec: Suchdol u Kunžaku, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'50.00''N, 15°14'30.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-07-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



310

původní jméno: bez určení
lokalita: Louky u rybníka vpravo od Suchdol-Kunžak
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'49.23''N, 15°13'10.81''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-07-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 90
ID: 9927359

6857d

lokalita: Suchdol (4 km VSV od Kunžaku), asi 700 m VJV od obce
nejbližší obec: Suchdol u Kunžaku, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'30.00''N, 15°15'0.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-22
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927494

6858a

lokalita: Borovná (4 km ZJZ od Telče): nad Velkým Hulišťským rybníkem, na levém břehu potoka Strouha, cca 1,3 km JV od centra
obce
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'21.00''N, 15°24'17.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-04
nálezce: E Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926887

lokalita: Horní Myslová (3 km JZ od Telče), pod hrází rybníka Smíchov, cca 600 m Z středu obce
nejbližší obec: Horní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'50.00''N, 15°24'50.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-15
nálezce: E. Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926926

lokalita: Praskolesy (7 km Z od Telče), 600 m JZ obce
nejbližší obec: Praskolesy u Mrákotína, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'20.00''N, 15°20'50.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1974-06-04
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



311

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Olší, 3km od Mrákotína (7km ZJZ od Telče) na rašelinné louce na záp. břehu rybníka
nejbližší obec: Olší, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'40.27''N, 15°22'11.44''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-06-17
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 90
ID: 9927189

lokalita: Olší (6 km ZJZ od Telče), na Z břehu Olešského rybníka, 1 km SZ obce
nejbližší obec: Olší u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'40.00''N, 15°22'0.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-06-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927204

6858b

lokalita: Telč, Pospíchalův rybník, nad rozcestím silnic na Krahulčí a na Hostětice, 1700 m Z města
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'60.00''N, 15°25'40.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927207

6858c

lokalita: Mysletice (6 km JZ od Telče), při Z okraji lesa, 700 m JV obce
nejbližší obec: Mysletice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'10.00''N, 15°23'50.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927199

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Na rašelinné louce u lesa "Háj" vlevo od silnice z Dačic do Řečice, 4,5km SZ od Dačic
nejbližší obec: Dolní Němčice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'28.10''N, 15°23'7.47''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-05-16
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



312

lokalita: Kostelní Vydří (3 km S od Dačic): u lesa Háj u rybníčku Pečenka, vlevo od silnice Dačice-Řečice, 1,6 km ZSZ od středu obce
nejbližší obec: Kostelní Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'45.00''N, 15°24'2.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-05-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927196

lokalita: Řečice (8 km JZ od Telče), za obcí
nejbližší obec: Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'40.00''N, 15°21'50.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927201

6858d

lokalita: Myslůvka (4,5 km J od Telče), u potoka tekoucího do černíčského rybníka (=Myslůvka), nad jezem (= Z obce)
nejbližší obec: Myslůvka, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'20.00''N, 15°26'10.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-06-04
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927200

6859a

lokalita: Vystrčenovice (7 km JV od Telče), S od Vymýšlenova rybníka, 1 km SV obce
nejbližší obec: Vystrčenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'30.00''N, 15°32'30.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-05-11
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927574

lokalita: Zvolenovice (4 km VJV od Telče), u břehu Ambrožova (nejhořejšího) rybníku nad soustavou 3 rybníčků, asi 700 m V obce
nejbližší obec: Zvolenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'52.00''N, 15°30'54.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927205

lokalita: Dolní Dvorce, vlhké louky u Dyje
nejbližší obec: Dolní Dvorce, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'27.45''N, 15°30'3.18''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965
nálezce:  Šuhájková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



313

6859b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 6859b: Českomoravská vrchovina: JI: Stará Říše, 10km V od Telče: mezi S břehem rybníka Velký Hrušovec a silnicí do
Hladova, 1,5km S obce
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'35.79''N, 15°35'55.61''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-01
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927162

lokalita: Stará Říše (10 km V od Telče), na S břehu rybníka Velký Hruškovec u silnice do Hladova, 1,5 km S obce
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'30.00''N, 15°35'60.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927209

6859c

lokalita: Nová Říše (9 km JV od Telče), nad trojicí rybníčků "Táberny" na Z okraji obce
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'40.00''N, 15°33'20.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-06-01
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927573

6859d

lokalita: Krasonice (14 km JV od Telče), v údolí pravého přítoku potoka Prokopky asi 750 m JV od myslivny 'Magdalena', 1,5 km ZSZ
obce
nejbližší obec: Krasonice, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'19.00''N, 15°35'30.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-05-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927197

6860a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Tab.4.sním.8. Lesná: aluviální louky u obce.
nejbližší obec: Lesná, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'32.00''N, 15°40'33.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-30
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2003): Společenstva zamokřených luk řádu Molinietalia v jižní části Českomoravské vrchoviny. -
Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur. 16: 63-94.
projekt: FLDOK
ID: 8212215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



314

6860b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Nad levým břehem Bolíkovského potoka, nad koupalištěm, z. obce Čáslavice
souřadnice: 49°9'5.00''N, 15°45'36.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-08-20
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Ondráčková S. (1993): Vlhké louky Třebíčska. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 19: 59-86.
projekt: ČNFD
ID: 2632816

6860c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: rybník Skřípový, Lesonice, Mor.Budějovice
nejbližší obec: Lesonice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'7.12''N, 15°44'9.88''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-24
nálezce: Jaromír Maštera
pramen: Mgr. Jaromír Maštera. Terénní zápisky 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7239583

6861a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Třebíčsko: podhorská slatinná louka na S straně Pekelňáku mezi Slavicemi a Mastníkem
nejbližší obec: Stařeč, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'17.29''N, 15°50'52.64''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Suza J., Sb.Kl.Př.Brno 1931, XIV.36(31) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926528

6863b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bahnité louky u Lukovan, okres Rosice-Ivančice
nejbližší obec: Lukovany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'44.90''N, 16°17'52.26''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-05-11
nálezce:  Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927505

6863d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Morava, Nová Ves u Oslavan, jen záp. kraj pruhu luk mezi k. 369 a k. 230, lesní kout pod k. 369
nejbližší obec: Nová Ves, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'9.29''N, 16°16'20.04''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



315

6864b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Střelice u Brna
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'13.50''N, 16°29'56.39''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1883-05-24
nálezce:  Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926848

6864d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Střelice, údolí Obravy, mokré louky, dosti [Bobrava]
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'7.22''N, 16°29'50.75''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946-05-22
nálezce: C. Drimlová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 68
ID: 9926812

6865a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Feuchte Wiesen bei Strutz [Troubsko]
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'8.56''N, 16°30'42.22''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1882-05
nálezce:  Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927402

6865b

původní jméno: Eriophorum angustifolium v. longilanatum
lokalita: Bohunice
nejbližší obec: Ukrajinská, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'6.05''N, 16°35'4.51''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce:  Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926838

6865c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Nebovidy
nejbližší obec: Nebovidy, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'28.79''N, 16°33'4.93''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1883-05-12
nálezce:  Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



316

6865d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Mödritz [Modřice]
nejbližší obec: Modřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'42.46''N, 16°36'53.45''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1880-05-26
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 16
ID: 9927358

6866b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Louka u Tvarožné (Brno)
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'30.38''N, 16°46'17.25''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1926-05-23
nálezce:  Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927502

6867b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Louka pod Větrníky
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'47.22''N, 16°58'52.37''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1941-05
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927083

původní jméno: bez určení
lokalita: In collibus Větrník prope oppidum Bučovice
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'50.79''N, 16°59'3.58''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1940-05-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926746

6867d

původní jméno: Eriophorum angustifolium v. longilanatum
lokalita: Mouřinov
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'14.16''N, 16°58'47.34''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce:  Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



317

6868a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Šardičky
nejbližší obec: Šardičky, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'24.44''N, 17°1'40.78''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1883-05-12
nálezce:  Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926837

6868c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Svatá u Klobouček (Bučovsko)
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°7'25.40''N, 17°1'34.42''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1926-05-21
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927546

6868d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Ždánický les, Snovídky, mokrá prameništní slat. loučka u cesty za posledním domem na JZ okraji obce, vzácně s C. panicea,
flacca, distans
nejbližší obec: Snovídky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'33.97''N, 17°5'57.12''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1985-04-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927337

6869a

původní jméno: Eriophorum angustifolium Roth./ Eriophorum angustifolium Honck.
lokalita: 280m /1952/. Chvalnov: pod strání pastvina, v mokřadu v jednom místě hojně /1953/
nejbližší obec: Chvalnov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'3.49''N, 17°14'7.13''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
pramen: Zavřel H., Kartotéka -205- fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms.
[Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926527

6869c

původní jméno: Eriophorum angustifolium Roth./ Eriophorum angustifolium Honck.
lokalita: Střílky: roztr. v pramenisku v úvalu záp. Střílek /1956/
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'18.39''N, 17°12'21.62''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
pramen: Zavřel H., Kartotéka -205- fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms.
[Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



318

6871a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Chřiby v. část: Napajedla
nejbližší obec: Zámecký areál, okres Zlín
souřadnice: 49°10'12.12''N, 17°30'47.03''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
pramen: Gogela F., Věstn.Kl.Př.Rost.1912,XY.65(12) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 77c
ID: 9926526

6871b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Březnice u Zlína (Vizovické vrchy), 1 km JZ od Zlína-Dolních Pasek.
souřadnice: 49°11'40.00''N, 17°38'50.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 317 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-07-28
nálezce: T. Náhlíková
projekt: ČNFD
ID: 2885298

6872a

původní jméno: Eriophorum angustifolium Roth
lokalita: Březůvky
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°9'17.42''N, 17°41'56.33''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
pramen: Jedlička, Sborník kl. přír. Brno 29:44, 1952 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926606

6872c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okolí Zlína, mokrá louka JZ od můstku na silnici z Březůvek do Doubrav, roztroušeně
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°8'40.70''N, 17°41'1.81''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943-05-03
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927020

6872d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Petrůvka - 6872-44
nejbližší obec: Petrůvka u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-05-14
nálezce: P. Lustyk
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7506410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



319

6873d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Křekov, Stráně - 6873-44
nejbližší obec: Křekov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1931-05-26
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7630731

6874a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Z2- Q 1b. Zlín: Študlov: obec (6874ab 1931b)
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'42.00''N, 18°4'57.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1931
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi hojně
ID: 9765786

6874b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 23. Študlov: prostor mezi obcí a samotou Pasičky V od obce /pole, cesta, úhor, křoviny, skalky/
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
nadmořská výška: 550-620 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácný
ID: 9128458

6874c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Z2- K 8. Zlín: Poteč: Rozsoší - nad Rozsoším (6874c 1931)
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°8'51.00''N, 18°3'58.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1931
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9763127

6874d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Nedašov, B. Karp., pramen na pastvisku
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'30.97''N, 18°5'16.50''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944-08-24
nálezce: Edgari Menclii
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



320

6946a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 59. Prášily: vrchoviště "Stará jímka" 4,7 km JJV obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'7.00''N, 13°22'42.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9402371

6946b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 25. Srní: rašelinná louka mezi Plavebním kanálem a Plavebním potokem 1,3 km ZJZ obce
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'56.00''N, 13°27'58.00''E
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993
pramen: Kirschnerová L. (1995): Příspěvek k poznání flóry okolí Srní s poznámkami k výskytu Epilobium nutans a Sedum villosum. -
Erica 4: 61-71.
projekt: FLDOK
ID: 9403525

6946c

původní jméno: Eriophorum angustifolium HONCK.
lokalita: Šumava: rašelin. rezervace Rokytská slať, nachází se JZ Modravy na stát. hranici, nadm. výš. 1100m n.m., v sousedství
rašelin. jezírek.
nejbližší obec: Javoří Pila, okres Klatovy
souřadnice: 49°0'54.49''N, 13°24'46.21''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
pramen: Pohořal, Zpravodaj CHKO Šumava 10/1969 : 13 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926525

6946d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Modrava (Šumava), Rokytská slať
souřadnice: 49°0'60.00''N, 13°24'60.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1970-08-27
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. et Šandová M. (1972): Pflanzengesellschaften des Hochmoores Rokytská slať (Weitfäller Filz) im Šumava-Gebirge
(Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 1: 1-27.
projekt: ČNFD
ID: 2089136

6947a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Tab.1.sním.2. Šumava: Horská Kvilda: horní část svahového rašeliniště na S svahu vrchu Sokol,
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'10.00''N, 13°32'36.00''E
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1980-06
pramen: Procházka F. (1982): Dactylorhiza majalis subsp. turfosa, nové plemeno prstnatce májového. - Preslia 54: 289-295.
projekt: FLDOK
ID: 7929351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



321

6947c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: J Čechy, okr. Prachatice, Kvilda, rezervace Kvildská (=Jezerní) slať; SZ okraj lesa, jezírkovité horské rašeliniště
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'33.59''N, 13°33'52.78''E
nadmořská výška: 1070 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1974-07-27
nálezce:  Businský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926706

původní jméno: bez určení
lokalita: Šumava, ok. Prachatice, Kvilda, rezervace Kvildská (Jezerní) slať - SZ okraj u lesa, horské jezírko
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'33.59''N, 13°33'52.78''E
nadmořská výška: 1070 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1974-07-27
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926707

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia meridionalis: montes Šumava: in sphagneto magno Jezerní slať  (area tuta naturae) inter vicis Kvilda et Horská
Kvilda
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'26.45''N, 13°34'5.22''E
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1954-07-22
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926983

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia meridionalis: montes Šumava: in sphagneto vivo sub monte Antigel, ad vicum Horská Kvilda
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'52.38''N, 13°32'8.11''E
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1954-08-06
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926985

6947d

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia meridionalis: montes Šumava. paludosis (olim Sphagnetis) Velká Královská [Novosvětská a Chalupská] slať dictis
ad vicum Nový Svět
nejbližší obec: Svinná Lada, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'8.20''N, 13°39'30.75''E
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1951-08-25
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



322

6948a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Střední Pošumaví, okolí Stachů. rašeliniště vlevo od nové silnice mezi Zdíkovcem a Stachami, blíže ke Stachům
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'59.11''N, 13°40'22.18''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1943-04-25
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927134

6948b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bohemia merid-occid., montes Šumava, prato paludoso sub stationen viae ferreae Bohumilice zast.
nejbližší obec: Bohumilice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'52.53''N, 13°48'45.68''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1956-06-01
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927064

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Střední Pošumaví, okolí Čkyně: vlhká mechovitá lesní loučka na hřebeni Vyškovických lesů, SZ mírný svah
nejbližší obec: Vnarovy, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'22.51''N, 13°45'39.86''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1943-04-24
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927133

6948c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Vydří potok = Aue östlich von České Chaloupky (Kreis Vimperk)
souřadnice: 49°0'0.00''N, 13°39'55.00''E
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1980-06-18
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1769245

6948d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: louky u Veselky.
souřadnice: 49°0'38.00''N, 13°48'48.00''E
nadmořská výška: 915 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1956-06-24
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1965): Wiesen im mittleren Teil des Böhmerwaldes (Šumava). - In: Neuhäusl R., Moravec J. et
Neuhäuslová-Novotná Z.: Synökologische Studien über Röhrichte, Wiesen und Auenwälder, ČSAV, Prag.
projekt: ČNFD
ID: 1750705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



323

6949a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Vlhká louka na hřebeni u Lštění směrem k Šumavským Hošticům, veliké porosty
nejbližší obec: Lštění, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'54.97''N, 13°52'33.29''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1942-06-23
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927132

6949c

původní jméno: bez určení
lokalita: Strakonice, montes Šumava, in pratis humidis apud pag. Kosmo inter vic. Žárovná et Šumavské Hoštice prope opp. Vimperk
nejbližší obec: Šumavské Hoštice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'50.25''N, 13°52'39.51''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1939-07-05
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926802

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Louka u Vicemil
nejbližší obec: Vícemily, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'54.00''N, 13°50'27.11''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1920-04-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927344

6949d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: w0135su_321205_118_R2.2
nejbližší obec: Volovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'20.38''N, 13°57'53.24''E, ± 144m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Květoslav Havlíček
pramen: Karel Taubr. w0135su: w0135su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4809742

6951a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Netolice, bažin. louka
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'6.05''N, 14°11'46.66''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1890-05-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 37h
ID: 9927348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



324

6951c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: mokré louky v údolí Babického potoka JZ od kóty 453 ZJZ od Babic
souřadnice: 49°1'13.00''N, 14°13'42.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-06-02
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1967): Louky s ostřicí Davallovou (Valeriano dioicae-Caricetum davallianae (Kuhn 1937) Moravec 1964) v jižním
Předšumaví. - Sborn. Provoz.-Ekon. Fak. České Budějovice, ser. polythem., 5/10: 1-10.
projekt: ČNFD
ID: 2359853

6951d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 415.Pištín, zarůstající rašelinná louka při SV okraji Lesního rybníka 1,8 km JZ od kostela v obci, 405 m n. m., 6951d; K.
Šumberová.
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9824756

6952a

původní jméno: Eriophorum angustifolium Roth.
lokalita: Květena Budějovicka: okolo Zlivi
nejbližší obec: Zliv-střed, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'57.90''N, 14°21'58.08''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Marek Tomáš, Květena Budějovicka ms 1910,39. fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926564

6952b

původní jméno: Eriophorum angustifolium Roth.
lokalita: Květena Budějovicka: okolo Hluboké
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'15.36''N, 14°26'8.03''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
pramen: Marek Tomáš, Květena Budějovicka ms 1910,39. fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 38; Roste hojně na bažinných, rašelinných lukách. Bylina
mnoholetá, 4-5, ojediněle 9
ID: 9926560

6952c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Č.Budějovice:Haklovy Dvory,rybník Starý Houženský
nejbližší obec: Haklovy Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'15.77''N, 14°24'37.78''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7090892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



325

6952d

původní jméno: Eriophorum angustifolium Roth.
lokalita: Květena Budějovicka: v mokřadech podél pražské trati za Hrdějovicemi
nejbližší obec: Hosín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'40.07''N, 14°28'23.39''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Marek Tomáš, Květena Budějovicka ms 1910,39. fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 40a; Roste hojně na bažinných, rašelinných lukách. Bylina
mnoholetá, 4-5, ojediněle 9
ID: 9926533

původní jméno: Eriophorum angustifolium Roth.
lokalita: Květena Budějovicka: okolo Nemanic
nejbližší obec: Nemanice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'29.71''N, 14°29'12.40''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Marek Tomáš, Květena Budějovicka ms 1910,39. fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926523

6953b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: PR Dvořiště, 2,5 km SSZ obce Dolní Slověnice
souřadnice: 49°4'11.00''N, 14°38'58.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A . (1995): Inventarizační průzkum přírodní rezervace Dvořiště. Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon
in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2213976

6953d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Třeboňská pánev, Dolní Miletín, sev. okraj r. Nový
souřadnice: 49°0'45.00''N, 14°38'50.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1954-07-18
nálezce: E. Hadač
pramen: Březina P., Hadač E., Ježek V. et Kubička J. (1963): Poznámky o vegetaci třeboňských blat. - Sborn. Pedag. Inst. Plzeň, ser.
geogr.-natur., 4: 207-272.
projekt: ČNFD
ID: 2388160

6954a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Třeboňsko: přírodní rezervace Velký Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'29.06''N, 14°42'35.15''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968-06-03
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



326

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Mokrá luka u Lomnice [L. nad Lužnicí]
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'4.86''N, 14°43'2.18''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-05-05
nálezce:  Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927562

6954b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Kolence: SV břeh rybníka Přední Pasecký
souřadnice: 49°5'2.00''N, 14°47'49.00''E
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-07-27
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1469986

6954c

původní jméno: Eriophorum angustifolium f. 4. microstachyum
lokalita: Bohemia merid., trib. Třeboň: in prato paludoso ad sinum merid. piscinae M. Tisý, merid-occid. a pago Lužnice, disperse
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'59.82''N, 14°44'44.10''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-25
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927063

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Třeboňská pánev, v chobotu rybníka Vydymače u Přeseky
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'49.87''N, 14°44'14.34''E
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-13
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927027

původní jméno: bez určení
lokalita: Distr Třeboň, in margine stagni Vobojský rybník [Obojský]
nejbližší obec: Dunajovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'10.65''N, 14°42'44.37''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-11
nálezce: Josef Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



327

6954d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Rybn. Starý Vdovec, Třeboňská pánev
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'18.96''N, 14°49'48.61''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-05-31
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926909

původní jméno: bez určení
lokalita: Jižní Čechy, pánev třeb., v rašeliníku u rybníka Hraničný na Kopečku u Třeboně
nejbližší obec: Mokrá luka-nad tratí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'33.49''N, 14°46'59.65''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-16
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927024

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Jižní Čechy, pánev Třeboň. na okraji rybníku Týrov u sv. Víta na Kopečku u Třeboně
nejbližší obec: Mokrá luka-nad tratí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'35.38''N, 14°46'36.28''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-05-06
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927025

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Jižní Čechy, pánev třeb., na okraji rybníka Týrov u sv. Víta na Kopečku u Třeboně
nejbližší obec: Mokrá luka-nad tratí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'35.38''N, 14°46'36.28''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-05-06
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927026

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Distr. Třeboň, piscinae u sv. Víta
nejbližší obec: Mokrá luka-nad tratí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'15.16''N, 14°46'47.64''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-10
nálezce: Josef Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



328

6955a

původní jméno: bez určení
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec, Pístina - Stříbřec, louka u ryb. Korálovka
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'14.15''N, 14°53'4.66''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-13
nálezce:  Hejný;  Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926948

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: JČ - les nalevo od silnice Stráž nad Než. - Třeboň, cca 0,5km od Stráže
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'54.84''N, 14°53'14.86''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-20
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927142

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Třeboňsko, rašelina u ryb. Závistivý u Stráže nad Nežárkou
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'21.54''N, 14°53'51.86''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-06-09
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927016

6955b

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia australis: in sphagnetis prope vicum Příbraz haud procul ab oppido Jindřichův Hradec
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'4.92''N, 14°56'15.38''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966-07-18
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926750

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Blatský rybníček západně od Příbraze blíž Stráže (Platz) [Stráž nad Nežárkou]
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'4.92''N, 14°56'15.38''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1909-08-13
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



329

6955c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Třeboň basin, Strážská Černá Fishpond
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'53.75''N, 14°54'30.62''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-07-23
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926908

6955d

původní jméno: Eriophorum angustifolium (polystachium)
lokalita: Blata u Lasenic
nejbližší obec: Terezský Dvůr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'37.14''N, 14°58'35.90''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1904-07-24
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 67
ID: 9927545

6956a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Tab.2.sním.2. Nordrand der Ortschaft Sedlo. Litoralzone des kleinen Teiches. (Region Nová Bstřice).
nejbližší obec: Sedlo u Nové Bystřic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'43.00''N, 15°2'20.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-18
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1984): Nass- und Feuchtwiesen des Novobystřická vrchovina-Hochlandes. - Preslia 56: 343-358.
projekt: FLDOK
ID: 8045067

6956b

lokalita: "Česká Kanada" - rašeliniště na loukách v okolí rybníků západně obce Klenová
nejbližší obec: Klenová u Hůrek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'20.00''N, 15°9'40.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2002-06-30
nálezce: L. Vaněčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927525

6956c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 12. Nová Bystřice: JV okraj rybníka Blanko, 1 km JZ osady Smrčná (mokré louky, břehové porosty)
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'42.00''N, 15°4'9.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



330

6956d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okolí rybníku v Klášteře - nedaleko Albeře, ok. Jindřichův Hradec
nejbližší obec: Klášter I, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'21.67''N, 15°9'36.60''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-16
nálezce:  Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927479

6957a

lokalita: Kaproun (14 km JV od Jindř. Hradce), NPP Kaproun, nad rybníčkem mezi myslivnou a silnicí do Kunžaku, 750 m VSV obce
nejbližší obec: Kaproun, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'52.00''N, 15°11'20.00''E
nadmořská výška: 665-672 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-07-23
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926962

lokalita: Zvůle (14 km Z od Dačic), na SV břehu rybníka Zvůle u obce
nejbližší obec: Valtínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'43.00''N, 15°14'10.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968-06-19
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927195

6957b

lokalita: Matějovec (9 km SZ od Slavonic): u Hladového rybníka cca 900 m SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Matějovec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'58.00''N, 15°15'20.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-05-20
nálezce: E. Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926925

lokalita: Matějovec (9 km SZ od Slavonic): louka u přítoků rybníka 0,5 km SZ obce
nejbližší obec: Matějovec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'57.00''N, 15°15'18.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1994-06-30
nálezce: L. Vaněčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



331

6957c

lokalita: Blato u Hůrek (=Žišpachy)(5 km VSV od Nové Bystřice), na Z okraji lesa u silnice ke zřícenině hradu Landštejna, 2 km VJV od
obce
nejbližší obec: Blato u Hůrek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'10.00''N, 15°11'20.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1972-08-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927192

6957d

lokalita: Stálkov (6 km SZ od Slavonic): rybník Velký Troubný, 1250 m SV obce
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'60.00''N, 15°18'0.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-23
nálezce: E. Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926924

lokalita: Stálkov (6 km SZ od Slavonic): na Z okraji rybníka Velký roubný (rákosní) cca 1,3 km SV od kapličky  v obci
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'60.00''N, 15°17'50.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-11
nálezce: E. Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926923

lokalita: Vlastkovec (3 km S od Slavonic): u lesa u cesty do Stálkova, asi 1,5 km Z od obce
nejbližší obec: Vlastkovec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'40.00''N, 15°18'52.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-06-11
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927191

lokalita: Stálkov (6 km SZ od Slavonic), na břehu vypuštěného rybníka Horní Šatlava, 1 km VJV obce
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'30.00''N, 15°17'40.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



332

6958a

lokalita: Lidéřovice (5 km ZJZ od Dačic): v údolí potoka s rybníčkem, asi 500 m Z od obce
nejbližší obec: Lidéřovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'10.00''N, 15°21'36.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927194

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Rašelinná louka vpravo od silnice Dačice - Český Rudolec, asi 2km před Č. Rudolcem
nejbližší obec: Lidéřovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'7.93''N, 15°21'40.34''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-04-24
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927187

lokalita: Lidéřovice (5 km ZJZ od Dačic): vpravo od sillnice Dačice - Český Rudolec, asi 2 km před Českým Rudolcem
nejbližší obec: Lidéřovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'0.00''N, 15°21'27.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-04-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927193

6958b

lokalita: Dačice
nejbližší obec: Dačice-střed, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'48.59''N, 15°26'6.10''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970
nálezce:  Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 68
ID: 9927021

6958c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Rubášovský mokřad, rašelinné louky na Vlastkoveckém potoce ca 0,5 km ZJZ od okraje osady a 0,75 km SV od Vlastkovic
nejbližší obec: Dolní Bolíkov, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999
nálezce: J. Švarc; Pavel Doležal
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



333

6959b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: j0223_234315_170_M1.7
nejbližší obec: Radkovice u Budče, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'54.31''N, 15°38'50.35''E, ± 117m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. j0223: j0223. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 06.06.2002 - 21.06.2004
ID: 4493804

6959d

lokalita: Lhotice (2 km V od Jemnice), pod Dvořákovým rybníkem, asi 500 m SV od obce
nejbližší obec: Lhotice u Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'28.00''N, 15°36'40.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-05-24
nálezce: Pavel Šimek
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927458

6960c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Údolí Jevišovky nad rybníkem Hrachovcem (z. Moravských Budějovic)
souřadnice: 49°2'43.00''N, 15°44'25.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-06-26
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Ondráčková S. (1993): Vlhké louky Třebíčska. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 19: 59-86.
projekt: ČNFD
ID: 2632515

6962a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Jihozáp. Morava, Udeřice u Hrotovic, mokré louky upolínové
nejbližší obec: Udeřice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'7.20''N, 16°1'4.85''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-05-16
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926895

6963d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Mor. Krumlov, mokré louky "Na slatině"
nejbližší obec: Padělky k lesu, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'13.80''N, 16°18'43.67''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1952-08-31
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



334

6968a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Morava, okr. Hodonín: Lovčice, in prato humido in valle Močidla (pars inferiora) 1,5km bor a pago versus
nejbližší obec: Lovčice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'51.12''N, 17°2'58.02''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1991-05-14
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 20b
ID: 9926854

6968b

lokalita: Hodoním, Čeložnice
nejbližší obec: Čeložnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'7.57''N, 17°9'23.69''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972
nálezce:  Ondráček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 77c
ID: 9927089

6969a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Chřiby: Moravany, Moravanské lúky
nejbližší obec: Kameňák, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'13.70''N, 17°11'36.57''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1949-05-26
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927493

6969b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Chřiby, Stříbrnice, Stříbrnické paseky
souřadnice: 49°4'24.00''N, 17°18'16.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2000-06
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2798439

6971c

původní jméno: Eriophorum polystachyon
lokalita: Mähren: nasse Wiesen um Mikowitz [Míkovice] bei Ung. Hradisch. [Uherské Hradiště]
nejbližší obec: Míkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.72''N, 17°30'17.06''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1899-07-19
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 19
ID: 9927508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



335

6971d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Vlčnov, Myšince - 6971-43
nejbližší obec: Havřice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1931-06-04
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7379924

6972d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: U2- G 5. Uherské Hradiště: Nezdenice: Štěpnice (6972d 1926)
nejbližší obec: Nezdenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'24.00''N, 17°45'40.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9749844

6973b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Z2- F 1b. Zlín: Jestřabí: obec (6973b 1927b)
nejbližší obec: Jestřabí, okres Zlín
souřadnice: 49°4'3.00''N, 17°57'14.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 7.10.1970
ID: 9760508

6973c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Pitín, V Podlesí - 6973-34
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-06-24
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7463683

6973d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Z2- N 4. Zlín: Šanov: mezi Na Koncích a Smolenkou (6973d 1927)
nejbližší obec: Šanov, okres Zlín
souřadnice: 49°1'22.00''N, 17°55'52.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9763765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



336

6974a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Z2- C 10a. Zlín: Bylnice: údolí Bylničky (6974a 1925a)
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'23.00''N, 18°2'20.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 26.7.1967
ID: 9759774

6974b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Z2- H 6. Zlín: Nedašov: Na Salaši (6974b 1930)
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'44.00''N, 18°6'8.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 7.10.1970
ID: 9762135

6974c

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Moravia orientalis: in silvis et pratis prope vicum Sv. Štěpán procul stationem Vlárský průsmyk
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°1'59.00''N, 18°2'59.10''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1954-05-31
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926747

7046b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Šumava: pod Luzným v močálech
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°57'0.25''N, 13°29'31.76''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
pramen: Vaněček J., Zpravodaj CHKO Šumava 7/1968 : 48 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926506

7047b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bohemia australis, montes Šumava, pagus Borová Lada: in turfosis et argillosis ad reservationem a vico Knížecí Pláně
nejbližší obec: Knížecí Pláně, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'19.53''N, 13°38'0.36''E
nadmořská výška: 990-1000 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1983-08-18
nálezce: L. Kirschnerová; J. Kirschner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



337

7048a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Cca. 3 km südostlich von Borová Lada
souřadnice: 48°58'20.00''N, 13°41'30.00''E
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1977-08-13
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1769260

7048b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Horní Vltavice
souřadnice: 48°57'25.00''N, 13°45'30.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1977-08-14
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1769218

7048c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Strážný, PR Hliniště - ca 1,5 km sv. od středu obce
souřadnice: 48°54'49.20''N, 13°44'10.70''E, ± 250m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-07-11
nálezce: M. Lepší
pramen: Lepší M. (2006): Inventarizační průzkum cévnatých rostlin v PR Hliniště. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon. in: Správa NP a
CHKO Šumava, Vimperk a ÚSOP Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1399099

7048d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Zátoň (Prachatice),PR Zátoňská mokřina-vlhká louka, JZ chatového tábora
souřadnice: 48°56'50.60''N, 13°47'2.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-07-13
nálezce: Romana Roučková
projekt: ČNFD
ID: 1284678

7049b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Teich Křišťálovský rybník (Kreis Volary)
souřadnice: 48°58'10.00''N, 13°56'30.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1978-07-25
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1769644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



338

7049c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: n0014_321218_106_X13
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'5.65''N, 13°50'4.27''E, ± 92m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2001
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0014: n0014. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 07.07.2001 - 03.10.2003
ID: 4834830

7049d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: w0176su_321215_108_T1.5
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'23.30''N, 13°57'18.36''E, ± 144m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2003
nálezce: Martina Filipová
pramen: Martina Filipová. w0176su: w0176su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4832778

7050a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: w0181_322106_256_R2.3
nejbližší obec: Skříněřov, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'7.06''N, 14°0'9.29''E, ± 20m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0181: w0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4854991

7050c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Koryto u Zbytin, Z o., samota Engel
nejbližší obec: Koryto, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'57.45''N, 14°0'32.50''E
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-09-24
nálezce: Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko Alois. Terénní deník a pozorování (9/2011). 2011.
projekt: NDOP
ID: 7794313

7050d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Březovík:prameniště na Črveném vrcgu SV obce
nejbližší obec: Dobročkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'12.54''N, 14°9'33.72''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1970
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Příspěvek ke květeně západní části Blanského lesa. 1970.
projekt: NDOP
ID: 7036394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



339

7051a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Vodice, slatinná louka u jižního okraje Koubovského rybníka 0,9 km Z obce
souřadnice: 48°58'51.00''N, 14°10'11.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-05-23
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1705227

7051b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Českobudějovicko, Z část: vlhká louka u potoka S od Podvrážského mlýna
nejbližší obec: Čakovec, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'40.71''N, 14°19'43.14''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Gazda, Sborník kraj. vlast. muzea v Č. Budějovicích 3:107, 1961 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury
převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926516

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Českobudějovicko, Z část: vlhká louka SSV od Čakova
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'57.96''N, 14°18'31.37''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Gazda, Sborník kraj. vlast. muzea v Č. Budějovicích 3:107, 1961 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury
převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926520

7051c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Sedm Chalup:mokřina v lukách v údolí Z osady
nejbližší obec: Jaronín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'42.45''N, 14°12'41.16''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1971
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Příspěvek ke květeně západní části Blanského lesa. 1970.
projekt: NDOP
ID: 7036406

7052a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Haklovy Dvory u Č. Budějovic, rybník Frombajger cestou k Nov. Dvoru
nejbližší obec: Haklovy Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'57.38''N, 14°24'1.87''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1958-06-15
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926952

7052b

původní jméno: Eriophorum angustifolium Roth.
lokalita: Květena Budějovicka: v Tausigově cihelně pod Švábovým Hrádkem
nejbližší obec: Švábův Hrádek, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'20.84''N, 14°25'57.06''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Marek Tomáš, Květena Budějovicka ms 1910,39. fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



340

7052d

původní jméno: Eriophorum angustifolium Roth.
lokalita: Květena Budějovicka: na proláklé louce mezi Kamenným Újezdem a zastávce Důl
nejbližší obec: Na Dolech, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'27.79''N, 14°26'49.59''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
pramen: Marek Tomáš, Květena Budějovicka ms 1910,39. fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 37l; Roste hojně na bažinných, rašelinných lukách. Bylina
mnoholetá, 4-5, ojediněle 9
ID: 9926503

7053a

původní jméno: Eriophorum angustifolium Roth.
lokalita: Květena Budějovicka: ve vlhkých jamách u Hlinska
nejbližší obec: Hlinsko, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'46.86''N, 14°31'6.87''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Marek Tomáš, Květena Budějovicka ms 1910,39. fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926518

7053b

původní jméno: Suchopýr úzkolistý
lokalita: Okolí Zalin, okres Lišov: u rybníka, močál u rybníka, velmi hojný
nejbližší obec: Zaliny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'25.33''N, 14°36'10.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-05-30
nálezce: Jan Hartl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926859

původní jméno: Suchopýr úzkolistý
lokalita: Okolí Lišova, okr. Lišov: u rybníka Urtinovského [Vortinovský, též Ortvínovický], žula, mokrá louka, hojný
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'35.29''N, 14°35'59.40''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1943-05-23
nálezce: Jan Hartl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926860

7053c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Zborov: prameniště s roztroušenými keři Salix cinerea, místy zrašelinělé, na J okraji nivy Zborovského potoka, mezi rybníky
Mlýnský a Prostřední, asi 1,7 km J od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'15.96''N, 14°34'0.84''E
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-26
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8440699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



341

7053d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Jižní Čechy, Petrovice: rybn. Velký Divný (nad Žabrkačem)
nejbližší obec: Petrovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'55.92''N, 14°39'45.15''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-05-17
nálezce: A. Husáková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926918

7054a

původní jméno: bez určení
lokalita: Distr. Jindřichův Hradec, prope pagum Spolí, piscina Církvičný
nejbližší obec: U Hrobky, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'4.43''N, 14°44'34.64''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-04
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926907

7054b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Třeboň, 1,5 km SSO von der Gemeinde
souřadnice: 48°59'37.00''N, 14°46'59.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-06-21
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1839562

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Třeboňská pánev, Zámecký revír: Borkovna, v ložisku vytěženém asi před 50 lety
souřadnice: 48°59'7.00''N, 14°49'4.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1952-06-22
nálezce: E. Hadač
pramen: Březina P., Hadač E., Ježek V. et Kubička J. (1963): Poznámky o vegetaci třeboňských blat. - Sborn. Pedag. Inst. Plzeň, ser.
geogr.-natur., 4: 207-272.
projekt: ČNFD
ID: 2388517

7054c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Hluboká near Borovany, in the spring area on the E. edge of the fish-pond "Baba"
souřadnice: 48°54'15.00''N, 14°40'10.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1970): Rhynchospora alba (L.) Vahl, its distribution, communities and habitat conditions in Czechoslovakia.
Part 2. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 5: 221-263.
projekt: ČNFD
ID: 2386680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



342

7054d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Třeboňská pánev, r. Nový u Cepu, na protilehlém konci hráze proti sn. č. 1
souřadnice: 48°55'20.00''N, 14°49'45.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1952-09-12
nálezce: E. Hadač
pramen: Březina P., Hadač E., Ježek V. et Kubička J. (1963): Poznámky o vegetaci třeboňských blat. - Sborn. Pedag. Inst. Plzeň, ser.
geogr.-natur., 4: 207-272.
projekt: ČNFD
ID: 2388384

7055a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Na březích rybníků a rašeliništích hojně: Fizír [Vizír]
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'46.89''N, 14°53'16.02''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Neuhäusl R.,  Ekologie zazemňovacích společenstev…JV části Třeboň. pánve.- KDP KU Praha 1957,39. fide Anonymus
(1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926509

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Na březích rybníků a rašeliništích hojně: Staré jezero
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'44.93''N, 14°53'50.40''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Neuhäusl R.,  Ekologie zazemňovacích společenstev…JV části Třeboň. pánve.- KDP KU Praha 1957,39. fide Anonymus
(1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926517

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Na březích rybníků a rašeliništích hojně: Nový Kanclíř
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'46.16''N, 14°53'56.42''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Neuhäusl R.,  Ekologie zazemňovacích společenstev…JV části Třeboň. pánve.- KDP KU Praha 1957,39. fide Anonymus
(1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926508

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Na březích rybníků a rašeliništích hojně: Starý Kanclíř
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'14.35''N, 14°54'9.75''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Neuhäusl R.,  Ekologie zazemňovacích společenstev…JV části Třeboň. pánve.- KDP KU Praha 1957,39. fide Anonymus
(1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926512

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Na březích rybníků a rašeliništích hojně: Farský rybník aj.
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'46.47''N, 14°53'43.88''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Neuhäusl R.,  Ekologie zazemňovacích společenstev…JV části Třeboň. pánve.- KDP KU Praha 1957,39. fide Anonymus
(1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



343

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Na březích rybníků a rašeliništích hojně: Nové jezero
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'13.95''N, 14°53'16.64''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Neuhäusl R.,  Ekologie zazemňovacích společenstev…JV části Třeboň. pánve.- KDP KU Praha 1957,39. fide Anonymus
(1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926511

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Na březích rybníků a rašeliništích hojně: Nový hospodář
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'27.69''N, 14°52'34.38''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Neuhäusl R.,  Ekologie zazemňovacích společenstev…JV části Třeboň. pánve.- KDP KU Praha 1957,39. fide Anonymus
(1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926514

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Třeboňsko: S bř. ryb. Starý Hospodář
nejbližší obec: Za Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'12.51''N, 14°52'9.36''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Neuhäusl R.,  Ekologie zazemňovacích společenstev…JV části Třeboň. pánve.- KDP KU Praha 1957, 81 fide Anonymus
(1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Průvod. druh v asoc. Rhynchospora alba- Drosera  anglica Klika
ID: 9926521

7055b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Mirochov:S okraj zálivu Staňkovského rabníka, 2,7 km JJV od kapličky
souřadnice: 48°59'32.00''N, 14°57'46.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-14
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1471210

7055c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Třeboňská pánev, JV pobřeží r. Nový u Cepu
souřadnice: 48°55'10.00''N, 14°50'20.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1952-09-12
nálezce: E. Hadač
pramen: Březina P., Hadač E., Ježek V. et Kubička J. (1963): Poznámky o vegetaci třeboňských blat. - Sborn. Pedag. Inst. Plzeň, ser.
geogr.-natur., 4: 207-272.
projekt: ČNFD
ID: 2388339

7055d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Protected Lands cape Area Třeboňsko, marshes between Medenice, Skalice and Svobodný Fishponds, near Nová huť village
nejbližší obec: Moštěnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'8.37''N, 14°57'49.84''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-20
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



344

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Kösslersdorf [zan. os. Nová Ves]
nejbližší obec: Nová Ves u Klikova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'11.30''N, 14°58'46.59''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1912-08
nálezce:  Rudolphský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927161

7057c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 11. Staré město pod Landštejnem: zaniklá obec Romava, rybník Romavský starý, ca 1 km od rozcestí v býv.obci
nejbližší obec: Staré Město p. Landš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'58.00''N, 15°10'37.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593667

7058a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: w0194_332101_68_T1.5
nejbližší obec: Chvaletín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'29.76''N, 15°23'34.55''E, ± 82m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0194: w0194. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4962904

7059d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Komplex luk na JV okraji vsi Uherčice.
souřadnice: 48°54'43.00''N, 15°38'2.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-06
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Feuchtwiesen des Nationalparkes ,,Podyjí" und der angrenzenden Gebiete. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Wien, 130: 33-73.
projekt: ČNFD
ID: 1738340

7060a

původní jméno: bez určení
lokalita: Moravia austo - occid: distr Třebíč: ad ripam piscinae ad pedem collis Stříbrný vrch prope pag Chvalatice ad opp. Moravské
Budějovice
nejbližší obec: Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'32.62''N, 15°43'51.16''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-07-02
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



345

7061d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /1174/ Herb. položka MZ 2401: Olbramkostel, louka, (na močálových lukách), rozšířen, (pozn.v minulost byl hojný,
násled.meliorace hojnost znač.změnila, dnes je vzácný (Čáp, Řepka 1995, Grulich 1997),
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'21.00''N, 15°56'32.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-10-01
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7940734

7065b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: sním.1. Zbytky slatinných luk cca 1,5km SV od Vranovic, cca 20m S silnice Vranovice-Přísnotice, plocha 16m čtv.
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°59'7.00''N, 16°36'35.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1965-07-11
pramen: Vicherek J. (1967): Příspěvek k poznání vegetace slatinných luk s Carex davalliana Sm. u Vranovic na jižní Moravě. - Preslia
39: 95-96.
projekt: FLDOK
ID: 7871088

7065d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'3.94''N, 16°37'29.53''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1926-05
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 20b
ID: 9927491

lokalita: Popice bei Auspitz [Hustopeče]
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'44.14''N, 16°39'49.81''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1922
nálezce:  Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 18a
ID: 9927509

7066c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Auspitz [Hustopeče]
nejbližší obec: Záhumenní, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'22.34''N, 16°44'2.99''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1937-04-26
nálezce:  Jesenski
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



346

7068b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okres Hodonín, Milotice, na mokré slat. louce u V břehu Milotického (Písečného) ryb., SV od obce, roztr.
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'50.06''N, 17°9'27.20''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-05-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927329

7069a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Vv 71. Vracov: mokrá rašelinná místa s Molinia mezi borovou výsadbou s břízou bílou, u Rúdnické cesty, 2,2 km JZ
žel.stanice, (1988- 1995)
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'0.00''N, 17°12'8.00''E
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
pramen: Řepka R. (1997): Příspěvek k flóře vracovsko-bzeneckých písků. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 58-79.
projekt: FLDOK
ID: 9693195

7069b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bzenec: Wiesen bei Bahnhof
nejbližší obec: Úkolky, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'10.35''N, 17°15'34.43''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-06-10
nálezce: Joh. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926677

7069c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Vacenovice, louky
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'42.38''N, 17°10'26.54''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1952-08-11
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927492

7070d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: H-H 1a. Hodonín: Lipov: obec (7070d 1922a)
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'25.00''N, 17°27'36.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 15.7.1967
ID: 9705545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



347

7071b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: U1- + 13a. Uherské Hradiště: mezi Korytnou a Nivnicí (7071b 1925a)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'14.00''N, 17°39'34.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9719525

7071c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: H-O 17. Hodonín: Suchov: Padělky (7071c 1922)
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'38.00''N, 17°32'38.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2.8.1967
ID: 9714609

7071d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Morava: Bílé Karpaty, Korytná, bažinatá louka na S svahu Kadlečkové
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'17.04''N, 17°39'43.50''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1954-06-05
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927110

7072a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Jižní Morava - Bílé Karpaty; obec Nivnice, stepní louky "Královů v mokřadní části spolu s E. latifolium dosti častý
nejbližší obec: Šumické pole-Králov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'10.32''N, 17°40'38.59''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1943-06-06
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926920

7072b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Tab.10.sním.37. CHKO Bílé Karpaty: Vápenice (78/7072b): V Krátkých, niva potoka za točnou.
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'17.00''N, 17°49'49.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8376480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



348

7072c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: U1- R 24b. Uherské Hradiště: Strání: Nad Zaječí (7072c 1924b)
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'40.00''N, 17°40'41.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2.7.1968
ID: 9742518

7072d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Tab.8.sním.19. CHKO Bílé Karpaty: Lopeník (78/7072d): Mechnáč, prameniště 0,5km SZ od Lop.sedla, orient.JZ.
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'27.00''N, 17°47'52.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8374334

7073a

lokalita: Bílé Karpaty, Pitín, louky mezi Lokovem a Ochozem, 4,5km od obce
nejbližší obec: Pod Lokovem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'54.42''N, 17°52'41.09''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-05-20
nálezce:  Chmelařová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926938

původní jméno: Eriophorum latifolium
lokalita: Bílé Karpaty - Vápenice, mokřina vlevo nad silnicí 0,6km od rozcestí v Krátkých
nejbližší obec: Paseky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'56.10''N, 17°50'10.58''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1986-05-10
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926885

7073c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bílé Karpaty, Vyškovec, mokřad v CHPV Chmelinec
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'24.25''N, 17°51'14.63''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989-05-04
nálezce:  Jongepier;  Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



349

7148a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Hraniční přechod Strážný: od silnice údolím pod Řasnice, nová cesta podél hranice a okolí celnice u hr. přechodu.
datum: 1983-08-17
nálezce: Jan Kirschner; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8671073

7148b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: svahovité louky s prameništěm na Z úpatí lesa pod J úpatím Radvanovického vrchu (kóta 1012) 1,25 km SV od osady
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2005-06-11
nálezce: Radim Paulič; Milan Štech;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8491885

7148d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Stožec_5660381
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'23.46''N, 13°48'38.30''E, ± 43m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-07-31
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5708611

7149a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Šumava: tůň na pravém břehu Teplé Vltavy 1,5km SZ od železn. zast. Dobrá na Šumavě
nejbližší obec: Soumarský most, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'27.85''N, 13°50'58.41''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1997-08-03
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927300

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Šumava: Dobrá, tůň 300m VJV od lávky přes Teplou Vltavu
nejbližší obec: Soumarský most, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'46.46''N, 13°50'19.89''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996-08-13
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927301

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bohemia meridionalis: Montes Šumava, in Sphagneto semisicco, Mrtvý Luh dicto, ad stationen viae ferreae Dobrá
(Guthausen)
nejbližší obec: Dobrá, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'41.75''N, 13°51'48.45''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1949-05-06
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



350

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bohemia meridionalis: Montes Šumava, in pratis humidis ab ripam fluminis Vltava, sub vico Dobrá (Guthausen)
nejbližší obec: Dobrá, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'39.66''N, 13°50'27.80''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1949-05-06
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926980

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bohemia merid.: Montes Šumava, in pratis humidis ab ripam fluminis Vltava, sub vico Dobrá (Guthausen)
nejbližší obec: Dobrá, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'40.37''N, 13°50'18.69''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1949-05-06
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926981

7149b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Tab.1e.sním.4. Pěkná: cca 1km soutwest from the settlement, cut-off meander, leftside bank.
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'12.00''N, 13°55'9.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1997-08-01
pramen: Bufková I., Prach K. & Bastl M. (2005): Relationships between vegetation and environment within the montane floodplain of
the Upper Vltava River (Šumava National Park, Czech Republic). - Silva Gabreta, suppl. 2: 5-76.
projekt: FLDOK
ID: 8081134

7149c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 12. Jelení Vrchy, Jelení jezírko
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'22.00''N, 13°53'39.00''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
pramen: Rydlo J. (2009): Příspěvek k poznání vegetace vodních makrofyt v okolí Nové Pece na Šumavě. - Muz. a Součas., ser. natur.
24: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8107797

7149d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Ovesná, 1.1 km S od železniční stanice, sníženina, pravý břeh řeky
souřadnice: 48°48'57.00''N, 13°56'59.00''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1999-07-24
nálezce: I. Bufková
pramen: Bufková I., Prach K. et Bastl M. (2005): Relationships between vegetation and environment within the montane floodplain
of the Upper Vltava River (Šumava National Park, Czech Republic). - Silva Gabreta, Vimperk, suppl, 2: 5-76.
projekt: ČNFD
ID: 1172564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



351

7150a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Libínské Předšumaví: Markov u Křišťanova: rašeliniště, 0,8 km JV od osady, v pravobřeží Markovského potoka
nejbližší obec: Markov u Křišťánova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'52.00''N, 14°4'4.00''E
nadmořská výška: 875 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1996
nálezce: Alena Vydrová; Vít Grulich
pramen: Chán V., Štech M. & Vydrová A. (2000): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech VI.. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 40: 20-22.
projekt: FLDOK
ID: 9423863

7150b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Loutecký potok, levý břeh
souřadnice: 48°51'23.00''N, 14°7'4.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 865 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2005
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2939272

7150c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580457
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'52.12''N, 14°2'55.28''E, ± 3m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2008-10-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5699012

7150d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /139/ Sním.2. Hornovltavská kotlina 88g/7250b: Hodňov (distr. Český Krumlov): přechod.rašeliniště v březinach.
nejbližší obec: Hodňov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'56.00''N, 14°6'24.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
projekt: FLDOK
ID: 8327809

7151a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Borová:louky SZ obce
nejbližší obec: Borová u Chvalšin, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'14.98''N, 14°11'33.80''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1970
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Příspěvek ke květeně západní části Blanského lesa. 1970.
projekt: NDOP
ID: 7036397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



352

7151c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Podvoří - na střelnici, na konci valu s kolejničkama
souřadnice: 48°50'56.00''N, 14°11'7.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2005
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2939540

7151d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Český Krumlov – Vyšný
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'7.73''N, 14°18'12.76''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2015-05-19
nálezce: Jana Janáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940058

7152a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 86. Rybník 0,6 km J od obce Mříč, u chatové osady
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 489 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016442

7152b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: PP Děkanec
nejbližší obec: Krasejovka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'57.94''N, 14°26'27.09''E, ± 107m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2010
nálezce: Jana Janáková
pramen: Jana Janáková. Inventarizační průzkum PP Děkanec, vegetace a flóra.. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6973301

7153b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Okolí Třeboně, rybníčky u Borovan u Budějovic
souřadnice: 48°53'45.00''N, 14°39'50.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1935): Příspěvek k poznání rostlinných společenstev na rašelinách. (Svaz Rhynchosporion). - Sborn. Čs. Akad.
Zeměd., Praha, 10: 118-124.
projekt: ČNFD
ID: 2388886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



353

7153d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Jižní Čechy, Trhové Sviny: Čížkrajický rybn. u Čížkrajic
nejbližší obec: Čížkrajice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'28.92''N, 14°37'54.13''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1994-07-12
nálezce: A. Husáková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926917

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: PP Ďáblík - na Keblanském potoce - mokřad
nejbližší obec: Keblany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'39.39''N, 14°35'39.51''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1994-04-17
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927554

7154a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bohemia merid. Trhosvinensko, Hluboká u Borovan, rez. Žemlička, rašelin. louka
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'29.87''N, 14°41'17.48''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-05-19
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927555

původní jméno: Eriophorum angustifolium var. maius
lokalita: Jižní Čechy, Jílovice u Třeboně, bažinatá louka u Veského rybníka
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'14.26''N, 14°43'27.59''E
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-06-23
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927023

7154b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Šalmanovice: Z okraj rabníka Xerr, 2 km J od vesnice
souřadnice: 48°52'1.00''N, 14°46'44.00''E
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-16
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1470839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



354

7154c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Žumberk, small mire about 200 m N of the end of the village, near the road to Žár
souřadnice: 48°47'60.00''N, 14°41'5.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1970): Rhynchospora alba (L.) Vahl, its distribution, communities and habitat conditions in Czechoslovakia.
Part 2. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 5: 221-263.
projekt: ČNFD
ID: 2386952

7154d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bohemia merid., trib. Čes. Budějovice: in ripis paludosis piscinae Blatec, merid-occid.a pago Petříkov, disperse, locis satis
copiose
nejbližší obec: Buková, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'24.95''N, 14°45'6.14''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948-08-11
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927057

7155a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Majdalena, výtopa rybníka Vizír 2 km V obce (JZ okraj rybníka)
souřadnice: 48°53'25.00''N, 14°53'25.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-08-05
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1701754

7155c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: tab. 1. Třeboňsko: NPR Žofinka, 22 km J od Třeboně /J Dvorů nad Luž./
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°49'15.00''N, 14°53'2.00''E
nadmořská výška: 470-475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-10-14
pramen: Kučerová A., Rektoris L. & Přibáň K. (2000): Vegetation changes od Pinus rotundata bog forest in the "Žofinka" Nature
Reserve, Třeboň Biosphere Reserve. - Příroda 17: 119-138.
projekt: FLDOK
ID: 9577704

7160b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'38.41''N, 15°48'3.06''E, ± 52m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6412906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



355

7162c

lokalita: Znojmo, Havraníky
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'43.51''N, 16°0'26.64''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927340

lokalita: Znaim, Popicer slucht
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'16.22''N, 16°1'3.98''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce:  Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927088

7169a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 56. Rohatec: mokřad v příkopu želez.trati u lokal.Soboňky, SV od obce, poblíž 1. hradla
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'58.00''N, 17°12'46.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956
pramen: Řepka R. (1996): Floristický materiál rodu Carex z herbáře Stanislava Staňka k území Dolnomoravského úvalu. - Sborn.
Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 34-39.
projekt: FLDOK
ID: 9691699

7170a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Mt. Bílé Karpaty: loco Čertoryje supra pag. Kněždub
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'33.69''N, 17°24'45.31''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1933-06-25
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927561

7170b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Weise Karpaten, Sumpf b. M. Vrbka
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'7.83''N, 17°27'33.88''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1934-06
nálezce:  Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927030

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Bílé Karpaty, močály na Kobyle u M. Vrbky
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'5.00''N, 17°27'36.85''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933-06
nálezce:  Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



356

7170c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: H-M 5c. Hodonín: Radějov: Kútky (7170c 1925c)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'48.00''N, 17°23'9.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 14.7.1967
ID: 9710925

7170d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: H-G 8a. Hodonín: Kuželov: Ochoza (422) - pod Ochozou (7170d 7171c 1925a)
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'27.00''N, 17°29'0.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9704665

7171a

lokalita: Velké, nad Javorníkem
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'34.58''N, 17°32'32.56''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927108

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Strážnice: Velká: Potoky v močálu
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'41.49''N, 17°31'10.81''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1913-04-08
nálezce: Matouš Beňa
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926666

7171b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Moravia: mt. Bílé Karpaty: locis paludosis in declivi submontani collis Lesná supra vicum Vápenky
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'47.68''N, 17°39'4.28''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1936-06-29
nálezce:  Weber;  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



357

7171c

lokalita: Veliká,  Machová [Velká nad Veličkou]
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'43.27''N, 17°31'56.02''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1914
nálezce:  Béna
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926665

7171d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: u Megovky
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'58.38''N, 17°34'54.95''E, ± 104m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-23
nálezce: Ivana Jongepierová; Karel Fajmon
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7860927

7172a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Tab.1. CHKO Bílé Karpaty: PP Mechnačky: společenstvo květnatých louk a menší luční prameniště, v k.ú. Strání, (sledováno v
r.1922-1998, více autorů uved.na str.55).
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'50.00''N, 17°42'12.00''E
nadmořská výška: 425-508 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2000): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty, Část 1.: okolí Strání a Březové. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 52-75.
projekt: FLDOK
ID: 8385056

7249b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 88g - Distr. Prachatice, Nová Pec: rašeliniště Z od obce
nejbližší obec: Nové Chalupy, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'17.72''N, 13°56'54.43''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1999-08-29
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927553

původní jméno: bez určení
lokalita: Šumava, rašelinné louky u Nové Pece
nejbližší obec: Nové Chalupy, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'15.81''N, 13°57'19.38''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1958-06-15
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



358

7249d

původní jméno: Eriophorum polystachium
lokalita: Böhmerwald, Glöckelberg [Zvonková] - Josefstal [Josefův důl]
nejbližší obec: Přední Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'39.43''N, 13°58'55.17''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1935-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 88e
ID: 9927339

7250a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Maňávka - u rozpadlýho posedu
souřadnice: 48°47'8.00''N, 14°2'21.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 779 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2005
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2939560

7250b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Jižní Šumava: rašelinná louka u potoka Olšina nedaleko obce Černá VJV od Horní Plané
nejbližší obec: Mokrá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'12.55''N, 14°5'59.33''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1952-08-23
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927404

7250c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Šumava: vlhká místa na lukách u Dol. Vltavice
nejbližší obec: Dolní Vltavice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'2.44''N, 14°4'53.75''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1920-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927153

7250d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Muckov (Č. Krumlov), vlhké louky, dosti rozšířený
nejbližší obec: Muckov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'9.34''N, 14°9'15.62''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1947-04
nálezce: Fr. Milner-Milhauz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 37l
ID: 9927056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



359

7251a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Hořice na Šumavě
souřadnice: 48°45'55.00''N, 14°10'40.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1982-06-26
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1769999

7251c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 88g - Distr. Český Krumlov, Plánička: rašeliniště 1,2 km V od Velkého Kozího rybníka
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'22.82''N, 14°10'38.20''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1999-08-20
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927552

7253a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Soběnov:údolí potoka pod samotami Buda
nejbližší obec: Soběnov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'58.96''N, 14°33'34.74''E
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1969
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7036639

7253b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Klení:molrá louka na V svahu Vysokého kamene
nejbližší obec: Klení, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'25.73''N, 14°37'23.78''E
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1968
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7036411

7253d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Velký Jindřichov, nordwestlich der Ortschaft
souřadnice: 48°42'50.00''N, 14°39'45.00''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1978-06-30
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1777591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



360

7254a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Horní Stropnice, Bachaue am Südrand der Gemeinde
souřadnice: 48°45'20.00''N, 14°44'15.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1975-06-23
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1778696

7254b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 219.Nové Hrady, Kamenný rybník, 530 m n. m., 7254b; M. Lepší.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821693

7254c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Velký Jindřichov, nordwestlich der Ortschaft
souřadnice: 48°42'50.00''N, 14°39'55.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1978-06-30
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1778607

7255a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Vyšné (u Českých Velenic), Pánský rybník 2km V od nádraží
nejbližší obec: Vyšné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'6.47''N, 14°53'27.54''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: J. Rydlo; V. Grulich; A., Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9927325

7255b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: 472.České Velenice, Rybný rybník 2 km Z(SZ) od nádraží, 495 m n. m., 7255b; V. Grulich.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



361

7265b

lokalita: Nasse Wiesen ..... bei Nikolsburg [Mikulov]
nejbližší obec: Pavlovská, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'56.87''N, 16°39'36.45''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1927
nálezce:  Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 17c
komentář z databáze Pladias: leg. A. Fröhlich a patří asi na 48°46`55.894"N, 16°39`36.409"E, tj. o jeden kvadrantík k jihu.
ID: 9927155

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: /39/ Mikulov: mokřad při Včelínku 3 km JV nádraží
nejbližší obec: Mikulov, okres Český Krumlov
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1990
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9022103

7350a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Černá v Pošumaví, Rašeliniště u Rothovského mlýna, 0,8 km ZJZ od křižovatky Kyselov
souřadnice: 48°40'44.00''N, 14°2'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2005-07-14
nálezce: Zuzana Urbanová
pramen: Urbanová Z. (2006): Flóra a vegetace rašelinišť v oblasti pravobřežního Lipna s ohledem na antropogenní vlivy. - Ms. [Dipl.
pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1369793

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Šumava - Rothovský Mlýn, pravý breh Lipna
souřadnice: 48°40'43.00''N, 14°2'49.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 783 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-06-16
nálezce: D. Dítě
projekt: ČNFD
ID: 3064978

7350d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Svatý Tomáš (südlicher Teil des Böhmerwaldes)
souřadnice: 48°38'30.00''N, 14°6'15.00''E
nadmořská výška: 918 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1978-07-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1769830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



362

7351a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: w0130_324104_200_R2.3
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'16.46''N, 14°12'47.16''E, ± 117m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0130: w0130. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4935778

7352b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: U Sv. Kamene, Wiesen westlich der Ortschaft
souřadnice: 48°39'20.00''N, 14°29'10.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1978-07-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1777776

7352c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Horní Dvořiště (östlich von Vyšší Brod)
souřadnice: 48°36'20.00''N, 14°24'15.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1982-06-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1768267

7352d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Rybník
souřadnice: 48°38'55.00''N, 14°25'55.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1982-06-25
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1768321

7353a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Zwischen Malonty und Rychnov n. Malší, Aue des Baches Kamenice, an der Landstrasse
souřadnice: 48°40'55.00''N, 14°33'25.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1978-07-12
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1780132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



363

7353b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Černé Údolí, ca. 400 m nordwestlich der Kreuzung nach Benešov n. Černou
souřadnice: 48°41'45.00''N, 14°39'45.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1978-06-30
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1777499

7353c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: U Sv. Kamene und Tichá, Wiesenkomplex zwischen den Ortschaften
souřadnice: 48°38'55.00''N, 14°30'30.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1978-07-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1778882

7353d

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: w0037_324210_137_M1.7
nejbližší obec: Dolní Příbraní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'9.85''N, 14°36'14.83''E, ± 110m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2001
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0037: w0037. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4944519

7354a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Novohradské hory: NPR Žofínský prales: lokalita spadá do správy obce Kaplice v k.ú. Pivonice u Pohorské Vsi. Seznam
nalezených taxonu při průzkume v období od 2.7.-3.10.2004 a 1.5.-10.10.2005
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'56.00''N, 14°42'20.00''E
nadmořská výška: 735-829 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
pramen: Lepší M., Lepší P. & Boublík K. (2007): Květena národní přírodní rezervace Žofínský prales. - Silva Gabreta 13: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8084066

7354c

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Pohoří na Šumavě, Hangwiese oberhalb des linken Bachufers
souřadnice: 48°36'10.00''N, 14°41'25.00''E
nadmořská výška: 905 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1983-07-20
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1777680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



364

7451a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Loučovice, ca 0,2 km JJZ od rozcestí v zaniklé osadě Kapličky
souřadnice: 48°35'41.10''N, 14°12'57.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2010-07-20
nálezce: Jana Janáková
pramen: Lepší M. et Lepší P. [eds] (2011): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy, 51: 73-88.
projekt: ČNFD
ID: 1271876

7451b

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
nejbližší obec: Studánky u Vyššího Brodu, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°34'6.76''N, 14°19'50.54''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Mapování výskytu ohrožených druhů vyšších rostlin (zejména kategorie C1 a C2) ve východní části přírodního
parku Vyšebrodsko. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7835587

7454a

původní jméno: Eriophorum angustifolium
lokalita: PP Prameniště Pohořského potoka
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'40.24''N, 14°40'56.03''E, ± 1553m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2007
nálezce: Alexandra Čurnová
pramen: Čurnová Alexandra. Botanický inventarizační průzkum - PP Praměniště Pohořského potoka. EIA Servis s. r. o. ČB, 2008.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 20.06.2007 - 12.08.2008
ID: 6781865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015




